Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Shupsting Opstina Raliovac/Municipality of Rahovec

01 Nr. 01/23
Rahoverc, 19.01.2023

Fiohen anétarét e Kuvendit Komunal, qé t€ marrin pjesé né mbledhjen e paré (1) e cila do t€ mbahet mé 30 janar
2023 (e héne ), me fillim né orén 10:00, né sallén ¢ KK Rahovec.
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Pér k&té mbledhje propozoj kété:

REND DITE
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet e kuvendaréve;
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ Veprimit pér Transparencé Komunale 2023-2027;
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Komunal t€ Veprimit pér té Zhvendosurit dhe Zgjidhje t€ Qéndrueshme
né Komunén e Rahovecit;

. Shqyrtimi Raportit Financiar pér vitin 2022;

Shqyrtimi dhe miratimi i plotésim-ndryshimit té Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr.80/20 té datés
28.06.2020, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 01 Nr. 169/21 té datés 26.02.2021;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik P-01240-0
né zonén kadastrale Retij€;

Shqyrtimi i Raporti pér zbatimin e rekomandimeve te auditorit te pérgjithshém sipas Planit t€ Veprimit
pér vitin 2022;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té€ dhénies n€ shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme t€ komunés P-05864-0;
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave t€ dhénies n€ shirytézim té pronés sé paluajtshme t€ komunés P-07111-1;
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave 1€ dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme té komunés — P-00251-0;
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e¢ procedurave dhe
vlerésimin e ofertave t€ dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés P-03710-0;

. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe

vlerésimin e ofertave t& dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t& komunés P-03818-0 dhe P-
03819-0;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave t& dhénies né shfryt€zim t€ pronés sé€ paluajtshme t€ komunés P-02352-0;
Shqyrtimi i Raportit t€ Punés s¢ Kuvendit pér vitin 2022;

Shqyrtimi i Raportit t& Punés té€ Késhillit té fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2022;

Shqyrtimi i Informatés rreth aktiviteteve t& KKSB-s€ pér vitin 2022;

Shqgyrtimi i Raportit t€¢ Punés se Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022;

Shqyrtimi i Raportit t& Punés se Komitetit pér Shéndetési dth@t@jq\%s’jg:rSociale pér vitin 2022;

\%
Shqyrtimi i Raportit t& Punés se Komitetit pér Arsim pérAtin 022;._I 2,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Njeuia Mr/Brio 02K abingti 1 Kryetant 12 Komungs)
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Ne/Ls/No. e Nr.ifaquf-Sff"NO-P.'%_\j_‘g—
Data Dotum/Daie /1{1 t { 13

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja
Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare

DAMDVEC IO N 2NAL
(h) 15 Ligjit Ne—03/1-046-pér-Vetéqeverisfen—

e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit

74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés Nr. 1005 i datés

29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPO

ZON

1. Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés s&€ Rahovecit q€ té merret

vendim pér miratimin e Planit komunal té

veprimit pér té& zhvendosurit dhe zgjidhje té

géndrueshme né Komunén e Rahovecit 2023-2025.

2. Pjesé pérbérése e kétij propozimi éshté Plani komunal t& veprimit pér t€ zhvendosurit dhe
zgjidhje té géndrueshme né Komunén e Rahovecit 2023-2025.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi do t€ kujdeset
Komunén e Rahovecit.

Zyra Komunale pér Kthim dhe Komunitete né

4. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi 1 Komunés.

Me prapozim té njoftohen:
o Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés,
o Sekretaria e Kuvendit, dhe
o Arkivi
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PLANI KOMUNAL I
VEPRIMIT PER TE
ZHVENDOSURIT DHE
ZGJIDHJE TE
QENDRUESHME

KOMUNA E RAHOVECIT

ZYRA KOMUNALE PER XOMUNITETE
DHE KTHIM

2023-2025




PARATHENIE

Plani Komunal pér Veprim (PKV), konfirmon pérkushtimin dhe vullnetin politik t& Komunés sé Rahovecit
pér ofrimin e mjedisit té sigurt dhe mundésiné e kthimit té té gjithé qytetaréve, té zhvendosur brenda
dhe jashté Kosovés, pa dallim etnie, feje apo pérkatésie politike. Konsideraté e vec¢anté do t'i kushtohet
integrimit socio-ekonomik gjaté hartimit té planit t& veprimit i cili do t'i pérgjigjet aftésive aktuale té
familjeve té kthyera né ményré qé té sigurohet zgjidhja e géndrueshme e té kthyerve.

Ky plan veprimi ka pér qéllim ta ndihmojé Komunén né pérmbushjen e obligimeve té veta né lidhje me
procesin e kthimit dhe té ri-integrimit né bazé té Rregullores (QRK) — Nr.01/2018 pér kthimin e
personave té zhvendosur dhe 2gjidhje té géndrueshme dhe Rregullores nr. 02/2010 pér Zyrat Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, né bazé t& kérkesés pér asistencé pér kthim vullnetaré nga personat e
zhvendosur dhe vlerésimit té nevojave specifike sipas sistemit t& menaxhimit té t& dhénave.

Institucionet e Kosovés kané detyrim kushtetues pér té krijuar kushtet dhe pér té siguruar mjetet e
nevojshme pér personat e zhvendosur qé té kthehen né shtépité e tyre né ményré té sigurt dhe me
dinjitet. | t&ré ky proces kérkon bashképunim dhe koordinim me institucionet pérkatése gé mund té
kontribuojné né suksesin e procesit t& kthimit dhe stabilizimit t& komuniteteve.

PKV pércakton aktivitetet pér kthim t& géndrueshém dhe zhvillimin e té gjitha komuniteteve, i cili ka
ndikim né t& gjitha aspektet e jetés (ekonomike, shogérore dhe institucionale} né té gjitha nivelet.

Ne ményré qé té sigurohet zbatimi i PKV-s&, Komuna zotohet qé ky plan do té jeté né pérputhshméri té
ploté me strategjité dhe planet tjera zhvillimore komunale, si dhe do té planifikoj dhe ndaj fondet né
bazé té kérkesave dhe nevojave té qytetaréve té vet, dhe do té kérkoj fonde né bashkérendim me
akterét tjeré pér realizimin e kétij plani.

Korniza ligjore e Kosovés riafirmon té drejtén pér kthim né pérputhje me standardet ndérkombétare
dhe pérvijon garanci gjithépérfshirése pér mbrojtjen e té drejtave t& njeriut dhe té drejtave té
komuniteteve. Plani komunal i veprimit bazohet né nenin 156 té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés!
dhe &shté né pajtim me Ligjin nr. 03/L-047 pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave t& komuniteteve
dhe pjesétaréve té tyre né& Kosové?, Rregulloren {QRK) — Nr. 01/2018 pér kthimin e personave té

! Kushtetuta e Kosovés, Nent 156; http://www kryeministri-ks.net/re;

? https.//gzk.rks gov. net/ActDetail.aspxPActiD=2531

2 http://mzp-rks.org/al/dokumentet/rregullor-p%C3%ABr-kthimin.html

? Rregullorja e Geverisé Nr. 02/2010 pér Zyrat Komunale pér Kthim dhe Kormunitete - http.//www L ryeministri

ks.netfzck/repository/docs/01_Rreguloreja Nr.02-20110-alb-eng-ser.pdf
?Rregullorja e Qeverisé Nr. 02/2010 pér Zyrat Komunale pér Kthim dhe Komunitete - hitp. //www kryeministri
ks.net/zck/repository/docs/01 Rreguloraja Nr.02-2010-alb-eng-ser.pdf




-

zhvendosur dhe zgjidhje té géndrueshme?, Rregulloren nr. 02/2010 pér Zyrat Komunale p&r Komunitete
dhe Kthim®.

tp://m2p-rks.org/al/dokumentet/rregultor-p%C3%ABr-kthimin.htmi
* Rregullorja e Qeverisé& Nr. 02/2010 pér Zyrat Komunale pér Kthim dhe Komunitete - http://www.kryeministri-
ks net/zck/repository/docs/01 Rregulorela Nr.02-2010-alb-eng-ser.pdf




Objektivat e identifikuara né kété dokument, jané zhvilluar né aktivitete konkrete né PKV, né ményré
qé t'i mbulojné té gjitha fushat e veprimit té Komunés sé& Rahovecit me géllim gé té adresohen nevojat
e t& zhvendosurve kosovar té interesuar pér kthim ne komunén e Rahovecit. Komuna e Rahovecit
synon kthimin e géndrueshém dhe stabilizimin e komuniteteve, prandaj objektivat e mé&poshtime né
ményré konkrete kontribuojné né realizimin e kétij synimi:

1. Kthimi i géndrueshém i personave té zhvendosur brenda vendit dhe personave té zhvendosur
né& Serbi dhe Maqedoni;

1.1 Mbéshtetja e té gjithé personave té interesuar pér kthim;
1.2 Menaxhimi i t& dhé&nave né bashk&punim me MKK-ng;

1.3, Ofrimi 1 strehimit dhe asistencés socio-ekonomike pér familjet e zhvendosura sipas kritereve
dhe cenueshmérisé;

1.4 Forcimi i mekanizmave ekzistues t& informimit pér kushtet dhe kriteret e kthimit, si dhe pér té
drejtat dhe detyrimet e komuniteteve;

1.5 Dialog ndéretnik né mes té personave té zhvendosur dhe komunitetit pranues, sipas nevojés;
2. Integrimi socio-ekonomik;

2.1 Mbéshtetja périntegrim ekonomik né bazé té vlerésimit te nevojave pér jetesé dhe mirégenie
socio-ekonomike né bazé té kritereve té pérgjithshme té pérzgjedhjes pér asistencé, té
pércaktuara me rregullore;

2.2 Krijimi dhe mbéshtetja e projekteve zhvillimore ekonomike té bazuara né komunitete;
2.3 Monitorimi dhe raportimi

3. Fuqizimi | kapaciteteve komunale pér kthim dhe ri-integrim;

4.1 INFORMATA Tk PERGJITHSHME DHE TE DHENA DEMOGRAFIKE

Komuna e Rahovecit béné pjesé né grupin e gyteteve té lashta té
Kosovés. Territori i komunés sé Rahovecit pérfshihet né regjionin e
Gjakovés dhe ka njé pozité té miré gjeografike.

Komuna e Rahovecit, shtrihet né pjesén qgendrore t& gadishuliit
Ballkanik dhe i takon Evropés juglindore. Ky territor pérfshin pjesén
gendrore dhe jugore té rrafshit t& Dukagjinit dhe &shté i ndaré né tri
térési ose mikro regjione. E kéto jan&: rrafshi-luginor, kodrinor dhe
malor. Né Veri kufizohet me Komunén e Klinés me distance rreth 45
km, né Verilindje me Komunén e Malishevés rreth 16 km, né Juglindje
me komunén e Suharekés rreth 17 km dhe até té Mamushés, né jug me Komunén e Prizrenit 25 km,
dhe né peréndim me komunén e Gjakovés 28 km dhe né largési nga kryeqendra e Kosovés (Prishtina)
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rreth 60 km. Né kété komuné jané dy zona qé kané karakter té veganté t& mbrojtjes : 1. Manastiri i
Zoqishtés, dhe 2. Fshati Hogé e Madhe.

Para konfliktit t& vitit 1999, n& ket# komun& kané# jetuar nj& num#r m& i madh i komuniteteve jo shumicé
se sa statistikat aktuale, ku nj& pjesé e tyre ende mbeten t& zhvendosur né& Serbi dhe Magedoni.

Né baze té& regjistrimit t& popullsisé nga ana e Agjencis# s& Statistikave t& Kosovés (ASK) t& kryer mé
2011, popullsia totale &sht& 56,208,

Tabela 1: Populisia n# komunén e Rahovecit sipas Agjencisé s& Statistikave te Kosovés 201 1.

4.2 EDUKIMI

Struktura organizative e sistemit arsimor né Komunén e Rahovecit éshté e organizuar né katér nivele:
arsimin parashkollor {fémijét e moshés 5 - 6 vjegar), arsimin fillor (klasat | — V), arsimin e mesém té
ulét (klasat VI —1X) dhe arsimin e mesém té larté (klasat X — XlI/X1I).

Numri i objekteve shkollore éshté gjithsejté 42, duke pérfshiré edhe ¢erdhet dhe shkollat e mesme.
Né procesin edukativo-arsimor né té gjitha nivelet e shkollimit jané té angazhuar rreth 845 punétors,
prej té ciléve jané 694 mésimdhénés. Numri i nxénésve éshté gjithsej 8106

4.3 EKONOMIA DHE MIREQENIA SOCIALE

Komuna e Rahovecit me téré historiné e pasur né prodhim té verés dhe token pjellore ka potenciale
té& médha pér zhvillim né té ardhmen. Zhvillimi ekonomik né komunén e Rahovecit éshté i orientuar
mé s& shumti né bujgési, vreshtari dhe perimtari. Afro 65% e popullatés éshté vlerésuar se sigurojné
ekzistencén nga aktivitetet bujgésore. Mesatarja vjetore e té ardhurave pér njé fermer éshté
péraférsisht 2,500 deri 3,000 €. Komuna e Rahovecit disponon me rreth 50 % té sipérfageve té
vreshtave té Kosovés si dhe kapaciteteve pérpunuese.

4.4 SHENDETESIA

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale {DSHMS-ja) ka dy sektor:

¢ Sektorin pér Shéndetési dhe
s  Sektorin pér Miréqenie Sociale

Komuna e Rahovecit pérkatésisht Drejtoria pér Shé&ndetési dhe Miréqgenie Sociale ~DSHMS, né
Sektorin e Shéndetésisé ka pér qéllim té sigurojé dhe zhvillojé sistemin e ofrimit té& mbraojtjes parésore
shéndetésore sa mé kualitative, duke u bazuar né nevojat e popullatés né téré territorin e komunés
soné,

Institucionet shéndetésore publike né komunén toné:

e Agjencia e Statistikave te Kosovés Registrimi 1 popullsisé me 2011 https./ask tks-gov net/rekos-201)
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e Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (1-QKMF né gytetin e Rahovecit)

e (Qendrat e Mjekésisé Familjare (gjithsej 6-QMF)

o Ambulancat e Mjekésisé Familjare (gjithsej 7-AMF, prej te cilave 1 AMF &shté ne fshatin Hogé
e Madhe dhe 1 AMF Eshté ne Lagjen e Epérme né Rahovec) .

Komuna e Rahovecit ende vazhdon té keté persona té zhvendosur pérbrenda Kosovés dhe jashté saj
{Serbi dhe Maqedoni) si pasojé e konfliktit t& vitit 1999,

Nga numri total {45} i kérkesave té paraqgitura ge nga viti 2009 qe ka ne posedim ZKKK-ja {40 Serb dhe
4 Roma, 1 Ashkali) jané té aprovuara nga ana e Komisionit Komunal pé&rKthim dhe Komisioni Qendror
pér Rishikim ne MKK.

Ndérsa, 10 kérkesat e mbetura jané ne proces te shqyrtimit/aprovimit/pritje nga ana e Komisionit
Komunal pér Kthim (KKK) dhe Komisionit Qendror pér Rishikim, t& cilat do té reflektohen ne PKV pér
kété periudhé te planifikimit. P&r mé tepér komuna do té vazhdoj té procedoj té gjitha aplikacionet qé
mund té paraqiten tek 2yra e ZKKK-sé t& cilat do té shqyrtohen né vazhdimési nga mekanizmat lokal
dhe ato té nivelit gendror sipas legjislacionit né fuqi.

Qé nga viti 2009 deri tani né komunén e Rahovecit jané regjistruar si té kthyer 45 familje me 111°
individ.

e 4

TAN  ROM  BOSHNIAK  ASHKAL|

[ .lFamilje O individé - .J"

WS e b R

Tabela 2: Nuniri i familjeve/individive 12 kthyer né komunén e Rahovecit.

Sfidat me té cilat pérballen té kthyerit jané t& natyrés s& pérgjithshme, pér té gjitha komunitetet duke
pérfshiré edhe komunitetin shumicg, si né sferén e punésimit, zhvillimit ekonomik, bujgésisé, géshtjet
e ndihmés sociale, etj.

Megjithaté, ka edhe nevoja qé jané té veganta pér PZH-té dhe t& kthyerit, si né vijim: nevoja pér
krijimin e njé sistemi té té dhénave me qéllim té planifikimit dhe pérkrahjes adekuate né komunén e
Rahovecit si dhe né rajon: né Serbi dhe Magedoni; nevoja e té dhénave & sakta pér PZh-t& né& Kosové;
fonde pér asistencé gjaté procesit té kthimit; nevoja pér vlerdsim adekuat té fizibilitetit té projekteve
pér krijimin e té ardhurave; nevoja pér zhvillim mé té madh ekonomik dhe té& miréqenies sociale;
nevojé pér infrastrukturé adekuate publike né zonat e largéta rurale; nevojé pér pérkrahje té
mjaftueshme pér grupet e cenueshme té té kthyerve: té rinjté, graté, personat me aftési té kufizuara;

$Shenimet ¢ prezaniuara/ofruara nga UNHCR

PLANI KOMUNAL I VEPRIMIT — KOMUNA E RAHOVECIT n



nevoja pér ndarje té tokés; lirimi i pronave té uzurpuara; fugizimi i marrédhénieve tregtare mes
komuniteteve dhe bizneseve, pra kushtet té cilat mundésojné njé kthim té aéndrueshém.

|

P&r realizimin e suksesshém té procesit té kthimit, nevojitet njé menaxhim i té dhénave konkrete té
té zhvendosurve si dhe njé planifikim pér mbéshtetje adekuate né planifikimin e nevojave financiare
té aktiviteteve té kthimit (mundésia e pérfshirjes s& Komunés me projekte té vogla té cilat mund t'i
bashké-financoj me MKK-né dhe donatoré té mundshém). Konkretisht, komuna do té lehtésoj
procedurat dhe ofroj mundésité pér kygje né shérbime publike, gasje né dokumente personale, arsim,
shéndetési etj.; mbéshtetja e nismave pér bashkéveprim ndéretnik; krijimi i kushteve té favorshme
pér zhvillim ekonomik dhe punésim té barabarté pér té gjithé qytetarét e saj; rritja e fondeve pér
grupet e cenueshme; forcimi i koordinimit né mes té institucioneve vendore dhe ndérkombétare,
vecanérisht né lidhje me zbatimin e projekteve pér t& zhvendosurit dhe t& kthyerit né fushén e arsimit,
shéndetésisé, infrastrukturés, bujqésisé, pronés, punésimit dhe miréqgenies, dhe sipérmarrjeve té reja.

Segmentet ekonomiké mé té zhvilluara né komunén e Rahovecit jané bujgésia, vreshtaria, blegtoria,
industria, hoteleria the turizmi.

Mbéshtetja pér integrimin ekonomik do té sigurohet né bazé té vlerésimit té nevojave té kategorive
té t& kthyerve bazuar né Rregulloren pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t&
géndrueshme e cila i pérgjigiet nevojave dhe aftésive aktuale t& familjeve t& kthyera dhe adresimin e
tyre pérmes programeve té integrimit socio-ekonomik. Mbéshtetja socio-ekonomike duhet té&
pérgendrohet né krijimin dhe fugizimin e bizneseve té vogla dhe t& mesme t& bazuara né komunitet
si dhe rrjet&zimin e tyre me tregun aktual biznesor.

Pér mé tepér segmentet ekonomike mé té zhvilluara né komuné do té jené fokus né& aftésimin
profesional té té kthyerve, me qéllim té pérgatitjes pér tregun e punés.

Né nivel lokal bashkérendimi | aktiviteteve do té udh&higet nga ZKKK-ja dhe do té pérfshijé njé
bashk&punim té ngushté me departamentet pérkatése si¢ jané: Arsimi, Shéndetésia, Puna dhe
Miréqenia Sociale, Shérbimet publike, Planifikimi dhe urbanizmi, Gjeodezisé, Kadastrés dhe Pronés
dhe departamentet tjera relevante té cilat jané té pérfagésuara né Komisionin Komunal pér Kthim
{KKK). N& nivel qendror, komuna do té bashképunocjé ngushté me Ministriné pér Komunitete dhe
Kthim, si institucion pérgjegjés pér procesin e kthimit dhe té drejtave té komuniteteve, Zyrén pér
Céshtje té Komuniteteve prané zyrés sé Kryeministrit si dhe ministrité tjera relevante.

Komuna gjithashtu do t& bashképunojé ngushté me té gjitha organizatat vendore dhe ndérkombétare
qé pungjné né fushén e té drejtave té komuniteteve, kthimit, dhe ri-integrimit, si dhe me donatorét e
mundsh&m.

PLANI KOMUNAL | VEPRIMIT — KOMUNA E RAHOVECIT



Kryetari i Komunés e pércakion njé komision monitorues, raportues dhe rekomandues prej tre (3)
anétarésh, qé do té pércjell procesin e implementimit te PKV-s& né ményré efikase pérmes
vlerésimeve periodike (6 mujore). Komisioni do té bashk&punoj ngushté gjaté monitorimit dhe
vlerésimit edhe me QJQ-1&, respektivisht shogériné civile.

ZKKK-ja mhikéqyré dhe raporton pér progresin e arritur né fushén e té drejtave té komuniteteve,
gasjes sé tyre té barabarté né shérbimet komunale, kthim dhe ri-integrim, sipas Rregullores pér Zyrat
Kemunale pér Komunitete dhe Kthim.

ZKKK-ja duhet té raportoj né baza té rregullta vjetore pér céshtjet e kthimit dhe ri-integrimit t&
personave té zhvendosur tek MKK-ja.

ZKKK-ja do te shérbej si Sekretariat pér zbatimin e kétij Plani.

PLANI KOMUNAL | VEFRIMIT — KOMUNA E RAHOVECIT
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRaliotuec

OpstinaOrahovac/Mu tricipa ty Rahotee
Kryetari i Komunés - Predsedm*ké stine — Nfummp almyur

PAL MAYOR CABINET

Eabineti  Kryeturit @ Rowmungs)
56
‘= A1, 232

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen
Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit té Komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit q€ té merret
vendim pér miratimin e Planit t€ veprimit pér transparencé né Komunén ¢ Rahovecit 2023 -

2027,

2. Pjesé pérbérése e kétij propozimi éshté Plani i veprimit pér transparencé né Komunén e
Rahovecit 2023 - 2027.

3. Propozimi hyn n€ fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:
e Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,

I H LihA ).
o Sekretaria e Kuvendit, dhe Qg‘,‘!tfe- SAE Rf] Ay
o Arkivi £ TS GETAR 1y {r %
A s = %
oEF :
e
tv

.r__/ 0\'












e Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec

OpstinnOrahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

KOMUNA E RAHOVECIT

Projekt-Plani i Veprimit pér Transparencé né Komunén e Rahovecit
2023-2027

2023
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Fjalz e Kryetant

Kjo deklaraté ka pér géllim ofrimin e njé piképamje gjithépérfshirése gé pasqgyron gartazi politikat, procedurat
dhe masat tona operative pérkitazi me transparencén, gjithépérfshirjen, kulturén organizative dhe
llogaridhénien. Deklarata mbéshtetet né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Strategjiné Vetégeverisje Lokale dhe
aktet tjera komunale rregullative.

Plani i Veprimit pér transparencé synon té kontribuojé né ndértimin e njé administrate komunale
llogaridhénése dhe transparente, té& hapur pér qytetaré dhe shogériné civile né té& gjitha proceset
vendimmarrése, Pérmes Planit, do té promovohet koncepti i demokracisé lokale, né ményré qé politikbérja té
bazohet né argumente, fakte dhe té dhéna reale. Plani éshté dokument strategjik komunal, i hartuar né pajtim
me orientimet e pércaktuara nga Strategjing pér Vetéqeverisje lokale dhe aktet juridike pércjellése té nivelit
qendror gé promovojné geverisjen transparente.

Llogaridhénia dhe transparenca jané parime qé pértej informimit, synojné mekanizma té pérfshirjes sé
gytetaréve né procesin e politikbérjes dhe vendimmarries komunale. Pér kété arsye, zotchemi gé Komuna e
Rahovecit me gjithé singeritetin dhe pérkushtimin do té rris gatishméring, pér t'iu pérgjigjur né ményré
efektive té gjitha kérkesave té qytetaréve pér té qené té angazhuar aktivisht né planifikimin dhe zhvillimin e
politikave, pér té siguruar qé efektet e zbatimit t& tyre té japin rezultatet e déshiruara dhe afektojné direkt
interasin e pérgjithshém té gytetaréve.

Me plan té transparencés, ne do té zbatojmé n& ményré sistematike dhe gjithépérfshirése standardet,
parimet, objektivat, metodat dhe mjetet efektive pér rritjen e llogaridhénies, inkurajimin e qytetaréve pér t'u
béré pjesé e geverisjes, si dhe té ndikojmé tek punonjésit pér té promovuar sjellie t&8 miré dhe té
pérgjegjshme.

Ne vlerésojmé se planifikimi i bazuar éshté metoda mé e miré e ndértimit t& gé&ndrueshém té vizionit
zhvillimor. Né funksion té késaj, shérbimet cilésore komunale dhe administrimi i kérkesave té gytetaréve varet
drejtpérdrejté nga ményra e shpérndarjes sé informatave, sistemet e aplikuara té informacionit, teknikat e
konsultimit dhe veprime té tjera pércjellése té organeve t& administratés.

Prandaj, jemi té pérkushtuar gé jo vetém té zbatojmé& masat e ndérlidhura me informim, por té b&jmeé
pérpjekje pér té& siguruar praniné e vazhdueshme té qytetaréve dhe grupeve té interesit, me theks té veganté
organizatave & shogérisé civile, duke pérvijuar konceptin qytetarisé aktive dhe ndértimit té geverisjes sé
opinionit publik.

Besojmé qé ky plan veprimit pér transparencé do t& jeté njé ndihmesé né rritjen e efikasitetetit t& shérbimeve,
né krijimin e njé ambienti mé transparent t& punés né administraté, rritjen e besimit té qytetaréve ndaj té
zgjedhurve té tyre publike, gatishmérisé dhe pérkushtimit mé t& madh, si dhe pérpjekjeve pér té fugizuar e
pérmirésuar sistermin € menaxhimit brenda komunal.

Kryetari i Komunés
Smajl Latifi

2| Page
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Transparenca dhe llogaridhenia jané elementet thelbésore t2 gaverisjes s&
miré né nivelin lokal Rruga drejt informumit publik efikas duhet té jeté
baza e gevernsjes s& miré, nderkaq, komunikimi efektiv me gytetarét dhe
piesémarrja e tyre ne zhwviliimin dhe zbatimin e politikave t8 komunés
gshté aspekti ky¢ ge siguron vendimmarrje me bazé té gjeré. Fryma e
institucioneve komunale duhet té adopto) modelet mé t& avancuara té
geverisjes transparente brenda kornizés ligjore né fuqi .

Transparenca komunale €shté njéra nga segmentet e geverisjes e dila
monitorohet né vazhdimesi nga geveria gendrore, por edhe nga akters té
tieré ndérkombatar, Komisioni Evropian, organizatat ndérkombétare, si
dhe organizatat jogeveritare. Marré parasysh nivelin e pérgjegjésive dhe
shkallén e decentralizimit té pushtetit lokal né Kosové, Kushtetuta dhe
legjislacioni kan€ paraparé té drejtén e autoriteteve gendrore pér té
ofruar mbéshtetje dhe mbikéqgyrje né faza té caktuara té procesit te
avancimit té transparences dhe zhvillimit té& politikave pér pérfshirjen e
gytetareve né vendimmarrje lokale.

Komunat si njési themelore té vetéqeverisjes lokale jané té obliguara t'i
krijojné mekanizmat e pérshtatshém té informimit publik. Tani, struktura e
ueb-fageve zyrtare t& komunave éshté unike. Pérmes tyre éshté krijuar
mundésia pér qasje né té gjitha dokumentet me réndési publike. Pérveg
karakterit informues, ato mundésojné edhe procese administrative dhe
linja me ndérfage & tjera té cilat shérbejné pér procesin e konsultimit
publik. Ndérlidhja e tyre me sistemin e intranetit né komuné, mundéson
gé gytetar8t té parashtrojné online té gjitha kérkesat e tyre ndaj drejtorive
pérkatése né komuné.

Fusha e transparencés komunale ka njé strukturé t& miré organizuar té
rregullave juridike ligjore dhe nénligjore. Piani i Veprimit pér Transparenca
synon t'i grupoj pérgjegjésité kryesore té komunave bazuar né kété
rregullativé juridike, pér té shérbyer si dokument kornizé né njé periudhé
afatgjaté.
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PLANIEVEPRIMIT PER TRANSPARENCI

Plani i veprimit pér transparencé komunale ka pér qéllim t'i ofrojné publikut qasje t€ lehté né mbikéqyrjen dhe
zbatimin e politikave nga organet e komunés, duke pérfshiré informim té shpejté, 1€ dhéna € qasshme, publikimin e
té (& gjitha akteve normative dhe dokumenteve me interes publik, si dhe rmitje € mundésive t€ pjesémarrjes sé
qytetaréve né proceset vendimmarrése,
Udhézimi Administrativ Nr.2020/03 pér Transparencé né Komuna pércakton obligimin q¢ Komunat t€ hartojné
planin katér (4) vjecar té veprimit pér transparencé. Ky plan, kérkon nga komuna t€ ndérmarré veprime konkrete né
promovimin dhe ofrimin e transparencés sé plot€ tek : mbledhjet e Kuvendit t€ Komunés; mbledhjet e komiteteve ;
takimet publike; takimet konsultative pér projekt-akte; transparencén né planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit t&
komunés; qasje 1€ shpejté né shérbime elektronike (me sa mé pak klikime) dhe fizike; procedura transparente né
aktivitetet € prokurimit; procedura transparente 1€ punésimit; pérditésimin e vazhdueshém t€ aktiviteteve ditore né
fage zyrtare (€ komunés; pérfshirjen aktive t€ qytetaréve né hartimin dhe zbatimin e politikave dhe akteve tjera qé& i
konsideron komuna té domosdoshme pér konsultim.
Plani i Veprimit pér Transparencé mundéson:
- Prezantimi i planifikimit t¢ punéve 1€ organeve t€ vetéqeverisjes lokale me sistemet e informacionit né
ményré qé puna e organeve té administratés gjaté zhvillimit t€ politikave (€ vértetohen dhe legjitimohen;
- Pérfshirjen e qytetaréve dhe shoqérisé civile né ményré aktive dhe € vazhdueshme né hartimin dhe
zbatimin e politikave né nivel lokal;
- Rezultatet e punés sé komunave 1€ jené té matshme, cilésore dhe né funksion 1€ interesave t€ pérgjithshme
1€ qytetaréve.
Plani i veprimit pér transparencé né ményré specifike do té kontribuejé qé:
- Komuna té identifikoj me kohé prioritetet pér té cilat kérkohet informimi, si dhe pérfshirja e gytetareve apo
grupeve té interesit né proces té hartimit t€ politikave dhe akteve té pérgjithshme;
- Té identifikoj metodat, mjetet dhe teknikat pér konsultimin e qytetaréve dhe pérfshirjen e tyre n€ procese;
- T’i evitoj praktikat e zhvillimit t€ dokumemeve dhe politikave pa respektim t€ procedurave ligjore lidhur
me informimin dhe konsultimin e qytetaréve si dhe 1€ evitoj praktikat e zhvillimit té dokumenteve dhe
politikave me kosto t& papérballueshme;

- Krijimin e njé mjedisi t& brendshém transparent dhe llogaridhénés, duke inkurajuar bashképérgjegjési té 1€
gjithé stafit né procesin e zhvillimit, zbatimit dhe mbikéqyrjen e politikave;

- Mbajtjen e njé sistemi dhe pérditésim i vazhdueshém me t€ dhénat ¢ t€ gjitha paléve 1€ interesit pér 1€
sigurvar pjesémarrjen e gytetaréve né pajtueshméri me kérkesat dhe standardet ligjore;

- Ndikimin né sjelljet e punonjésve komunal né ményré qé veprimet ¢ ndérmarra té€ demonstrojné ligjshmén
dhe integritet;

Zbatimi i Planit té veprimit pér transparencé do té monitorohet né vazhdimési me mekanizma pérkatés dhe do t€
tishikohet periodikisht né pérputhje me aktivitetet e komunés. Plani do té pérmbledh né ményré 1€ qarté
transparencén € organeve komunale, publikimin e akteve nénligjore, rregulloret komunale, dokumentet strategjike,
vendimet e kryetarit, njoftimet pér aktivitetet e kamunés (ekzekutivit dhe kuvendit t8 komunés), takimet publike,
planifikimin dhe shpenzimet buxhetore 1€ komunés, prokurimin publik, zbatimin e standardeve (€ konsultimut
publik, gasjen né dokumentet publike etj.
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Transparenca i parim i qeverisjes s€ mire

Né njé sistem demokratik funksional, informimi dhe pérfshirja duhet t€ jené segment vital i administrimit publik.
Transparenca €shté komponente kryesore e qeverisjes demokratike, e cila kérkon njé hallké t€ gjeré 1€ veprimeve
institucionale, si né procesin e hartimit t& politikave ashtu edhe né fazén e zbatimit dhe raportimit. Réndésia e
transparencés ndikon né aspekte té shumta duke pérfshiré gqéndrueshmériné ekonomike, financiare, geverisjen e
miré, si dhe né sistemin e pérgjithshém & administratés shtetérore. Parimi i publicitetit dhe transparencés supozojné
se ¢do kush ka & drejié (& dijé arsyet e nxjerrjes s€ njé vendimi té caktuar apo veprimi t€ administratés, Pérmes kétjj
parimi mundéschet hapja e administratés para shoqérisé, informimi pér punén e saj mund 1€ b&het né ményré (&
ndryshme dhe né véllim t& ndryshém, parim g€ mund (€ kufizohet vetém né rastet e caktuara né legjislacionin e
secilit vend. T& genurit i hapur dhe transparent jané gjithashtu instrumente té nevojshme pér shtetin e sé drejtés,
baraziné para ligjit, dhe pérgjegishméringé. Si rregull i pérgjithshém, sjellja e administratés publike duhet t€ jeté
transparenie dhe e hapur, megjithése t¢ dhénat personale nuk duhet t'i lejohen paléve (€ treta.

Transparenca éshié njé nga ¢éshijet mé me peshé né procesin ¢ demokratizimit 1€ shteteve dhe qeverisjes s& miré,
Ké& e mundésojné mekanizmat dhe iniciativat e qeverisjes sé hapur, t€ cilat béjné qé pérfitimet e transparencés té
jené né shumé aspekte, pérfshiré: geverisje mé ¢ miré, vendimmarrje mé cilésore, besim mé t&€ madh publik, ulje t&
korrupsionit dhe shérbime publike mé efektive. Transparenca pérfshin rregullat mbi t€ drejtat e krijimit, ruajtjes,
qasjes dhe pérpunimit té informacionit, 1€ cilat mund 1€ shfrytézohen gjaté proceseve 1€ vendimmarrjes, por edhe pér
nevoja té informimit & pérgjithshém. Pér mé tepér, né kuptim mé t& gjeré transparenca nuk &shié vetém informim,
por pérfshiné njé varg procesesh dhe veprimesh té bazuara ng: informacion, komunikim, pjesémarrje, angazhim,
ndértim 1 konsensusit pér zgjidhjen e problemeve, raportim dhe llogaridhénie.

Komiza ligjore pér transparence
NE pajtueshméri me Kushtetutén e Kosovés jané miratuar njé numér i madh i ligjeve dhe akteve nénligjore, q&
rregullojné fushén e transparencés. Ligji pér Vetéqeverisje Lokale éshié aprovuar né vitin 2008 nga Kuvendi i
Republikés sé Kosovés dhe bén pjesé né grupin e ligjeve me karakter vital pér shtetin, Pérmbajtja e kéuj lig)i
reflekton parimet e Kartés Evropiane pér Vetéqevensje Lokale, duke paraparé mekanizma té vecanté & informimit,
piesémarrjes dhe pérfagésimit t& té drejtave 1€ qyletaréve, e né vecanti € drejtave té komuniteteve joshumicé. Me
kéé ligj éshté pércaktuar qé kuvendi i komunés 1€ miratojé rregulloren komunale qé promovon transparencé (€
organeve legjislative, ekzekutive dhe administrative 1& komunés, duke e mitur pjesémarrjen e opinionit né mamjen e
vendimeve né nivel lokal dhe duke lehtésuar qasjen publike né dokumentet zyrtare t& komuné. Pérveg késaj, me ané
1€ njé numni té konsiderueshém té akteve nénligjore jané definuar edhe procedurat e zbatimit t€ instituteve (€ shumta
juridike pér transparencé, jané pércaktuar zyriarét pérgjegjés, format dhe teknikat pér transparencé, si dhe afatet
procedurale. Né pérgjithési, kuadri juridik normon obligime pér organet e administratés shtetérore né fushén e
transparencés, ndérsa né vecanti pér organet e pushtetit, pérmes akteve si né vijim:

= Ligji Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale;

»  Ligji Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike;

=  Ligji Nr.06/L-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale;

= Ligji Nr. 03/L-178 pér Klasifikimin e Informacioneve dhe Verifikimin e Sigurisé;

= Ligji Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

s Ligji Nr.04/L-116 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-048 pér menaxhimin e financave publike

dhe pérpjegiésité, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 03/L-211;
= Ligji Nr. 02/L-37 pér pérdorimin ¢ gjuhéve;
s Ligji Nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t€ komunés

¢  Rregullore (QRK) Nr. 27/2018 pér Shérbimin ¢ Komunikimit Qevenitar me Publikun;

e  Rregullore Nr, 04./2012 pér Evidencén Zyrtare t&€ Kérkesave pér Qasje né Dokumente Publike;
e  Rregullore (QRK) Nr. 05/2016 pér Standardet Minimale pér Procesin e Konsultimit Publik;

s Rregullore Nr. 02/2012/MF pér Tarifat né qasje né dokumente publike;
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e Higet kjo rregullore Rregutlore Nr. 01/2012 pér Kodin ¢ Etikés pér Zyrtarét e Komumkimit me
Publikun;

Udhézim Administrativ (MAPL) Nr.03/2020 pér Transparencén né Komuna;

Udhézim Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna;

Udhézim Administrativ (MAPL) Nr. 01/2019 pér Monitorimin e Kuvendeve té Komunave Pérmes

Pajisjeve té€ Teknologjisé Informative “Teleprezencave”,

Udhézim Administrativ (MAPL) Nr.01/2021 pér Funksionimin e Qendrave 1€ Shérbimeve té Qyltetaréve né

Komuné;

Udhézim Administrativ Nr.01/2015 pér Ueb-faqet e Institucioneve Publike

Rregullore (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t€ Komunés;

Rregullore Nr.01/2020 pér Sistemin ¢ Menaxhimit & Performancés Komunale dhe Skemén e Grantit té

Pérformancés Komunale;

Udhézim Administrativ (MAPL) Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat

e Komiteteve Konsultative né Komuna;

komunale:

Statuti i komunés;

Rregullore komunale pér transparencé;

Rregullore komunale pér pérdorimin e gjuhéve;

Akte t& tjera ligjore dhe nénligjore q€ ndérlidhen me fushén e transparencés.

Qasja strategike pér fugizimin ¢ transparences
Né nivel gendror jané zhvilluar njé numér strategjish t& cilat parashohin objektiva me synim reformén e
administratés shtetérore, Ndér strategjité kryesore né fushén e qeverisjes sé miré, transparencés, llogaridhénies dhe
integritetit né institucionet e administratés jané:

Strategjia Kombétare pér Zhvillim, 2022-2030

Strategjia pér Vetéqeverisje Lokale 2016-2026;

Strategjia pér Rregullim mé t€ Mire 2017-2021

Strategjia pér Pérmirésimin e Planifikimit dhe Koordinimit 1€ Politikave 2017-2021
Strategjia pér Bashképunim me Shogériné Civile 2019-2023;

Agjenda pér Reforma Evropiane;

Programi Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim Asociimit (PKMSA)
Strategjité ¢ tjera sektoriale.

Dokument specifik me ndikim né transparencén komunale éshté Strategjia pér Vetéqeverisje Lokale 2016-2026, Kjo
strategji ka 5 objektiva kryesore pérmes sé cilave pércaktohen caqet afatmesme dhe afatgjata té zhvillimit 1€
pushtetit lokal né Kosové, N& objektin e treté € saj, strategjia parasheh forcimin e partucriteteve ndérmjet pushtetit
lokal, shogérisé civile dhe bizneseve pér 1& krijuar njé qytetari aktive, gjithépérfshirése dhe kohezive. Bazuar né
problemet ¢ identifikuara, né planin e veprimit 1€ késaj strategjic parashihen aktivitetet konkrete t€ masave, qé
pérfshijné zhvillimin e politikave efektive pér té nxitur pjesémarrjen € gytetaréve, respektivisht:

Politikat lokale pér nxitjen e aktivizimit qytetar;

Politikat pér nxitjen e punés vulinetare t€ studentéve dhe nxénésve;

Politikat pér funksionalizimin e qendrave rinore népér fshatra;

Politikat pér funksionalizimin ¢ k€shiilave té fshatrave;

Politikat pér pérfshirjen dhe angazhimin ¢ pensionistéve n€ jetén publike;

Politikat pér angazhimin e personave me aftési t& kufizuara;

Politikat pér nxitjen e pjesémartjes s& grave si dhe kategorive sociale (& pambrojtura;
Politikat lokale pér trajtimin e f€mijéve 1€ rrugés;
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- Politikat lokale pér krijimin e rrjeteve sociale, ekonomike, rinore, sportive dhe kulturore.!
Strategjia parasheh po ashtu masa konkrete né krijimin e platformave qé fugizojné transparencén, e né veganti
pérmes geverisjes elekironike, Qeveria elektronike sigurisht g€ lehtéson komunikimin né mes t€ grupeve t€ interesit
me autoritetet publike, derisa ajo forcon administratén pérmes: kursimit & kohés né€ ofrimin e shérbimeve, uljes 5é
kostos operative, mitjes sé efikasitetit, ruajtjes s& memories institucionale dhe mitjes s& llogaridhénies.

Andaj, masat e tilla t& ndérhyrjes jang t& réndésishme, pér faktin se pérmirésojné komunikimin me gytetaré, krijojng
hapésiré pér politikbérje té géndrueshme, zbatim efikas t€ tyre, si dhe plotésojné obligimet e Kosovés né raport me
kriteret e kérkuara nga Bashkimi Evropian

Mekanizmat ligjoré pér pjesémarrje dhe zbatim (& parimit té transparencés

Qeverisja lokale né Kosové promovon fuqishém parimet e transparencés, llogaridhénies dhe pérfshirjes sé
qytetaréve né vendimmarrje, Ményra e paré dhe mé e thjeshté né 1€ cilén transparenca mund € ndihmojé né ofrimin
¢ paanésisé éshté duke lejuar publikun 18 luajé njé rol té réndésishém né garantimin q& rregullat t€ zbatohen né
ményré 1€ drejié dhe korrekte. Qytetarét nuk mund t€ jené askund mé afér me shtetin se pérmes organeve té pushtetit
tokal. Komunat jané adresa mé e afért pér & kérkuar q& sh&rbimet dhe resurset shpérndahen né ményré 1€ drejté, 1é
barabarté dhe né pajtim me nevajat sistematike t€ tyre.
Numri mé& i madh i taksave dhe tatimeve qé mblidhen nga shteti, u shpérndahen komunave pér ushtrimin e
kompetencave ligjore. Taksat pér 1€ cilat qytetarét paguajné né baza periodike jan€ burime vetanake t€ komunave, 1€
cilat shpenzohen pér shérbimet e ofruara. Planifikimi i shpenzimit € tyre béhet me ané t& buxhetit komunal, q€ &slué
dokument kryesor vietor qé mbledh 1€ gjitha projektet investive me interes publik. Gjaié pérgatitjes s& buxhetit,
komunat ligjérisht obligohen 1€ mbajné konsultime me qytetarél, bizneset, grupet e interesit dhe shogénné civile,
Prandaj, geverisja e miré komunale do t& zinte vend velém nése planifikimi i mjeteve buxhetore, politikave (€ tjera,
shpenzimet e tyre dhe ményra ¢ shpémdarjes sé investimeve publike do 1€ mbéshtetej né opinionin ¢ qytetaréve,
pérmes formave 1€ shumta t€ pérfshirjes direkte t€ tyre.
Né ményré qé transparenca (€ jeté pjesé pérbérése e politik bérjes né nivel lokal, Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale ka
pércaktuar njé numér 1€ shumté & instrumenteve juridike pér pjesémartje t€ qytetaréve né jetén publike ku béjné
pjesé:

- Takimet publike gjithépérfshirése me qytetaré;

- Konsultimet pér projekt-aktet dhe dokumente té politikave;

- Informimi dhe konsultimi pérmes e-qeverisjes;

- Bashképunimi me shogériné civile;

- E drejta pér qasje né dokumentet publike.

- Komitetet konsultative;

- Iniciativat qytetare, peticionet dhe referendumet lokale;

Té gjitha kéto forma kané bazén e tyre juridike, procedurale, mjetet dhe format e zbatimit t€ tyre. Efekti i tyre né
pérmirésimin e qevenisjes lokale vérehet pérmes rritjes sé transparencés, krijimit té qytetarisé aktive dhe forcimit té
dialogut social. Edhe pse 1€ shumta, aplikimi i tyre ndryshon nga njéra komuné né tjetrén, pér ¢ka tregojné statistikat
e shumta t& dala nga raportet ¢ monitorimit 1€ institucioneve t€ ndryshme publike dhe jopublike. Gjithashtu, jo &
gjitha jang t& zbatueshme pér shkaqge juridike, por edhe praktike.

Objcktivat e Planut & Veprinut pér tmnsparence

! Qeveria e Republikés s& Kosovés: “Strategjia pér Vetéqeverisje Lokale 2016-2026”, Prishting, 2016, fq. 32
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Objektivi kryesor i Planit t& Veprimit pér Transparencé Komunale &shté “1é& siguroj geverisje 1& hapur pér gvietaré,
giithépérfshirje né procesin e planifikimit dhe zivillimit 1€ politikave, si dhe geverisje wransparente dhe
Hogaridhénése ™.

Objektivat specifike jané:

Sigunimi i njé kornize t& qaré té planifikimit 1€ organizuar, ku pércaktohen rolet e té gjithé pjesémarrésve
pérgjegjés pér transparencé komunale.

Fugizimi i mekanizmave lokal t&¢ demokracisé direkte, pér té€ krijuar njé publik 1€ interesuar pér ¢éshije
publike;

Avancimi i mekanizmave € informimit né ményré qé qytetarét ¢ dégjohen dhe 1€ inkurajohen pér 1€ gené
aktiv né proceset vendimmarrése.

Krijimi i njé sistemi efektiv geverisés, né té cilin panm kryesor i projektimit t& politikave &shté baza e
informacionit.

Ndértimi i partneritetit té miréfillté me shoqériné civile, né € gjitha fazat e menaxhimit € organeve
komunale.

Fazat e zhvillimit t&€ Planit 18 Veprimit pér Transparencé Komunale
Zhvillimi i Planit t&¢ Veprimit pér Transparencé duhet t€ kaloj né disa faza si né vijim:

1} Faza Paraprake — Kryetari 1 komunés themelon grupin e punues. Pérbérja e grupit punues duhet té jeté
shumésektorale dhe té udhéhiget nga Zyra pér Informim né bashk&punim me zyrén ligjore t€ komunés.
Procedurat e hartimit zhvillohen né pajtim me rregullat né fugi pér procedurat e hartimit t akteve
komunale.

2) Faza e vierésimit (¢ prioriteteve — gjaté késa) faze, kryesuesi s& bashku me grupin punues analizojné
dokumentacionet e mbledhura (legjislacionin dhe aktet nénligjore t& zbatueshme né€ punén ¢ administratés
s€ komunés; dokumentet strategjike t& komunés mbi bazén e (€ cilave priten t€ zhvillohen aktet juridike &
komunés, planet komunale, dokumentet e tjera té politikave pér té cilat duhet té zhvillohen konsultime
publike dhe t& sigurohet prania e qytetaréve. Mbi bazén e analizés sé gjendjes aktuale dhe planeve
afatshkuniéra, afatmesme dhe afatgjate, duhet té pércaktohen prioritetet dhe té béhet renditja e veprimeve
pér secilin aktivitet.

3) Faza e pércaktimit 1é aktiviteteve dhe propozimit té masave - kjo fazé pérfshin kategorizimin e
prioriteteve sipas periudhave té zhvillimit, renditjen e aktiviteteve, metodave dhe mjeteve t€ veprimit, afatet
kohore, organet/zyrtarét pérgjegjés, koston financiare.

4) Faza e mbikégyries dhe raportimit té planit té veprimit pér transparencé - pérfshin mbikéqyrjen,
regjistrimin dhe raportimin e rregullt t€ aktiviteteve g€ zhvillohen sipas Planit té veprimit pér transparencg.
Raportimi mundéson qé informacionet e mbledhura té pérdoren né marrjen e vendimeve gqé pérmirésojné
zbatimin e objektivave t& Planit té Transparencés Kryesuesi i grupit Punues merr pjesé né grupin punues
pér hartimin e planit vjetor t€ punés sé komunés.

5)

Metodologjia e vieresimit dhe percakiimit 1€ aktiviteteve (€ transparences

Vler&simi i aktiviteleve 1€ transparencés do t€ thot€ renditja ¢ veprimeve né Plan sipas prionteteve, duke mundésuar
qé komuna (€ jel€ € hapur dhe bashk&punuese me gytetaré né € tri fazat kyge t€ menaxhimit: 1) Planifikim; 2)
Zbatim; 3) Raportim.

Prioritetet pércaktohen duke marré pér bazé réndésiné e proceseve, pérkatésisht; Natyrés sé veprimtarisé qé do té
ndérmerrel nga organi pérkatés i komunés; Llojeve 1& dokumenteve té politikave pér t€ cilat kérkohet pérfshira e
qytetaréve; Fush&veprimit t€ akteve juridike 1€ planifikuara pér hartim; Ndikimit t€ tyre ekonomik dhe social; Peshés
financiare 1€ politikés s€ propozuar; Periudhés kohore t€ veprimit; Shirirjes gjeografike; etj.

Pas pércaktimil té aktiviteteve grupi punues cakton prioritetet dhe metodat e veprimit t€ cilat duhet & jené pjesé
pérbérése e planit t& veprimit, t€ cilat jan€ 1€ ndryshme varésisht se pér cilén fazé t€ menaxhimit béhet fjalé.

8|1



Mbikeqarja e zbatimit (€ Planit (2 Veprimit pér Transparence

Zbatimi i Planit t€ Veprimit pér Transparencé do té mbikéqyret né vazhdimési me mekanizma pérkatés, do &
rishikohet periodikisht dhe do 1€ azhumohet né pémputhje me ndryshimet ligjore , institucionale, procedurale dhe 1&
personelit, n€ varési t€ ndikimeve nga mjedisi i jashtém apo i brendshém i Komunés.

Mbikéqyrja e vazhdueshme né zbatim &shté e réndésishme pér t'u siguruar se masat e parapara jané efektive dhe
ndikojné né cilésiné e politik-bérjes, si parakusht i ligishmérisé sé procesit vendimmarrés. Gjithashtu, mbikéqyrja
duhet 1€ pércakiojé nése masat e pérdorura kané prodhuar efektet e planifikuara, kané sjellé vendimmarrje cilésore,
efikase dhe efektive, me kosto reale dhe 1€ pérballueshme.

Raportimi i rregullt siguron se zbatimi i Planit béhet né pérputhje me orarin dhe se rezultatet e planifikuara jang
arritur. Me qéllimi € sigurimit 1€ zbatimit (€ Planit t€ Veprimit pér Transparencé, krjohet mekanizmi pér
mbikéqyrje dhe raporimin e kétij plani, si né vijim:

Grupi punues - emérohet me vendim € kryetarit t€ komunés dhe éshté pérgjegjés pér:

- Hartimin e Planit 1€ Veprimit pér Transparencé Komunale;

- Grupi €hté nj€herésh sigurues i zbatimit 1é Planit dhe garanton q& né baza periodike Plani Vijetor i Punés sé
Komunés (€ ndérlidhet me aktivitetet dhe masat e pércaktuara né Planin Vjetor té Veprimit pér Transparencé:

- Kryesuesi i grupit Punues merr pjesé né grupin punues pér hartimin e Planit Vjetor t& Punés sé komunés.

- Propozon masa t€ nevojshme pér zbatimin e plot€ € masave t&€ propozvara né Planin e Veprimit pér
Transparencé;

- Mbikéqyré zbatimin e masave pér pérmirésimin e transparencés:;

- Raporton tek kryetari pér zbatimin e Planit t¢ Veprimit pér Transparencé;

QlPage
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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke duke u bazuar né Ligjin numér 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunes se
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.1 t&¢ Udhezimit Administratv (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t¢ Konsulumit Publik né¢ Komuna, Zyra pér Informim né

bashképunim me Sekretariné e Kuvendit Komunal te¢ Rahovecit, bén njoftimin pér:

KONSULTIM PUBLIK

Pér Projekt-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2023-2027

Me 02.11.2022, éshté publikuar njoftmi pér mbajfen e konsuldmit per Projekt-Planin ¢ Veprimit
pér Transparencé Komunale 2023-2027. Njoftmi éshté publikuar né uebfagen zyrtare te
Komunés, facebookun e komunés dhe Platformén e Konsuldmeve Publike. N té njéjtén dite jane
njofruar pérmes emailit drejtorét e shkollave dhe perfagesuesit e OjQ-ve qé veprojné né territorin ¢
komunés s¢ Rahovecit, ndérsa pérmes rrjetit social viber jané njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve te

komunés dhe pérfagésuesit e OJQ-ve.

I. Publkimi ne uebfage: hrips:/ /kk rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/11 /Njoftim-publik-Plani-i-Transparences.pdf

tJ

Publikimi facebook:
hitps./ /www. facehook.com/ rahoveckomuna/ posts/ pfhid02AVGLakh TR GEGNCRY Aaxu

V1Q2e562W mTsmmehakvy2WBD6x1.PYmpRAsFuph3Fithal

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike:  hups://konsulomer.rks

gov.net/viewConsultphp?Consultationi=41592
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Me 15.11.2022, n¢ ucbtage zyrtare dhe ne tacebukun ¢ komunds,  ¢éshie publikuar nkujomi 1
njotumit pér mbajtjen ¢ konsultmie publik, né ¢ miéjrén dité pérmes emalic nkujnmi @ njotomic u
éshré derguar, drejroréve té shkollave, OJQ-ve sporave dhe OJQ-ve kulrurore. Rikujtimi 1 njoftimir
OJQ-ve sportive, OJQ-ve kulturore dhe kevetaréve & késhillave @ fshatrave dhe lagjeve u éshee

dérguar edhe pérmes rrjedt social viber.

KONSULTIMI PUBLIK
e e A e = -

Mé date: 16.11.2022 mbahet konsuluimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. Té pranishém kané
qené zyrtare komunal, kryetaret e késhillave te fshatrave, drejtoré té shkollave, pérfagésues té OJQ-

ve, déshmi jané listat ¢ nénshkrimeve.

Lajmin per mbajrjen ¢ konsulunue mund ¢ grent ¢ publikuar n¢ vegezén ne  facebook:
heps: //www. facebook.com/ rahoveckomuna /posts / pthidOpm53iAhax22MA Y Z.CY SNV TYUtrr4

WL 19rhoz2V21xbZSefRV 2ekl WyzSwrhGWTRI

Né ueb faqe: hups:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/news /2000492862 /

Konsulimi publik fillol né orén 10:00.

Konsultimin e shpalli té hapur Zyrtarja per Informum, e cila ne pika te shkurtéra prezantoi Planin e
veprimit pér transparencé komunale, i ali ka peér qellim i ofro publikut gasje & lehté né
mbikéqgyrjen dhe zbatimin e politikave nga organet ¢ komunes, duke pérfshiré informimin e shpejte,
té dhéna té qasshme, publikimin e té gjitha akteve normaave dhe dokumenteve me interes publik, si
dhe rritjen e mundésive té pjesémarrjes se qytetaréve né proceset vendimmarrése.

Blerta Gashi- Pershéndetje te gptheve,
mure se ken ardhé, sot para jush do té
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prezentojme Planin ¢ Vepnmir pér Transparencé Komunale 2023-2027
Plani i Veprimit pér Transparencé mundéson:
- Prezanumi 1 planifikimit t¢ punéve t€ organeve té vetéqeverisjes lokale me sistemet e

informacionit né menyré ge puna e organeve té administratés gjaté zhvillimit té polidkave te

vertetohen dhe legjinmohen;

Pérfshirjen ¢ gytetaréve dhe shoqérisé civile ne ményre aktve dhe te vazhdueshme ne

haramin dhe zbaumin ¢ polinkave né nivel lokal;

Rezultatet e punés se komunave te jené té matshme, cilésore dhe né funksion te interesave te

pérgjithshme té qytetareve.

Plani i veprimit pér transparencé né ményré specifike do té kontribuojé qé:

- Komuna t¢ identifikoj me kohe prioritetet per te cilat kerkohet informimi, si dhe pérfshirja e
gytetareve apo grupeve ¢ interesit ne proces te hardmir te politkave dhe akteve te

pérgthshme;

- Té identifikoj metodat, mjetet dhe teknikat pér konsultimin e gytetareve dhe perfshirjen e

tyre né procesc;

- T evitoj praktkat ¢ zhvillimit ¢ dokumenteve dhe politikave pa respektim t€ procedurave
ligiore lidhur me informimin dhe konsultimin e gytetaréve si dhe té evitoj prakukat ¢

zhvillimit ¢ dokumenteve dhe poligkave me kosto té papérballueshme;
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- Knjimin e njé mjedisi te brendshem transparent dhe llogaridhénés, duke inkurajuar
bashkepergiegies té té gnthe stafit ne procesin ¢ zhvillimut, zbaomit dhe mbikégyrjen e

polinkave;

- Mbajtjen e nje sistemi dhe perditesim 1vazhdueshém me t¢ dhénat e té gjitha paléve te
Interesit per te sigurwr pjesématrjen ¢ qytetareve né pajrueshméri me kérkesat dhe

standardet ligjore;

- Ndikimin ne sjelljet e punonjesve komunal né menyre e veprimet ¢ ndérmarra té

1

demonstrojne ligishmeri dhe integritet;

Zbatimi i Planit t€ vepamit pér
transparencé do té monitorohet né
vazhdimési me mekanizma pérkatés dhe

do té rishikohet periodikisht né

pérputhje me akdvitetet e komunés.
Plani do té pérmbledh né ményré 1€ qarté transparencén e organeve komunale, publikimin e akteve
nénligjore, rregilloret konnmale, dokumentet strategitke, vendimel ¢ kryetard, njoftimet pér akfivitetet e komunés
(ekzpkutivit dhe Euvendit 18 kommnes), takimet publikee, planifkimin dhe shpensimet buxchetore 1¢ komunés,

prokarimin publik, shatinin e standardeve 1¢ konsultimit publik, qasjen né dokumentet publike elj.
Transparenca si parim i qeverisjes sé miré

Né njé sistem demokratk funksional, informimi dhe pérfshirja duhet ¢ jené segment vital i
administrimit publik. Transparenca éshté komponenté kryesore e geverisjes demokratike, e cila

kérkon njé hallke t€ gjeré & veprimeve institucionale, si né procesin e hartimit té politikave ashtu
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edhe né fazén ¢ zbatmit dhe raportimit. Réndésia e wansparencés ndikon né aspekte té shumta duke
pérfshiré qéndrueshmériné ckonomike, financiare, qeverisjen e miré, si dhe ne sistemin e
pérgjithshém té administratés shtetérore. Parimi i publicitetit dhe transparences supozojné se ¢do
kush ka té drejté té dijé arsyet e nxjerrjes sé njé vendimi té cakruar apo veprimi t¢ administrates.
Pérmes ketij parimi mundésohet hapja ¢ administratés para shogérisé, informimi per punén e sa)
mund té béhet né ményré té ndryshme dhe né véllim té ndryshém, parim g¢é mund te kufizohet
vetém né rastet e aktuara né legjislacionin e secilit vend. Té genurit i hapur dhe transparent jane
gjithashru instrumente & nevojshme pér sheedn e sé drejtés, barazing para ligjt, dhe
pérgiegishmériné. Si rregull i pérgjithshém, sjellja ¢ administratés publike duhet té jeté transparente

dhe e hapur, megjithése té dhénat personale nuk duhet t'i lejohen paléve té treta.

Transparenca éshté njé nga ¢éshtjet mé me peshé né procesin e demokratizimit té shteteve dhe

qé pérfidmet ¢ transparencés t¢ jen¢ né shume aspekte, pérfshiré: geverisje meé e miré, vendimmarrje
mé cilésore, besim mé té madh publik, ulje t¢ korrupsionit dhe shérbime publike mé efeknve.
Transparenca pérfshin rregullat mbi té drejtat e kijimit, ruajtjes, gasjes dhe perpunimir té
informacionit, té cilat mund té shfrytézohen gjaté proceseve té vendimmarrijes, por edhe pér nevoja
té informimit té pérgjithshém. Pér mé tepér, né kuptim mé t€ gjeré transparenca nuk éshté vetem
informim, por pérfshiné njé varg procesesh dhe veprimesh te bazuara ne: informacion, komunikim,
piesémartje, angazhim, ndértim té konsensusit per zgjidhjen ¢ problemeve, raporum dhe

llogaridhénic.
A ka dikush ndonjé koment rreth kétj Plani?
Nése jo ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Konsultimi pérfundot né orén: 10:30

]
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Blerta Gashi

Zyrtare pergjegjése pér koordinimin ¢ konsulimeve publike






Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opéstina Orahovac/Municipality Rahovec

Zyra pér Informim

Data/Date: 13.12.2022

Nga/Od/From Grupi punues

Pér/Za/To: Smajl Latfi, kryetar 1 Komunés

CC Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Rahovecit, Defrim Kafexhiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporn pér ecuriné ¢ hartimin ¢ Projeke-Planit pér Transparencé Komunale
2023-2027- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administratv (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale té Konsultimit Publik n¢é komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té
konsultimut publik dhe neni 17 Mbledhja ¢ komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 13.10.2022, kryetan 1 komunés, Smajl Laafi ka formuar grupin punues per hartimin e Projekt-Planit
pér Transparencé Komunale 2023-2027.

-Grupi punues eshte né kété pérbérje: Blerta Gashi, kryesuese; Qemajl Krasniqi, anétar; Skender Hamza,
anctar; Dafina Gashi, anctare; Mirsad Shala, anétar; Senad Mullavda, anétar; Ekrem Bytyqi, anétar; Petrit
Haxhyjaha, anétar; Perfagésuese nga SHL “Kosova”.

Takimet

-Me 21.10.2022, éshté mbajtur takimi 1 par€ 1 grupit punues i udhehequr nga kryesuesja ¢ grupit, Blerta
Gasht dhe ne pjesemarrje te te gjitheé anctaréve tjeré. U prezantua Plant 1 ali veg pérmes MAPL,
Asociactonit dhe kolegjiumit té zyrtareve te informimir ishte punuar né disa punetori ku i ishte dhene
forma finale.




KONSULTIMI PUBLIK
Konsulumi publik u hap me 02.11.2022.

Publikimi né uebfagen zyrtare t&€ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Plani u publikua né kété link né fagen zyrtare: huips://kk rks-gov.net/mhovec/catepory/konsultime-
ike-al/plane-konsultime-publike/

Njoftimi pér konsultim publilc htps:/ /kk.rks-pov.net/mhovec/wp

content/uploads /sites /23 /2022/11 {Niofiim-publik-Plani-i- Transparences.pdf

Né Platormén e Konsultimeve Publike hitps:/ /konsulumet.rks-

gov.net/viewConsult.php?Consultation[D=41592

Publikimi né facebook:
htips:/ {www. facebook.com/ rahoveckomuna/ posts /pfbid ANV GEnkh T IcRY A eV 1O 25624
mTxmmehakvy2WEDG6xL.PY mpRAsFuph3Eilhal

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Mé daté: 16.11.2022 mbahet konsultimi publik né sallen e Kuvendit Komunal. Té pranishem kane qene
zyrtaré komunal, kryetarét e késhillave te fshatrave, drejtore t¢ shkollave, pérfagésues té OJQ-ve, deshm

jane listat ¢ nénshkrimeve.

Lajmin~ pér mbajjen ¢ konsulumit mund 1w gem ot publikuar  n¢  vepezen:

hitps://www. facebook.com/ rahoveckomuna/posts/ pfbidipm331Ahax22M A LY ZCYSNVTO WL L
9rhoz2V 21 sbZASrfRV2pk] WyzSwrhGWTRI

~ws /S 20004U9286-2

rahovec/

Ne ueb faqe hips:/ [k rks-pov.ne

Konsultami publik filloi né oren 10:00.

Konsultimin e shpalli t¢ hapur Blerta Gashi-Zyrtare pér Informim



[ICirkesat / Sugjerimet / Komentet

1.

Nuk pati asnj¢ koment

W

G~

Komentet — Jané dhéné gjithsej ¢ komente

Arsyeami (komentimipér pranimiun pjeserisht dhe mos
pranimit t¢ komenteve eshteq detyrueshém)

' Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1L.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Projeke-Plani | Zyra pér F M T |Salae 0 komente 1. hitps:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
pér Informm [0 7 7 | Kuvendit content/uploads/sites /23/2022 /11 /Njoft
Transparencé Zyrae im-publik-Plani-i-Transparences.pdf
Komunale Kuvendit

2023-2027

2.htps://www. facebook.com/ rahovecko

muna/posts id0pm33iAhax22MALY 7,
CYSNVTOUtrrd WU 19rhoz2V21 xb 7SR
V 2okl WyzSwrhGWTPR]

3. hrps: .
content/uploads/sites /23/2022/ 13 /PRO
CESVERBAIL-I-KONSULTIMNIT-
PUBLIK-P ER-PROJEKT-PLANIN-E-
VEPRIMIT-PER-TRANSPARENCIE:-

KOMUNALE-2023-2027 pdf

Bashkangjitur n€ kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendimi per cakumin e grupit punues pér hartimin ¢ planit
2. Njoftimin pér mbajtjen ¢ konsultimit publik
3. Listat e nenshkrimeve te anétaréve né takimet ¢ mbajtura
4. Lista e nénshkrnmeve t¢ qytetaréve pjesémarrés né konsulimin publik
5. Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik
Blerta Gashi

Zyrtare per Informim

Zyrare per menaxhimin e Platformes pér Konsulume Publike







Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Ryl o | - W —

Opstima Orahovag/Muy if.\g}al tapr RO sV RITULLIKA KOSV, ROVBLIC OF l:cnwo@?'ﬁi

wint)

. . . EOMLY o @ AHC LT 2 207 373 &y NICIP, g
Kryetari i Komunés — Presednik JOpgtine = Mahieipal Mayos < cram muovec §5
WAEINLTL KR YETART TE KCMIUNESRABINDT PRLDIIHEA CFSTINLAUINKITAL MATOK CARINCT

Hittsia Ne/Br/MNo D2 Kabineri | Krvetarit i Komupes)
Ne/Cr/No_ Ry NrifagBrsuMopg T3
DuaDaumiDas 44 14 1 L&

RAHSVEC/OUIDVALC

Né mbéshtetje té nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 shkronja h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008), nenit 12, nenit 74
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés
s¢ Rahovecit i

PROPOZON

Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020,
e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren 01 Nr. 169/21 té datés 26.02.2021

Neni 1
Neni 7 paragrafi | pika 18 largohet nga teksti bazik i Rregullores pér Taksa Komunale.

Neni 2
Neni 10 paragraft 1 i Rregullores bazike, pas pikés 15 shtohet pika 16, me tekstin si n€ vijim:
16. Referencat pér Operatorét Ekonomik pér projekte té pérfunduara - Taksa 50€.

Neni 3
Neni 11 paragrafi 1 pika 4 dhe 24 largohen nga teksti bazik i Rregullores pér Taksa Komunale.

Neni 4
Neni 17 paragrafi 4 i Rregullores bazike, shuma “600€” zévendésohet me shumén *“500€™.
Neni 17 i Rregullores bazike, pas pikés 8 shtohet pikat 9, me tekstin si né vijim:
9.Dhénia e vértetimit pér taksa afariste — Taksa 5€.
Neni 5
Neni 20 i Rregullores bazike, pas fjalés “tokés” i shtohet fjala “(pronés)”.

Neni 6
Neni 21 paragrafi 1 i Rregullores bazike, Nr. 0899 shuma “500€” zévendésohet me shumén “1000€”.
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Neni 7
Neni 24 paragrafi 1 pika 7 e Rregullores bazike, riformulohet me tekstin si né vijim:

Vértetimet sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) (lloji 1 destinimit t& tokave té tjera).

Neni 8
Neni 27 i Rregullores bazike ndryshohet dhe plotésohet me tekstin si né vijim:

1. Taksat e Drejtoris¢ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné t€ pércaktuara sipas udhézimeve
Administrative, pér Tarifat e Produkteve Kadastrale t&€ Ofruara nga Zyrat Kadastrale Komunale
dhe Tarifat pér Shérbimet e Gjeodetéve dhe Kompanive Gjeodete 1€ Licencuara sipas Udh&zimit
Administrativ MMPH - Nr. 11/19 pér ndagjen ¢ ndértesés dhe té pjesés sé ndéresés dhe
Udhézimit Administrativ MMPH — Nr. 12/19 pér ndarjen dhe regjistrimin ¢ parcelés

Nr. I Kategoria | Taksa
NDERRIMI I KULTURAVE TE PARCELAVE
1 | Pérgatitja e raportit pér ndémimin e kulturés sé€ njé parcele pa matje 10€
gjeodezike

PUNET E VECANTA GJEODEZIKE

2 | Bartja - piketimi né terren i t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt | 1.00€ pér m?
individual

3 | Bartja — piketimi né terren i t€ dhénave nga planet urbanistike pér objekte | 1.50€ pér m?
banimi kolektiv apo afarist

4 | Identifikimi i njésive kadastrale né zyré 10€
5 | Identifikimi i nj€sive kadastrale né terren 30€
6 | Konsulta profesionale 10€ pér njé oré
DHENIA E INFORMATAVE NGA SISTEMI 1 INFORMACIONEVE KADASTRALE TE |
TOKAVE TE KOSOVES NGA ZKK
7 | Vertetim gé personi nuk posedon proné. 3€
8 | Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté fage shénime t€ shtypura) 4€
9 | Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime t€ shtypura 20€
10 | Kopja e planit 4€
11 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) 4€
12 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) 5€
13 | Historiati pér nj€ njési kadastrale 20€
BAZA GJEODEZIKE
14 | Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 5€
15 | Pikat lidhése: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 4€
16 | Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 3€
17 | Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 5€
18 | Pikat né linjé: Koordinatat Y, X, H 2€
19 | Pikat e detajit Y, X, 1€
TE DHENAT NE FORMEN DIGJITALE
20 | Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha-sipas 10€

kérkesés sé palés (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete ¢ licencuar)

21 | Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1 ha deri 2 ha- sipas 20€
kérkesés sé pal€s (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete ¢ licencuar)

2
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Parcela n€ format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2 ha deri 5 ha- sipas 40€
kérkesés sé€ palés (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo
kompania gjeodete e licencuar)
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23 | Parcela né format digjital (shpfile,dwg, gml, ili) mbi 5 ha- (sipas kérkesés 60€
sé palés, pronarit, 1€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania
gjeodete e licencuar)

24 | 5. Ndértesa né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) sipas kérkesés sé 5€
palés (pronarit, té autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete
e licencuar)

25 | 6. CD—kompakt disku 0.50€

26 | 7. Kontrollimi dhe rregjistrimi né rregjistér t€ t€ dhénave nga tereni — pér 20€
njesi kadastrale

2. Udhézimi Aadministrativ (MEA) NR. 09/2020 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té
drejtave 1€ pronés sé paluajtshme.

3. Udhézimi Administrativ (MMPHI) Nr. 05/2021 pér ndryshimin dhe ploté€simin e udhézimit
administrativ (MEA) Nr. 09/2020 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin ¢ (€ drejtave e
pronave té paluajtshme.

Nr. | Shérbimi Taksa
Regjistrimi i té drejtés sé¢ pronésisé né bazé té vlerés sé transaksioneve
1 Pér vlerén e transaksionit deri n€ 10.000 € 30€
2 | Pér vlerén e transaksionit prej 10.000 € e deri né 50.000 € 50€
3
4 Pér vlerén e transaksionit prej 50.000 € e deri n€ 100.000 € 70€
5 Pér vlerén e transaksionit prej 100.000 € e deri né 200.000 € 90€
7 Pér vlerén e transaksionit prej 200.000 € e deri né 500.000 € 120€
13 | Pér vlerén e transaksionit mbi 500.000 €-e deri ne 1.000.000€ 240€
14 | Pér vleré e transaksionet mbi vierén mbi 1.000.000€ 500€
15 | Pér vierén e kotrat&s-transaksionit qé éshté vértetuar para vitit para vitit 50€
1999
16 | Lirohen nga pagesa rastet kur keni té b&jmé me riregjistrim t€ pronave 1€
paluajtshme né kadastér
Tarifa e regjistrimit té pronésisé né bazé té kontraté mbi dhuratén
30 | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé€ sipas kontraté sé dhurimit pér qdo 30€
anétar t€ ngushté t€ familjes éshte:
31 | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontraté sé€ dhurimit pér personin 80€
qé€ nuk &shté anétar i familjes dhe q& nuk i éshté caktuar vlera e pronés
tarifa éshté:
32. | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés pér dhurimin € pronés

sé paluajtshme, né té cilén éshté caktuar vlera e proné dhe dhuratmarrés
nuk éshté anétar i familjes zbatuhet tarifa sipas nenit 5 t& kétij Udhézimi
Administrativ (09/2020)

Tarifa e regjistrimit té pronésisé apo té drejtave tjera sendore né bazé té titullit juridik té

organcve administrative dhe giygésore

30

Tarifa pér regjistrimin e t€ drejtés s€ pronésis€ mbi pronén e paluajishme
apo té drejtave tjera sendore né bazé t€ vendimit t€ organit administrativ
apo gjygésor pér ¢do person Eshté:

30€







Tarifa pér regjistrimin e bashképronésis¢ apo pronésisé sé¢ pérbashkét

35. | Tarifa pér regjistrimin e 1€ drejtés né bashképronési apo pronési té 30€
pérbashkét pér bashképronarin apo pronarin e pérbashkét €shié:

36. | Tarifa pér regjistrimin e té drejtés né pronési té pérbashkét pér 30€
bashkéshortét pér njé titull juridik &shté:

37. | Tarifa pér regjistrimin e njésisé kadastrale si pjesé e ndértes€s pér njési 25€
éshté:

38. | Tarifa pér regjistrimin e njésisé kadastrale t€ krijuar nga ndarja apo 20€

bashkimi pér njési éshté:

39. | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésisé s€ pérbashkét t€ ndénesave
kolektive né bashképronési.

40. | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e hapésirave té pérbashkeéta si njési 1€
vecanta.)

Tarifa e regjistrimit t& pronésisé né bazé té trashégimisé dhe té shképutjes s€ bashkésisé

familjare
37. | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né bazé té 10€
trashégimisé éshté:
38. | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né bazé té 20€
trashégimisé, e cila rrjedh nga testamenti €shté:
39. | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé té shképutjes s€ bashkésisé 20€

familjare pér ¢do anétaré t€ familjes g€ béhet pronar éshié:

Tarifa e regjistrimit té ndarjes sé bashképronésisé apo pronésisé s¢ pérbashkét

38 | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé té ndarjes nga bashképronésia 30€
apo pronésia e pérbashkét pér secilin bashképronar qé béhet pronaré
individual éshté:

39 | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e ndarjes nga bashképronésia sipas
nenit 6 parag. 3 dhe 4 i Udh&zimit Administrativ Nr. 12/19 pér Ndarjen
dhe Regjistrimin e Parcelés.

Tarifat ¢ regjistrimit t€ pronésisé né bazé t€ ndérrimit/kémbimit té
pronés sé paluajtshme

Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t€ ndérrimit kémbimit t€ pronés 40€
sé paluajtshme pér secilin pronar

Regjistrimi i hipotekave

38 | Kérkesé (kredia) né vleré deri né 30000 € 20€
40 | Kérkesé (kredia) né vleré prej 30.000 € e deri né 50.000 € 30€
41 | Kérkesé (kredia) né vleré prej 50.000 € e deri né 100.000 € 60€
42 | Kérkesé (kredia) né vleré prej 100.000 € e deri né 200.000 € 90€
43 | Kérkesé (kredia) né vleré prej 200.000 € e deri né 500.000 € 120€
46 | Kérkesé (kredia) né vieré prej 500.000 € e deri né 1.000.000 € 240€
52 | Kérkesé (kredia) né vleré prej mbi 1.000.000€ 400€

Tarifat pér modifikimin dhe fshirjen e hipotekés

Tarifa pér modifikimin e hipotekés sé regjistruar €shté: 10€

Tarifat e pércaktuara sipas nenit 14, t€ udhézimit administrative bazik,
zbatohet né rastet e ndryshimit té vlerés sé kredisé.

Lirohet nga tarifa pér fshifjen e hipotek&s nga Regjistri.




p




Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit

Tarifa pér regjistrimin e 1€ drejtés s€ servitutit pér secilén parcelé
dominante apo person

30€

Tarifa pér modifikimin e servitutit

10€

56

Tarifa pér fshirjen e servitutit nga Regjistri

20€

Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit

57

Tarifa pér regjistrimin 1€ drejtés s€ shfrytézimit — girambajtjes pér ¢do
njési kadastrale, kur pronar &shté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje
deri né 10 vite

10€

58

Tarifa pér regjistrimin té drejtés s€ shfrytézimit — girambajtjes pér ¢do
njési kadastrale, kur pronar éshté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje
prej dhjeté (10) vite deri né katérdhjeté (40) vite

30€

59

Tarifa pér regjistrimin té drejtés sé shfrytézimit — qirambajtjes pér ¢do
njési kadastrale, kur pronar éshté Qeveria apo Komuna, me kohézgjatje
prej katérdhjeté (40) vite deri né néntédhjeté e nénté (99) vite

50€

Tarifa pér regjistrimin e qirasé nga personi fizik apo juridik né
kohézgjatje deri né dhjeté (10) vite pér ¢do njési kadastrale

10€

Tarifa pér regjistimin e qirasé nga personi fizik apo juridik né
kohézgjatje mbi dhjeté (10) vite pér ¢do njési kadastrale

20€

Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit — Qirambajtjes, pér pronat e
privatizuara nga ish Ndérmarjes Shoqérore, me kohézgjatje prej
néntédhjelé e nénté vite (99), béhet duke zbatuar tarifén e pércaktuar sipas
nenit 5 té kétij Udhézimi Administrativ (09/2020).

60

Ndryshimi apo fshija e regjistrimit té drejtés sé shfrytézimit — qira
mbajtje me kohé zgjatje prej 3 deri né 10 vite

10€

61

Ndryshimi apo fshirja e regjistrimit té drejtés sé& shfrytézimit —qira mbajtje
me kohé zgjatje prej 10 deri n€ 25 vite

30€

Ndryshimi apo fshifja e regjistrimit 1€ drejtés sé shfrytézimit — gira
mbajtje me kohé zgiatje prej 3 deri né 99 vite

100€

Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barrave dhe ngarkesave tjera

Lirohet nga tarifa regjistrimi i barrés

Lirohet nga tarifat regjistrimi i masés s€ siguris€ (masés sé& pérkohshme)
apo modifikim e saj

Tarifa pér regjistrimin e vérejtjes sipas ligjit pér regjistrimin e té drejtave
t& pronés sé€ paluajtshme

40€

Tarifa pér regjistrimin e ndalesés nga pérmbaruesit privat apo gjykata né
proceduré pérmbarimore pér ¢do akt juridik &shté:

30€

Tarifat pér regjistrimin ¢ vérejtjes t€ mbajtésit né pronén e paluajishme té
té mbajturit né momentin e lidhjes sé kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme
éshté:

20€

Lirohet nga tarifa modifikimi i barrés apo ngarkesés tjetér.

Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér.

Tarifa pér korrigjimin e té dhénave kadastrale

Tarifa pér korrigjimin ¢ té dhénave kadastrale q€ konstatohet se jané
regjistruar gabim si pasojé e dokumentacionit té dorézuar nga palét éshté:

30€

Lirohet nga tarifa pér korrigjimin e t& dhénave kadastrale q& konstatohet
se jané regjistruar si pasojé e gabimit t& ZKK apo AKK, si dhe té gjitha
gabimet e konstatuara nga sistemet e méparshme.







Regjistrimi i té drejtave tjera

Tarifa pér regjistrimin e té drejtave t€ cilat nuk jané€ pérfshiré me 50€
dispozitat kétij Udhézimi Administrativ €shté:

Tarifa pér shérbimet online

67 | Tarifa pér nxerrjen e gertifikatave online 3€

Obligohen pérdoruesit ¢ institucioneve publike dhe pérdoruesit privat té
cilét ofrojné shérbime publike g€ t€ béjné shénimin né Regjistrin
Kadastral né pronén e paluajtshme q€ éshté né proceduré ose éshté
pérfunduar.

Shénimi n€ Regjistér béhet pa pagesé.

Pajisja me certificate pas ¢do ndryshimi né Regjistér

67 | ZKK apo AKK éshté e obliguar q€ pas ¢do ndryshimi né Regjistér t€ e
pajisé palén me certifikaté pronésie dhe kopje plani pa pagesé.

Neni 9
Neni 28 paragrafi 1 pika 8 dhe 9 té Rregullores bazike, shuma “3€" zévendésohet me shumén
“3€/m2,!'

Neni 28 paragrafi 1 pika 10 i rregullores bazike, né fund té tekstit i shtohet pasuesi si né vijim:
(metér gjatési).

Neni 10
Neni 29 paragrafi 2 i rregullores bazike, ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:
Nr. Emertimi Taksa
1 | Pér panot reklama (Lampost) té vendosura néper shtyllat ¢ ndrigimit publik 2€/cop
deri né 1m? — Taksé Mujore
2 | Pér panot reklama té ndryshme afanste ne hapsirén tokesore me siperfage 100€

deri né 4 m? - Taksé Vjetore

3 | Pér panot reklama té ndryshme afariste ne hapésirén tokésore né sipérfage 200€
prej 4m-12m’ - Taksé Vjetore

4 | Pér panot reklama té ndryshme afariste (Bilborda dhe Citylight) né hapésirén 200€
tokésore me sipérfage prej 12 m? -15m? - Taksa Vijetore

5 { Pér panot reklama t¢ ndryshme afanste (Bilborda dhe Citylight) né hapésirén 300€
tokésore me sipérfage mbi 15m?® - Taksa Vjetore

6 | Vendosja e transparentéve reklamuese pér m? - Taksé Mujore 15€

7 | Vendosja e shpalljeve dhe publikimeve t¢ pérkohshnme, né muret dhe 25€

objektet tjera - Taksa Vietore

Neni 11
Neni 31 paragrafi 1 i Rregullores bazike, pas pikés 25 shtohet pika 26, me tekstin si n€ vijim:

26.Vendosja e shtyllave elektrike — Taksa 10€/copé






Neni 12
Neni 34 i rreguilores bazike, pas paragrafit 4 shiohet paragrafi 5 me tekstin si né vijim
5A.Lirohen nga taksa e vlerésimit té démeve né bujgési nga komisioni personat fizik dhe
juridik, né rast té fatkeqésive natyrore.
Neni 13
Neni 36 paragrafi | pika 3 e rregullores bazike, riformulohet me tekstin si n€ vijim
Kérkesa pér plotésimin e kushteve minimale higjieno teknike pér subjektet afariste

Neni 36 paragrafi 1 pika 7, 8 dhe 9 fshihen nga teksti bazik i Rregullores pér Taksa Komunale

Neni 14
Neni 38 paragrafi 1 i Rregullores bazike, pas pikés 8 shtohet pika 9, me tekstin si né vijim

9.Dhénia e vértetimit (referencés) pér OJQ-té qé ushtrojné veprimtari né Komunén e Rahovecit

— Taksa 2€.
Neni 15
Neni 41 i Rregullores bazike, pas paragrafit 2 shtohet paragrafi 3, me tekstin si n€ vijim

Ndaj ¢do subjekti afarist, i cili nuk pérfill procedural kundérvajtése do té zhvillohet procedura

pérmbarimore.
Neni 16
Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores pér Taksa

Komunaie do t€ jeté pjesé e tekstit bazé t& Rregullores né fuqi.

Neni 17

Propozimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Té njoftohen:
o Kryesuesi i Kuvendit,

Sekretaria e Kuvendit,
Drejtoriét e Drejtorive, dhe

Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kasovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Sknpstma Rahovag/Municipality of Rahovec

3
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RITLRLA E6 XOVIS/ROUTL A b FOWVD/ STIUIIUC OF KEEOVO,
¢ AUVENID A OMUNLLSFUPSTINA SISTINEAMUMNICTPAL AISEMIL

IRAHOVEC fORAHOVAC

Njtsta Nr/Br/No 01(Kureendi j Kormnss)

Nfﬂrmmm i Bg/Brse/Nopg, 22

DatwDaumDae &2 (561 20260

RREGULLORE 01 Nr. 80/20
PER
TAKSA KOMUNALE

Rahovee, Qershor 2020
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1.2. Taksé gendrore ~ nénkupton taksat qe pércaktohen nga Qevenia e Republikés se Kosoves,
té cilat mblidhen nga Komuna;

1.3. Vit fiskal - nénkupton penudhen nga data nje (1) janar dem mé datén mdhjete e nje (31)
dhjetor té @ njéjdr vie:

1.4. Gjobé — nénkupton sanksionun kundervajtés qe 1 shqiptohet personave juridik dhe fizik per
shkelje té dispommave 1€ kiisp) Rregulloreje

1.5. Person ~ nénkupton personin fizik dhe jundik;

1.6. Person fizik — nénkupron personin fizik jo afanst qe nuk ka té regjistruar akdviter biznesy;
dhe personi fizik afarist qé ka té regjistruar biznes né baze te legjislacionit né fugi dhe ge zhvillon
akavitet tié eregullt afadse;

1.7. Person juridik - nénkupton nje shogen ose nje organizate getér biznesi gé ka statusin e nje
personi jundik sipas legjislacionir ne fugi per shogente wegrare dhe gdo legjislacion tjeter e
aplikueshém né Kosové;

1.8. Pano reklamuese — nénkupton tabelen apo shenjen reklamuese me qéllim té reklamimir e
mallrave apo shitbimeve, 1 vendosur ne nje objekt statk apo levizes;

1.9. Shoqér Tregtare — nénkupton termin e pergjithshém qe perfshin gfarédo lloji & shogense
tregtare té themeluar né Kosové sipas Ligjit pér Shogente Tregtare apo ndonjé ligji tjecer, duke
pérfshiré bizneset individuale, ortakerite e pérgjithshme, ortakente e kufizuara, shogere me
pérgegjési t& kufizuar dhe shogénte aksionare.

KAPITULLI II
KORNIZAT E PERGJITHSHME TE TAKSAVE KOMUNALE

Neni 4
Parimet e lpérgiithshmc t€ taksave komunale né Komuné I

1. Té gjitha caksat komunale pércaktohen me keté Rregullore dhe me ndonjé Reegullore tjerer
kormunale.

2. Te githa wksat komunale percaktoben marce parasysh panmun ¢ jo diskominimut dhe te
proporcionaliter, sipas dispozitave ligjore né fug.

3. Taksat komunale q¢ rezultojne si pasojé ¢ ndonjé veprimi apo sherbimi té kryer ngn organet e
Komunés, bazohen né koston ¢ an) veprimi gié i ¢shi¢ shkakoar Komunés.

4. Asnjé mkse komunale qé nuk éshte ¢ pércaktuar me keté Rregullore apo neé ndonjé Rregullore
tjetér komunale nuk mund 1€ kéckohet gé t€ paguher.

Neni 5
Pagesa e taksave komunale

1. T¢ gjitha pagesat e taksave komunale qé duher té kryhen sipas dispozitave te kesaj Rregulloreje,
behen sipas shumave té pércaktuara ne kéte Reegullore dhe paguhen ne valuten euro (€).

2. Té pjitha pagesat mbi 10€ (dhjete eurc) sipas kesaj Rregulloreje behen népermjet bankave apo
institucioneve financiare té licencuara, népérmijet njé urdhér-pagese té pranuar nga zyrtan perkatés
komunal, n¢ xhirallogariné ¢ Komunés ré pérakuar me vendimin e Kryetaric té Komunes.

3. Té gjitha pagesat ded né 10€ (dhjeté curo) sipas kesa) Rregulloreje béhen prané institucioneve
perkatése komunale,

4. Pér pagesat e realizuara sipas paragrafit 3 te keg) neni, Komuna léshon vertenm perkates.
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15 | Verteum qé persor nuk eshte banor 1 komunes 1€
16 | Vérteumi mbi konfirmimin e identtedt 5€
17 | Vérteum pér laymedm apo ¢’laymenmin e vendbammit 2€
18 | Vértetim gé personi nuk éshié banor 1 komungs 1€
19 | Vérteam q¢ personi nuk ¢shié regjistruar né regjistrat civil 1€
20 | Vérteami gé personi nuk éshre né marrédhignie pune 1€
21 | Vertetimi pér gjendjen ekonomike 1€
22 | Vérteom mbi kombésing 1€
23 | Verteam 1 arlaves 1€
24 | Procesverbal 1 atesisé dhe 1 amésise 5€
25 | Kopja e cernfibatave dhe vérrenmeve té lishuara mé pare 1€

2. Pagesa sipas paragrafit 1 t¢ kédj nem behet para pranimit té certifikates apo dokumenteve zyreare.
2.1. Pa deshmi té pageses nuk mund té merret cerdfikata apo dokument zyrtar.

3. Per pagesat e bém sipas paragrafit 1 ¢ kénj neni Komuna leshon deshmune perkates dhe ky

verteam - éshté i vlefshém brenda gjithé vide fiskal, kérkesa per marme te cecufikatave dhe

dokumenteve zyrtace nuk mund 1€ dorézohet pas pagesis sé takses.

Neni 8
Lirimet nga pagesa ¢ taksts pér Ieshimin e centifikatave dhe dokumenteve zyrtare

1. Nga pagesa ¢ uksés pér léshimin ¢ certifikatave dhe dokumenteve zyrtare sipas nert 7 e kesaj
Rregulloreje jant té liruara kategorité si né vijim:
1.1. Veteranér e luftés - bashkéshortga dhe fémijet deri ne moshen 18 vjegare (deshmi kartela
valide);
1.2, Invalidét e luftés se UGK-sé - bnshkiishojrjn dhe fémijet den ne moshen 18 vjegare; (deshmu
Kartela valide)
1.3. Familjarér e déshmoréve - prinderit dhe bashkeshorga/i; (deshmi kartela valide)
1.4, Familjarér ¢ & zhdukurve & luftés - prindédr dhe bashkéshortja/i; (déshmi nga organi
kompetent)
1.5. Familjarét e vikumave civile ( martréve) - prindént dhe bashkéshortja/i; (déshmi nga organi
kompctent)
1.6. Personat e verhér;
1.7. Personat paraplegjik dhe rerraplegiik { me aftési @ kufizuar);
1.B. Pérfiruesit e skemave sodale {(déshmi kartoni social me afat);
1.9. Pensionistet, shogata dhe Sindikata e Pensionisteve; (déshmi letérnjoftimi);
1.10. Studentét (ID Kartela studentore me afa);
1.11. Ish t& burgosurit politk (déshmi libreza);
1.12. Viktimar e dhunés seksuale & luftés;
1.13. Familjct strehuese;
1.14. Pensionistéc invalidor té parakohshém té punés.

Neni 9
Detyrimi lidhur me ¢& dh&nat

1. T& gjithé personat qé kérkojné t& pajisen me cerfikarat e parapara nga nén paragrafi 1.1 ded te
nén paragrafi 1.8 té paragrafit 1 € nenit 7 késaj Rregulloreje, duhet té ofrojné 1 dhénat lidhur me
regjistrin civil me kohé dhe i pérditésojné ato brenda afatit té péreakruar ligjor.

5
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1.

KAPITULLI V

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDES]JE SOCIALE

Neni 11

Taksa mbi shérbimet shéndettsore sipas Udhézimin Administratv Nr. 04/2007 — Mbledhja dhe
Shfrytézimi { mjeteve nga bashképagesat ¢ shiryrézuesve té sTErbimcvc shendetesore dhe te

hymyec vernake (€ insttucioneve shéndetesore.
Nr. Kategoria ' Taksa
1 | Egzaminimi mijekésor i mijekut né punkt, QMF osc ne QKMF pa analiza| 1€
Iaboratorike dhe pa procedura plotésuese diapnoztike me aparature
2 | Ekzaminimi specialisak né QKM/QKMF me udhézim t& mjekut te familjes 2€
3 | Ekzaminimi specialistk né QRMEF/QMF pa udhiézim té mjekut te familjes 5€
4 | Ekzaminimi né shtépi, pérpos né rastet emerpjente 6€
5 | Medikamend nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.0 €
6 | Ulerazén standard 2
7 | Radiografa 2€
8 | EKG 0.50 €
0 | Analizar laboratorike-hemoprami dhe urina 1€
<210_ | Analizat laboratorke (komplet) 3€
ALt | Caktmi i sheqerit né giak me glikometéc sipas kérkesés sé shfrytezuesit s 1€
I - | shérbimeve
12 | Audioprama 1€
213 | Shpérlarja e veshit 1€
£14. | Dhénia ¢ injeksionit intramuskulor né shtépi, pérpos né rasted emergiente 1€
- Dhénia e injeksionit intravenoz né shiépi, pérpos né rastet emergjente 1€
£10 | Pérpunimi 1 plageve me gepje dhe pastrimi deri né shénm i plages (vetém ne 3
<., | vizittn ¢ pare)
317 | Trajtimi ditor me infuzone né insttucionin shendetésor 1€
5 18, | Cerafikata pér lejen ¢ voztes e léshuar nga koasiliumi 1 profesionisteve 18€
19 | Cerdfikata mjckesore e leshuar sipas kérkesés se shfrytézuesic té shérbimeve 18€
shéndetésore pér pundsim
20 | Cerrfikata mjckésore ¢ leshuar sipas kérkeses sé shirytezuesit 12 shérbimeve 18€
shéndetésore
21 | Dhénia e raportit mjckésor, vertedmit apo dokumendt getée né bazé e kérkesés 5€
st shfrytezuesit té sherhimeve shendetesore
22 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjate akawiteteve spottive — pér njé orc 25€
23 | Cerafikar pér adopum t¢ fémijéve 50€
2. Shérbimet stomatologjike te nivelit parésor
Nr. Kategoria Taksa
1 | Vizita e pare stomatologjike 1€
2 | RTG i dhimbit 1.50€
3 | Mbéshtetje e pérhershme me amalgamé 4€
4 | Mbushje ¢ pérhershme me kompoziti 5€
5 |{Shérmi biologhk 1 dhémbit me mbushje té perhershme (amalfame apo 5€

7
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Neni 13
Taksat pér shérbimet Sociale (QPS)

Nr. Kategoria Taksa
1 | Vércenim pér humbien e shretisisé 20€
2 | Vérredm pér fumin ¢ shtetgsisé sé Kosoves 10€
3 | Vértetim g€ nuk i ésljté hequr zolésia e veprimit pér armémbajtje 10€
4 | Vértedm qé nuk i éshté hequr zorésia e veprimit pér punésim 2€
5 | Pelgim pér martesé paca moshés madhore 10€
6 | Cakdmii emrr pecsonal 10€
7 | Kérkesé pér regjistim 1€ mévonshém ¢ fémijéve 5€
8 | Vérretim g pala nuk ésheé né pérkujdesjen e kujdestant i perkohshém ligjore 5€
9_ | Vendim pér caktimin ¢ kujdestarit pér raste té vecanta 5€
10 | Pélgim pér udhétm jashd vendic pér fémijé, prindédr e té ciléve jerojné ndatas 5€
jagheé shrert
Anamneza sociale, (konsmtim i gjendjes. faktke) dhe shécbimer tera 5E
2 | Vértetm gé nuk éshit péchrues i ndihmés sodale 3€
Wit
. KAPITULLI VI
DREJTORIA PER ARSIM
= Neni 14

I. Taksa pér vijimin dhq pérfundimin ¢ arsimit dhe aftEsimit pér té rritur sipis Udhezimic
£+ “*Administrativ Nr. 11/2011 pér Participim té Vijuesve té Arsimit dhe Aftésimit pér té Reiur

#Nt, Katcegonia Taksa
11 | Pér repjistrim (& vitit - pér njé klas¢ 100€
&3 | Pér prakiké profesionale 50€
3 | Provimi diferencial : 10€
4 | Pér provimet pérfundimtare ¢ klasés — certifikata 30€
5 | Pér diplomé & pérfundimis té shkollimit 20€
6 | Qéndrimi ditor i femiiés n€ qerdhe pér 1 muaj 30€
7 | Qeéndrmi pjysméditar i fémijes né gerdhe pér 1 munj 15€
8 | Pagesa pér diplomac duplikat 1€
0 | Pagesa pér déftesa duplikae 0.50€

2. Gdo person gé shfryrézon objekter komunale komerdiale apo pér qéllime tjera, paguan takse
komunale si né vijim:
1.1. Shfrytézimi i sallave & spordr pér qéllime komerciale dhe jo komerciale né shkolla — 10 €
(dhjeté euro) pér njié oré;
3. Pérjashtimisht nga paragrafi | i kétj neny, shfrytézimi | objekteve komunale pér géllime edukauve,
arsimore, shkencore dhe pér géllim & ngjashme sociale éshté i liruar nga pagesa.
4. Pagesa e taksés komunal pér shfrytézimin e pérkohshém té objekteve komunale sipas paragrafit |
1€ kédj nent béher para marrjes né shfrytézim t¢ objekdt.
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_ KAPITULLI VIl
DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Neni 17
Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushirimin ¢ veprimtatis€ afariste
Nr. Emextimi Taksa
1 | Vendimi mbi ndérrimin e pronarit, emrit e biznesit (lokali i njejre) 20€
2 | Vendimi pér vazhdimin ¢ orart né hotel, restaurant dhe sallonet e dasmave per 1 306
naté
3 | Vendimi per leje punc ne ditet e festave per 1 dite 20€
4 | Leje vé posagme té ndéemarrjeve ndértimore/né rastet ¢ ashtézakonshme per 20€
shkak t¢ natyres s¢ punéve den né ora 23h (1 dite)
5 | Te gjitha vepdmtadtc pér orarct ¢ zgjatuca te cfaredo vepdmiage per 1 dite 20€
6 | Vendim per leje punc ne dicée ¢ festave per (1 vit) 100€
7 | Vendimu per vazhdimin e orarit t€ punés ne hotel, restaurant dhe sallonet e GO0€
dasmave per nje (1) mua, verém péc dasma dhe ahengie familjare
8 | Dhenia ¢ vértetmut, déshrm pér kontnibutn e sigunmit pensional, invalidor, pér 1€
bizneset e regjistruara pam lufies
; Neni 18
Cmimi fillestac § dhEnies sé pronés komunale né shirytézim (Ankand Publik) —
Taksa Mujore
Nr o Emeértimi Taksa
1 | Dhénia e proncs sé paluajrshme té komunés né shirytézim - lokaleve afariste 2€/m’
¥ {Zona ¢ part) — me gera (gmimi flestar)
# 2 1 Dhenia e pronds s¢ paluajishme té komunés né shfrytézim t¢ depove te Matrext | 0.50€/m’
L né Nérve me gera (Cmimi fillesear)
3 | Dhenia c pronés sé paluajtshme te komunes né shfrytézim té depove té Matrexit | 0.10€/m?
né Nerxe — hapestra ¢ jashime — me gera (Coumi fllestar)
4 | Dhénia e pronés s¢ paluajtshme 1é komunés né shfrytézim - lokaleve afariste 4€/m’
{P*alestra Sportive) me gera - (Cmimi Allesear)
5 | Dhénia e pronés s¢ paluajtshme t€ komunés né shfrytézim té tregieve (Qytet) me | 0.20€/m?
qera - Crnimi Allescar
6 | Dhénia e pronés s¢ paluajishme 1¢ komunés né shftytézim & tregieve me gera 0.10€/m*

(Fshat) - Cmimi Allesear

Neni 19

Taksa pér shfrytézimin ¢ prongs s€ paluajtshme &8 komunés — Zona Ekonomike — Parku

Industrial — OpterushE - Talsa Vjetore

Nr Emértimi Taksa
1 | Siperfagja npa 1 ded ne 2000 m? 0,08€
2 | Siperfagja nga 2000 den ne 5000 m? 0,06€
3 | Siperfagja ngn 5000 den ne 10,000 m* 0,05€
4 | Siperfagja nga 10,000 den ne 20,000 m? 0,03€
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Nr.

Katcgoria Taksa
0811 | Guethyerja ¢ gurit ornamental dhe ndértimor, gelgeses, mpsit, shikumésic dhe | 500€
rIasave
0812 | Operimi i puseve té zhavornt dhe rérés; miniera e arpjihve dhe kaolinit 500€
0899 | | Minierar dhe guréthyesit geré p.k.t. 500€
1061 | Prodhimi i produkteve & miellit 1€ drithit 200€
1729 | Prodhimi i ardkujve té gerg prej letre dhe karruci 200€
1813 | Shérbimet ¢ pérgatifjes pic shop dhe bodm 50€
2361 | Prodhimi i produkteve té betonit pér gellime té nderomtanse 500€
2363 | Prodhimi i betonit té pérzier (& parshém 500€
3312 | Ripacimi dhe mirémbajtja ¢ makinegse 100€
3513 | Distribuim i rrymis 2000€
3522 ! Distribuimi i [Endéve 1€ gazit pérmes stadoneve shperndares 100€
3600 | Grumbullimi i ujit, trajdmi dhe furmizimi 300€
3700 | Kanalizimi 250€
3811 | Grumbullimi i mbeturinave jo 1é rrezikshme 100€
3812 | Grumbullimi i mbeturinave 1@ rrezikshme 100€
3831 | Cmonumi i mberurinave 1€ metalta 100€
4106 | Zhvillimi i projekieve ndéromore 100€
4120 | Ndécami i objekteve banesore dhe jo bancsore 200€
4211 | Ndérdmi i rrugéve dhe autosiradave 300€
4311 | Demolimi i objekteve 100€
4321} | Enstalimi elektrik | 200€
4331 | Suvadmi | 100€
4334 | Lyerja dhe lustrimi 100€
4511 | Shitja e vererave dhe mjeteve té lIehm motorike 150€
4519 | Shifa e mjeteve gera motorke 100€
4520 | Mirémbajyja dhe dpadmi i mjeteve motorike 100€
4531 | Shiga me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve té mijeteve motorke 200€
4532 | Shina mc pakicé e pjeséve dhe aksesoréve € mjeteve motorike 100€
4631 | Shitja me shumicé e frutave dhe pedmeve 100€
4632 | Shitja me shumice ¢ mishit dhe produkteve té mishit 150€
4641 | Shifja me shumicé e eksaleve i00€
4643 | Shija me shumicé ¢ aparateve elekuike shiepiake 200€
4645 | Shiga me shumicé e parfumeve dhe kozmedkes 100€
4661 | Shina me shumicé e makinerisé bujgésore, pajisjeve dhe furnizimeve 200€
4671 | Shitja me shumicé ¢ produkteve t€é ngurta, léngat dhe léndéve djegése te gazm 300€
ey
4673 | Shitja me shumicé e drurit, marerialeve ndéromore dhe pajisjeve samtare 200€
4675 | Shifja me shumici e produkteve kimike 100€
4677 | Shiga me shumicé ¢ mbenurinave dhe hekurishreve 100€
4722 | Shiga me pakicé e mishit dhe produkteve té mishit né shitore té specializuar 150€
4730 | Shitja me pakicé ¢ karburanteve motorike né shitore vé specializuara 250€
4741 | Shitja me pakicé ¢ kompjuteréve, njésive perferike dhe softueréve neé shitore te 100€
specializuara
4742 | Shifja me pakic ¢ pajisjeve € telekomunikimit né shitore té specializuara 1006€
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9602 | Salloner e flokanse dhe tajomet gera e bukunse 100€
9604 | Akoviteter ¢ miréqenies fizike 50€

2. Komuna i dérgon faturat pér papesen ¢ taksés pér ushiimin ¢ vepnimearise afarste shogenve
wegtare mé sé largu derd mé 31 (uidhjerenjé) mars té vide akoual. Nese Komuna nuk ka arntur e
dorizojé farurén brenda kédj afad, obligohen shoqénté wregrare ra kerkojné faturen nga Komuna.

3. Shoqérite tregtare ¢ paguajné taksén vietore pér ushuimin ¢ vepomiansé nfar:?tc den me 15
{pesémbédhjeté) dhjetor té vitt akrual fiskal.

4. Taksa komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afanste péreakeohet né bazé € akovitent te
regjistruar né ARBI.

Neai 22
Pagesa ¢ pjesshme ¢ taksés komunale pér ushurimin ¢ veprimtarisé afariste

1. NE gofié se shogéna tregtare Eshté shuar pjaté vide fiskal, pagesen ¢ taksts komunave e bea si ne
vijim:
1.1. Nése shogtria wegtare ésheé shuar nga dara 1 (je) janar deri mé darén 31 (tndhjeten)e) mars
t€ vidt fiskal, paguan 30 % (tndhjeté pér qind) té vleres sé aksés;
1.2, Nése shogéra tregtare éshté shuar nga data 31 (eridhjecenjd) mars den me daten 31
*(tridhjetenié) gusht & vide fiskal, paguan 70 % (shtatédhjeté pér qind) ti vlerds se mkses; dhe
-1 .3, Nése shuqcm tregeare eshtc shuar nga data 31 (tridhjecenjé) gushe deri ne datén 30 (tndhjetc)
~* iéntor (€ vitit fiskal, paguan 90 % (néntédhjeté pérgind) t& vlerés se tmksés; dhe
S 14, Nése shogéda tregtare éshté shuar pas datés 30 (tndhjeté) néntor (& vitit fiskal, paguan takseén
~=°¢ ploti.
““Shoqcntc tregtare té regjistruar né terrtorin ¢ komuniés q€ krycjne veprimtan ne 2 (dy) apo me
:shumé njési, pér ¢do n]eg ! fjetér paguajné vlerén prej 50% (pesédhjer per qind) te Lses komunale
Pcr ushtrimin ¢ vcpnmtanse afariste.
3. 'Shoqgrite tregrare qé gjaré vigr Askal kané qgené pasive dhe nuk kané ushtruar veprimmad, lirohen
snedéshmi & pasqyrés financiare nga ATK.
A:Me géllim te zbatimic té paragraféve | den nié 3 & kénj neni, pérfaqésuesit ¢ shoqerive tregmre
dulier.t'i ofrojné Komunés déshmi piirkatiise nga Administrata Tadmore ¢ Kosovés (ATK) dhe/apo
nga insdtucionet e pérkatése.
5. Shoqgéricé tregrare e jané 1€ regjistruara jashté ternitort 1€ komunés, pér ¢do njési q& vepron ne
terrirorin ¢ Komunés paguajnt vlerén ¢ ploté é raksés komunale pér ushorimin e veprimeanse
afariste,

Neni 23
Lirimet nga 1aksa komunale pér ushirimin e veprimtarisé afariste

1. Cdo shoqéd wegtare né vitn ¢ parg € themelimir/ regpstnrmt 1€ saj, pa mareé parasy sh datén ¢
regjistrimi /themelimit, lirohet nga pagesa ¢ taksés komunale pér ushtomin ¢ veprimearisé afadiste.
2. N pagesat e taksés komunale pér ushtrimin ¢ veprimeansg afadste jané € liruar kategorité si ne
vijim:
2.1. Bashkésité fetare, né ushtrimin ¢ akdviretr ckonomik pér veté qéndrueshméri Ananciare; dhe
2.2, Organizatat jo qeveritare ¢ angazhuar né aktivitet ckonomik me qéllim té mbéshtetjes se
akdvitedr & saj jofidmprurés.
2.3 Pérjashtohen nga pika 2.2 organizatat jo qeveritare té clat Jéshojné kredi me kamat
fikmprurese (insttucionet mikro financiare).

15




n

imjaload

25 SYIVA
3 w70 3 000'ST IGW 24059AUY DI3]A AU yamyaload a3d sjpumwoy atospalw vie T | Z
3 00°0S 3 OO0'GT U UIP 2ATSIAUL T4 U 1myalord 19d apeumiuoy aosipalw el |
BSyE] a10stpalut ela] 3N

wutlta QU 1S MY “230STPI(IN IEUNWOS sal>7 2 vaayQ

s3d £ 102/10 3N - HANJA ARENSrupy” 3ruizayp() sedis asosipatus salay 2 vamuayp 1d esel €

%0b 370q 5954E3 95 S939[A stdls — ITUKRO| IYP JesvaA Jduoy(ed | 91
o0 DZEq SO5YE1 05 5239[A SEQIS — EITTZYLAJYS 21 LILAMQLL 2 wensadoH | ST
%402 2z S25YT1 95 5939]A STl — EIEMZIAYs 21 T 2 aTnsadel] § T

zuq sos{¥1 95 s239]A sedis —ldiu A abuyzadis
00 ow ayp (samisizya) sunjsiTdaw 2 1IPIWAYI I8 vaGOUIpU sbaanpigo 1ag | €1
04,09 27cq sosr) As sa1a(s sedis — wiueg T9d MuMmyuas 1 RunIpN | TT
L0y Jzeq sasE! 95 sasafa sedis —munapoq TTWRIpN | T
Jzeq
%dL sas{T1 9§ 593afa sedis — vSIUEQ LDGUE AATHHIOY aiosaunq aaonyrlqo LruoIApN | O
azeq
s3B! 35
521254 9
%a09 290
T/ 3L SATfEIYS 9 unumaapu 3ad D10WNIIPU BSEL | 6
3z anuop1ad 35 SPITNGDIAI T IUMSYT] | 8
{paospbing
K14 ~52401 1 IMUTUDSIP 1 (O] CIHZJ) [Eunwod] IDWIIAYZ, 3UT]] sedigpWEANIIA | L
(fensnpul
3001 -52%02 2 MWIUUSIP | 10[) (GIHZd) (unwoy JOUILAYY, T ] stdigownaursy | 9
35 aaawib)ad ayp 2AIWPUIA FIUREITN | §
Wi (PiigsoIad 31 293320 3 Elsopu3a ) 20WLIAPY Y01 3 uvrwrzalys ad Ao | b
Yl NWRIAPU P8 $aL D UTIpYZEA ndupuapy | €
3s nuI 2y | g
A/30LT /3 ) Jonty Imaw glu 3pd junaapu ol | 1
ESYEL i bl IN

s au 18 (920G ssed 38 s21a]
1ad a||:unmo:1 asym uenBed ‘aaviydiqo 31w 0

115103 MW 3L F(LI0YaN THA WBIIAINVTd ‘WIZINVEN ¥3d vyio.LEda

urmizs 3yp wiuaps 1d 13 apEune] Bsfe],
pe TUAN

XIITINLISVY

4910, 30 IS0 W0 JU) W 12d ode wnIppu alaj aw valsiled
de umpu q‘gq 21 uouds Mo 1 voszad oph T




4. Lista e akdviteteve of i nénshtrohen Lejes Myedisore Komunale:
4.1 Autoscrviser,
4.2 Autolager,
4.3 Stacionet c karburanteve t€ benzinés me kapacitet 50 m’;
4.4 Piké shitjet ¢ gast (GLN) ded ne 5 m';
4.5 Sharte pér lende drunore;
4.6 Fabnké pér pérpunimin e drunr, mo‘:i]eri, eyj., deri ne 1000 m’/vit;
4.7 Fabrika pér pérpunimin dhe ambalazhimin e ujit natyral, me kapaciter deri ne 1 m'/dit;
4.8 Fabrika pér prodhimin e léngjeve té frutave, pije freskuese, pije alkoolike me kapacitet den
né 1 m'/die:
4.9 Furra pér prodhimin e bukés dhe produkieve tjera nga mielli;
4.11 Rehabiliomi i crjedt t£ ujésjellésic ekzistues, né gjatési den ne 5 km;
4.12 Riparimi i rrupgve chzistuese dhe ndértimi § akseve t€ reja rrugore (me gjatesi den ne 2 kmy);
4.13 Fabrka pér pérpunim t€ qumeshtit dhe produkteve te tj dea ne 1000 1/dité;
4.14 Fabrka pér prodhimin e vajrave bimore, ¢tj., me kapadtet 500 kg/ditc;
4.15 Thertore me kapacitet ded né 3 giedha/ditg;
4.16 Fabrika pér pérpunim 1€ peméve dhe perimeve me kapcitet ded ne 100 kg/dite;
4.17 Prodhimi i gelqeres (shuarya) ded né 100 ton/vir;
4.18 Prjodhirrﬁ i betonit dhe clemnteve parafabrikare, pllakave, etj., me kapacitet den ne 50
m’/dité;
4.19 Magazina ¢ lubrifikantéve ¢ ambalazhuara né vend prodhim;
4.20 Qendra per grumbullimin ¢ mbeturinave nga ndérimi dhe demolimi, per komunat te alat
kané mé pak se 60 000 banore;
4.21 Prodhimi | képuceve dhe aksesoréve té geré té ngjashém, pa proces kimik {gepje, ngjine,
montim, etj.);
4.22 Prodhimi i kartonit dhe ambalazheve ¢ gjer€ me kapaciter den né 500 kg/dirg;
-* 4.23 Ruitja artificiale e peshkut né hurdha, me siperfaqe deri né 300 m;
4.24 Punishtet e vogla pér pérpunim té mermerit me siperfaqe totale — objeku der né 200 m’;
4.25 Nderami i objekteve ¢ banimit kolektv dhe t shicbimeve (hotelicre, treglan:, komuraale,
afariste, etj.) me siperfaqe bazé ndérdmi mé t& madhe se 600 m®;
4,26 Veprimtaria ¢ prodhimit 1é kompostit me sasi totale pérpunimi deri 100 m’ ose 40 ton/vit;
4.27 Depoja per plehéra kimik dhe pesticide, me kapacitet magazinues deri ne 10 ton,
4.28 Objekrer shérbyese piér ushqime 2 shpejea;
29 Vendet ku deponchen mé pak se 10 ton mbeturina nerte;
4.30 Impiantet pér rictklimin dhe prodhimin e plastkés, me kapacitet deri aé 100 ton/vit;
4.31 Impiantet pér ratjen intensive té shpezéve, derrave, bagetive 16 iméta dhe & médha g¢ kane
mé pak sc 3000 shpend, 150 derra, 30 gjedha, 300 bagen 1€ imeta;
4,32 Pajisjet pér shfrytezimin ¢ fuqisé sé erés pér prodhimin ¢ energjisé me fuqing instluese den
né 100 KW /h;
4.33 Sistemi solar dhe sistemet fotovoltaike & prodhimit t¢ energjisé/avullic der né 100KW /ore.
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6.2. Komuna realizon shumen ¢ terésishme & papaguar nga aplikuesi nepermjer garancionit
bankar dhe mé pas e leéshon lejen ndértimore apo té reénimit.

KAPITULLI X
DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE
Neni 27
1. Taksat e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné te percaktvara sipas udhezimeve
Administrative, pér Tarifat ¢ Produkteve Kadastrale té Ofruara nga Zyrat Kadastrale Komunale
dhe Tarifae pér Sherbimet ¢ Gjeodetéve dhe Kompanive Gieodere @ Licencuara,
Nr. | Kategoria | Taksa
NDERRIMI I KULTURAVE TE PARCELAVE
1 | Pérgadtja ¢ rapordr pér ndérnimin e kulturés sé njé parcele pa matje 10€
gieodezike
PUNET E VECANTA GJEODEZIKE
2 | Barga - pikedmi né terren 1 ¢ dhénave nga planer urbanisoke per objeke |  1.00€ pér
ndividual m?

3 | Bartja — pikeomi né terren § te dhenave nga planet urbanisuke pér objekre | 1.50€ pér
—. | banimi kolekdv apo afanst m?
4 | Idendfikimi 1 njesive kadastrale n¢ zyré 10€

5 | Idendfikimi i njesive kadastrale né terren 30€
6 | Konsulta profesionale 10€ pér njié
5ot ore
DT[J:NIA E INFORMATAVE NGA SISTEMI I INFO CIONEVE KADASTRALE
4 TE TOKAVE TE KOSOVES NGA ZKK
37 { Verreomet e ndryshme 3€
&8 | Cerufikata c pronésisé (ded né dhjeté faqe shénime té shrypura) 4€
~ 9 | Cergfikata ¢ pronésisé (mbi dhjeté fage shénime t& shoypura 20€
10 | Kopija ¢ planit 4€

11 | Kopje né formain A me ortefoto (bardhé ¢ =) 4€

12 | Kopje né formaan A3 me ortofoto (kolor) 5€

13 | Historiad pér njé njési kadaserale 20€

BAZAGJEOQODEZIKE

14 | Pikar tiponometnike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 5€

15 | Pikat lidhése: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 4€

16 | Pikar poliponale: Koordinatac Y, X, H, me pérshknm 3€

17 | Piké e nivelimir: Koordinarat Y, X, H, me pershkim 5€

18 | Pikat né linji: Koordinarat Y, N, H 2€

19 | Pikat e dewjit Y, X, 1€

TE DHENAT NE FORMEN DIGJITALE
20 | Parcela né formar digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha-sipas kérkesés 10€
s¢ palés (pronarit, té autorizuarit, gjeoded i licencuar apo kompania gjeodere
e licencuar)
21 | Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1 ha den 2 ha- sipas 20€
kérkesés sé palés (pronarit, & aurorzuant, gjeaded 1 licencuar apo kompania
gjeodete e licencuar)
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23 | Per vleren ¢ transaksiont prej 250.000 € ¢ den ne 300.000 € | s1€ |
24 | Pér vlerén e transaksiondt prej 300.000 € ¢ deri né 350.000 € 60€
25 | Per vlerén e transaksionit prey 350.000 € e ded ne 400.000 € 69€
326 | Per vlerén e wansaksionit prej 400.000 € ¢ den né 450.000 € 78€
27 | Per vleren e transaksionit prej 450.000 € ¢ den né 500.000 € H0€
28 | Pér vleren e tankaksionit mbi 500.000 € 87€
29 | Pér ransaksionek e pa vlerésueshme 50€

gjyqésore mbi njohjen e 1€ drejiés sé pronésisé — posedimit

] Regjistrimi i pron€sisé, posedimit ngé bazé & dokumentit t& organeve administratdve dhe

30

pronarét me pjesét ¢ vecanta

Regjistnmi 1 té drejtave mbi pronén ¢ paluajeshme e cila Grohet ne baze 50€
Vendimit te orpamt administranv apo pjygesor
Regjistrimi i prongsisé, posedimit n€ bazé (& pjesétimit {ndarjes) 1€ pronés né
bashképrontsi
31 | Regjistnmi 1 pronésisé, i posedimit né bashképrondsi pér akdn juridik me té cilin 20€
eshté vendosur bashképrongsia
32 | Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjesédmit (ndarjes) t¢ prones ne 20€
hashképronési pér secilin person gé behet pronar — poseduces.
33 | Regjisenmi i pronés sé perbashkér té bashkéshortéve pér aktin juridik me 1@ cilin 20€
| ¢sheé vendosur prona e pérbashket
i ﬁ Regjistrimi i pronésisé sé pérbashker té ndértesave né bashképronési me té giithe | 100€

‘Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé t@ trashégimisé dhe 1 shképutjes s& bashkésisé

i familjare
35 | Repistrimi i prondsise, posedimit né baze té trashégimise - per cdo erashépimtar 10€
36 | Regjistami i prgnésisé, posedimut né bazé té shképutjes s¢ bashkésisé fan}ilinrc - 10€

L=_| per gdo anetard te familjes qé bihet pronar, posedues
Regijistrimi i prongsisé, posedimit, né bazé (& ndércimit & pronés sé paluajishme

! 37 | Regjistdm 1 pronesisé, posedimit, né bazé € nderrmit t& prones s¢ paluajishme - 20€
27- | per secilin pronar — posedues.

Regjistrimi i hipotekave

38 | Kerkesé (kredia) né vleré ded ne 10000 € 10€
39 | Kerkesé (kredia) né viere prej 10000 € ¢ den né 30.000 € 20€
40 | Kérkese (kredin) né vleré pret 30.000 € e deri né 50.060 € 30€
41 | Kérkese (kredia) né vleré prey 50.000 € e den ne 100.000 € 80€
42 | Kerkese (kreda) né vleee prej 100.000 € e den aé 200.000 € 110€
43 | Kerkese (kredia) ne viere prej 200.000 € e den ne 300.000 € 140€
44 | Kerkese (kredia) ne vieré prej 300.000 € e den ne 400.000 € 170€
45 | Kerkest (kredia) né vlere prej 400.000 € e den né 500.000 € 200€
46 | Kérkest (kredia) ne viere prej 500.000 € ¢ den né 600.000 € 230€
47 | Kerkesé (kredia) né vlere prej 600.000 € e deri né 700.000 € 260€
48 | Kerkese (kredia) ne vieré prej 700,000 € ¢ den né 800.000 € 290€
49 | Kerkese (kredia) ne vleré prey B00.00D € e den ne 900.000 € 320€
50 | Kérkese (keedia) né vieré prey 900.000 € e dert ne 1000.000 € 350€
51 | Keérkese (kredia) ne vleré prej 1000.000 € e den né 1.100.000 € 3B0E
52 | Kérkesé (kredia) né vieré prej mbi 1.1000.000 400€

Ndryshimi dhe fshirja e hipotckés
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KAPITULLI XI
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Neni 28
Taksa kemunale pér ndérhyrje n€ infrastrukturén komunale

GCdo person qé ndérhyn né infrusmxkr‘.uén komunale sipas veprimeve tc pcrcnktunra ne kete nen
oblipoher ta ktheé ate infrastrukiuré né giendjen té méparshiém dhe papuaje mkse si ne vijim:

[ Nr, [ o Eménimi Taksa
(1 Groposja per kygie ne rrjetin e kanalizimit, ¢ ujésiellesit dhe cdo crer teter 90€
i ] nentokdsor nc rruge te asfalnar prej 0-10 m?
"2 | Groposja per kygje nc rejetin e kanalizimit, e uésjellesit dhe ¢do rejet Geter 70€
| néntokesor ne rruge ¢ asfaltuar prej 10-20 m*

3 [ Groposja per kygje ne rrjetin ¢ kanabizimir, ¢ vjésjellésic dhe ¢do rrjet ferée 60€
___ nentokesor né rrupe té asfaltuar prej 20-50 m?

4 Groposp per kygje né rrjetn e kanalizimut, 6 ujgsjellesit dhe gdo rrjet geter 50€

| nenrokésor ne rruge té asfalruar mbi 50 m?
5 GropDS]a petr kygje ne crjetin e kanalizimit, te ujésjellesic dhe ¢do et teter 40€
néfitokisor né rrugt te kubézuar prej 0-10 m?

@ | Groposja pér kygje ne rrjetin ¢ kanalizimir, te vjésjellesit dhe ¢do rrjer geser 60€

7.__| néntokésor né rruge té kubézuar prej 10-50 m?

7% | Groposja per kygje ne rrjedn e kanalizimir, te ujésjellésit dhe cdo crjer tjetér 100€
| =, nentokisor ne rruge 1€ kub&zuar mbi 50 m?

B~ | Groposja pér kyge né rrjetin e kanalizimit, té ujésjellésit dhe ¢do erjet eter 3€

néntokésor né rruge & pa asfnltuar‘:lpo pa kubgzuar me zhavor makadam deri 50
ORI L0 RPN

_2;: Gropasja pér kygje né rrjetin e kanalizimit, t¢ ujésjellésit dhe ¢do et teter 3€
‘ T ncntoktsor né¢ rrugt t€ pa asfaluar apo pa kubézuar me zhavor makadam mbi 50
e {m?.
| 10° | Groposja (shpuarje) ¢ rruges, rotuareve etj. 5€

2. Taksa sipas paragrafic 1 t¢ kédj neni paguhet para ndechyrjes ne infrastrukturen komunale.
3. Leje pune pér awto-taxi, leje pune peér kombibus-taxi dhe vertenmi i orarit ¢ udhétmeve per
autobus dhe minibusé paguajné tmksé si ne vijim:

Nr. Emertimi Taksa
1 | Leje pune pér nuto-tax tarifa — vjetore 35€
2 | Vazhdimi i lejes per auto-taxi, tarifa vietore 30€
3 | Leje pune pér kombibus-taxui, tanifa vierore S0€
4 | Vazhdimi i lejes pér kombibus-taxui, tarifa vietore 45€
5 | Leje pune dhe vértedmi i rendic t¢é udhédmeve pér autobusa dhe minibus vajfje 1€

ardhje, tanfa vietore
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Nr. Emertimi Taksa
1 | Pér personat juddik ne Zonen | 35€
3 | Pér personat fizik né Zonén | 30€
3 | Pér personat juridik ne Zonén I1 25€
4 | Pér personat fizik né Zonen I1 15€

. Taksa komunale pér parkim 1& pérkohshém pér qéllim L: ngarkimue apo shkarkimit te mallrave
cshté 10€ (dhjetg) né muaj. (nuk ka ekzistuar);
5. Taksa komunale pér shfrytézimin e pérkohshém té parkingut komunal éshi si nié vijim:

Nr. Emecrtimi Taksa
1 | Pér personar juridik né Zonen [ — Cmimi pér oré 0.50€
2 | Pér personart fizik né Zonen I - Cmimi pér oré 0.40€
3 | Pér personat juridik né Zonen I - Cmimti per oré 0.40€
4 | Pér personat fizik né Zonen I - Cmimi per oré 0.30€

6. Pagesa sipas paragrafic 3 dhe 4 & kédj neni béhet né baza mujore apo né baza disamujore, pas
marrjes s¢ pélgimit nga organi pirkatés komunal. Pagesa sipas paragrafit 5 1 kédj neni bihet pas
marrjes s¢ shérbimit,

e, m

B, Neni 31
2% Taksa komunale pér vendosjen ¢ pérkohshme (& objelaeve t& ndryshme né hapésirat
B publike
i;: (;.c!o person qé vendos objekte té ndryshme né hapésirat publike, paguan taksé komunale si ne
|2 vijim: |
Nr. __ Emertimi : Taksa
1 | Vendosja ¢ kiosqeve (barakave) ose objekteve tera montuese pér vepamtad 10€
5 | tregtare pér rajonin ¢ ngushté t& gvtent # Rahovecit - Taksa Victore
2 | Vendosja ¢ kiosqeve (barakave) ose objekteve tjera montuese pér veprmtan g€
“#= | treptare jashté rajonit té npushté té qytett it Rahovedit - Taksa Vierore
37| Vendosja ¢ gatazheve ose objekteve tiera me matenal ¢ forté, pér vepnmtan 80€
chonomike - Taksa Vietore
4 | Vendosja ¢ garazheve ose objekteve tjera montazhe-demontazhé, per veprimtan 6OE

ekonomike - Taksa Vjetore

5 | Vendosja e tavolinave per sherbim para objekdr ku uvshirohet veprimtana | 2.50€
ckonomike n¢ sipécfaqen e hapur publike ded (20m?), ne té cilén nuk pengohet
lévizja e liré ¢ kémbésoréve pér shfrytézim sé paku per 3 (tre) mua) - Taksa
Mujore

6 | Vendosja ¢ ravolinave per shérbim para objekir ku usherohet veprimeana 2€
ckonomike ne sipecfagen ¢ hapur publike mbi (20/m?), né t€ alén nuk pengohet
levizpa e liee ¢ kémbesoréve per shfrytczim sé paku per 3 (re) muaj - Taksa
Mujore

7 | Vendosja ¢ mallrave pér ckspozim para hapésirés ku ushwoher vepnmtania | 2€/m’
ckonomike né sipérfagen ¢ hapur publike né & alén nuk pengohet lévizja e liré ¢
kimbésotiive pér shirytézim s€ paku pér 3 (tre) muaj - Taksa Mujore (Ndaloher
ekspozimi i malleave ushgimore)

8 [ Vendosja ¢ standeve té hapura lévizése promovuese pér vepomtar ekonomike | 3€/m’ |
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2. TPagesa e taksés sipas pamgrafit 1 t€ kéd) neni paguhet para bllokimit té rrugés sckondare.

Neni 33
Taksa komunale pér shfrytézimin afatgjaté dhe afatshkurtér 1€ pronés sé paluajtshme
komunale T

Té gjithé personat ge marrin né shiryrezim pronén komunal & perputhje me dispozitat ligjore ne fuq
pér dhénien ne shfrytéam té pronés komunale, varésisht nga lloji i proniis sé paluajtshme dhe
Klasifikimi, paguajné taksen komunale mujor apo vjetore té shfrytezimit, sipas kontratés péckatese te
shfrytézimit t¢ pronés sé paluajthsme komunale.

KAPITULLI XI1
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 34
Taksa komunale pér ndécrimin e destinimit 1 wkés bujgésore

0, o ® = & a Ix - - " . .- w
1. Cdo person q¢ kerkon 1€ beje ndérmimin e destnimit 8 tokés bujqésore né toké ndéramore,

= EaF.l:m takst komunale si né vijim: s
| sNr - = Emértimi Taksa
"1 | Per tokat bujqesore te klases 1 deni 4 1€/m’
~B. | Per tokat byjgesore t¢ klases 5 ded 6 i 0.75€/m’
3 | Per rokat biigesore t& Klasés 7 den 8 | 0.50€/m’

2. Pef ndérrimin ¢ pérkohshém té tokes bujqesoré, personat paguajné vetém 20% (njézeté pér gind)
ri_ivlc_rés s€ paraparé né paragrafin 1 t8 keti) neni,

3, Taksa ¢ paraparé ne paragrafin 1 dhe 2 té kénj neni paguhet para adérrimit teé destumit té tokes
bujqésore dhe ky ndérrim nuk mund t€ realizoher pa e paguar keteé mksé.

4, Taksa komunale né Drejtoring per Bujgési, Pylltari dheZhvillim Rural jané:

Nr. Emértdmi Taksa
1 | Vlerésim 1 démeve né bujgési nga komisioni 10€
2 | Dhénis e pelgimic pér shfrytezimin e tokave pyjore peér gelime bujgésore 25€
3 | Dhénia e vértetimit per shigen ¢ prodhimeve bujgésore vetanake 2€
4 | Vértetimi per déshmi qe éshié prodhues bujgésor 2€
5 | Parashtrimi i ankesave nga paléc 2€
6 | Léshimt i Certifikatés sé Repjistrimit 18 Fermerit (NIF) 1€

5. Taksa pér dhenien e tokes komunale me gira pér géllime bujgesore eshee si vijon:

Nt Emértimi Viera pa ujitje Vlera me wjitje
1 | Karepoda e tokés / Klasa I-Ii 2€/an 3€/an
2 | Kateporia e wokes / Klasa I11-1V 2€/an 2.50€/ad
3 | Kateporia ¢ wokés / Klasa V-VI 1€/an 1€/an
4 | Katepoda e okés / Klasa VII-VII 0.50€/an 1€/ad
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KAPITULLI XTIV
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 38
Taksat Komunale n& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport

I. Taksat komunale pér shfrytézimin l, sallave, stadiumeve (terreneve sporave), teknikes, bierat d{\c
antarésimi né biblioreké jané si vijon:

Nr. Kategoria Taksa
1 | Dhénia né shfrytézim ¢ sallés sé madhe né Shtepine e Kultures 50€
2 | Dhénia né shfytézim ¢ hapésirés s& galedse 20€
3 | Shfrytézimi i sistemit & zérmit jashté objeknt 50€
4 | Shfrytézimi i sallés sé madhe pér shfagjet ¢ ndryshme me pagese 0% ¢
biletave
5 | Shfrytézimu i rerrencve sportive per klubet jashte komunis pagesa Wae
biletave
0 | Dhénia ¢ skenés mobilc pér 1 dité 200€
7 | Anéarésimi né biblioteke pér Jeximin e Ebrave peér 1 vt 1€
-8 | Subjektet polinke Té lituara

%
2.7 Hapésira sportive mund & shfryiézoher pa pagesé nga klubet jashté komunés se Rahovedt per
=, stervifje derd ne 2 (dy) ort.
37 Lirohen nga pagesa ¢ taksave komunale té cekura né paragrafi 1 t¢ kétij neni kéto subjekte si ne

3.1. Tubimet me karakter péckujdmore publik;

3.2. Tubimer e organizuara nga Komuna e Rahovecir;

3.3. Akdvitetet e drejrodse péc DKRS;

3.4, Shogatat e personave me aftesi té kufizuara (pika 1, 2 dhe 7);

3.5, Shoqgata ¢ w butposurve polidk (pika 1, 2 dhe 3);

3.6. Personat shfrytczues té skemes sociale (pika 7);

3.7. Organizatat/Shogatat ¢ dala npa Lufta;

3.8.Orpanizarar Jogevernitare me karakter kulturor, nnor, sportiv, edukativo-arsimor dhe fetar;

KAPITULLI IX
GJOBAT LIDHUR ME TAKSAT KOMUNALE

Neni 39
Gijobat lidhur me mos paraqitjen e lindjes dhe vdelkjes

1. Gdo preson fzik pergjegiés i cili nuk paraqer lindjen e fémijés né territorin e Komunes ne afatin
prej 30 (tridhjete) ditesh nga dara e lindjes kryen kundervajtje té lehté dhe nga Komuna 1 shqiptohet
gobé ni vleré prej 50€ (pesedhjete euro).

2, Cdo person fzik pergjegjes i cili nuk ¢ lajméron vdekjen personit 1@ cegjistruar me vendbamm ne
Komuné brenda 30 (tridhjete) diteve nga data e vdekjes sé persomt brenda Republikés s¢ Kosoves,
apo brenda 60 (gjashe¢) ditéve pér vdekjet ¢ ndodhura jashte Republikes sé Kosoves, kryen
kundérvajtje & lehte dhe nga Komuna i shqiptohet gjobé ne vlere pre) 80€ (tetédhjete curo).
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Neni 43
Gjobat pér mos pagesén e taksés komunale pér ndéchyrje né infrastrukturé komunate dhe
taksés komunale pir rrénim € objekieve pa leje

1. Gdo person 1 ali nuk ¢ paguan taksén komunale pér nderhyrje ne infrastrukture komunale dhe
takses komunale per rrénim 1é objekreve pa leje sipas afatt te percaktuar né kéte Rregullore, keyen
| kundervajtje w lehté dhe Komuna i shqipton gjobe si ne \}iim:

1.1, per personin fizik — 100€ (njéqind euro);

1.2, per personi fizik g€ ushron biznes individual - 200€ (dyqind euro); dhe

1.3. per personin jundik — 300€ (tregind curo).

Neni 44
Gjobat lidhur me mos pagesén ¢ taksés komunale pér vendosjen ¢ panove reklamuese

1. Cdo shoqen 1 cili nuk paguan takes kormunale mbn vendosjen e panove reklamuese ¢ cila kalon
vleren prej 100€ {njéqind euro) sipas afateve t& percakmuar nga kjo Rreguliore keyen kundervapne te
lehte dhe [<omuna i shqipton gjobé si né vijim:

1.1. Shoqenté wegrtare 1€ wgjistruara si biznes individual - 50€ (pesedhjeté euro); dhe

1.2. Shoyenté tregrare gem — 100€ (njéqind curo).

Neni 45
=% Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen e objekteve 1€ o€ hapésicat publike

1.-Cdo person 1 cili nuk e paguan taksén komunale pér vendosjen ¢ objekteve té ndryshme ne
hapésiren publike sipas dispozitave t€ késaj Reegulloreje, ¢ cila kalon vlerén mbi 100€ (njeqind euro),
keyen kundervajtje t€ lchté dhe Komuna i shqipton giobE'Li ne vijim:
=1.1. Individet dhe shoqeénté wregtare té regpistruara si biznes idividual — 50€ (pesédhjete euro);
dlie
#-1.2. Shoqerite tregtare tiem — 100€ (njéqgind euro).

Neni 46
Gjobat pér mos pagesé taksés komunale pér bllokimin e rrugéve sckondare

1. Cdo person i cili nuk ¢ paguan wksén komunale pér bllokimin ¢ rrugeve sekondare sipas
dispozitave & kesaj) Rregulloreje kryen kundérvajje ¢ lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si ne
vijim:

1.1. Personat fizik dhe shoqente tregrare té regjistruara si biznes individual ~ 30€ (midhjeré euro);

dhe

1.2. Personat jundik — 100€ (njegind euro).

Neni 47
Pagesat e giobave dhe ¢éshtjet tjera mandatoré

1. Gjobat t¢ pércaktuara me ket¢ Rregullore paguhen brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga datat e
shqiptimir té tyre, por jo mé voné se 90 (néntédhjete) dite nga data e shqipdmit @ ryre.
2. Né rast té pagimit té gjobés s¢ shgiptuar me kété Rregullore brenda afadr 30 (tadhjete) diesh, i
deénuan lirohet nga pagimi § 50% (pesédhjeté pérgind) té shumes se gjobes se shqipruar,
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Neni 49
Transparenca o taksat komunale

Kuvends Komunal perditeson ket Rrcgullore kurdo qe Qevena ¢ Republikes st Kosoves apo
ndonje agjena ¢ pavarur ndryshon taksat ehzistuese gendrore apo percakton ndonjé taksé rjeter.

Neni 50
Shiuqizimi

Me hyren ne fuqi te késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja Nr. 576 e datés 28.02.2017 per
Taksa, Tarifa, Ngackesa dhe Gjoba Komunale.

Neni 51
Publilkimi

Pas rmuradmit nga Kuvend: | Komunés sé Rahovedt, kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité pas dergimur
ne autontetin mbikeqyrés MAPL, dhe 7 diré pas shpalljes publike né ueb-fagen ¢ Komunes.

01 Nir. 80/20
Me darié: 29.06.2020
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shirytézohet per té definuar njé pagesé e véne péc té mirat apo shérbimet né rast re importmit nga
njé shtet tjetér, nga autonteter doganore, né rast té kalimit té kufine. Kjo éshté e reflekwar ne
shumé dokumente ndérkombetase st Marréveshje e Pergjithshme mbi Tasifa dhe Tregn, Trakmd e
Lishonés, si dhe né Marréveshjen ¢ Stabilizim Asociimir té nénshkruar né mes t&é Republikés se
Kosoves dhe Bashkimit Evropian. Né kontekstn ¢ legjislacionit tone, njé pérkufizim t€ allé njeh
edhe Kodi Doganar dhe i Akcizave @ Republikis se Kosoves, por ka edhe raste té perdorimit te
kigj rermi népér akte nénligiore, né kuptim tf lartésisé sé nj¢ obligimi. N¢ anén getér, ndér raster ¢
rralla kur ky term pérdoret si tarfé komunale éshte shembulli i Republikiés Jugafrikane, pér e
identfikuar disa tarifa komunale lidhur me pagesat e shiérbimeve publke. Krahsa kétyre termeve,
termi “ngarkesd”, st 1 allé nuk eshté njé term qé perdoret né Lieraturén dhe kjo zakonshe
pérkthehet edhe si tadm apo taksé. Por, né fjalorin ¢ gjuhés shqipe ka njé kuptim té gjeré dhe nuk
#shié nje ters q¢ ka njé tajtim té veganté ekonomik. Sirrjedhojé, marré parasysh terminologying e
perdorur edhe né dispozitat LEPP-sé, termi mé i pershratshém per drullimin ¢ kétyre akteve
normanve do t& ishte “Rregullare per Taksat Komunale”, ku do té rregulloheshin taksat komunale
dhe gjobat idhur me ato, titull i cili éshré adopruar né kéeé Aode! Rregutlore.
Model Rregullogia éshié e ndaré dhe e sistemadzuac né bazé & fushéveprimit té taksave komunale,
q¢ burojné nga LFPL dhe legjislacioni tjerér né fugi. Né prakakén ¢ Komunave & Republikés se
Kosoviss, nié hartimin e kétyre akteve normative, sistematizimi ka qené zakonisht bazuar ne
drejtorite perkatése t¢ komunave, Por, marré parasysh dallimin né numrnn dhe eméromet ¢
drejtorive népér Komunat ¢ Republikés sé Kosovés si dhe mundésiné e rsuuktunmit te
KBmunave, hartmi i késaj Mede/ Reegullorgie ni bazé té fusheveprimit té taksave &shté vierésuar qe
ofron njé.zgjidhje me afatgjate. Por, né pérpunimin ¢ métejme té késaj Mode/ Rregullorgie, Klomunat
nund té péccaktojné obligime pér drejtorité pérkatése né sedlin nen apo kapirull.
:: 3.Baza ligjore
Bazuar né Ligjin Nr. 03/L.040 pér Vetéqeversje Lokale (LVL), Kuvender Komunale te
Republikés sé Kosoviés kané té drejté té mirtojé akte té ndryshme, pérfshiré kér edhe rregullore
¥omunale, brenda fushés sé kompetencave té tyre, né pérputhje me sistemin kushterues dhe ligjor
tg;( Kosoviis. Konform kitsaj, bazuar né LFPL, Komunat kang n€ diskrecon té caktojné mksat si ne
Hjim:
® 3 Taksé komunale pér lejen pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afadste pér shogérire tregrare,
varisisht nga specifikat ¢ shoqérisé tregtare por gjithnjé né ményré proporcionale dhe jo
diskriminuese;
% Taksé komunale pér ushtrimin e shérbimeve profesionale nga shoqgerité tregrare q¢
kérkojng leje pér kité veprimeati, pér profesioner si kontabilisté, avokaté, mjek, stomatolog
dhe profesione té tjem;
Taksé pér automjetet pér personat fizik g€ jané banoré t& komunés dhe shogénté tregeare
dhe ndérmacrjet tjera gé jané té vendosura né seling ¢ komunés, e cla cakeohet varésisht
nga fugia motorike ¢ mjetit dhe/apo Uoji i dj;
Taksé administrative komunale pér shérbimet qé u ofrohen personave, pérfshire keru edhe
inspekdmet e ndérimeve, konform kostos sé ofrimit té shétbimeve;
Taksat pér lejet ¢ ndértimit dhe rrénimit € ndértesave dhe strukturave tjera, bazvar ne
madhésiné e sipérfages;
Taksé per parkimin & mjeteve né pronén komunale;
Taksé pér shfrytézimin e pronés komunale pér rekreacion;
Taksé pér gjuct apo peshkim brenda kufijve t& komunés;
Taksé pér marketing ose ekspozita fjera o pronén komunale;
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te vegania. Njc qasje e allé esheé reflekruar edhe ne Mode! Rreguloren, bu vardsishe nga llop 1 rakes
komunale jan¢ parapare linme té veqne,

5. Taksat komunale pér 1éshimin ¢ certifikatave dhe dokumenteve zyrtare
Keto taksa bazohen né nemin 16 18 LFPL sipas té cilés Komunat e Republikés sé Kosoves kane ne
diskreaon te vendosin tmksé pén:
y cerafikatave ose dokumenteve ¢ gere si cerafikam e llndjes, kurorézimit, shkororezimt,
piendjes ckonomike, sodale dhe cernfikata te ngjashme; dhe
b) kopje 1 kétyre cerdfikatave dhe dokumenteve ongjinale, pérfshiré edhe kopjet e
dokumenteve zyrrare té cilat duher te vihen né dispozicion 1¢ publikut sipas legjislacionit ne
fuqi né Republikén e Kosovis.
Bazuar ne kéré dispozite nk njérén ané, dhe legjislacionin ne fuqi pér gjendjen civile dhe prakukar
¢ Komunave té Republikés s¢ Kosovés né harimin ¢ Rregulloreve pér Taksa, &shte verejur qe
Komunart né Republikén e Kosovés léshojne dy lloje 18 kéryre dokumenteve:
a} dokumente qé Komuna ka evidenca té saket dhe vErteicsia ¢ s€ cilés mund re konstatoher
nga regjistrat perkatése € gjendjen civile; dhe
b) dokumente gé Komuna nuk ka evidence te sakee dhe konfirmohet njé raportshoqeror per
fievajat ¢ personave.
Per qelkm (& Mode/ Rragnl!m.f dokumentet ¢ karcgorisé s¢ pare jané emérruar si “cernfikata” dhe
ato_té karegorise sé dyte si “vértetime™. Po ashmu, pér té pasur informata & sigurta per keto
Lntcgon kjo Mode! Rregiiflore ka panparc dispozita q¢ kerkon prej personave pcrdltcsurmn dhe
enien ¢ informatave me kohe pér cernifikatat, dhe dhénien e informatave t€ sakta pér vertetimet.
Pm, sipas kiésaj Mode! Rregnllorgfe, léshimi i vértedmeve duher té bazojé kiéto dokumente né
deklararac dhe faktet ¢ ofruara nga personat gé e kérkojné dokumentn, dhe Komunat duher 1w
keng pérgjegjési te kufizuar né lidhje me kete.
Doi:umentet e parapare né kéé pjesé té Projekr Rregullores d!zhct i ofrohen pa beré dalime né
lartesiné e 1aksés bazuar né statusin ¢ personit, shtetésine e dyté apo neé pérkarésing etnike. Po
ashtu, ashtu si¢ keérkon edhe paragrafi 2 i nenit 16 te LFPL-se, kostoja ¢ dhénies s¢ ketyre
dcé_mmcntcvc nuk duhet ¢ kalojé koston per sigurimin e atij dokument. Nt anén gerér, kopja e
certifikarave dhe dokumenteve zyrrare té ofruara bazuar ne nenin 16 & LFPL duhet ¢ kete nje
tijtim t¢ vegante, meqé kjo nuk konsiston né keskesen per qasje né dokumente zyrtare, meqe keto
konsiderohen si dokumente zymare personale dhe qasja né kéto dokumente éshié e kufizuar vetém
né personin apo né autorizuasin ¢ tij, pér shkak te privatesisé sé t& dhenave.
Procedura ¢ pajisjes dhe pagesat lidhur me pagesat e taksave pér léshimin e cerrifikatave dhe
dokumenteve zyrrare nuk 1 krijon ndonjé raport kontrakeuar g¢ mund € parashihen edhe gjoba.
Por, macre parasysh legjislacionin ng fugi lidhur me lajmerimin e lindjeve, vdekjeve, ndryshime e
vendhanimit dhe vendqéndrimir, né kété AMode/ Rregullore jane parapare disa gjoba pir kéto shkelje,

6. Taksat Administrative Komunale

Neni 13 1 LFPL-s¢ ka parapar¢ mundisiné ¢ percakamit te njé takse administragve nga Komunat
e Republikés s¢ Kosovés, lidhur me shérbimet qe 1 ofrojné Komunat ¢ Republikés s¢ Kosoves
personave peckares. Kjo dispozite ligiore kérkon g kjo takés te percaktohet duke marré parasysh
koston per ofrimin e shérbimeve, bazuar né punén dhe materaler ¢ shpeazuara. Edhe pse né
prakuken ¢ Komunave t¢ Republikés sé Kosoves kjo takse kryesisht éshec trajtuar né njé grup me
taksén pér leshimin e cernfikatave dhe dokumenteve zyre, ajo ka natyré tjetér, ashru sic parasheb
edhe paragrafi 3 1 nenut 3 t¢ LFPL-sé. Per qellim te kesa) Mode/ Rregatlorgje, trajimi i kesaj takes
eshte ne bere ne nj¢ kapitull té vegante,
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vepnmuanse sé tyre, duke konsideruar ¢ miregenc lejen ¢ tyre, marre parasysh edhe ge ARBK
shogente tregtare i regjistron nepérmjer Komunave té Republikés sé Kosoves. Marré parasysh kete
argumennm, n¢ kéte Mode/ Rregullore jane percakeuar vetém taksa pér ushtnimin ¢ veprimeanise
afariste, por jo edhe pér ushuimin e sherbimeve profesionale, mege sherbimet profesional e
percaktuarz né nenin 11 té LFPL-sé kané njé taksé detér té licenamit ¢ pércaktuar me

legjislaciorun perkatés gé fuqi.
Marre parasysh zhw]lir:;ct né vitet ¢ fundit né polinkat e avancimit té ambienat té til bérit biznes ge
eshie reflekruar edhe 'né legiisladorin ne fuqi, kjo taksé ka filluar te konsideroher si jo e
pérshtatshme. Me gélim te ofrimit 1& )¢ ambienti mé té favorshém pér biznes, disa Komuna kane
larguar keee takse dhe nj¢ numér { madh i Komunave zbatojaé vetém per njé pjest té biznesit.
Njashtu, marré parasysh edhe efektivitetin ¢ regjimit tatimor té pércakruar me legjislacionin ne
fuqi, rekomandohet fuqishém mos caktmi i taksés komunale pér usherimin ¢ veprimtarisé afariste.
Megjithate, pér Komunat qé akoma ¢ zbatojné kété lloj té taksés komunale, kjo Aode/ Rregullore ka
parapare n)é kapirull.
Bazuar ne dispozitat e Rregullores Nr.11/2013 pér Implementimin e Standardie pér Klasifikimun e
Vepnmutanive Ekonomike né Versionin NAVE-rev.2, e cila né nenin 3, paragrafi 1, parasheh qé te
gjitha institudonet publike ne Republikén ¢ Kosovés qé kané 1€ béjné me regjisuimin ¢ subjekteve
ckonomike apo formave € ndryshme té organizimit shogéror pér géllime te klasifikimit né bazé e
veprimtanive ekonemike do té pérdonin standardet ndérkombétace NACE - Rev. 2., kjo Mode/
Rregullore ka béré njé klasifikum ¢ dli¢ té subjekteve afariste. Nga giithsej rreth 700 akdviteteve
cRonomike té pércakeuar sipas standardit NACE, népérmijet regjisteit £ ARBK-sé ésheé konstatuar
s¢ ne Republikén ¢ Kosovés jané themeluara shoqén tregtare gé ushtrojné 674 forma e
veéprimtarisé ckonomike, si veprmrar kryesore. Né kété Mode/ Rreguliore jane reflekuar té githa
kéto akavitetet dhe jané pércakruar taksat pérkatése pér ushtrimin e veprimtarsé afanste,
pErjashruar aktivitetet ¢ lojérave té fatit ¢ jané ndaluar me Ligjin Nr. 06/L -155 pér Ndalimin ¢
jérave e Fadt. Ne zEEnhimin e métejmé & késaj liste, Komunat mund té largojlx'é érésishr kete
Apitull apd mund té kufizojné veprimtarité qé déshirojné té taksojné, sipas politikave té tyre.
Po asheu, Mode/ Rreguilorja ka paraparé edhe njé sistem dinamik té pagesave (¢ mksés pér ushesimin ¢
v‘gprimtnrisé afariste, kategorité ¢ liruara dhe gjobat pér mos pagesén brenda afait ¢ kisaj takse.

- 8. Taksat komunale mbi Mjetet Motosike
Neni 121 LFPL i jep kompetence Komunave té Republikés sé Kosovés qi té pércaktojé njé mkse
vjetore pér pronésing e automietit t& vetém personave fizik qé jané banorét ¢ Komunds perkatése
dhe shogérive tregrare q¢ kané seli né até Komuné. Kjo takse, sipas késaj dispozite, kérkohet qé te
pércakiohet né bazé «é fugisé motorike té automijetit apo Uojit té automijesit dhe sugjerohet qé nga
kjo wksé ¢ lirohen verurat e shérbimeve emergjente, té transportit té persenave me aftési te
kufizuar dhe pér géllime tjera domethénése shogérore ose publike.
Marré parasysh kété dispozicé & LFPL dhe pér dallim nga shumé Rregullore komunale té jané né
fuqi, Made! Rregullore ka pércakruar 8 Hoje té taksave komunale pér mijetet motorike, duke u bazuar
né fuginé motonke dhe Uojin ¢ verurés. Po ashew, né kéé pjesé jané rregulluar ményrén ¢ pagese
s¢ kisaj takse dhe jang percakruar njé gamé 1€ giere té kategorive qit pérjashtohen nga pagesa ¢
késaj takse. Pér mos pagesén me afat té késaj takse, Mode/ Rregnllorja parasheh shqiptimin e
jobave.
gc‘pérmiut késaj mkse, Komunat ¢ Republikés sé Kosovés mund té realizojné edhe politika per
mbrojtien ¢ ambientt, duke i pégashtuar nga pagess apo pércaktuar pagesa mé t€ ulera per
automjetet i puncjné me karburante mé mijedisore.
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dhense se prones komunale ne shfrytezim. Edbe kéru trajom eshte i pérgjithshem dhe
Komunat mund te bejné nje trajum mé specifik, bazuar né pronat qé i kane.
8) Taksa komunale per qéndnm né insttucionet parashkollore te femijéve;
9) Taksa komunale pér mbajtjen kafsheve shtépiake; dhe
10) Taksa komunale pér kullosa.
|
| 1. Gijobat
Bazuar ne dispozitat ¢ Ligjit pér Kundérvajye, Mode/ Rregrllopa ka pércaktuar veprimet qe
konsistojue kundervajge dhe ka pércakuar gjoba, qe nderlidben me mos pagesen e raksave
komunale ne afat te percakeuara ne kete Rregullore. Lartésia ¢ gjobave té pércakeuara jane ne
kuader & kufijve ge percakton ky Lig dhe mendohet s¢ jané proporcionale me veprimet. Po
ashru, mundesia ¢ pagesés sé gjobiés brenda nje afan é shkureét ne vieré prej 50% t¢ gjobes se
shqipruar, synon chminimin e procedurave ankimore lidhur me gjobar, @ cilat jane t¢ garantuara
pér palet.

2. Transparenca dhe elektiviteti
Pér dallim nga shume Rregullore Kotnunale, Mode/ Rregullorja nuk ka paraparé qe taksat e
pércaktuara nga nivel gendror t€ jené pjesé integrale te saj. Kéto taksa jan€ bstuar né Shtojeen Nr.
2 té kédj modeli dhe eshté paraparé qé ky dokument t€ jeté i gjallé, népérmjer mekanizmit te
pérditesimit nga nj¢ veadim i Kryetant té Kuvendit. Po ashr, te gjitha taksat komunale jane
liftuar ni Shrojeeén Nr. 1 ¢ Mode! Rregullore dhe kjo do té jeté ndihmesé pée zyrtaret wekaik qe
zﬁ’h‘toinc keto dispozita.
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Republika e Kosovés R
Republika Kosovo / Republic of Kosovo : &’“
Kuvendi i Komunés Rahove \ V

@} slita Sh s Rakaiidra: f

RAH

Njzsis Nr/Be/Mo Qilkivends £ horiing)
NHBeNGI 463 Ne ag/Br

N& bazé (& nenit 12 patagrafi®P LRSS 17 A nenit 40 pika [ shkronja () dhe (d) € Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Republikés s& Kosovés (“Gazela zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.3, nenit 12, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.1 dhe nenit
57 1€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Propozimit 1€ Kryelarit t€ Komunés
me 02 Nr.052/21 té dt. 09.02.202}, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt.
26.02.2021 miraton kélg:

RREGULLORE
Pér
Ndryshimin dhe Plotsimin ¢ Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020

1. Kuvendi i Komungs s& Rahovecit miraton Rregulioren pér ndryshimin dhe plotésimin
Rreguliores pér Taksa Komunale 0t Nr. 80/20 té datés 29.06.2020.

2. Nenit 30 1€ Rrepullores s5& cekur né pikén 1 i shtohet paragrafi 7 me tekstin si n€ vijim:

30.7. Té gjitha Bashké&sité Fetare dhe 0JQ-t& q& operojné n€ Komunén e Rahovecit lirohen nga
pagesa e taksés komunale mbi parkimin e automjeteve (€ parapara n€ paragrafin 3 té kétij neni.

3. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ndryshimi dhe plotésimi i Rreguliores
pér Taksa Komunale do 1& jeté pjesé e tekstit bazé t€ Rregullores né fuqi.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit, ky ndryshimi dhe plotésimi 1
Rregullores pér Taksa Komunale hyn n€ fuqi 15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés
MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web - fagen zyrare té
Komunés.

Té njoftohen:
s  MAPL, dhe
o Arkivi,

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

uBLIA 4
QS INENDr) F

01-Nr.169/21
Daté: 26.02.2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt e kuvendit komunal té Rahovecit, e mbajtur mé 28.12.2022 (E mérkure) me fillim né ora
10:00. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit z.Defrim Kafexhiu. Konstatoi se ka kuorum pér mbajtjen ¢

mbledhjes..

Kryesuesi — Fillimisht, pérshéndetje pér t€ gjithé. | nderuar nénkryetar 1 komunés z. Fatmir Iska, t€ nderuar

anétaré té kuvendit komunal, drejtoré té drejtorive komunale, media, t€ nderuar qytetaré t€ komunés sé Rahovecit,
kjo éshté seanca e dymbédhjeté (12) pér kété vit kalendarik. Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen €
mbajtur me 16 dhjetor, pér kété seancé ka pérgatitur kété

9.

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Shqyrtimi i raporti mbi realizimin e planit pér vitin 2022 si dhe informaté mbi Planin
vijetor té prokurimit publik 2023:

Shqyrtimi i Raportit té Punés té Kryetarit t&é Komunés pér vitin 2022;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin ¢ Punés té Kryetarit té Komunés sé
Rahovecit pér vitin 2023;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés té Kuvendit Komunal pér
vitin 2023;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés t€ Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2023;

Shqgyrtimi dhe miratimi i propezim-vendimit pér Planin e Vlerésimit t¢ Rrezigeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeq@sité e tjera;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Transportit Rrugor 2022 - 2027;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Mobilitetit Urban 2022 - 2027;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér
vitin 2023;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér miratimin e Simbolit Pérkujtimor té
Gjenocidit né Kosové;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01
Nr.263/22, i datés: 25.01.2022, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpalljen né interes té pérgjithshém té
parcelés P-01041-1 — né zonén kadastrale Xérxé;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 338/22 i
datés 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér;

Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 341/22 i
datés 29.06.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés;



17. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit mbi regjistrimin dhe vlerésimin e démeve né amviséri,
ckonomi familjare dhe biznese, té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator

2022;
18. Informaté rreth gjendjes né terren pas té reshurave té fundit né territorin e komunés sé
Rahovecit.
Pikat shtesé;
~ Plotésim-ndryshimi i vendimit 01 Nr.264/22 i datés 25.01.2022 pér themelimin e Komitetit pér
Komunitete;

~ Plotésim-ndryshimi i vendimit Nr.392/22 i datés 25.11.2022 pér formimin e komisionit pér
zhatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé palugjtshme
1€ komunés.

Kryesuesi — Para rendit té dités e kemi edhe njé piké shtesé, dhénien e betimit té anétares mé té re 1€ kuvendit,
Dafina Gashi.

Dafina Gashi — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér 1€ gjithé. “Uné Dafina Gashi, betohem se do t’i kryej me
nder, besnikéri, paanime, me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat, do t’i ushtroj autorizimet e mia si anétare e kuvendit
té komunés sé Rahovecit, né ményré gé té sigurohet kushtet pér jeté té qeté pér té gjithe”

Burim Krasniqi — Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, drejtoré, kolegé asambleisté. Pika 9 dhe 10, Transporti Rrugor
dhe Plani i Mobilitetit nuk konsideroj g€ kané vend né njé seancé me kaq shumé pika (18) sepse me 28 dhjetor té
aprovohet plani i trasportit dhe i mobilitetit pér vitin 2022-2027 nuk ka logjiké, na kthehet pas, duhet té jet€ 2023-
2027. Propozoj té térhigen kéto dy pika pér seancén e radhés né janar.

Pérparim Krasniqi — Pérshéndetje pér té gjithé. Burim, jané afate ligjore q€ nuk mundemi t’i ikimi. Kemi pyetur
edhe né MPL, vendimi qé merret né daté té caktuar, llogaritet si vit paraprak, vendimi llogaritet prej sot.

Burim Krasniqi — Para 4-5 muajve MPL n’a ka kthyer njé vendim sepse e kemi llogaritur 2022, kané théné qé
duhet 2023, sepse 2022-ta mbyllet. Planet duhet té jené 2023-2027. Kryesues, t€ kérkoj ta vendosésh propozimin né
votim.

Pérparim Krasnigi — Burim, je gabim. Nuk ka qené viti 2022, por 2021. MPL ka kérkuar té jeté 2022-2027
{(periudha 5 vjegare).

Kryesuesi — Propozimin e Burim Krasniqit po e vendosim n€ votim, pér largimin e pikave 9 dhe 10 nga rendi i dités,
kush éshté pér?... Kundér?... Abstenim?... Atéheré pikat shtyhen pér seancén, meqgenése kemi shumé volum né kéte
seancé (me 14 vota pér, 13 kundér).

Kemi edhe dy pika shtesé nga ekzekutivi;

~Plotésim-ndryshimi i vendimit 01 Nr.264/22 i datés 25.01.2022 pér themelimin e Komitetit pér Komunitete;
~Plotésim-ndryshimi i vendimit Nr.392/22 i datés 25.11.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave
dhe vlerésimin e ofertave t€ dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme t€ komunés.

Kush &shté pér?... Me shumicé unanime shtohen edhe kéto dy pika né rend dite.

Rumir Zhuniqi — Faleminiderit kryesues. Njé njoftim; Pas dhénies s¢ doréhegjes nga Besmire Bytyqi (shefja e
grupit t& asambleistéve t&¢ AAK-s€), AAK-ja do té pérfaqésohet nga Hasan Pérboqi. Drejtoreshés sé re i urojmé
suksese né emér t€ grupit.

Kryesuesi — Atéheré€ i urojmé suksese Hasanit dhe Besmires. Po e vendosim miratimin e rendit t€ dités né votim,
kush éshté pér?... Me shumic€ unanime miratohet rendi i dités pér seancén e sotme.

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;



E<ryesuesi — A ka dikush digka rreth procesverbalit?... Nése jo, atéheré po e vendosim né votim, kush éshté pér?...
Me shumicé unanime aprovohet procesverbali i mbledhjes sé kaluar.

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé. Si¢ e dini né disa vendbanime t& komunés sé
R ahovecit ka pasur vérshime dhe déme t€ médha. Jam i informuar q& komuna ka formuar komisionin pér vlerésimin
e démeve. Kam disa kérkesa nga shumé qytetaré. Disave prej tyre nuk iu kané kompenzuar démet, ku géndron
problemi?... Pse disa bujqé nuk jané kompenzuar pér démet nga vérshimet, démi éshté faktik, dhe ¢ka do té ndodh
mé pas?

Burim Krasniqi — E kam t€ njéjtén ¢éshtje q¢ e kam ngritur né seancén ¢ fundit, pér Drejtoriné e Urbanizmit. Fjala
éshté pér gérmimin ose fillimin € procedurave pér marrjen e gurit mbi rrugén Rahovec-Suhareké. Bujgit dhe banorét
e asaj zone kané shprehur shqetésim t€ madh. Me 18.12.2018, Drejtoria e Urbanizmit me vendimin 266 jep njé
pergjigie dhe né fund thoté: Zona sipas PZHK-sé éshté e destinuar si zon€ me prioritet pér bujqési dhe pyje, jo prej
marrje t€ gurit. Pérkundér ksaj, me 21.04.2019, kompania né fjalé ka arritur té siguroj njé pélqim prej Ministrisé sé
Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér nxjerrje dhe shfrytézim té gurit. Me 15.02.2020 ka gené njé parashtresé
pér kundérshtim g€ 61 banoré t€ zonés me nénshkrim iu kané drejtuar komunés dhe kané kérkuar q& mos té& lejohet
gurthyesi. Pérgjigja ishte kjo: Duhet theksuar se kjo parashtresé nuk éshté hartuar né formén e duhur ligjore dhe
€shté mjafié e pakuptueshme si dhe &shté e pa noterizuar te noteri. N& anén tjetér e kemi njé vendim qé Drejtoria e
Urbanizmit e ka lejuar kompaniné t€ merr gurin e thyer dhe &shté né kundérshtim me vendimin e vet qé thoté qé
zona éshté e destinuar pér pyje. Vendimi i fundit thoté qé nuk lejohet vendosja e makinerisé, por nuk e ndalon
marjen e gurit. Si e sheh komuna skenarin e késaj ¢éshtje?... Nése éshté nevoja e njé vendimi té asamblesé
komunale pér moslejimin apo lejimin e shkeljes s€ PZHK-sé, vendose né asamble dhe e votojmé.

Fahrije Lushi — Faleminderit kryesues, té nderuar gjithé 1€ pranishmit. Me 29 mars 2021 nga ky kuvend éshté
nxjerré nj€ vendim pér subvencionimit dhe mbéshtjetjen e té gjitha grave dhe nénave té komunés tone, pa marrur
parasysh se ku lindin ato, jo vetém né QKMF né Rahovec. Cka nése kryetari nuk i ka subvencionuar té gjitha graté
brenda saj periudhe?... Nga ky vit éshté sjellé njé propozim i ri qé nénat dhe graté gé lindin né QKMF né Rahovec,
do t& subvencionohen me nga 300euro, ky vendim &shté miré qé nuk e ka marr mbéshtetjen sepse dikush edhe pér
qejf mund té shkojé pér lindje jashté Rahovecit. Kérkoj nga kryetari sqarim.

Kryetari — Pérshéndetje pér kryesuesin, nénkryetarit, drejtorét, anétarét e kuvendit. Nuk isha kétu nga fillimi, mé
vjen keq g€ dy pika t€ rendit t€ dit€s jané hequr, ato jané plane qé i kané kaluar té gjitha procedurat dhe jané
dokumente t& réndésishme. Burimi ka paragitur shqetésimin e njé guréthyesi. Ka skaduar ajo kontraté d.m.th nuk
éshté i njéjti operatoré, ndérkohé éshté paraqitur dikush tjetér té operojé né até zoné dhe urbanizmi joné e ka léshuar
nj€ vendim g€ e ka pércaktuar pérkatésiné e pronés. Operatori ka vazhduar me punén e tij, t€ nxjerré licencén prej
Késhillit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale dhe ka ardhur njé moment kur ai ka kérkuar leje pune-ndértimi,
kuptohet Drejtoria ia ka refuzuar kérkesén. Vendimi &€shté i kétij viti q€ aty nuk mund té opertohet tutje, as me
shpime as me vendosje té makinerive. Ajo mund té béhet edhe zoné ndértimore, por jo e dedikuar pér guréthyes
sepse konsiderohet e papérshtatshme pér veprimtari té tilla. Ky vendim do té zbatohet edhe né até moment kur béhet
ndonjé vendim tjetér té ri, pér t€ cilin nuk ka asnjé argument. Kjo éshté situata reale.

Vendimi i subvencionimit té lehonave vlen pér njé vit dhe &shté né pérgjegjésiné e kryetarit t&¢ komunés t’i
subvencionojé graté té cilat lindin né Rahovec dhe ne i subvencionojmé me 300euro. Qeveria e Republikés sé
Kosovés 1 subvencionon g€ lindin kudo né Kosové. Megjithaté né maternitetin e Rahovecit ka kushte t& mira, ka
raste q€ edhe prej Malishevés vijné t€ lindin né Rahovec. Subvencionimi do t€ vazhdoj edhe né vitin € ardhshém me
kompetencé t€ kryetarit t€ komunés duke u mbéshtetur né ligj.

Burim Krasniqi — Jan€ 3 vendime té Drejtorisé sé Urbanizmit né periudha té ndryshme kohore; 266 (18.12.2018),
296 (18.12.2019), 09 (17.01.2022). Vendimi i paré thoté: Kjo zoné éshté e destinuar me prioritet pér bujqési dhe
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pje. Vendimi i dyté: Vértetimi i l€shuar vlen pér shfrytézimin pér investimin e shfrytézimit té gurit dhe nuk
perdoret pér géllime té tjera. Vendimi i treté: Refuzohet kérkesa e kompanisé, pér dhénien e pélqimit pér vendosjen ¢
makinerisé pér thermosje dhe separim, jo edhe makinerisé pér gérmim, i bie gé kjo nuk e ndalon gérmimin. Nga
inspektoriati, kérkoj verifikimin se éshté duke vazhduar shpimi apo jo?

Albnor Mullabazi — Faleminiderit kryesues. I nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, asambleist€. Burim, me
22.10.2022 ka gené Inspektoriati 1 Agjencisé Pyjore né komunén e Rahovecit. Ka dalur né terren dhe i ka marrur
lindét. Vértetimi i 2019-tés tregon gjendjen e tokés sipas PZHK-s€. Komuna e Rahovecit nuk léshon leje, té gjitha
léto procedura i1 kryen Agjencioni Pyjor. Personi né fjalé ka marré leje mjedisore né€ Ministri t& Mijedisit.
Inspektoriati ka dalur né terren dhe ka vértetuar qé edhe kjo leje mjedisore €shté 1€shuar gabimisht. Vendimi i 2022,
ka ardhur pas kérkesés pér vendosjen e makinerisé, nuk ka gené kérkesa pér ushtrim t€ veprimtarisé. T€ njéjtén e
kemi refuzuar.

Fahrije Lushi — Fjalét qé kryetari i pérmendi: agjitacionet, mashtrimet e propagandat, asnjéheré LDK né kuvend
nk i ka béré. N€ anén tjetér, nuk €shté né& karakterin tim personal t&€ jem kundér atyre grave qé& kryetari me
kompetencé té tij i subvencionon. Por, ¢ka nése ajo grua €shté nga Ratkoci ose Malésia e vogél dhe detyrohet té lind
né Gjakove? A €shté edhe ajo taksapaguese e komunés s€ Rahovecit?

Kryetari — Uné e pérdora termin “graté q€ kané gjendje té zakonshme, t€ miré shéndetésore” dhe kané mundési té
shkojné pér lindje né matemitetin né Rahovec, miré éshté té€ shkojné aty. Pér raste tjera t€ lindjes qé€ mund té jeté e
komplikuar, atéheré ato mund t€ shkojné edhe diku tjetér. Q&llimi i vendimit pér subvencionim ka t€ b&j€ me até gé
ta forcojmé maternitetin né Rahovec dhe nuk béhet fjal€ as pér ndarje as pér diskriminim t€ grave. Burim Krasniqit
po i pérgjigjem: Eshté njé kérkesé pér vendosjen e makinerive, nuk e dijmé a jané makineri pér gérmim, hulumtim,
minim, apo pajisje pér thyerje. Por, fakti gé vendimi taksativisht thot& q&: Nuk keni té drejté t€ vendosni pajisje aty.
Pérndyshe, drejtori Albnor Mullabazi e tha qarté qé éshté proné q€ menaxhohet nga Agjencioni Pyjore e Republikés
s€ Kosovés.

Sejfullah Sejfullahu — Pérshéndetje kryesues, kryetar, drejtora, té€ gjithé. Ne si Krushe jemi mbi 7 mijé banoré,
investime jané béré pak. Po dalim te hegja e kodeve nga qeveria pér dy investime g€ kané pasur t€ ndodhin. Pa hyré
né detaje, e kam njé propozim: Né Krushé té Madhe ka vend t& mjaftueshém, t’i pérdorim té gjitha mekanizmat,
kryetarin, Visarin, Avdullah Hotin, Yllza Hotin dhe ta b&jmé nj€ kérkesé, ta ndértojmé nj€ stadium né Krush€ té
Madhe, qé derisa té béhet zgjidhja pér stadiumin e qytetit, klubet e Rahovecit le t& vijné t’i zhvillojn€ ndeshjet né
Krushé (10km larg). Né fund, stadiumi i mbetet Krushés.

Vlora Vugiterna — Cmega — Pérshéndetje pér té gjithé. Rreth lindeve t€ grave né Rahovec: Kryetar, si mendon t’i
inkurajosh graté t€ lindin né maternitetin e Rahovecit pérderisa ky maternitet nuk i plotéson kushtet. Gjinekologé
jogdoheré ka té pranishém, Neunatolog nuk ka dhe mos té harrojmé qé kemi t€ b&jmé me dy jeté dhe jo vetém me
jetén e nanés.

Edona Kryeziu — Pérshéndetje i nderuar kryetar. Kryesues, faleminderit pér mundésiné e fjalés. T€ nderuar té
pranishém, sot, dua ta ngrisé shqetésimin e disa prej banoréve té fshatit Xérxé te gendra grumbulluese té frutave dhe
perimeve ish matrks. Problemi éshté rreth ¢éshtjes sé rrugés, gjendje e véshtiré dhe €shté njé rrugé mjafié e
frekuentuar. Keq e pérjetojné fémijét qé e shfrytézojné kété rrugé si alternativé mé té shkurtér pér t€ shkuar né
shkollé. Kérkesé e banoréve €shté qé té béhet rregullimi sa mé i shpejté i mundshém i asaj rruge dhe pastrimi kanalit
aty afér.

Kryetari — Fakti éshté ky, Krusha e Madhe e meriton stadiumin, palestrén sportive dhe shumé investime tjera.
Investime ka pasur, por nuk i kemi zgjidhur té gjitha shqetésimet e banoréve sa i pérket investimeve. Vitet 2020-
2021 kané gené vitet e pandemisé me shumé sfida. Viti 2022 éshté i ngarkuar me pasojat e pandemis€, me
agresionin Rus, me ngritjen e gmimeve etj ... Sa i pérket stadiumit né Krushé, komuna mund t€ béj€ dicka, nuk mund
té béjé stadium me standarde shumé i€ larta, por mund ta béjé nj€ stadium té pérshtatshém pér lojé. Vlora, éshté e
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wérteté q€ ende nuk kemi Neunatolog. Poashtu éshté e vérteté qé né janar kemi t€ drejté té€ hapim konkurs pér rritje t€
personelit shéndetésor né komunén toné. Materniteti pas renovimit éshté né gjendje shumé mé t€ miré, pérkundér
saj qé ka nevoj pér kuadro. Lindjet qé ndodhin aty deri mé tani rezultojné té suksesshme dhe nuk e di pér ndonjé
situaté problematike qé ka ndodhur. Pérséri po them, i inkurajoj graté g€ té€ lindin n€ maternitetin n€ Rahovec, kurse
neve na mbetet g€ secilén dité t’i krijojmé kushtet sa mé té pérshtatshme dhe sigurta.

$a i pérket investimeve, do t'i rrijmé gati késaj pune dhe do t€ kérkojmé g€ Rahovecit t’i rikthehen projektet e reja.
leonard Morina — Faleminderit kryesues. Pérshéndetje pér té gjithé. Njé pyetje pér drejtorin e arsimit; Né vitin
2020 éshté nénshkruar njé kontraté pér njé pako pedagogjike (furnizimi ka gené pér 3 vite, deri 2023). Te plani i
prokurimit e vérejta qé jan€ ndaré 20.000euro edhe pér vitet e ardhshme pér pakot pedagogjike, nése né 2020 ka
gené 10.700euro, tani pér 5 vite parashihen 20.000. Te kjo kontraté, pér 5 vite parashihet ditari personal, listat e
kontrollit dhe planet ditore. Sipas késaj gjendje i bie qé pér 5 vite do té€ shkojmé né ményré “shabllon” me ditar
personal dhe me listé 1€ kontrollit. A do t€ keté l€vizje Drejtoria € Arsimit?

Eqrem Spahin — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé€. Kryetar, ne si Opterushé kemi problem me ujé
pér pastrim (nuk po flas pér ujé€ té pijshém), nuk kemi ujé n€ fshatin Opterushé, a do té ket€ digka pér vitit 20237
Kryetari — E vérteta éshté e hidhur dhe nuk mund ta 1€ pa e théné. Qeveria e Kosovés, Ministria e Ekonomisé nuk e
ka dhéné asnjé cent pér KRU Gjakovén pér két€ vit pér investime kapitale. Ju e dini g€ kompetencé pér nisjen,
menaxhimin dhe mbylljen e procedurave qé kané t€ béjné me fumizim t€ ujit t€ pijshém i ka KRU Gjakova. Ne kemi
njé¢ memorandum mirékuptimi dhe n€ momentin kur KRU Gjakova ka mjete, ne jemi t€ gatshém t’ia ofrojmé 49%,
qé realisht nuk e kemi obligim ligjor, por vetém t’i ndihmojmé qytetaréve. Njejté vlené pér Operushén, Zagishtin,
Hogén e Madhe, Senocin dhe Drenocin. Ky éshté pozicioni joné parimor. Né parim i kam mbetur borxh pér pérgjigje
Rasim Fazliut, do ta merr me shkrim edhe nga Drejtori i Bujqésisé. T€ gjitha procedurat té cilat lidhen me krijimin e
komisioneve, me daljen e tyre né terren, me evidentimin € démeve t€ shkaktuara né bujgési, infrastrukturé publike,
biznese, amvisér, jané kryer me kohé nga ana joné. Me démet né bujgési kemi anomali, sepse ka dalur njé udhézim
administrativ pas njézet e sa ditésh qé kan€ ndodhur vérshimet dhe ky udhézues ka nxjerré situata té€ njé lufte té
madhe juridike me komisionin e ankesave. E dini qé€ 200 veté jané€ pérfitues dhe ata kané filluar t’i marrin mjetet, por
edhe 300 té tjeré jané té refuzuar, ka prej atyre g€ jané refuzuar e qé jané né kufi) n€ njé zoné. Kété situate e kemi
ardresuar né ményrén mé serioze t&€ mundshme, dje ka shkuar ankesa e fundit pér 32 tjeré qé jané refuzuar. Pra, jemi
pérfitues por kemi shumé té refuzuar. Presim pérgjigje dhe informacione t€ kthyera nga ankesat q€ i kemi béré né
bashképunim me zyrén ligjore.

Avni Morina — Faleminderit kryesues. | nderuar kryetar, nénkryetar, anétaré té kuvendit, drejtoré. Njé pérgjigje pér
¢éshtjen e pakos pedagogjike. Do ta bémé zgjerimin e késaj pakoje edhe pér klasét e gjashta deri né klasén e
dymbédhjeté. Ky zgjerim do té béhet prej fillimit té vitit 2023. Kjo pako pedagogjike iu shérben prej edukatoréve
deri te klasét e dymbédhjeta dhe pérmban: Planet ditore, listat e kontrollit, ditarét personal, instrumentet e vierésimit
dhe elementet tjera, qé jané material i nevojshém dhe i duhur pér mésimdhénésit. Pakoja 10.000euro e kemi
shpenzuaq pér Pakon pedagogike prej klasés 0-5 (parafillor-klasa 5). Kéto 20.000euro tjera i kemi tash pér njé vit
(2023), sepse na duhet pakoja pedagogjike pér té gjithé mésimdhénésit dhe pér té gjitha ciklet.

Kryesuesi — Pérshéndetje pér kryetarin, nénkryetarit, anétarét e kuvendit, drejtoré té drejtorive. Po e mbyllim njé vit
té paré kalendarik me ploté sfida para vetés. Si kryesues jam krenar pér até qé kam dhéné né kuvend, ndoshta edhe
Jjomjaftueshém duke marré parasysh potencialin g€ e kemi. Falenderime pér diskutimet, debatet dhe produktivitetin e
treguar brenda asamblesé. Pér két€ vit kalendarik, kuvendi komunal po € mban seancén e 12-t€, poashtu ka mbajtur
edhe 11 mbledhje té KPF-sé 5 té Komunitetit t¢ Komuniteteve, 3 mbledhje té€ Komitetit pér Arsim dhe 3 té
Komitetit pér Shéndetési. Né kéto 12 seanca té rregullta t€ kuvendit pa e pérfshiré seancén e sotshme, kuvendi ka
miratuar 85 vendime. Ju falenderoj t€ gjithéve pér bashképunimin dhe ju fioj pér reflektim kundrejt kérkesave,
propozimeve dhe kritikave gé vijné nga anétarét e kuvendit. Kohéve t€ fundit ishim pjesé e njé debati g€ pér
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mendimin tim ka gené i panevojshém dhe pa ndonjé té arritur, ku tentimi i faturimit i pérgjegjésisé te niveli géndror
éshté i pagéndrueshém dhe irrelevant sidomos kur té vie prej asamblesé komunale. Koha do ta déshmoj g€ zotimet
publike nga geveria qéndrore do té finalizohen, duke pérfshiré kodet (Stadiumin e Qytetit dhe Qendrén
Multifunksionale). Né emrin tim, iu uroj njé fundvit té bukur dhe fillimvit t€ mbaré pér té gjithé. 1 uroj veteranét e
luftés, familjet e déshmoréve dhe té gjithé atyre qé dhané kontribut g€ ne sot kéto festa t’i festojmé té€ liré. Urime
2023-ta. Vazhdojmé me pauzé deri n€ orén 13:00 ...

Kryesuesi — Po vazhdojmé me seancén. Njé lutje pér shefat e grupeve qé t’i rrijné gati anétaréve té tyre té partise, qé
t€ mos vonohen né mbledhje.

Hasan Pérboqi — Faleminderit kryesues. Né emér t€ grupit t€ asambleistéve té aleancés, kérkojmé rikthimin dy
pikave gé jané larguar nga rendi i dités (pika 9 dhe 10). Ne si grup e konsiderojmé qé kéto pika jané larguar pa arsye
té€ géndrueshme, por vetém gé dikujt i “teket”.

Kryesuesi — Faleminderit Hasan. Pavarésisht formés s€¢ méhershme t€ largimit t€ kétyre dy pikave, ka marré
mbéshtjetjen € kuvendit. Arsyeja ka qené volumi i madh i rendit té dités.

Lirigzon Kastrati — Faleminiderit. Propozuesi i kétyre dy pikave &shté shefi i grupit té asambleistave t€ LDK-sé, i
cili me ploté arsye e tha qé kéto pika duhet té shtyhen n€ seancén e radhés duke kérkuar trajtim té€ vecanté t€ pikave
né fjalé.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues. Mendoj qé ka gené mungesé komunikimi mes vete. E kam mbéshtetur né
formén e asaj qé ka shumé piké pér diskutim sot. Pérndryshe, né ¢oftése komuna démtohet né performance né mos
aprovimin e kétyre dy pikave, at€heré éshté dém ta b&jme njé gjé té tillé.

Kryetari — Mé vjen keq qé prej fillimit e thash g€ éshté bér€ keq qé jané larguar até dy pika. Arsyeja mé e bazuar
éshté qé jané dy plane qé i kané kaluar té gjitha procedurat, madje né njérin prej planeve né debat publik ka gené
edhe shefi i grupit t& LDK-sé dhe ka dhéné kontributin e tij né Planin e Mobilitetit. E kuptoj q€ rendi i dités éshté
voluminoz, por éshté edhe raporti i performances gé e poenton kuvendin e komunés dhe komunén e Rahovecit.
Kryesuesi — Faleminderit kryetar. Atéheré po e vendosim né votim, kush éshté pér?... Kundér?... Abstenim?...
Atéheré me 16 vota “pér” kéto dy pika rikthehen né rend t€ dités. Si asamble komunale duhet t’i shmangemi
situatave té tilla dhe t€ mos mundohemi t’i pérsérisim.

3. Shqyrtimi i raporti mbi realizimin e planit pér vitin 2022 si dhe informaté mbi planin vjetor té prokurimit
publik 2023:

Astrit Mullabazi - Sa i pérket planifikimit paraprak té prokurimit pér 2023 dhe duke pasur parasysh qé€ komuna ka
aprovuar buxhetin pér vitin 2023, duke u mbéshtetur né nenin 8-t€ paragrafi 1 1€ ligjit t& prokurimit; Sa i pérket
planifikimit paraprak, duhet té dorézohet me shkrim tek zyrtari kryesor administrativ i autoritetit kontraktues apo te
kryetari i komunés, jo mé larg se 30 dité para fillimit t& vitit fiskal. Me daté 30.11.2022 éshté béré planifikimi
paraprak i prokurimit pér vitin 2023 dhe ia kemi dérguar kryetarit t€ komunés. Ky planifikim pérfshin fumizimet,
shérbimet dhe punét qé do té realizohen gjaté vitit 2023, Planifikimi pérfundimtar i prokurimit pér 2023 sipas ligjit
t& prokurimit publik béhet 15 dité pas miratimit t& buxhetit né nivel qéndror. Sa i pérket raportit vjetor pér kontratat
e nénshkruara publike, raporti nuk éshté final pér shkak raporti final dérgohet né KRPP (Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik) jo mé larg se 30 janari i vitit 2023. Gjithsej procedurat e prokurimit pér vitin 2023 jané 63. Vlera
e tyre e parashikuar ésht€ 14.890.732euro.

Vlora Vugiterna — Cmega — Faleminderit. Deshta té ndérlidhem te plani i prokurimit 2023, specifikisht te kontratat
pér furnizim me uniforma té stafit shéndetésor dhe teknik. E kam pak t€ pagarté sa puntoré shéndetésor bashké me
stafin i ka QMF, sepse duke e ditur g€ vlera e njé uniforme kushton 10-20euro, nuk besoj qé komuna joné i ka 1000
puntoré né total meqenése kontrata parasheh 10.000euro. Nga ana tjetér, parashihet kontraté me vler€ 15.000euro pér
furnizim té laboratorit me material shpenzues dhe duke pasur parasysh ¢gmimin e larté té reagjentéve mund ta
kuptojmé sesa i ulét do té jeté numn i analizave gé do t€ béhen né QKMF. Pyetje ime &shté rreth asaj g€ a i jepni
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endési t€ njejté si furnizimit t€ uniformave, si materialit shpenzues né QKMF?. Te kontrata pér karrika
slomatologjike, parashihet njé kontraté né vleré 24.000euro, ndérsa vitin e kaluar ka gené vetém 6700euro. Sipas
¢mimit t& tregut me két€ vleré mund té€ blihet 5-6 karrika stomatologjike. Mé konkretisht ku parashihen té
shpérndahen kéto karrika?.

Lirigzon Kastrati — Njé pyetje - sqarim nga menaxherin € prokurimit, po i shoh disa kode kétu “Riparimi i
shkollave” “Furnizimi dhe montimi i dyerve né shkolla” “Fumnizimi dhe rregullimi i xhamave”. Pse jané t€ ndara né
kode dhe gka pérfshihet kétu?

Astrit Mullabazi — Kodet ndahen né 3 kategor sipas ligjit t€ prokurimit; Furnizime, shérbime, puné. Sa i pérket
furnizimit me xhama dhe rregullimi i tyre éshté tender dhe kompani e veganté, kurse riparimi népér shkolla &shté te
kodi “puné” gé ka té béjé me ndértimin e fushave sportive, riparimi i oborreve t€ shkollave etj... Sa i pérket Vlorés,
¢do drejtori te zyra e prokurimit e ka pércjellé vegmas planifikimin pér 2023 dhe brenda atij planifikimi jan€ pér
béré punét. Sa i pérket Drejtorisé s€ Shéndetésisé pér rekuizita € material, mé sé shumti t€ pérgjigjet drejtoresha.
Kryetari — Vloré, shéndetésia ka njé numér té caktuar té punétoréve (154), numri i punétoréve mund t€ rritet. Pse
jané té planifikuar 10.000euro pér uniforma, kjo nuk d.m.th qé shpenzohen poaq. Ne kemi kérkesa pér 3-4 karrika
siomatologjike, pse né kété vit mé pak, e né vitin e ardhshém mé shumé?. Sepse mundésité mé t€ médha i kemi vitin
¢ ardhshém, buxheti pér mallra dhe shérbime mitet.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar. Nése nuk ka diskutues tjetér, vazhdojmé me pikén e katért;

4. Shqyrtimi i Raportit té Punés té Kryetarit té¢ Komunés pér vitin 2022,

Kryetari — Faleminderit. Raporti &shté publik, mund ta merrni né web-faqe zyrtare t€ komunés. N€ raport jané
zotimet, prioritetet, synimet, qéllimet, raportet e zyrave té kryetarit si dhe raportet e t€ gjitha drejtorive pérfshiré
edhe Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim. Besoj g€ keni pasur kohé ta lexoni raportin, uné i mirépres
tfarédo g€ vlerésoni, vérejtje dhe sugjerime.

Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues. Déshiroj t€ flas né fokus t€ veganté pér prioritetet dhe synimet pér vitin
2023 si dhe sfidat gjaté késaj periudhe. Tek pjesa e prioriteteve, kryetari i komunés i ka pérséritur vazhdimisht.
Projektet a duhen & jené projekte té reja apo vazhdimési, kryetar?. Si¢ po shihet kryetari i ka pérdororur disa
projekie jogjithépérfshirése. As né raportet e vitit 2020-21-22 nuk ka pasur ndonjé projekt konkret pér fshatrat Hogé
¢ Vogél, Brestoc dhe konsideroj qé qytetarét e kétyre fshatrave jané diskriminuar dhe jan€ 1€n€ anash. N€ fund njé
pyetje pér kryetarit té na tregojé se cilat prioritete ka arritur t’i pérfundoj né dy vitete e fundit specifikisht dhe cilat
synime ka arritur q€ t’i béjé prioritete?

Kryetari — Faleminderit Lirigzon. Sa kohé té jem kryetar, pjesa e géllimeve dhe prioriteteve nuk do t€ ndryshojé
asnjéheré. Por, ti duhet t’i lexosh raportet e drejtorive, aty specifikohet se cilat projekte konkrete jané realizuar né
Hogé té Vogél dhe Brestoc. Njé koment pér qytetarét e komunés sé Rahovecit; Nga 84 premtimet e programit tim
qeverisés, 16 jané pérmbushur plotésisht né 6mujorin € par€, 16 jané gjysmé té pérmbushura dhe 27 jané té filluara,
24 jané ende té pafilluara. N& 6 mujorin e dyté, sigurusht qé do ta shtojmé numrin e zotimeve dhe premtimeve té
mbajtura. E keni edhe raportin e institutit GAP dhe do ta shihni qé né republikén e Kosovés, nuk ka kryetar qé
shkallén e realizimit té premtimeve e ka mé té lart€. Mund ta lexoni raportin né detaje.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés té Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2023;

Kryetari — Jemi té ndérgjegjshém dhe t€ vetédijshém pér ecuriné dhe angazhimin e punéve dhe sfidave,
pamjaftueshmérisé sé buxhetit etj... Né ¢do fundvit &shté béré tashmé praktike (edhe performanca e kérkon) té
diskutojmé rreth projekt-planin e punés sé kryetarit t€ komunés dhe geveris€ komunale pér vitin vijues. Ky plan i
punés ka gené né diskutim publik dhe tani éshté me t€ gjitha procedurat e pérfunduara. Kuvendi duhet t’ia jep
miratimin kryetarit t€ komunés q€ mé pas né€ 2023 té funksionalizohet me puné.



Sejfullah Sejfullahu — Kryetar, sa heré jemi diskutuar, po thua g€ viti 2022 ka qen€ me probleme. Ju si kryetar, gka
feni planifikuar pér vitin 2023 digka qé e dallon prej vitit 2022, mos t€ jeté rutin€ ¢do her€.

Smajl Latifi — Faleminderit. Ndri¢imin digjital me njé kontraté té re pér gjithé komunén e Rahovecit. Kontratat qé¢
mk kané funksionuar pér shkak té rritjes sé gmimeve ose pér shkak té pritjes sé subvencionimit nga Qeveria, do t’i
pistrojmé ose do t’i detyrojmé té punojné. Né planin e punés ka qené edhe fillimi i ndértimit t& sheshit gqéndror, por
mk Eshté faji yné sepse lénda né OSHP ka géndruar dy muaj. Né 2023 e kemi fillimin e pandalshém té sheshit
gndror. Rruga 4 korsi do t€ keté njé dinamik tjetér, do t€ nisin sé ndértuari shumé shkolla. Lajm 1 miré éshté qé
parashihet t& ndértohet Qendra pér Inovacion Kultur dhe Arte (né mars do té shpallet procedura e prokurimit). rruge,
Do té keté ndértim té rrugéve - rrugicave dhe trajtim té ujérave té zeza. Do té filloj t& ndértohet projekti i madh i
prbashkét mes Qeverisé dhe Komunés — Zona Ekonomike. Jané hapur kodet pér kolektorin né Krushe, né¢ Xérxé
the Ratkoc. Kompleksi sportive do té pérmbyllet, AMF né lagjen e epérme do té pérfundojé, do t€ pérfundoj Sheshi
1é Qendér, gjithashtu edhe Sheshi i Republikés dhe shumé projekte g€ kan€ nisur mé herét do t€ pérfundojné.
Kryesuesi — Faleminderit kryetar. Nése edhe dikush nuk ka digka pér t& théné, atéheré po e vendosim né votim.
Kush éshté pér?... Me shumicé unanime aprovohet edhe propozim-vendimi pér Planin e Punés t€ Kryetarit t€
Komunés pér vitin 2023.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés t€ Kuvendit Komunal pér vitin 2023;
Skender Hamza — Faleminderit kryesues. Pérshéndetje pér kryetarin, nénkryetarit, drejtorét dhe gjithé kuvendarét.
Para jush € keni drafi-planin e punés sé€ kuvendit pér vitin 2023, té cilin e kemi pérgatitur ne si Zyré e Kuvendit né
bashképunim me kryesuesin. Plani né fillim e ka pjesén tekstuale dhe mé pastaj tabelarét me pika té rendit té dités
pér 12 mbledhje ka 12 muaj té vitit. Ky draft-plan ka gen€ né diskutim publik nga data 15.11.2022-15.12.2022. Me
daté 29.11.2022 éshté mbajtur diskutimi publik qytetaré né kété sallé ku pjes€émarrja pér fat t€ keq ka qené
joeknagshme. Me daté 12.12.2022 me ndihmén e OSBE-s€ kemi mbajtur njé punétori né restorant “Natyra”-
Fortesé, ku kané gené té ftuar ekzekutivi, KPF-ja, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, kryesuesja e Komitetit pér
Shéndetési dhe kryesuesja e Komitetit pér Arsim. Né até punétori jané diskutuar disa propozime duke i pérfshiré né
drafi-planin e punén 2023. Nése keni ndonjé vérejtje ose propozim, jemi né dispozicionin tuaj pér plotésime.
Kryesuesi — Faleminiderit Skender. Faleminiderit pér pérgatitien e kétij draft-plani si Sekretari e Kuvendit. Njé
kritiké pér anétarét e ftuar né tryezén e cila éshté organizuar pér diskutim pér planin e punés s€ kuvendit, pjesémarrja
e tyre ka gené e zbehté. Atéheré Sekretaria e Kuvendit e ka edhe njé propozim pér ta vendosur né diskutim kétu né
seancé rreth planit té punés.

Skender Hamza — Faleminderit kryesues. Ne si Sekretari e kemi njé propozim rreth procesverbalit. PEr momenti ky
qé éshté, nuk éshté procesverbal por €shté transkripté (fjalé pér fjal€). Me shumicén e komunave qé kemi kontakte,
té gjitha e kané procesverbalin d.m.th thelbin e asaj q¢ diskutohet. Kérkojmé mbéshtetjen tuaj g€ edhe ne ta
praktikojmé procesverbalin ashtu si¢ duhet dhe secilit kuvendaré do t’ia bashkangjesim edhe linkun e seancés.
Scjfullah Sejfullahu — Jo rreth procesverbalit, por rreth kujdesit mé t€ shtuar t€ juristave t€ komunés — Zyrés ligjore,
gé MAPL- ja mos t’i kthej vendimet e votuara né€ kuvend, t€ kemi kujdes mé tepér.

Kryesuesi — Si kuvend komunal i komunés s¢ Rahovecit jemi shumé mé miré se komunat tjera sa i pérket kthimit té
ligjshméris nga autoriteti mbikéqyrés dhe poashtu besoj qé Zyra Ligjore gjaté hartimit t€ vendimeve té kujdeset mé
shumé.

Hasan Pérboqi — Atéheré rreth propozimit té Sekretarisé, ne si grup e pérkrahim kété propozim sepse té gjithé jemi
déshmitaré kétu g€ po béhen diskutime té shumta dhe ndonjéheré ka ndérhyrje gjaté diskutimeve nga ai q€ e ka
fjalén dhe nuk éshté e lehté t€ shkruhet fjalé pér fjalé transkripta.

Kryesuesi — Faleminiderit. Atéheré edhe uné pajtohem me kété propozim dhe patjetér e vendosim né votim. Né
raste specifike né ¢éshtje té caktuar mund té béni kérkesé né Sekretari pér transpripté. Kush €shté pér?... At€heré me
shumicé votash koorporohet edhe ky propozim né planin e punés sé kuvendit. Si té tillé po e vendosim né votim
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pién ¢ gjashté té rendit té dités. Kush éshté “pér”?... Me shumicé unanime miratohet edhe kjo piké e rendit té dités.
7 8hqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Punés té Késhillit Komunal pér Siguri né
Frhkési (KKSB) pér vitin 2023;

Takryetari — Faleminderit i nderuar kryesues, drejtoré, t€ nderuar asambleisté. Para vetés e keni planin e KKSB-sé
m:t€ gjitha procedurat e pérfunduara dhe kérkohet miratim formal, sa pér dijeni kryesuesi i kétij késhilli éshté vet
kyetari i komunés.

Enesuesi — Faleminiderit nénkryetar, A ka dikush prej anétaréve dicka pér t€ théné?... Nése jo, atéheré po e
vadosim né votim, kush éshté pér?... Me shumicé votash aprovohet edhe pika e shtaté e rendit té dités.

8.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Vlerésimit té Rrezigeve nga fatkeqésité natyrore
dle fatkeqésité e tjera;

Piparim Krasniqi — Faleminderit kryesues, pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér té gjithé. Faleminderit pér
ritthimin e dy pikave qé& kané qené té obligueshme pér afatet ligjore q& na presin. Sa i pérket planit té rrezikut té
kenunés sé Rahovecit, nuk do t& zgjatem shumé, éshté njé dokument gé pér heré té paré éshté né komunén e
Ruhovecit duke angazhuar edhe ekspert t€ jashtém pér rregullimin e kétij dokumentacioni.

Kiyesuesi — Faleminderit drejtori. Nése dikush prej anétaréve nuk ka ndonjé diskutim rreth késaj ¢éshtjeje, atéheré
poe vendosim né votim. Kush éshté pér?... Me shumicé votash aprovohet edhe pika e teté.

9.5hqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Transportit Rrugor 2022 — 2027;

Pérparim Krasniqi — Para vetes e keni dokumentin e planit t€ transportit rrugor 2022-2027 si dhe planin e
mubilitetit, dallimi né mes kétyre dy planeve éshté sepse plani i mobilitetit ka té b&jé me pjesén mé té madhe té
zonés urbane t€ gytetit, ndérsa plani i transportit rrugor lokal ka té bé&jé me rrethinén e komunés sé Rahovecit né
térest.

Kiyesuesi — Faleminiderit. A ka dikush ndonjé pyetje rreth Planit t¢ Transportit Rrugor?... Nése jo, atéheré po e
vendosim né votim, kush éshté pér?... Me shumicé votash a provohet edhe pika e nénté.

10.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér Planin e Mobilitetit Urban 2022 — 2027;

Pérparim Krasniqi - Plani i Mobilitetit €shté njé dokument shumé i réndésishém i komunés sé Rahovecit, ka afatin
5 vjegaré, Pér sugjerime do t’iu jemi mirénjohés.

Koryesuesi — Faleminderit drejtor. A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, atéheré po e vendosim né votim,
kush éshté pér?... Me 16 vota “pér” miratohet edhe pika e dhjeté e rendi té dités.

11.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2023;
Saranda Sallteku — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé. Né bazé té ligjit pér vetégeverisje lokale si
dhe statutit t€ komunés sé Rahovecit, kryetari i komunés i propozon kuvendit miratimin e vendimit, me € cilin i
lejohet kryetarit g€ né interes té qytetaréve né emér té mbulimit t€ shpenzimeve t€ varrimit té vitit 2023, té lidh
marréveshje me t€ gjitha bashkésité fetare n€ komunén e Rahovecit. Pakoja e shérbimeve primare do té definohet né
marréveshje t€ re dhe nuk mund t€ keté koston mé té larté se 220 euro. Gjithashtu né KPF nénkryetari e ka
pémendur té shtohet edhe njé paragraf qé n€ rast se varroset ndonjé veteran i UCK-sé, té shtohen plus 200 dhe i bie
420euro.

Rasim Fazliu — Faleminderit drejtoresh pér prezantimin. E kemi mirépritur kété puné ¢do heré, sepse €shté njé prej
punéve mé € gélluara qé éshté béré ndonjéherg, duke iu dalur n€ ndihmé qytetaréve né momentet mé té véshtira,
Desha té ndalem te pika 2, ndoshta e ke gabim, ku thoté: Pakoja e shérbimeve primare do té definohet né
marréveshje t€ re dhe ajo nuk mund té jeté kosto mé t€ larté se (me numra éshté 00.00) e né anén tjetér 200euro. Ky
&shté dokument zyrtar dhe duhet 1€ jeté i shkruar drejté dhe miré.

Sinan Kryeziu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé. E pérgézojmé Drejtoreshén e Shéndetésisé pér
kéte iniciativé, gjithashtu e pérkrahim ¢do heré,



Kryesuesi — Atéheré nése dikush nuk ka ndonjé diskutim tjetér, po e vendosim né votim bashké me propozimin qé e

béri drejioresha dhe me vérejtjen nga z. Rasim. Kush éshté pér?... Me shumicé unanime miratohet propozim-vendimi

pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2023.

12, Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér miratimin e Simbolit Pérkujtimor té¢ Gjenocidit né

Kosové;

Kryetari — Faleminderit. Jemi njéra ndér komunat qé e kemi pérjetuar réndé dhe e kemi plagé t€ hapur gjenocidin

serbé né Kosové, Ka ardhur koha ta miratojmé kété simbol i cili na pérkujton q& n€ kéto troja ka pasur gjenocit dhe

ka ushtruar dikush gjenocid. Nuk dyshoj gé me unanimitet aprovohet.

Hasan Pérboqi — Ne si grup i asambleistave té Aleancés e pérkrahim né plotni miratimin e llogos unike (lulékugja
me katér petale), e g€ me votén toné si kuvendaré do t€ jeté edhe simboli i pérkujtimit t€ gjenocidit serb t& ushtruaj

ndaj shqgiptaréve t€ pafajshém né Kosové. Megé jemi afér 15 janarit (dita e shénimit t€ gjenocidit serb né Kosové),

miratimi i kéti) simboli nga kuvendi komunal i Rahovecit, €shté ményra mé e mire pér ta pérquar mesazhin se
pérballé krimit dhe gjenocidit t€ ushtruar nga armiku shekullor serb ndaj shqiptaréve, ne jemi t€ bashkuar.

Sejfullah Sejfullahu - Faleminiderit. Si vendas i njé vendi ku ka ndodhur gjenocidi (Krushé e Madhe), e pérkrahim
né plotni dhe shpresojmé g€ né té ardhmen institucionet ndérkombétare dhe vendore t€ béjné mé shumé se sa
llogoja.

Kryesuesi — Faleminiderit Sejfullah. Nése déshiron té deklarohet edhe dikush prej grupeve tjera?... Nése jo, at€heré
po e vendosim né votim. Kush &éshté pér?... Me shumicé unanime aprovohet propozim-vendimi pér miratimin e
simbolit pérkujtimor té gjenocidit né Kosové.

13, Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr.263/22, i
datés: 25.01.2022, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Hasan Pérbogqi — Faleminderit kryesues. Kemi pasur 1€vizje brenda grupit parlamentar. Shefja e grupit q€ ka qené
edhe anétare e KPF-sé éshté béré drejtoresh, si obligim ligjor e kemi edhe z€vendésimin e anétares. Anétare t€ re né
KPF, e propozojmé zonjén Shqipe Kryeziu.

Kryesuesi — Faleminiderit Hasan. Atéheré Shqipe Kryeziu (AAK) &shté e propozuar pér anétare e KPF-sé. Si té tillé
po e vendosim né votim, kush éshté pér?... Me shumic€ unanime aprovohet edhe propozim-vendimi pér ndryshimin
dhe plotésimin e KPF-s¢.

14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér shpalljen né interes té pérgjithshém té parcelés P-01041-
1- né zonén kadastrale Xérxé;

Afrim Orugi — Faleminiderit kryesues. | nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé drejtora, t€ nderuar kuvendaré. Sipas
ligjeve né fuqi, para jush keni propozimin e kryetarit té¢ komunés pér shpalljen me interes té pérgjithshém té parcelés
1041-1 né Xérxe, me pronar Hysni Vehbi Thaqi me sipérfaqe prej 14 ari ¢ 72m katror. Q&llimi i shpalljes s€ interest
té pérgjithshém éshté kémbimi i pronés publike me private.

Kryesuesi — Faleminiderit drejtor. A ka dikush digka rreth késaj géshtje?... Nése jo, atéheré po e vendosim né votim,
kush éshté pér?... Me 17 vota pér aprovohet edhe pika e 14 e rendit té dités.

15. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 338/22 i datés
29.06.2022 pér dhénien né shirytézim afatshkurtér;

Erhan Morina — Faleminderit kryesues. | nderuar kryetar, nénkryetar, drejtoré, anétaré té kuvendit. Para jush keni
materialin pér plotésim-ndyshimin e vendimit Nr.338/22 t& datés 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurté
té pronés sé paluajtshme. Kérkohet qé pika 2.1/2.5/2.7/2.8 t& shfugizohen nga vendimi bazik, ndérsa pikat tjerat t€
mbesin té pandryshueshme. Arsyetimi éshté se né két€ zoné kadastrale ka pasur kérkesé pér kémbim t€ parcelave
dhe si pasoj e késaj ne si drejtori, nuk kemi mundur té vazhdojmé té procedojmé mé tutje kété€ vendim.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor. Nése dikush nuk ka digka rreth késaj pike?... Atéheré po e vendosim né votim,
kush éshté pér?... Me 20 vota “pér” aprovohet edhe pika e 15 e rendit t€ dités.
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16. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 341/22 i datés
29.06.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés;
Erhan Morina- Para jush keni materialin pér plotésim-ndryshim t€ vendimit me nr.341/22 t€ datés 29.06.2022 pér
krijimin e komisionit i cili ndérlidhet me vendimin paraprak.
Kryesuesi — Faleminderit. Nése nuk ka dikush digka pér t€ théné?... Po e vendosim né votim, kush &shté pér?... Me
shumicé unanime miratohet edhe pika e 16-1€ e rendit té dités.
17. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit mbi regjistrimin dhe vlerésimin e démeve né amviséri, ekonomi
familjare dhe biznese, té shkaktuara nga vérshimet e shiut me daté 17 shtator 2022;
Erhan Morina — Né kété pikeé té rendit t€ dités po paragesim raportin e démeve qé kané€ ndodhur me 17 shtator té
kétij viti, si pasoj e té reshurave té shihut. Béhet fjalé pér déme né ekonomi familjare, amviséri dhe biznese.
Rregullorja nr,17/2015 obligon g€ raportet e démeve t’u nénshtrohen kuvendit pér miratim para se t€ dérgohen né
geveri. Vendet mé té prekura nga kéto vérshime jané: Fshtati Ratkoc, Celiné, Fortesé, Krushé e Madhe dhe Radosté.
Gjithsej jané vlerésuar 333 ekonomi familjare dhe amviséri me vleré t€ démeve rreth 1.1192.50%uro. T¢ prekura
nga vérshimet kané gené edhe 10 biznese me vleré t& démeve 77.285 euro.
Kryesuesi — Faleminderit drejtor. A ka dikush prej anétaréve té kuvendit ndonjé gjé mreth késaj pike?... Nése jo,
atéheré po e vendosim né votim, kush éshté pér?... Me shumicé unanime aprovohet edhe pika e 17-té.
18. Informaté rreth gjendjes né terren pas té reshurave té fundit né territorin e komunés sé Rahovecit.
Besmire Bytyqi — Faleminderit kryesues. I nderuar kryetar, nénkryetar, drejtoré, asambleisté, Pas kérkesés t€ shefit
té grupit té LDK-sé z. Burim Krasniqi né KPF, ne e kemi sjellur informatén. Komuna e Rahovecit né gjysmén e paré
té muajit dhjetor éshté pérfshiré me té reshura té dendura té shiut duke krijuar situata pak té véshtira pér qytetarét.
Q& nga vérshimet ¢ muajit shtator, g€ si pasoj komuna joné u godit nga démet e konsiderueshme, kemi ndérmarré
menjéheré veprime konkrete né pastrim dhe hapje té kanaleve-pérrockave né téré territorin € komunés son€. Duhet ta
cekim edhe intervenimin qé éshté béré nga FSK-ja né hapjen dhe pastrimin € lumit Bellaja. Njésia e zjarréfikséve ka
pranuar vetém tre raste t€ raportuara {intervenimeve té lehta).
Kryesuesi — Faleminiderit drejtoresh. A ka dikush digka rreth késaj informate, nése jo, kalojmé te pika e radhés.
19. Plotésim-ndryshimi i vendimit 01 Nr.264/22 i datés 25.01.2022 pér themelimin e Komitetit pér
Komunitete;
Hasan Pérboqi — Faleminderit kryesues. Pasiqé zonja Shqipe Kryeziu ka kaluar si anétare e rregullt e KPF-sé, si
zévendésim propozojmé zonjushén Dorentina Sopjani (AAK).
Lirigzon Kastrati — Mé e udhés do té ishte qé fillimisht té€ shfuqizohet ky vendim, mé pas t€ miratohet i riu qé
dérgohet né MAPL.
Kryesuesi — Sidogofté ndryshimet jané né té njéjtén seanc€ dhe nuk besoj qé renditja éshté aq e réndésishme.
Atéheré vendi né Komitetin pér Komunitete plotésohet nga Dorentina Sopjani dhe si té tillé po e vendosim né votim.
Kush éshté pér?... Me shumicé unanime aprovohet edhe plotésim-ndryshimi pér KK.
20. Plotésim-ndryshimi i vendimit Nr.392/22 i datés 25.11.2022 pér formimin e Komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.
Pérparim Krasniqi — Faleminderit kryesues. Né seancén e kaluar €shté marré njé vendim pér formimin e
komisionit pér dhénien e ofertave dhe zbatimin pér proné té paluajtshme té€ komunés, fjala €shté€ pér ankandin té
deponisé ilegale té mbeturinave, mirépo pér shkak q&€ Nora Boshnjaku &shté anétare dhe nuk mund té jeté né kété
komision, ajo éshté anétare né komisionin e ankesave, Pér kété arsye duhet ta b&meé ploté€sim-ndryshimin dhe
kryetari 1 komunés duhet ta propozo) diké tjetér.
Kryesuesi — Faleminderit drejtor. Atéheré Nora Boshnjaku largohet nga ky komision, pér t'ia liruar vendin njé
propozimi tjetér gé tani do ta béjé kryetari.
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Kryetari — E propozoj Besmire Bytyqin.

Kryesuesi — Atéheré Besmire Bytyqi €shté pérfaqésuese nga ekzekutivi i komunés né két€ komision né vend t€ Nora
Boshnjakut. Si té till€ po e vendosim né votim, kush éshté “pér”?... Me shumicé unanime aprovohet edhe plotésim-
sdyshimi i vendimit pér kété komision. Me kété piké, po pérfundon edhe rendi i dités, né€ ora 16:00 né restorant
‘Bjeshka” jeni té ftuar pér darkén e fundvitit. Urime festat.

Procesmbajtési: KRYESUESI

Albion Krasniqi

Defrim Kafexhiu

i2



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahoveci
Skupstina Op3tine Orahovac/Municipality Assembly Rahovec

Komiteti pér Komunitete

RAPORTI PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN 2022

Lénda: Raporti i Kryesuesit te Komiteteve pér Komunitete

Pér:  Komitetin pér Politik dhe Financa dhe Kuvendin Komunal

Gjaté kéti viti jan€ mbajtur gjithsejté gjashté takime
Takimi i paré 1 éshté mbajtur me datén 02.03.2022.

NE kété takim kané gené te pranishém Nénkryetari i Komunés se Rahovecit zt. Fatmir
Iska pérfagésuesit e OSBE-sé poashtu edhe anétaret e komitetit pér komunitete.

Takimin e ka udhéhequr anétari me i vjetér i komitetit pér komunitete Ram Berisha, deri ne
zgjedhjen e kryesuesit té ri.

Gjaté kétij takimi kané qen kéto pika te rendit te dités:
1.Pér kété takim éshté propozuar zgjedhja e kryesuesit te komitetit pér komunitete dhe
pas formimit te komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit , kané nisur procedurat te cilat jané

paraparé me ligj.

Né garé pér kryesues te komietetit pér komunitete ishin Dushan Stanojeviq dhe Bajram
Morina, pas votimit te anétaréve kryesues u zgjodh Bajram Morina me 6 vota pro dhe 1
voté pér Dushan Stanojeviq.

Ndérsa me 7 vota pro pér zévéndéskryesues uzgjodh Dushan Stanojeviq

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete ¢ dvté 2 ¢ mbajtur me daten 13.04.2022

Né kété takim kané qené prezent anétarét e komitetit pér komunitete , shefi i1 ZKK -sé,
pérfagésuesit € OSBE-s€, pérfagésuesit e UNMIK- ut.

Né piken te ndryshme fjalén e mori anétarja e komitetit pér komunitete ¢ cila parashtroj njé
kérkesé shefit 1€ zyrés z. Lendrit Qeli rmeth mundésisé mbéshtetjes te familjeve socio
ekonomike ¢ posaqérisht familjeve qe kan€ probleme me strehim.



Mbledhia e treté 3 te komitetit pér komunitet ¢ mbajtur me daté :09.06.2022

Né takim ishin té pranishém anétarét e komitetit pér komunitete, p€rfagésuesit e
OSBE sé, shefi izyrés pér komunitete z.Lendrit Qeli

Pikat e rendit te dités:

l.Informaté nga Zyra e komunitetit dhe kthim

Né fushén e arsimit morém informatén nga shefi ZKK sé&né komunén e Rahovecit nxénésit
e komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian g€ vijojné procesin mésimoré jan€ 100 nxénés.

Tre nxénés jané nga komuniteti Rom,77 nga komuniteti Askali, dhe 20 nga komuniteti
Egjiptian,gjashté prej tyre vijojné né shkolla te mesme te lané ne te gjitha shkoliat e
komunés se Rahovecit, ndérsa sa i pérket nxénésve te komunitetit Serbé, njé pjesé e
konsiderueshme vazhdojné né sistemin paralel qé jané 80 nxénés,né shkolla te mesme jané
gjithsejtél4 nxénés ,parafilloré 33 nxénés, g€ totali i bie 127 nxénés.

Zyra pér komunitete mban fushata senzibilizuese pér regjistrimin ¢ fémijéve né regjistrimin
ne klasé te paré e cila éshté shumé mé réndési, fatmirésisht ne si komuné nuk kemi
telashe tétilla.Né kété drejtim jam i gatshém te bashképunoj edhe me organizatén
“VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIPTIANS” njéra ndér organizatat qe jepedhe
bursa pér nxénésit e shkollave te mesme te larta, morém informatén pér bashképunimin
me organizatén [OM e cila ka pér qéllim pér formimin e nje qendre ne SHFMU *Gézim
Hamza™ Piktori me kosto 20750 eu inventarizim,14000 ecu mbéshtetje nga IOM ,6750 eu
prej fondeve zyrés toné.

2.Informaté rreth realizimit te projekteve nga Drejtoria e shérbimeve ku jeton komuniteti
joshumicé.

Gjaté kétijé takimi morrem informatat se ku ka pasur investime ne vendbanimet e
komunitetit joshumicé.

Mbledhja e katért 4 ¢ mbajtur me datén 09.09.2022

Né takim ishin te pranishém anétarét komitetit pér komunitete, Nénkryetari zt.
Fatmir Iska, pérfaqésuesit e OSBE sé pérfagésuesit ¢ Unmik ut, zyrtarén pér
shéndetési znj Shemsie Deliu,

Pikat e rendit te dités

l.Informaté rreth vaksinimit te fémijéve te komuniteteve joshumicé€ né komunén e
Rahovecit.

Lidhur me informatén rreth vaksinimit te fémijéve te komuniteteve joshumicé ne
kemi njé raport gjashtémujor ky raport &shté pérfshiré né njé€ fage totale dhe fémijét
i kemi pérfshiré né njé raport 6 mujor,dhe f€mijét e vaksionuar i kemi ndaré né
mosha O deri 11 muaj jané 18 1& wvaksionuar,12 deri 23 muaj 19 fémijé te
vaksionuar,24 deri 59 11 té vaksionuar.

Raporti korrik dhe gusht mosha O deri 11 muaj 2 te vaksionuar, mosha 12 dhe
23 muaj 2te vaksionuar.



Mbledhija e pesté S e mbajtur me datén 31.10.2022

Né takim ishin te pranishém Anétarét e komitetit pér komunitete, pérfaqésuesit
¢ KFOR-it, pérfagésuesit e OSBE sé, pérfaqésuesit e UNMIK ut

Pika e rendit te dités :

Informaté rreth Qendrés mésimore ne SHFMU “Katér Déshmorét” Ratkoc

Rreth funksionimit te Qendrés mésimore ne morém informatén nga drejtori i
DKAsé zt Avni Morina.

Qendra arsimore e cila funksionon gqe nga viti 2020 né SHFMU “Katér
Déshmorét™né Ratkoc éshié e themeluar me vendim te Ministris€ Shkencés dhe
Teknologjisé duke u bazuar me udhézimin administrativ qe nga viti 2020, ku kjo
qendér ka funksionuar edh para kétij vendimimirépo prej fillimit te vitit 2020
éshié zyrtarizuar.Pér funksionimin e késaj gendre kontribut te veqanté ka dhéné
edhe organizata “Z&ri i Roméve Ashkalinjéve dhe Egjiptianéve”e cila vazhdon te
keté basképunim me DKA né pér t€ pércjellur funksionimin e késaj qendre
mésimore

Informaté nga ZKKja

Informaté rreth démeve te shkaktuara nga vérshimet e fundit ku jeton komuniteti
jo shumicé

Nga démet ¢ shkaktuara né vérshimet e fundit , kryetari i komunés ka formuar
menjéheré njé komision i cili kadaléné teren pér vlerésimin e rasteve .Sipas ketij
komisioni démet e shkaktuara nga komuniteti joshumicgjané:Né ratkoc 1
rast,Xérxe 1 rast,, n€ Celiné 3 raste dhe ne qytetin e Rahovecit 1 rast.

Mbledhja ¢ gijashté 6 mbajtur me datén :29.12.2022

Né takim ishin te pranishem anétarét ¢ Komitetit pét Komunitete,
pérfaqésuesit ¢ OSBEsé,shefi i ZKK sé¢.

Pikate rendit te dités:

Informaté rreth realizimit te vizitave te realizuara ne shkolla ku vijojné
komuniteti joshumicé

Vizité né SHFMU “Liria” Fortesé
Vizité né SHFMU “Haméz Thaqi” Xérxe

Nga menaxhmenti i shkollave ne u njoftuam dhe bashkébiseduam,nxénésit jané te
integruar shumé miré me bashkémoshatarét e tyreiite komunitetit shumicé dhe jané
e trajtuar shumé miré nga nxénésit, mésimdh&nasit dHe> organet drejtuese 1€ kétyre
shkollave .
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HYREE S |

Qéllimi i kétij raporti shté qé té njoftojé Kryetarin, Bordin e drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré buxhetin e secilés
Drejtori — Program buxhetor, duke filluar prej programeve té Administratés sé pérgjithshme,
Shéndetésisé primare, Arsimi dhe Shkencé pér periudh&n Janar — Dhjetor 2022, duke pé&rfshiré
kategorité ekonomike té pagave & méditjet, mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale,
subvencione dhe investimet kapitale,obligimet financiare dhe kontraktuale,gjithashtu edhe raporti
mbi kontratat e lidhura mrenda vititi fiskal.

Realizimin i t& hyrave komunale-vetjake dhe strukturén e tyre sipas burimeve té tyre, né ményre
analitike, t& hyrat nga gjobat e trafikut dhe té gjykatave si dhe krahasimi i tyre né raport me te
njéjtén periudhé Janar-Dhjetor té vitit 2022/2021

Buxheti i Komunés pér vitin 2022, nénkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financés,punés
dhe transfereve respektivisht Buxhetin e Konsoliduar té Kosovés pér vitin 2022, pér komunén e
Rahovecit, té aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.

Prezantimi i té& dhénave né kété ményré mundéson:

* Prezantimin e raportit financiar né formé transparente dhe té térésishme,

s Shikimin e realizimit, respektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive (pagave &
méditjet, mallra dhe shérbimet, shpenzime komunale, subvencione dhe investimet
kapitale.

¢  Mundésin e krahasimit né mes fondit t& planifikuar, té alo kuar dhe té shpenzuar sipas
kategorive, se a é@shté tejkaluar-shfrytézuar apo nuk éshté shfrytézuar fondi i
planifikuar, alokuar,

» Shprehja né pérgindje e shfrytézimit t& buxhetit né periudhén vjetore.

Né kété ményré nga aspekti financiar éshté e arsyeshme té paragitet:

¢ Realizimii té hyrave vetjake-komunale sipas burimeve,

s Shpenzimet e krijuara sipas kategorive buxhetore,

® Pérgindja e realizimit t& buxhetit pér kété periudhé kohore.
e Kontratat e lidhura mrenda vitit fiskal

e Prézentimii obligimeve financiare, dhe kontraktuale

Té dhénat e poshté shénuara, sa i pérket shpenzimeve pér paga, mallra & shérbime, shérbimeve
komunale, subvencioneve, investimeve kapitale si dhe regjistrimi i t& hyrave, sipas klasifikimit
ekonomik jané t& harmonizuara me Departamentin e thesarit t& Ministrisé pér Financa dhe rapartet
qé& dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar té Kosovés,
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1. TE HYRAT.VETANAKE
1.1 T& hyra té planifikuara, té realizuara dhe krahasimi i tyre 2022/2021
Pérshkrimi Realizimi 2021 Realizimi 2022 Ndryshimi 2022-2021 Krahasimi 2022/2021
Té hyrat e rregullta 1,172,638.98 1,256,696.24 84,057.26 7.17
-Vérejtje; né kété tabeld té hyrat e realizuara pér vitet 2021 dhe 2022 jané pa gjobat e trafikut dhe gjykatave.
1.2 Té hyrat e rregulita té planifikuara dhe té realizuara né baza mujore 2022/2021 dhe krahasimi i tyre. -
| Ndryshimi m
Periudha | RealizZimi2021 | Planifikimi 2022 | Realizimi2022 | Realizimi/Planifikim Relinciae
Realizimit 2022
batam o SR G A | SRS | NS 2022 et
1 2 3 3/2 3/2
Janar 79,206.53 112,454.67 66,546.55 {45,908.12) (40.82)
Shkurt 85,381.57 112,454.67 68,403.67 (44,051.00) {39.17)
Mars 116,858.68 112,454.67 119,714.06 7,259.39 6.46
Prill 107,245.33 112,454.67 144,682.98 _ 32,228.31 28.66
Maj 81,201.86 112,454.67 93,475.56 {18,979.11) (16.88)
Qershor 78,604.19 112,454.67 105,034.48 (7,420.19) {6.60})
Korrik 93,519.12 112,454.67 115,322.77 2,868.10 2.55
Gusht 147,698.34 112,454.67 150,878.51  38,423.84 34.17
Shtator 133,644.70 112,454.67 64,347.04 (48,107.63) (42.78)
Tetor 77,759.24 112,454.67 87,695.04 (24,759.63) {22.02)
Néntor 58,088.34 112,454.67 104,665.09 (7,789.58) (6.93) |
Dhjetor 113,391.08 112,454.67 135,930.49 23,475.82 20.88 |
Totali 1,172,638.98 1,349,456.04 1,256,696.24 (92,750.80) | ~ (6.87) |
1.3 Krahasimii t& hyrave té rregullta té realizuara né baza mujore 2016-2022.
Periudha 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Janar 53,093.33 65,258.72 71,296.21 67,441.16 73,433.20 79,206.53 66,546.55
Shkurt 72,122.01 53,970.89 79,441.98 101,728.36 50,756.67 85,381.57 68,403.67
Mars 107,024.34 123,917.27 100,586.69 77,7187.87 80,321.71 116,898.68 119,714.06
Prill 92,147.11 67,409.06 74,037.40 88,525.55 15,328.99 107,245.33 144,682.98
lAaj 00,471.16 86,3327.92 64,283.12 20,937.21 27,181.24 21,201.86 093,475.56
Qershor ©1,909.92 55,212.16 65,779.79 102,804.51 113,580.53 78,604.19 105,034.48
Korrik 64,357.38 69,950.39 72,593.52 84,884.33 102,990.93 93,519.12 115,322.77
Gusht 124,730.19 84,523.01 88,320.39 103,839.12 119,444.48 147,698.34 150,878.51
Shtator 59,255.33 61,105.72 66,711.18 132,861.21 175,103.89 133,644.70
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Tetor 57,533.96 47,580.23 101,089.81 84,831.76 148,026.92 77,759.24 87,695.04
Néntor 45,968.14 43,733.25 120,636.00 74,520.11 | 101,225.31 58,088.34 104,665.09
‘Dhjetor 79,221.00 61,867.85 89,372.11 93,241.70 131,329.86 113,391.08 135,930.49
Totali 877,833.87 820,866.47 994,848.20 1,103,402.89 1,182,723.73 1,172,638.98 1,256,696.24
1.4 Krahasimi i té hyrave té realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga gjykatat 2022/2021.
Gjobat né trafik né baza mujore
Giobat e trafikut 2021 | Slobatnga e trafikut | i 2022 2022 | % 202272021
Muajt 2022
Janar 20,025.00 26,449.50 6,424.50 32.08
Shkurt 20,626.00 26,237.00 5,611.00 27.20
Mars 29,333.00 29,404.50 71.50 0.24
Prill - 26,370.00 26,370.00 #DIV/0!
Maj - 19,405.00 19,405.00 #DIV/O!
Qershor 58,353.50 20,641.00 (37,712.50) (64.63)
Korrik - 20,325.00 20,325.00 #DIV/0!
Gusht - 31,225.00 31,225.00 #DIV/0!
Shtator 94,540.00 23,060.00 (71,480.00) (75.61)
Tetor - - #DIV/D!
Néntor - - #DIvV/0!
Dhjetor 72,221.00 - (72,221.00) (100.00)
Totali 295,098.50 223,117.00 (71,981.50) (24.39)
Vérejtje: né kété tabelé té hyrat e realizuara pér vit 2022 jané pa gjobat e trafikut pér muajin Tetor, Néntor dhe
Dhjetor
Gjobat e gjykatés baza mujore
Muait gjyg; ':’Zt :02 L | Globategiykatave 2022 Ndryshimi 2022-2021 % 2022/2021
Janar 1,401.10 8,740.00 7338.90 523.80
Shkurt 3,040.00 4,360.00 1320.00 43.42
Mars 2,370.00 1,600.00 -770.00 (32.49)
Prill 1,060.00 2,435.00 1375.00 129.72
Maj 2,400.00 4,400.00 2000.00 83.33
Qershor 2,150.00 1,751.33 -398.67 (18.54)
Korrik 1,805.00 1,901.33 96.33 5.34
Gusht 2,390.00 2,671.33 281.33 11.77
Shtator 2,050.00 6,510.00 4460.00 217.56
Tetor 3,026.10 - -3026.10 (100.00)
Néntor 3,700.88 - -3700.88 (100.00)
Dhjetor 4,536.76 - -4536.76 {100.00)
Totali 29,929.84 34,368.99 4,439.15 14.83

Vérejtje: né kEté tabele t¢ hiyrat e realizuara pér vil 2022, jani pa gjobat e giyhatave pér muajin Tetor, Entor dhe

Dhjetor
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1.5 Té hyrat e rregullta, Gjobat e Gjykatave, Gjobat né trafik 2022/2021.

Paraqgitia Grafike té hyrat 2021/2022

.. .. - ce Ndryshimi Krahasimi ng %
Pérshkrimi Realizimi 2021 Realizimi 2022 2022-2021 2022/2021
Té hyrat e rregullta 1,172,638.98 1,256,696.24 84,057.26 7.17
Gjobat e gjykatave 29,929.84 34,368.99 4,439.15 14.83
Gjobat e trafikut 295,098.50 223,117.00 {71,981.50) -24.39
Té hyrat nga pyje 205.20 74.10 (131.10) -63.89
Totali 1,497,872.52 1,514,256.33 16,383.81 1.09
- BRealizimi 2021 mRealizimi 2022 N o
2 2
=] [¥r]
3"
o
O
3 9 -
2 S o
- .
TE HYRATE GIOBAT E GJIOBAT £ TE HYRAT NGA PYJE TOTALI
RREGULLTA GIYKATAVE TRAFIKUT

= e e e e I s e e L S S i =]
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1.6 Krahasimi i t& hyrave té realizuara sipas kodeve ekonomike 2022/2021

_ . Planifikimi Ndryshimi Krahasimi n& | Realizim/Planifikim
PErshkrimi Ty Realizimi 2021 | Realizimizozz | j WU | GRS zozi e
40110 | Tatiminé proné 532,117.00 577,233.31 498,493.78 -78,735.53 -13.64 93.68
40110 | Tatimi ne Toké 170,000.00 -100.646.00 -100.00 0.00
50001 | Taksa per Regjistrimin e Autornjeteve Kod | ri 95,872.07 HREF! #REF! H#VALUE!
50002 | Taksa rrugore 90,000.00 100,646.00 9,420.00 HREF! HREF! 10.47
S0009 | Taksa komunale pér leje ndértimi 44,000.00 42,441.31 23,899.21 18,542.10 431.69 54.32
50010 | Taksa pér demaolim 1,400.00 1,248.60 555.24 293.36 231.50 68.23
50011 | Taksa regjistrimin e trashigimisé 24,000.00 27,140.00 32,738.00 5,598.00 20.63 136.41
Taksa pé&r ndrrimin e destinimit té
50012 { shirytBzimit té tokés 1,000.00 21.00 310.79 285.79 1,379.595 31,08
50013 | Taksa pér certifikatat e lindjes 14,000.00 2,512.00 3,238.00 726.00 28.90 23.13
50014 | Taksa pér certifikatat e kurorzimit 9,000.00 11,488.00 10,745.00 -743.00 -6.47 119.39
50015 | Taksa pér certifikatat e vdekjes 1,500.00 1,808.00 994.00 -814.00 -45.02 66.27
50016 | Taksa pér certifikatat e tjera té ofigarisé 44,000.00 58,916.00 55,534.00 -3,382.00 -5.74 126.21
Taksa per verifikimin e dokumenteve te
50017 | ndryshme 1,000.00 5,166.00 7.525.00 2,359.00 45.66 752,50
50019 | laksa tetjera administrative 50,000.00 5/,134.00 28,414.80 28014, 20 ik iy 56,84
50020 | Taksé pér pjesémarrje né tender 200.00 0.00 0.00 0.00 HOIV/O1 0,00
50026 | Takse pérlegalizimin e objekteve 38,531.00 10,643.63 20,473.32 9,829.69 52.35 53.13
50029 | Takse pérushtrimin e veprimtarisé 65,000.00 74,456.62 106,863.90 32,407.28 43.53 164.41
50032 | Taksa pér certicikata t& Pronsisé Kod ki 0.00 6,962.00 6,962.00 HOIV/O! #VALUE!
50045 | Leje mjedisore komunale 6,000.00 1,922.33 6,697.75 4,775.42 248.42 111.63
50103 | Largimi dhe deponimii automjeteve 300.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/O! 0.00
50104 | Gjobat nga inspektoriati 1,000.00 735.00 17,815.00 17,080.00 2,32381 1,781.50
Licencat pér aktivitete individuale dhe té
50201 | lira 250.00 1,000.00 371.00 -629.00 -62.90 148.40
50205 | Licencat pér pranim teknik té lokalit 900.00 1,322.00 1,390.00 68.00 5.14 154.44
50206 | Licencat pér shérbimet profesionale 150.00 105.00 30.00 -75.00 -71.43 20.00
50209 | Licenca pér korrje/fshirje 150.00 0.00 150.00 -100.00 H#DIV/O!
50280 | Licencat tjera p&r afarizém 585.00 450.00 135.00 -23.08
50401 | Shitja e sherbimeve 1,000.00 1,218.00 1,337.40 119.40 5.80 133.74
50405 | Shfrytzimii pronés publike 4,500.00 1,911.85 2,731.06 819.21 42.85 60.69
50406 | Prona Publike p&r tregti té hapur 45.00 Q.00 -45.00 -100.00 #DIV/O!
50407 | Qiraja pér vendosjen e objektit tregtar 80,3200.00 67,081.91 108,220.68 41,138.77 61.33 134.77
Qiraja nga objektet e pérkoshme
50407 | {Sh Publike) 4,700.00 0.00 0.00 HDIV/O! 0.00
50408 | Qiraja nga objektet publike 2,000.00 3,441.92 2,798.00 -643.92 -18.71 139.50
50408 | Qiraja nga objektet publike [Bujgasia) 1,000.00 0.00 0.00 #D1v/0! 0.00
50409 | Participlmet-Bujgésia 70,000.00 20,285.00 100,024.24 79,739.24 333.09 142.89
50409 | Participimet-Shéndetésia 61,000.00 50,781.50 52,285.50 1,504.00 2.96 85.71
50409 { Participimet-Qerdhja e Femijeve 11,000.00 34,425.00 32,805.50 -1,619.50 -4.70 258.23
Inspektimi rrespektimit té planit
50503 ] urbanistik 2,000.00 435.00 1,900.00 1,465.00 336.78 95.00
50504 | Taks pér matjen e tokés né teren 18,000.00 16,340.00 25,396.00 9,056.00 55.42 141.09
50507 | Inspektimi higjenik sanitar 500.00 0.00 0.00 0.00 HDIV/O1 0.00
Té hyrat pa Ejnbat 1,350,348.00 1,172,638.98 1,256,696.24 84,057.26 107.17 93.06
Gjobat e gjykatave 29,929.84 34,368.99 4,439.15 14.83 N/A
Gjobat e trafikut 295,088.50 223,117.00 71,981 50 -24.39 N/A
Té hyrat nga pyje 205.20 74.10 -131.10 -63.89 N/A
Totali 1,350,348.00 1,497,872.52 1,514,256.33 16,383.81 1.09 12.14
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2.1 Planifikimi dhe realizmi i tatimit né proné 2022/2021

Periudha Té Té ‘TE Té Pérq;ndja Pérqelndja Krallasiml Nr certté NE.;ert. 18 fat:‘ :rave fat:;ave
planifikuara | realizuara | planifikuara | realizuara realizimit | realizimit nié % léshuara leshuara té té
paguara paguara
2021 2021 2022 2022 2021 2022 2022/2021 2021 2022 2021 2022
Janar 41,632.75 [ 45,562.89 58,509.75 | 25,056.86 109.44 57 17 45 01 1430 748 891 503
Shkurt 41,632.75 | 33,809.86 58,509.75 | 25,180.37 B1.21 56.96 25 52 1288 568 698 499
Mars 41,632.75 { 66,135.95 58,509.75 | 47,769.26 158.86 18.36 2797 1164 710 1184 847
Prill 41,632.75 | 57,170.17 58,509.75 | 62,765.10 137.32 7.27 9.7% 1035 643 942 1056
Maj 41,632.75 | 41,680.32 58,509.75 | 37,900.67 100.11 35.22 907 984 454 670 544
Gershor 41,632.75 | 33,893.97 | 58509.75 | 30,550.52 81.41 4779 9 86 1287 347 550 469
Karrik 41,632.75 | 49,001.16 58,509.75 | 35,725.96 117.70 38.94 27.03 1419 440 B38 487
Gusht 41,632.75 | B83,789.27 58,509.75 | 74,136.73 201.28 26.71 1153 2541 580 1274 869
Shtator 41,632.75 78,680.06 58,508.75 27,674.47 188.99 52 70 64 83 4767 133 1569 389
Tetor 41,632.75 31,968.72 58,508.75 33,314.22 76.79 43.06 421 1535 705 526 518
Néntor 41,632.75 18,388.30 58,508.75 32,502.69 44.17 44.45 76.76 766 526 351 394
Dhjetor 41,632.75 | 37,142.64 58,509.75 | 65,916.93 B9.21 12.66 77.47 457 455 521 613
Totall || 49550300 | 577,23331 | 702,117.00)| 45809378 | 1386.49/| 2000|1360 1se73|  e3os| 1001 7188

Paragitja grafike 2022/2021
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o Té realizuara 2022
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2.2 Shpérndarja e faturave, regjistrimet dhe verifikimet e objekteve né Tatimin né Proné

. Nurmi i faturave Numri objekteve Regjistrimet Numri objekteve Verifikimi i
Viti R . Vlera e faturuar L . - "
té shpérndara té reja erejam2 té verifikvara objeketeve m2
2021 13,320.00 610,546.33 371 65,296 2786 434,389
2022 12,504.00 637,160.03 937 182,689 3693 633,700
RSOSSN i
3.1 Shpenzimet sipas programeve (drejtorité)
. Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subvencionet dhe Shpenzimet
Programet(Drejtorité) mgédlt]et shérbimet komunale transferet k:pitalet e e

Totall {10+21+22430-99+04} 7,622,735.67 1,837,922.62 269,364.42 342,703.91 557744111 15,650,167.73
HUAMARRIA 04 : . - - E -
Shendetésia . - = " - -
Arsim dhe Shkencé - - - n - -
GRANDI QEVERITAR (10) 7.611,735.67 1,618,967.12 269,364.42 9,972.30 3,810,691.69 13,320,731.20
Zyra e Kryetarit 151,664.76 54,328.76 = - = 205,994.52
Administrata 196,414.37 147,829.77 - 10,000.00 354,244.14
Céshtje Gjinore 4,035.01 2,000.00 - - 6,039.01
Inspekcioni 53,012.32 15,000.00 - - 68,012.32
Zyra e Kuvendit Komunal 96,836 .91 19,996.00 - - - 116,832.91
Buxhet dhe Financa 73,458 26 99,955.55 - - 50,735.00 224,188.81
Shérbime Publike 27,415 13 197,181.00 156,000.00 - 1,079,100,92 1,459,657.05
Zjarréfiksat 125,796.34 14,999.27 - - 10,000.00 150,795.61
2yra pér Komunitete 44,301.78 16,850.00 - - - 61,151.78
Bujgésia 52,838.74 59,998.20 - - 504,999.99 1,017,836.93
Zhwvllimi Ekonomik 40,830.35 15,800.00 - - 104,652.20 1631,282.55
Kadastra dhe Gjeodezia 55,698.01 16,996.02 - - - 72,694.03
Urbanizmi 40,198.94 29,997.82 - - 594,999.96 665,156.72
Shéndetésia 1,174,714.79 419,997.19 49,999.99 9,972.30 368,465.64 2,023,149.91
Shérbimet sociale 66,853.49 10,000.00 3,990.91 - - 80,844.40
Kulturé,Rini dhe Sport 59,140.56 45,000.00 - - 240,737.98 344,878.54
Administrata e arsimit 46,178.56 54,994.44 - - 447,000.00 548,173.00
Arsimi Parafillor & Qerdhe 43,800.64 33,016.79 2,622.13 - 79,438 .56
Arsiml Fillor 4,202,593.53 245,716.71 43,752.43 - 4,492,062.67
Arsiml | Masém 1,055,949.18 119,268.60 12,998.96 - . 1,188,216.74
TE HYRAT VETANAKE—-21 11,000.00 98,955.50 - 332,731.61 725,066.79 1,167,753.90
Zyra & Kryetarit - - - 121,320.00 = 121,320.00
Administrata 19,955.50 - - 5,000.00 24,955.50
Buxhet dhe Financa - - - 19,984.08 19,984 08
inspekcioni . - - - - -
Shiérblme Publike 78,800.00 - - 115,962.26 194,762.26
Buxhet dhe Financa - - - - 5,000.00 5,000.00
2Zyra pér Komunitete - - - - 69,502.49 69,502 49
Bujgésia - - - 36,045.87 175,481.61 211,527.48
Zhwllimi Ekanomik - - - 22,920.00 64,300.36 87,220 36
Kadastra dhe Gjeadezia - - - - 9,996 98 0,996.98
Urbanizmi - - - - 119,475.03 119,475.03
Shéndetésia | - - 42,450.00 - 42,450 00
Kulturé,Rini dhe Sport - - - 51,775.74 59,162.49 110,938.23
Arsim dhe Shkencé 11,000.00 200.00 - 58,220.00 81,201.49 150,621.49
TE HYRAT EBARTURA-22 - 120,000.00 - - 414,008.92 534,008.92
Zyra e Kryetarit - 5 - - 5
Administrata - - - - - -
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Shérbime Publike - 40,000.00 77,019.05 117,019.05
Bujgésia - - - 60,717.87 60,717.87
Zhvlliml Ekonamik A 7 .
Urbanizmi 80,000.00 53,499.29 133,499.29
Shendetésia - - - -
Arsim dhe Shkencé - 222,772.71 222,772.71
Kultur;,Rini dhe Sport - - = -
DONACIONE 31-599 - - - - 627,673.71 627,673.71
Zyra e Kryetarit - 5 - N
Shérbime Publike - - ~ 617,700.71 617,700.71
ZIk-Ja . - . 9,973.00 5,973.00
Zhvllimi Ekonomik S & = " - -
Shéndetésta - - - -
Arsim dhe Shkencé - - - S -
Pergindja e realizimit dhe planifikimit te buxhetit per periudhen raportuese
Kategorité Buxheti sipas | Buxbeti final Alokimet Shpenzimet Shpenzim/ Shpenzim/
Ekonomike planifikimit SIMFK Planifikim Alokim
Pagat dhe
méditjet 7,872,843.00 | 7,974,892.26 | 7,621,071.64 | 7,611,735.67 95.45 99.88
Mallrat dhe
Shérbimet 1,735,000.00 | 1,855,094.03 | 1,855,094.03 | 1,848,922.62 99.67 99.67
Shpenzimet
komunale 270,000.00 270,000.00 270,000.00 269,364.42 99.76 99.76
Subvencionet dhe
transferet 360,000.00 360,000.00 360,000.00 342,703.91 95.20 95.20
Shpenzimet
kapitale 4,125,816.00 | 5,996,784.31 | 5,996,784.31 | 5,577,441.11 93.01 93.01
R
erenve 690,000.00 . - . N/A N/A
TOTAU 15,053,659.00 | 16,456,770.60 | 16,102,949.98 | 15,650,167.73 95.10 97.19

3.2 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paraqitja grafike
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# RAPORTI FINANCIAR JANAR-DHJETOR 2022

3.4 Malira dhe Shérbime sipas kodeve ekonomike

Kodet Pérshkrimi 2021 2022 Diferenca Krahasimi ne %
13132 Akomodimi giate edhetimit zyrtar brenda vendit 0.00 1,500.00 1,500.00 #DIV/O!
13133 Shpenzimet tjera te udhétimit zyrtar brenda vendit 32,485.80 37,548.98 5.059.18 15.57
13133 Shpenzimet tjera te udhétimit 2yrtar brenda vendit-21 5,220 62 0.00 -5,220.62 100.00
13140 Shpenzimet e Udhetimit zyrtar Jasht vendit 58132 262.40 -318.92 -54 86
13142 Akomodimi gjate udh&timit zyrtar jasht vendit 200.00 0.00 200.00 100.00
13143 Shpenzimet tjera te udh&timit zyrtar jasht vendit 606 96 0.00 -606.96 -100.00
13310 Shpenzimet pér internet 5.141.90 8,266.36 3,124.46 60.76
13320 Shpenzimet e telefonisé mobile 5,914.58 10,793.10 878,52 8.86
13330 Shpenzimet postare B.812.36 10,983.41 2,171.05 24.64
13410 Shérhimet e arsimit dhe trajnimit-huamarja 10,602 50 0.00 10,602.50 10400
13420 Shérbimet e pérfagésimit dhe avokatures 144.00 37,971.82 37,827.82 16,269.32
13430 Shérbime te ndryshme sirendetésore 220.00 240.00 20.00 9.09
13440 Shérbime te ndryshme Intelektuale dhe késhilldhéniése 4,810.00 4,500.00 310,00 -6.44
13450 Shirbime shiypje- jo marketing 11,094.69 8,815.23 #.279.46 -20.55
13450 | Shérbime shtypje- jo marketing 21 1,678.48 0.00 1,678.48 -100.00
13460 Shirbime Kontraktuese Tiera 508,849.25 333,356.60 175.492 6% 34.49
13460 Shirbime Kontraktuese Tiera 21 1,810.21 20,867.22 20,867.22 1,052.75
13460 Shirbime Kontraktuese Tjera-22 0.00 66,807.32 66,807.32 HDiV/0I
13460 Shiérbime Kontraktuese Tjera-~Huamarrje 4,176.68 0.00 4,176.68 -100.00
13470 Shirbime Teknike 392.40 0.00 192.40 100.00
13480 Shpenzimet pér Antarésim 29,431.20 12,000.00 -17,431.20 -59.23
13480 Shpenzimet pér Antarésim 21 0.00 5,000.00 5,000 0O HDIV/O
13490 Sherhimet e Varrimit 95 470.00 48.600.00 A6 87000 -40.Na
13450 Sherbimet e Varrimit-21 0.00 9,200.00 9,200.00 HOIV/O!
13501 Maobilje {me pak se 1000 euro) 12,317.00 20,018.72 7,701.72 62.53
13503 Kompjuter@ (me pak se 1000 euro) 4893311 13,211.19 35,721 91 -73.00
13506 Pajlsje speclale mjeksore {me pak se 1000 euro) 983.00 36,798.85 35,815 85 3,643.52
13509 Pailsje tjera {me pak se 1000 euro) 62,023.36 28,332.90 -33.6890 46 -54.32
13509 Pajisje tjera {me pak se 1000 euro)-21 0.00 10,491.00 10,491 00 #DIV/0!
13509 Pajisje tjera fme pak se 1000 eura)-22 0.00 15,007.50 15,007.50 #Div/01
13510 Blerja e Librave dhe veprave Artistike 21,069.24 99.00 20,970.24 -99.53
13610 Furnizime pér zyré 56,535.83 66,471.87 9,936.04 17.57
13610 Furnizime pér zyré—-21 954.93 0.00 -954.93 -100.00
13611 Furnizim me dokumenta bllanko 4,200.00 0.00 -4,200.00 -100.00
13620 Furnizime me ushqim dhe plje {jo dreka zyrtare) 19,238.84 17,161.37 -2,077.47 -10.80
13620 furnizime me ushgim dhe piie (jo dreka zyrtare}—21 1,073.25 0.00 -1,073.25 -100.00
13630 Furnizime mjekésore 54,571.89 69,702.62 15,130.73 27.73
13630 Furnizime mjekésore 21 106,00 0.00 -106 00 -100.00
13630 Furnizime mjekésore huamarrje 11,895.00 0.00 -11.895 00 -100.00
13640 Furnizime pastrimi 43,600.20 11,441.67 -32,158.53 -73.76
13640 Furnizime pastrimi 21 813,28 0.00 318 38 -100.00
13650 Furnizim me veshmbathje 5,049.00 1958.00 -4,851.00 -96.08
13720 Nafte per ngrohje gendrore 25,400.59 42,641.24 17,240.65 67.87
13720 Nafte per ngrohje gendrore 21 0.00 11,000.00 11,000.00 How/at
13730 Vaj per ngrohje 1,369.00 0.00 -1,369.00 -100.00
13760 Dru 148,210.66 187,567.33 39,356 67 26.55
13760 Dru 21 7,960.00 0.00 7,960 00 -1000.00
13770 Derivate per gjenerator 1,615.10 4,071.89 2,452.79 151.49
13780 Karburant per vetura 37,639.23 65,900.73 28,261 .50 75.09
13790 Gas natyror 15,000.00 0.00 -15,000.00 -100.00
13810 Pettycash 1,100.00 1,000.00 -100.00 -9.09
13950 Regjistrimi | automjeteve 4,580.00 3,887.00 693.00 «15.13
13950 Regjistrimi | automieteve-21 0.00 200.00 200.00 HDIV/O!
13951 Sigurimi | automjeteve 9,152.74 4,757.78 4,394 96 -18.02
14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 23,582.04 28,248.76 4,666.72 19,79
14010 Mirembaijtja dhe riparimi i automjeteve—21 0.00 352.00 352.00 #DOWV/O!
14020 Mirembajtja e ndertesave 82,223.89 98,507.07 16,283 18 1580
14021 Mirembaitja e ndertesave te banimit-22 0.00 11,182.00 11,182.00 #¥DIV/OI
14023 Mirembajtja e shkollave 45,123.35 54,275.81 9,152 46 2028
14023 Mirembaijtja e shkollave 21 26550 0.00 265 50 -100.00
14024 Mirembaitja & objekteve shendetesare 68,555.59 71,342.90 2,787 31 4.07
14030 Mirembajtaj e auto rrupeve 0.00 5,149.30 5,149.30 #DIV/0!
14032 Mirembajtia e auto rrugeve lokale 141,802 14 164,089.70 22,287.56 15.72
14032 Mirembajtia e auto rrugeve lokale-21 0.00 8,227.50 8,227.50 HOIV/D!
14040 Mirémbaitja e Teknologjisé Informative 2000 943.12 923.12 4.615.60
14050 Mirembaijtja e mohileve dhe paisieve 5,715.33 16,201.61 10,486.28 183.48
14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve- 21 000 2.600.29 2.600.29 #DiV/a!
14060 Mirembajtja rutinore 000 43,747.15 43,747.15 HDIV/O!
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14060 Mirembaitja rutinore-21 0.00 44,617.78 44,617.78 #ow/o
14060 Mirembajtia rutinore-22 0.00 27,003.18 27,003.18 #OIV/0!
14110 Qtraja per ndertesa 900.00 900.00 0.00 0.00
14210 Reklamat dhe konkurset 150.00 573.00 423.00 282.00
14220 Botimet e publikimeve 4,837.20 2,360.00 -2,477.10 51.21
14230 Shpenzimet per informim publik 1,188.00 3,259.00 2,071.00 174.33
14310 Drekat zyrtare 3,922.50 3,397.48 525.42 13.3%
114410 Shpenzime-vendimet e giykatave 16,430.64 35,271.87 18,841.23 114.67
Totall 1,721,763.88 1,848,922.62 127,158.74 7.39

Diferenca e shprehur ne % 739

Panaqgitja grafike e raporti pér Mallra dhe Shérbime sipas kodeve ekenomike Janar-Qershor 2021/2020 dhe krahasimi i tyre n&
pémindje.

2,000,000.00
1,500,000.00
1,000,000.00
500,600.00
0.00
1
m 2020 1,664,862.25
m 2021 t,721,163.89
| Diferenca 56,301.64
[ | 3.42
3.5 Shérbime Komunale
Rryma (13210} uji {13220) Mbaetutinat (13230) Telefon Internet 13250 Totali
Programet (drejtorit&) 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Sh#rbime Publike 134,164.88 | 148,767.28 2,931.84 3,262.83 5,711.23 3,969.89 145.51 0.00 | 142,953.46 156,000.00
Shéndetésia 45,130.71 35,920.92 9,013.45 8,103.79 4,425.97 5,319.56 1,429.87 655.72 60,000.00 49,993.99
Qendra per pune Sociale 1989.21 1,759.09 129.50 0100 1060.42 174564 1320.47 486.18 4,500.00 3,990 91
Arsim dhe Shkencé 35,179.12 28,991.31 | 22,307.94 | 17,296.76 | 10,757.04 | 11,89566 1,578.26 1,189.79 69,822.36 59,373.52
Totalt 216,463,92 | 215,438.60 | 34,383.13 | 28,663.38 | 21,954.66 | 22,930.75 4,474.11 2,331.69 | 277,275.82 269,364.42
O L e b i ey
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11.08.2022 - T
SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL | RRUGEVE olbn e €150,000.00 € 150,000.00 €0.00 €150,000,00 € 44,848 35 € 105,554 71

19.04.2022 -
FURNIZIM ME REXUIZEFA SPORTIVE PER SHKOLLA ErEE €22,000.00 €18,214.00 €0.00 €18,214.00 €3,734.50 €14,479.50
FURNIZIM ME SHKUMESA PER SHKOLLAT E KOMUNES SE RAHOVECIT 2:’9“’:42:02223' €4,000.00 €2,177.80 €0.00 €2,177.80 €1,920.73 €257.07
FUANIZIMI DHE RREGULLIMI | XHAMAVE NE SHEDLLAT E KORSUNES S€ #0.04.2022 -
RALGUEST CEnTE €5,500.00 €4,895.00 €0.00 €4,895.00 €2,646.00 €2,249.00
SHERBIMET E ZHVENDOSIES ME MARIMANGE DHE BLLOKIMIT TE 20.04.2022 -
AUTOMIETEVE NE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT 19.04.2024 e e a— —  —— L3080
FURNIZIM ME LAPTCIR PER KUVENDIN KOMUNAL 1:5‘0;22‘:;2222' €14,500.00 € 12,888.00 €o.00 €12,888 00 €6,245.41 €6,642.59

12,05.2022 -
ASGIESIMI | BARNAVE ME AFAT TE SKADUAR ot €21,950.00 € 21,880.00 €a.00 €21,880.00 €5,844 40 € 16,035.60

05.

FURNIZIMI DHE INSTALIMI ) RRIETIT TE INTERNETIT NE ORIEKTIN E RI 11.03.2022 -
LT 08.04 2622 €995.00 €986.00 €0.00 €986.00 C€D86.00 €0.00
INSTALIMI | JASHTEM 1 UNT, RRYMES DHE KANALIZIMIT NE CERDHEN 27.05.2022 «
PER FEMUE NE ESHATIN KRUSHE E MADHE CPTIETEE €103,136.54 €81,895.00 €0.00 €81,895,00 €47,000.10 €34,894.90
FURNIZIM) DHE INSTALIMI | PANSIES PER PERCIELLIEN E 25.03.2022 -
VIUESHMERISE NE PUNE 3.04.2022 €960.00 €960.00 €0.00 €960.00 €560,00
FURNIZiM ME MATERIAL SHPENZUES MIEKESOR PER NEVOIAT € T
OKMF - 3& Lar 74 a’ B0 € 30,000.00 €30,000.00 €0.00 €30,000.00 €6,711.00 €23,289.00
| - FURNIZIM ME MATERIAL REAGENSA SHPENZUES PER LABORATOR o
FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MIEKESOR PER NEVOIAT £ IR

QKMF -3¢ 74.08.2023 €7,231.00 €7.231.00 €000 €7,231.00 €3,595.00 € 3,626.00
LOT 1) = FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES PER STOMATOLOGII T

FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MIEKESOR PER NEVDUAT E

QKMF = s& 20.10.2022 -
LOT i1 = FURNIZIM ME BARNA AMPULLARE EMERGIENTE MATERIAL 19.10.2023 €39.408.00 e L G Y €33,385.50 €26,022.50
SANTAR

26.09.2022 -
FURNIZIM ME KARRIGE STOMATOLOGIIKE 25.10.2022 € 10,000.00 €6,775.00 €0.00 €6,775.00 €6,775.00

.10,

FURNIZIM ME LETER A4 PER NEVOJAT E KOMUNES SE RAHOVECIT = 2B.06.2022 - € 9.500.00 €8,652.00 €0.00 €8,652.00 €7,494.26 €1,157.74
Ritenderim 27.12.2022
FURNIZIM ME KENBIN E LODRAVE PER CERDHEN E FEMIJEVE 24.11.2022 -
~TULIPANETENE RAHOVEC BT €5,000.00 € 8,000.00 0.00 €8,000.00 € 6,960.00 € 1,040.00
NOERTIMI I SHESHIT NE QENDER TE QYTETIT %inl,izfozzzz- €184,53807 € 155,953.00 €000 €155,959.00 €1B8,271.83 €127,687.17
FURNIZIM ME MAKINA PER PASTRIMIN E DYSHEMESE NE SHFMU 01.07 2022 - &
"KATER DESHMORET™ NE RATKOC DHE SHFMU "LIRIA* NE FORTESE 20.67.2022 €7.000.00 £5.57000 co.on RGO R CELERD
FURNIZIMI | SHKOLLAVE ME TEKNOLOGH INFORMATIVE - TABELA 25.08.2022 -
DIGJITAI;E 10.10.2022 € 65,000.00 €54,700.00 €0.00 €54,700.00 € 20,000.00 € 34,700.00
FURNIZIM ME PIANO DIXHITALE PER SHKOLLEN E MUZIKES "FAIK 2305.2022 -
SYLKA" NE RAHOVEC 11.06.2022 €995.00 €98500 €0.00 T 985.00 € 98500 €0.00
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT € KOMUNES SE 04.07.2022
RAHOVEQT LOT 1 - Konsulent ﬂé Ui 2024- €9,360.00 €£9,360.00 €0.00 €9,360.00 €2,124.36 €7,235.64
individual Er Eanlmin [] alllkatlnneve té fermeréve né Rahovec 4
SHERBIME KDNSULENTE INDIVIDUALE PER NEVO!AT € KOMUNES 5E 08 07,2022 -

RAHOVECIT 10T 2 - Konsulent 03.07.2024 €5,360.00 €5,350.00 €0.00 €9,360.00 €2,124.36 €7,23564
Endividual pér pranlmin e aplikacloneve t& fermeréve né Rahovec S
SHERBiME KQNSULENTE INDIVIDUALE PER MEVOIAT £ KOMUNES SE 04.07.2022 -
RAHOVECIT LOT 3 - Konsulent 03' D'I. 2024 €9,3860.00 € 5,360.00 C0.00 €9,360.00 €2,124.36 €7,23564
Individual — Anketues ti tatimit né proné né Rahavec !
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES SE 04.07.2022 -
RAHOVECIT LOT 4 - Konsulent 03. 0_'; 2024 € 536000 €9,350.00 Lood £9,360.00 €2,124.36 €7,235.64
individual = Anketues té tatimit n@ proni né Rahover o
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOJAT E KOMUNES SE 04.07.2022 -
RAHOVECIT £OT5 - Kansulent 03‘ u.‘; 2024 C9,360.00 836000 oo €9,360.00 €2,12436 €7.235.64
Irdivideal — Anketies t& trtlm!t nf pron® né Rahineae o
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOJAT E KOMUNES SE £4.07.2022 -
RAHOVECIT LOT 6 = Kensulent 03‘ Di 7024 €9,360.00 5, 360,00 £0.00 €9,360.00 €2,12436 €7,235.64
Individual pér buxhet dhe financa né Rahavec )
SHERBIME KONSULENTE (WMIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES S

RAMOVECIT LOT 7 - Konsulent 04.07.2022 -
| 124, 235
Individual pér pranimin ¢ lEndéve dhe regjistrimin e kdrkesave pir 03.07.2024 £@aaInD 000 E0on ULl Cre el T E
Xadastir dhe Prond
e @ W T TR AT R e T ] e N

DREJITORIA PER BUXHET DIE FINANCA 17



RAPORTI FINANCIAR JANAR-DHIETOR 2022

SHERBSME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOJAT E KOMUNES SE
RAHOVECIT LOT & - Konsuvlent 04.07 2022 -
&0 (1 B oo i . . . .
Individual pér pranimin e léndive dhe regiistrimin e kérkesave pér 03.07.2024 £33 £3.350 goe el e LN CLI3SE
Kadastér dhe Pron#
SHERBYME KONSULENTE INDIVIOUALE PER NEVOIAT E KOMUNMES SE 04.07 2022 -
RAHOVECHT LOT 9 - Konsulent 03' 07 2024 € 9.360.00 €9,360 00 €000 €9,360.00 €212436 €7,235.64
Individual pér Veterinari )
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES SE 04.07 2022 -
RAHOVECH LOT 10~ Konsulent 03' 07 2024 €9.360.00 €9,360.00 €000 €9,360.00 €2,12436 €7,235,64
indlvidual pr Asistimin e zyrtareve ne Drejtoring e Ekonomisé )
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES SE
RAHOVEQT LOT 13- Konsulent 04.07 2022 -
indlvidual - 2yrtar pér pranimin e lendeve, shkresave dhe 03.07.2024 kL Gkl el I €212436 GriEcy
dokumenteve tera
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOJAT E KOMUNES 5E
RAHOVECIY LOT 14 - Konsulent 04.07 2022 -
Indlvidual - Zyrtar pér pranimin e lendeve, shkresave dhe 03.07.2024 e €3,360.00 Ltk gl UL Griz B
dek eve tjera
SHERBIME KONSULENTE INTHVIDUALE PER NEVDJAT E KOMUNES SE 04.07 2022 -
RAHOVECIT LOT 15 - Kensulent 03' 07.2024 €9.360.00 €9,35000 C0ao €9,360.00 €2,12436 €7,235.64
Indlvidual pir tnspektoriat né Rahovec i
SHERBIME KONSUILENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUMES SE 04.07 2632 -
RAHOVECIT LOT 19-Konsulent 03' 07 2024 €9,360.00 € 9,350.00 €000 €9,360.00 €2,124.36 €£7,235.64
indlvidual p&r monumente kulturore dhe historike i
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVDIAT E KOMUMNES SE 04.07 2022 -
RAHOVECIT LOT 20- Konsulent 03' a7 2024 € 9,380.00 € 9,360.00 [sR1] €9,360.00 €106218 €B,297.82
Indlvidual pér inovacione né Rinl, Xulturé dhe Sporte )
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVDUAT E KOMUMES 5E 04.07 2022 -
RAHOVECIT LOT 21~ Konsulent 03' 07 2024 £9,360.00 € 9,350.00 €000 €9,360.00 €2,12436 €7,23564
Ingdlividisal pir lnovaciene nd Rinl, Kuliuré dbe Sporte ‘
SHERBIME KONSULENTE INDIWIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES SE 04.07 2022 -
RANOVEQT LOT 22 - Konsulent 05 07.2024 £ 9,360.00 € 9,360.00 €0.00 €9,360.00 €2,124.36 €7,235.64
individual pér Inovacione né Rinl, Kulturé dhe Sporte o
SHERBIME KQONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOJAT E KOMUNES SE 04.07 20232 -
RAMOVECIT LOT23 - 03" 07,2024 €9,360.00 € 2,360.00 €£0.00 €9,360.00 £2,124.386 €7,235.64
Honsulenti indlvidual pés Prokurim Publik )
SHERBIME KONSULENTE INDIVIDUALE PER NEVOIAT E KOMUNES SE 04.07 2022 -
RAHOVECIT LOT 24 - Konsulent . €9,360.00 €9,260.00 €o.00 €9,360.00 €2,12436 €7,235.64
. ey #43.07.2024
pér L] me nevoja te veganta pér Arsim
LOT 1 - INVESTIME DHE MIREMBAITJA E HAPESIRAVE GJELBERUESE, 18.07.2022 -
PARQE, VARREZAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT 18.07.2024 b £64,301,77 - Sty I
LOT 2 - INVESTIME DHE MIREMBAITIA E HAPESIRAVE GIELRERUESE, 19.07.2022 - -
PARQE, VARREZAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT 18.07.2024 ke AR EREE G L b L Gethl €29,45318
MIREMBAITIA E SHTIGIEVE TE ECIES NE KOMUNEN E RAHOVECIT:
DENIE, KRUSHE £ MADHE, GRADISH, DRENOC, RAHOVEC (SHTEGU TE 16.08.2022 -
ZHORELLA, SHTEGU TE MAJA € SHKODRANIT) DHE PASTRIMI | LUMIT 15.08 2023 L S LI UCHREL e Bl (il
BIQEC NE RATKOC
NDERTIMI DHE RREGULLIMI | OBORRIT TE CEPOT E MATREXIT = XERXE zzaiu1a_1:22unzz_22- €32,741.00 € 22.568.00 €0.00 €22,968.00 €10,000.00 €12,968.00
NDERTIM! HINFRASTRUKTURES PER TREGUN E RALISHIT — HARDHFEST 08.07.2022 -
— FAZA PERFUNDIMTARE 02.02 2023 €159,943 69 € 156,605.00 €000 € 156,605.00 € 20,000.00 € 136,605.00
OFRIMI | SHERBIMEVE JURIDIKE LIGIORE PER NEVOIAT E KOMUNES SE 19.09.2022 -
. 4 . . 3
RAHOVECIT - Ritenderlm 16,09 2024 €124.000.00 €124,00000 €0.00 €124,000.00 €124,000.00
NDERTIME I SHESHIT QENDROR TE QYTETIT — RITENDERIM 1;6102."22002225- £5,089,537.03 €3312.347 79 €0.00 €3,817,340.79 € 180,000.00 £3,637,347 79
06102022 -
FURNIZIMI DHE MONTIME | DYERVE NE SHKOLLAT 05.12.2023 €6,655.00 € 7,96500 €0.00 € 7,965.00 € 7,965.00 €0.00
FURNIZIM ME MATERIAL NDERTIMOR PER RENOVIMIN E SHTEPIVE TE 20.10.2022 -
KOMUNITETEVE JOSHUMICE NE KOMUNEN E RAHOVECIT 19.12 2022 €25,000.00 UL — ] 24,2974 e
NDERTIMI | RRUGEVE DHE KENDIT REKREATIV NE LAGJEN E 20.09.2022 -
4. f i : .
KOMUNITETEVE 17.01 2023 €30.514 00 € 5554800 €5,452.00 €55,548.00 €15,341.00 €40,207.00
DRENAZHIMI | FUSHES SPORTIVE NE SHML "12 MAJ" NE RATKOC 1:1'03_‘220:222- €9,679.50 €7,379.00 £000 €7,3759.00 €7,379.00 co.eo
NDERTIMI | OBIEKTIT TE SHFMU "HAMEZ THAQI® NE XERXE 1321:42:[,2224 €1,687,04522 €1575678.59 €0.00 €1575,67859 { 30,000.00 €1,495,678.59
BARTIJA E NXENESVE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLOR 202272023 31.08 2022 -
Lot | - BARTIA E NXENESVE NE RELACIONIN ZATRIC — RAHOVEC OHE 30' 06.2023 €7.175.00 €7.175.00 €000 €7,175.00 € 2,583 00 €4,58200
ANASJELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 T
BARTIA £ NXENESVE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 21082022~
Loy 1| = BARTIA E NXENESVE NE RELACIONIN MRASOR = KRAMDVIK Sﬂl 06.2023 € 6.440.00 €644000 €000 £ 6,440.00 €2,205.00 €4,235.00
DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 202272023 i
BARTIA £ NXENESVE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLOR 2021/2023 i 31.08.2022 -
Lot Il - BARTJA E NXENESVE NE RELACIONIN RAKOVIN = KRAMOVIK 36 DE: 2023 € 10,304 00 € 10,304 .00 o000 €10,304.00 €3,5268.00 C6,776.00
DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 T
BARTIA ENXENESVE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLCR 202272023 s 6n 2822
Lot IV - BARTJA E NXENESVE NE RELACIONIN KAZNIK - PASTASEL ‘;n"_“s' hhE € 5,796 00 €5, 79600 €0.00 €5,796.00 €1,984 50 €3,811.50
DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 o
BARTIA ENXENESYE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 31.08 2022 -
Lot V - BARTIA € NAENESVE NE RELACIONIN HOGE E MADHE - 36 a6 20'23 €5152.00 € 4,56800 co.oo €4,968.00 £2,32204 €2,645.96
RAHDVEC DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 o
BARTJA ENXENESVE NE RELACIONET PER VITiN SHXDLLOR 2022/2023 31.08.2022 -
Lot VI ~BARTIA E NXENESVE NE RELACIONIN GURI | KUG - 30 06.2023 GEEEEY €5.347.20 e €5,337.50 R e
— 2 — e A - R P — e S Ear ]
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KRAMOVIK DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023

BARTIA E NXENESVE NE RELACIONET PER VITIN SHKOLLOR 200/2073 |~

Lot VIt - BARTIA E NXENESVE NE RELACIONIN RETI E POSHTME - e €5,796.00 €5,796.00 €0.00 €5,756.00 €1,984.50 €3,811.50
PIRANE DHE ANASIELLTAS PER VITIN SHKOLLOA 20222023 e

NDERTIM, RESTAURIM) DHE MEREMETIM | SHTEPISE SE VERES NE 2303.2022-

B P € 25,194.10 €18,597.00 €000 €18,537.00 €16,737.99 €1,85301
INSTALIMI | NGROHJES QENDRORE NE BIBLOTEKEN E QYTETIT DHE 5122022+

SHTEPINE E KULTURES NE RAHOVEC 02.03,2023 L i — i €41,221.95
RUATTTA DHE TRAJTIMI | VLERAVE TE TRASHEGIMISE KULTURORE DHE | 19.09.2022-

KRIIMI | SIGURISE SE LEVIZIES NE QYTETIN £ RAHDVECHT 11.01.2024 s e e CTLEL €174,500.00
NDERTIM! | RRUGES NE RAHOVEC NGA RRETHROTULLIMI RUIA DERINE | 28 11.2022-

I Bl e fiep €997,74014 | €1,222222.22 €0.00 €1,222,222 22 c1222222.22
NDERTIM| £ QBIEKTIT - DEPOS BUIQESORE 1:5‘1002‘22?22“' €499,163.00 €424,357.00 €0.00 €424,397.00 €20,717.87 €403.675.13
ANGAZHIM! | NJE EXSPERTI PER SHERBIME TE VECANTA [KONSULENT 03.10.2022-

(MDIVIDUAL) - EXSPERT | SISTEMIT INFORMATIV GIEOGRAFIK [GIS) 02.10.2023 i i — e e —
LOT I~ KONSULENT INDIVIDUAL PER ETNOLOG DHE ANTROPOLOG §1 03102022 -
DHE TRASHEGIMI KULTURGRE DHE MENAXHIMIN E TURIZMIT 02.10.2024 e e e e e A
LOT 11— KONSULENT INDIIDUAL PER INTEGRIME EVROPIANE DHE 03.10.2022-
TR PPl £9,360.00 €9,360.00 €0.00 €5,350.00 €1,062.18 €8,297.82
PUBLIKIMI | KOMUNIKATAVE, NIOFTIMEVE DHE PUBLIKIMEVE TJERA 18.10.2022-
NE MEDIA ELEKTRONIKE DHE RADID 17,10.2024 Sl €6.960.00 £o.00 s — Sl
SERVESIMI t APARATEVE PER SHUARIEN € ZJARREVE 1:7;1111‘2502223' €4,500.00 €3,492.80 €0.00 €3,492.80 € 3,492.80
NOERTIMI ) ANEKSIT TE SHFMU "KATER DESHMORET" NE RATKOC 1;1;_,"2:02;' €1,00312386 | C€899,991.80 €o.00 €£899,991.89 €50,000.00 €B49,991.89
. B 07.12 2022 -
RENDVIME NE SHEMU "BEKIM SYLKA™ NE RAHOVEC e €159,362 80 €74,320.40 <000 €74,320.40 € 60,000.00 €14,320.40
. \ 04.10.2022 -
FURNIZIN 14E PELET PER NIVOIAT £ XOMUNES 5E RAIOVECIT b € 233,450.00 €272,250.00 ¢c.oo € 272,360.00 £85,428.33 £216,921.67
HARTIMIN E PROJEKTIT KRYESOR. “NDERTIMI | GENDRES RiNORE OHE | 24-12.2022 -
A v £ 25,000.00 €16,520.00 £0.00 €16,520.00 €16,520.00 €0.00
NDERTIMI | NCERTESES SE PERBASHKET PER BANIM TE FAMILEVE ME | 24.11.2022-
S fh e s a0 € 125,108 35 €95,097.10 €0.00 €95,097.10 £50,000.00 €49,097.10
FURNIZIM ME DRU PER NEVOIAT E KOMUNES SE RAHOVECTT 1122‘11"2‘22002222' €161,500.00 €159,220.00 €0.00 €153,22000 | €121,43225 €37,787.75
HARTIMIN E PROJEKTIT KRYESOR FER PROJERTIN PARKU INDUSTRIAL 06.10.2022 -
o et €25,000.00 €30,000.00 €0.00 € 30,000.00 €30,000.00 €0.00
FIPARIMI I NYJEVE SANITARE NE SHFMU "SAPNIQ)” NE SAPNIG - 08.12.2022- 095000 c8.666.00 oo . 235700 cea0m00
Ritenderim 23.12.2922
SHERBIMET E TRANSMETIMIT TE KUVENGIT DHE SHERBIME TE TIERA 2012.2072 -
bl e to 12 3 €11,000.00 €3,120.00 €000 €9,120.00 €9,120.00
SHERRIMET £ ENERGISE [£5C0) PER KOMUNEN E RAHDVEGT 1121'1122'2;?225' €2,300,00000 | €2,300,000.00 co00 €2,300,000.00 €2,300,000.00
74.11.2022-
SIGURIMI | AUTOMIETEVE TE KOMUNES S& RAHOVECIT iy s € 15,000.00 €12,805 89 €000 € 12,805.89 £€12,805.89
PASTRIMI | PERRENIVE DHE LUMENJEVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT 1153"122'2::224‘ €143,550.00 €142,856.00 €0.00 €142,856.00 € 142,856.00
73112022
NDERTIMI| KOMPLEKSIT MEMORIAL NE FSHATIN RETUE P, €7,440.50 €7,322.20 €0.00 €1,322.20 €2,322.20 €5,000.00
12123022~
SIGURIMI | OBJEXTEVE TE KOMUNES NGA FATKEQESITE NATYRORE 1113 2098 €9,000.00 €6,689.79 €0.00 €6,689.73 €6,689.79
08.12.2022 -
NDERTIMI | LOKALEVE AFARISTE ZEITARE NE RAHOVEC e €93,845.92 €B4,879,12 €0.00 €B4,879.12 €8,260.00 €76,619.12
FURNIZIM ME REKUIZITA PER NEVOJAT £ KOMUNES SE RAMOVECIT %75‘1122'220:223' €24,579.50 €22,276.50 €0.00 €22,276.50 €22276.50
MIREMBAJTJA DHE PASTRIM) | PALESTRES SPORTIVE "MIZAHIR ISMA" 22.12.2002 -
s 12 s €25,135.00 €25,135.00 €0.00 £25,135.00 €25,135.00
RREGULLIMI | NGROHIES GENDRORE NE SHFMU “RUDOLF WALTHER | 02.12.2022-
NESEme 512 2092 €3,506.96 € 2,847.34 €0.00 €2,847.34 €2,847.34
FURNIZIM ME MEDIKAMENTE DHE PAJISIE TE NEVOISHME PER 1512.2022 -
e o ia 2 €995.00 €921.00 €0.00 €921.00 €321.00 €000
DEZINFEKTIM, DEZINESKTIM DHE DERATIZIM | GBIEKTIT TE (ERDHES 19.12.2022 -
SE FEMUEVE “TULIPANET* NE RAHOVEC 30.12.2022 €£995.00 €9972.00 £40.00 €992.00 £992.00 €000
3 S ; |TTiam92.72202 | €12,894.327.57 |1 | €5,452,001 |1 €12,834,227.57 || € 1,056,756.96 || € 11,837 470,61
Jr it 1,056,7 LR rardid |
K . = - = - - o e e T ppe e |
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=RAPORT | OBLIGIMEVE TE PAPAGUARA T Bl A
5.1Mallra dhe Shérbime
Furnitort Nurnrl | faturds D“’::“: ri'r]li::t“ i Shuma Arsyeja e mos pages¥s Pérshkrim!

Restaurant Natyra F5M-22-01-000035 08.06.2022 250.00 Périundim Viti Fiska! Dreka Zyrtare

Aciacioni | Komunave 29/22 24.08.2022 4,431.20 Pérfundim Viti Fiska! Antaresla

Pa-Set 127/22 17.10.2022 207.34 Pérfundim Vil Fiskal Mirémbaitje e ndértesave
fistaurant Natyra 22-01-000093 20.10.2022 277.70 | Pérfundim Viti Fiskal Dreka Zyrtare

Restaurant Natyra 22-01-000088 20.10.2022 110.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dreka Zyrtare

INSHT NEZIRI N Af932-¢ 24.10.2022 85.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja & Automjeteve
NHT NEZIRI N Af929.2 24,10.2022 638.50 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja £ Automjeteve
Nebli Dizajn 00073/22 27.10.2022 §75.20 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Mebli Dizajn 00072/22 27.10.2022 574.50 Pérfundim Viti Fiskal Furnlzim Zyre

Webli Dizajn 00071/22 27.10.2022 267.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

NSHT NE2IAI N AJ955-¢ 31.10.2022 220.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N Af1027-e 22,11.2022 239.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja e Automjeteve
Mebli Dizajn 00077/22 22.11,2022 885.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnlzim Zyre

Mehli Dizajn 00078/22 12,11.2022 975.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Restavrant Panorama 34/2022 02.12.2022 385.00 Pérfundim Viti Fiskal Dreka Zyrtare

DiA GROUP 22-5HVN1-111-519 ™ 12.702? A7 60 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim wshqim dhe pije jo dreka zyrtare
FATI SHPK 0179/2022 25.11.2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiska! Regjistrim Automjeteve
Ewrpsig 044380 05.12.2022 268.96 Parfundim Vit) Fiskal Sigurim Automjeteve

RAMA PRINT 204/22 14.12.2022 97.50 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Hf Petral FOT22-8-004474 16.12.2022 B16.19 Perfundim Viti Fiskal Derivate

HIB Petrol FDT22-8-004475 16.12.2022 29.68 Pirfundim Viti Fiskal Derivate

NSHT NEZIRI N Af1090-e 23.12,2022 535,00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRIN Af1120-e 23.12.2022 90.00 Pérfundim Vitl Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve
Plan-Set 160/22 21.12.2022 35.80 | Pérfundim Vit Fiskal Mirémbaijtje e ndértesave
Skender Kollati Vendim 1367 04.04.2022 250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar Ugior 2

MSHT NEZIRI N AfT2t-e 24.08.2022 150.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie Autom|eteve
ADEA GROUP 22-5HV01-100-1293 08.09.2022 118.00 Pérfundim Vitl Fiskal Furnizim ushqim dhe pije jo deeka 1yrtare
NSHT NEZIRI N Af761-e DB.09.2022 15000 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaltje Automjeteve
NSHT NEZIRI N Af764-e 12.09.2022 127.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtje Automjeteve
Plan-Set 115/22 20.09.2022 77.72 PErfundim Viti Fiskal Mirémbajtje e ndértesave
NSHT NEZIRI N Af824-e 20.08.2022 000 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRIN A/850-e 27.09.2022 122 00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve
NSHT NEZIRI N Af8B6-e 11102022 100.00 Pérfundim Viti fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
AWA SH.P K 2022/062 17.10.2022 123.60 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

AWA SH.PK 2022/057 17.10.2022 206.00 Pérfundim Viti Fiska! Furnlzim Zyre

Plan-Set 125/22 17.10.2022 201.068 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtje e ndértesave
Mehli Dizajn 00068/22 27.10.2022 437.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Plan-Set 144122 16.11.2022 38.B2 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtje e ndértesave
NPT HARIS FT-5HV-47-2022 18 11.2022 2,514.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru

HIA Petral FOT22-8-004080 21.11.2022 11,444.20 | Pé&rfundim Viti Fiskal Naft pér ngrohje gendrore
NSHT NEZIRI N Af1040-e 22.11.2022 22B.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
NSHT NEZIRE N Af1039-e 22.11.2022 238.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve
FATI SHPK 01802022 25 11.2022 30.00 Pérfundim Vit Fiskal Regjistrim Automjeteve
FATI SHPK 0193/2022 01 12,2022 30.00 PErfundim Viti Fiskal Regjistrim Automjeteve
Kasim feqiri 8.1 15-04R/22 01122022 8350 | Pérfundim Viti Figkal Furnizim ushgim dhe pije jo dreka zyrtare
Eurosig 044414 05.12.2022 127.01 Perfundim Viti Fiskal Sigurim Autom)eteve

SHT NEZIRIN Af1073-2 05.12.2022 160 00 Prfundim Vit Fiskal Mirémbaijtia e Automjeteve
Fosta 09/2022 20.10.2022 2027 Pérfundim Vitl Fiskal Sherbimet postare

Posta 08/2022 20.09.2022 14.17 Pérfundim Vitl Fiskal Sherbimet postare

Plan-5at 150/22 08.12.2022 161.42 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaltje e ndértesave
HI# Petrol FOT22-8-004445 16.12.2022 13164 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
Hia Petrol FDT22-8-004446 16,12 2022 147 22 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HI8 Petrol FDT22-B-004467 19.12 2022 74.20 Perfundim Vit Fiskal Derivate
Gézim Sopa B 58 22.12.2022 68.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtje & teknologjisé
Node Tech 142 22.12.2027 53.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtje e teknologjisé
Plan-5et 161/22 21,12,2022 15994 | Pérfundim Vit Fiskal Mirémbaitje e ndértesave
NSHT NEZIRI N A/11l6-e 23.12.2022 100.00 | Pérfundim Viti Fiskal Muimbajtja e Autom|eteve
Tusta 1if2022 27.12.2022 131.40 Cérfuiading Vil Nishal Shiiiinel pasiare
NTP Abetare Ald74-e 27.12.2022 90.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
Skender Kollari Vendim 1367 10 03.2022 250.00 Mungesd dokumente Zartar pér Barazi Gjinore
Skender Kallari Vendim 1367 04.04.2022 250.00 Mungesé dokumente Zyrtar pér arkiv 1
Skender Kollari Vendim 1367 04.04.2022 150.00 Mungesé dokumente 2yrtar pér arkiv 2
Skender Kallari Vendim 1367 05.12.2022 250.00 Mungesé dokumente Zartar i gjendjes civile
Skender Kollari Vendim 1367 22.12.2022 250.00 Mungesé dokumente 2artar i gjendjes civile
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_foset | 114/22 15.03.2022 1522 | pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie e ndertesave = ¥ =1t
RTNEZIRIN | AfBs7Te | 11102022 17000 | Pérfundim viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve )
197 NEZIRE N TR | Af958-e 09 11,2022 100.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve S
Fi5HPK B B | 0178/2022 25112022 30.00 Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Automjcleve
FISHPK i 0177/2022 25112022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal | Regjistrim Automjateve
imsig | 044412 0512.2022 31379 | Pérfundim Viti Fiskal Slgurim Automjeteve =
Emmsig 044411 | 05122022 127.01 | pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve C
Hbetrol _ FOT22-6-004460 1912 2022 312.24 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate T
Paset = | 157/22 21122022 15.22 | Pérfundim viti Figkal Mirémbajtie e ndértesave
Sender Kollari | Vendim 1367 10.05 2022 250.00 Mungesé dokumente Inspektor | shérbimeve publike
Sender Kollari | Vendim 1367 23.06 2022 250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar teknik i ndértimit
AfAGROUP | 22-5HV01-106-1294 | 08092022 | 93.60 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim ushqim dhe pie jo dreka zyrtare |
| Rdo Kosova e Liré . =] 274/22 0612 2022 290.00 | Pérfundim Viti Fiskal Sherbime dhe publikime |
Rudo Kosova e Liré == | 272/22 06 12 2022 | 290.00 | Pérfundim Viti Fiskal Sherbime dhe publkime
Poset | 153/22 21122022 | 748 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaltie e ndértesave
DisGROUP 221-5HV01-011-562 21122022 9100 [ Pérfundim Viti Fiskal Furnizim ushgim dhe pie jo dreka 2yrtare
| _ Orwig Associates K-20/2022 | 0508202 1,326 00 | Pérfundim Vitd Fiskal Sherbimet & Avokatures B
| Owi&Assotiates e K-21/2022 05082022 | 2,31400 | Pérfundim Viti Fiskal Sherbimet e Avokatures = =3
| _Puaset i 113/22 15092022 | 37.50 | Perfundim Viti Fiskal Mirémbaltje e ndértesave
NHT NE2IRI N A/838-2 20.09.2022 23500 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbalt|a e Automjeteve
| OxilAssociates k-28/2022 28 10 2022 1,976 00 | Pérfundim Viti Fiskal Sherbimet e Avokatures
| CrsikAssoclates k272022 28.10.2022 456.30 Erfundim Vitd Fiskal Sherbimet & Avokatures
| OwilAssoctates | K-26/2022 2810 2022 10400 [ Pérfundim Viti Fiskal Sherbimet e Avokatures ..
_LiunSH ] 7/11/2022 24112022 8,609.50 | Pérfundiem Viti Fiskal | Sinjalizimi horizontal dhe vertkal | Rahavecit
| NHTNEZIRIN A/1008-2 22 11 2022 270.80 | Pérfundim Viti Fiskal | Mirémbajtja e Automjeteve
| _FAISHPK 0181/2022 2511 2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Automjeteve
_Evonig 044413 05.12.2022 1233.10 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve
| NWTNEZRIN A/1075-2 05.12.2022 65.00 | Peérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve o
Eiosig ) o 044633 08 12 2022 127.01 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve =
| _Eunsig 044635 08.12 2022 31379 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve
| _RAMA PRINT 200/22 14.12 2022 95.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
Hiypetrol | FOT22-B-004464 19.12 2022 187.58 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
Plnset R 158/32 21122022 36.86 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie ¢ ndértesave ~ T
Glhama il Alad-e 2812 2022 60.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie & teknologi'sé =
| _OuaPop3j 2976 nr 68 10.11 2622 30300 | Nuk @shté ne sistem _Pagesé pas pensionimit
| _Skender Kolfari Vendim 1367 21042002 __250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar pér Buxhet dhe Financa
Skender Koflari Vendim 1367 | 21042022 25000 | Mungesé dokumente Arkatar
Skender Koltari 1 Vendim 1367 02 11 2022 250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar pér shpenzime |
| _Klislame 9/22 12 09.2022 5,600.00 | Pérfundim Viti Fiskal Shérbimete varrimit
N ) Mirémbaitja e infrastruktures rrugare glaté
BEHSHA COM 35/2022 04 102022 256440 | Perfundim Vit Fiskat Seroneve che mbledhis & mbetainmee ]
| K Bislame 10 06.10.2022 6,000.00 | Pérfundim Viti Fiskal Shérbimet e varrimit
investimi dhe mirémbajtja e hapsirave
Pérfundim Viti Fiskal gielbéruese varrezave, parge nié komunén e
|__EkeDrinia 0187/22 27.10.2022 7.913 69 e Rahovecit
. . ' ) Mirémbaijtja e infrastruktures rrugore giaté
| EkoDrinia 0188/22 03.11.2022 g675.00 | Perfundim Vit Fiskal sexnnevejdlhel mbledhja e i t'grh_etur:aveslfoto- [
. o Mirémbajtja e infrastruktures rrugore gjaté
EKO Regjioni-Prizren B15/22 03.11.2022 8,22750 | perfundim Viti Fiskal . sezoneve dhe mbiadhja e mbeturinave Loto- Il
NSHT NEZIRI N = 1 AS999-0 09.11.2022 100.00 | Pérfundim Viti Fiskal | Mirémbaitia e Automjeteve
| I N | Mirémbajtja e infrastruktures rrugore gjaté ;
BERAISHA COM ki | 40/2022 08.11.2022 2,686.20 | P8tfupcim it Fiskal g sezoneve dhe mbledhia @ mbeturinave Loto- )
KBisame EEREETI | 10 16.11 2022 5200.00 | Pérfundim Viti Fiskal Shérbimet e varrimit 7]
| . - Mirémbajtia e infrastruktures rrugore giaté
EkoQDrin@ e | 0213722 25.11.2022 8,920.65 Perfundim Vitl Fiskal sezoneve ldim mbledhia & mbeturinave Loto- I
FATISHPK | oiesjzon 01.12 2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Automjeteve
§ e Mirémbajtja e infrastruktures rrugore gjaté
| _EKORegiioni-Prizren 1 889/22 06.12 2022 6,728.17 Rerfynim e pskal sezoneve dhe mbledhia e mbeturinave Lota-I1__ |
Eurosig | 044706 08.12. 2022 127.02 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Autom|etave |
|_FATISHPK 0184/2022 01.12.2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Automjeteve
. Eurpsiz 044420 05.12.2022 313.79 | Pérfundim VitiFiskal | Sigurim Automjeteve |
K.B lslame 12 05.12.2002 _3.000.00 | Pérfundim Viti Fiskal Shérbimet e varrimit
. - Mirémbajtja & infrastruktures rrugore gjaté
|_BERISHA COM 51/2022 13.12.2022 agorgy | PérfundmVifiskal | sgzunevejdjhe mbledhja e mba_llirignavegj
| _HIB Petrol FDT22-8-004470 | 19.12.2022 : _29.6B | Pérfundim Viti Fiskal |_Derivate
. e Mirémbajtja e infrastruktures rrugore gjaté
| Eko Drinia 0235/22 E 27122022 | 13.462,96 | Perfundim Viti Fiskal sezoneve dhe mbledhia e Ln_}_:g}_qr_ii\_a‘v;j Loto- i
| _Plan-Set 164/22 29.12.2022 ] 403.90 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtje a ndértesave
EVROSHG o 041792 26.07.2022 41890 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Autam|eteve
Eﬁ_@iﬁ_iki\ Bk, LeSWULALL-GI0 | 17402002 2,309.30 | bdefundinn Vili ishal Mirernbaptis ¢ Paisjeve Le ziariksave
| NPTHARIS F1.SHV-25-2022 18.11.2022 1676.00 | Pérfundim Vitl Fiskal Bru =
|_FATISHPK 0183/2022 | 25112022 5000 | Pérfundim Vitl Fiskal Regiistrim Autom|eteve -
| FATI SHPK 0184/2022 25.11.2022 5860 | Pérfundim Viti Fiskal __|_Regjistrim Autamjeteve
_FATI SHPK - ) 0185/2022 25.11.2022 3000 | Pérfundim Viti Fiskal Regiistrim Automijeteve
FATISHPE 0186/2022 01.12.2022 3000 | _Pérfundim Viti Fiskat Regjistrim Automjeteve
| Eurosig ) 044636 08.11.2022 313.79 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve
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Hia petrol fOT22-8-004472 16.12,2021 73.314 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB petrol FDTZ2-8-004471 19.12.2022 474.88 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HSHT NEZIAI N Af1155-e 23.12.2022 30.01 Pérfundim Vith Fiskal Mirémbaijtja £ Autometeve
HIB Petrol FOT22-8-004473 16.12.2022 29.68 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB Petro) FDT22-8-004466 19.12.2022 59.36 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HSHT NEZIRI N A/928-e 24.10.2022 100.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja & Autom|eteve
MYASH.PK 022/038 25.07.2022 539.72 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
NSHT MEZIRI N Af763-e 08.09.2022 144.00 | Pé&rfundim Viti Fiska! Mirémbaitie Autom|eteve
NSHT NEZIRI N AfB14-e 20.00.2022 B5.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N A/B75-e 11.10.2022 124.00 | _Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve
NSHT NEZIRE N AfS12-e 25.10.2022 62.00 | Peérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Autom|eteve
FAT1 SHPK 01830/2022 03.12.2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Reglistrim Autom|eteve
FAT1 SHPK 0187/2022 01.12.2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Autom|eteve
FATI SHPK 0196/2022 01.12 2022 30.00 | Pérfundim Viti Fiskal Aegjistrim Automjeteve
Eurgsig 044417 05.12,2022 313.79 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automijeteve
NPT HARIS FT-SHV-55-2022 09.12.2022 3,900.00 | Pérfundim Viti Fiskal Falat
RAMA PRINT 203/22 14.12.2022 895.00 Pérfundim Viti Fiskal Furpizim Zyre
HIB Petrol FDT22-8-00445% 16.12.2022 117,00 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
Skender Kollari Vendim 1367 09.06.2022 250.00 Mungesé dokumente Zyrtar teknik pér pylitar
Skender Kallari Vendim 1367 10.06.2022 250.00 Mungesé dok te Zyrtar teknik pér pylitarl
Nede Tech 80 09.08.2022 95.00 { Pérfundim Vitl Fiskal Pals)e Kompjuterike
NSHT NEZIRI N Af702-e 16.08.2022 208.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie Automjetave
NSHT NEZIRI N Af698-& 16.08.2022 132.00 Pérfundim Vit Fiskal Mirémbajtie Automjeteve
AWA SH.P.K 2022/061 17.10.2022 206.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
p ) . Mirémbaltja e shtépisé se moshuarve dhe
Gzimi Garten und Landschafibau 23/2022 04.11.2022 402.30 LT L shtépisé se veres ne Rahovec
NSHT NEZIRI N Af9%6-e 09.11.2022 251.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRIN AJ1053-e 25,11.2022 155.00 Perfundim Viti Fiskal Mirémbapija e Automjeleve
FATI SHPK 0189/1022 01.12.2022 30.00 | Pérfundim Vit) Fiskal Regiistrim Automijeteve
P Mirémbajtja e shtépisé se moshuarve dhe

Guimi Garten und Landschaftbau 25/2022 07.12.2022 apz.3g | Perfundim Viti fiskal shtépisé se veres ne Rahavec
Eurosig 044419 05.12.2022 268.96 Perfundim Viti Fiskal Sigurim Autom|eteve

Age Group 10109 16.12.2022 49.00 Pirfundim Vitl Fiskal Mirémbaitie e ndértesave
HIB Petrol FOT22-B-004465 19.12.2022 70.64 Pérfundim Vitl Fiskal Derivate

Skender Kollari Vendim 1367 24.02.2022 25000 | Mungesé dokumente Zyrtar pér regjistrim té bizneseve
NSHT NEZIRI N Af762-€ 08.09.2022 137.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtje Automjeteve
NSHT NEZIRI N A/1600-e 09.11.2022 100.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja e Automjeteve
Eurosig 044704 08.12.2022 127.01 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve

Age Group 10111 16.12.2022 99.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtje e ndértesave
HIB Petrol FDT22-8-004461 19.12.2022 124.66 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate

Plan-Set 159/22 21.12.2022 21.47 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtje e ndértesave
RAMA PRINT 209/22 21.12,2022 96.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Skender Kollarn Vendim 1367 21.032022 250.00 Mungesé dokumente Zyrtar pér rrjet dhe matje
Skender Kollari Vendim 1367 21.04.2022 250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar pér gieodezi dhe kadastér
Skender Kallari Vendim 1367 08.08.2022 250.00 | Mungesé dokumente Zyrtar pér rrjet - gjeameter
NSHT NEZIRI N A/876-e 12.10.2022 107.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Autom|eteve
NSHT NEZIRI N A/1087-e 12,12 2022 123.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtia e Automjeteve
FAT! SHPK 0195/2022 01.12.2022 30.00 Pérfundim Viti Fiskal Regjistrim Automieteve
NTP Ahetare AJ448-8 09.12.2022 61.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Eurosig 044630 08.12.2022 240.72 | Pérfundim Vit Fiskal Sigurim Automjeteve
Eurosig 044631 08.12.2022 240.72 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve
Eurosig 044632 08.12.2022 127.01 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Automjeteve
RAMA PRINT 201/22 14,12.2022 96.00 Pirfundim Vitl Fiskal Furnizim Zyre

HIB Petrol FDT22-8-004463 15.12.2022 91.42 Pérfundim Vit Fiskal Derivate

Plan-Set 156/212 21,12.2022 14.48 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtje e ndértesave
NSHT NEZIRI N A/B25-e 20.09.2022 332.50 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaitja € Automjeteve
Node Tech 79 19.08.2022 943.00 | Pérfundim Viti Fiskal Kamera

NSHT NEZIRI N Af744-e 26.08.2022 5500 Pérfundim Vit Fiskal Mirémbait|e Autom|eteve
Bss Mobile Sanitary Service 337422 08.09.2022 94328 Pérfundim Viti Fiskal Mirembatja e Palestres
Mebl Dizajn 00058/22 08.09.2022 283.25 | Pérfundim Viti Fiskal Furnitim 2yre

Pebli Dizajn 00061/22 08.09.2022 489.00 | PErfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Mehbli Dizajn 00059/22 0B.0%.2022 300.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Mebii Dizajn 00060/22 08.09.2022 88.00 Pérfundim Vitd Fiskal Furnizim Zyre

NSHT NEZIRI N Af760-e 08.03.2022 225.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtie Automjeteve
Mebli Dizajn 00067/22 29.09.2022 300.00 { Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Mebli Dizajn 00066/22 25.09 2022 333.00 { Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

Maebli Dizajn 00065/22 29.09.2022 360.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre

P55 Mobile Sanitary Secvice 3804/22 19.10.2022 943.28 Pérfundim Viti Fiskal Mirembatia e Palestres

_Mebli Dizajn 00070/22 27.10.2022 448.55 | pérfundim Vit Fiskal _ Furnizim Zyre

Meﬁl-_nlialn 00069/22 27.10.2022 865.00 Pérfundim Viti Fiskal Furniaim Zyre

Node Tech 74 01.11.2022 439.00 Pérfundim Vitl Fiskal Paisje Kompjuterike

Node Tech 76 01.11.2022 347.35 Pérfundim Vitl Fiskal Pais|e Kompjuterike

Node Tech 75 04.08.2022 63640 { Péarfundim Viti Fiskal Palsje Kompjuterike

Shaip Mustafa 81 132.22 04.11.2022 100.79 Pérfundirm Viti Fiskal Furnizim pastrimi

Plan-Set 143/22 16.11.2022 402.65 | Pérfundim Vit Fiskal Nirémbajtje e ndértesave
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l Mss Mobile Sanitary Service 4226/22 18 11.2022 943 28 | Pérfundim Vitl Fiskal Mirembatja e Palestres
| Mebli Dizajn 00075/22 22 11.2022 40500 | Pérfundim Viti Fiskal Fumizim Zyre i
| Mebli Dizajn 00074/22 22 112022 806.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnitim Zyre =
| Mebli Dizajn T 0007522 | 22112022 788.00 | Pecfundim VitiFiskal | FurnizimZyre
|_WSHT NEZIRI N = A/1052- 25112022 30.00 | Pérfundim viti Fiskal | Mirémbajtja e Automjeleve |
|_NPT HARIS FT-SHV-63:2022 09 12 2022 | 1,300.00 | Pérfundim Vit Fiskal Pelet
| NPT HARIS FT-3HV-60-2022 09 12.2022 1 650.00 Pérfundim Viti Fiskal Pelst
_HIB Petrod FOT22-8-004447 16122022 | 11694 | Pérfundim Viti Fiskal | Derivate ]
| RAMAPRINT 210/22 FERS T T PR Iy 9500 | Pérfundim Vitl Fiska) _ Furnizim Zyre 5 S
Plan-Set | 162/22 22 12 2022 B06.55 | Pérfundim Vitl Fiskal Mirémbajtie & ndértesave |
'_P'I_an-Sel 163/22 22.12.2022 649.44 Pérfundim Vit Fiskal | Mirémbaijtje e ndértesave |
Vesel Krasmiail 1842 nr 55 14.10.2022 | 424.20 | Nuk éshté ne sistem | Pagesé pas pensionimit
| Skender Kollar] Vendim 1367 21042022 | 25000 | Mungesé dokumente | Zyrtar pér bibliotak T |
FEHMI SHARKU B.! 23/21 11.10.2021 4550 | Pérfundim Viti Fiskal | _Furnizime mjeksore 1
HAXHIJAHA TRADE o 25/ | 31052021 89.10 | Pérfundim Viti Fiskal Fuenizim mirémbajtje o
| _MODERNE SHPK 1656/21 10.09 2021 3000 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Autom|eteve |
| _MODERNE SHPK 2689/21 13.09.2021 3000 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim Autom|eteve |
MODERNE SHPK 1667/21 10.09.2021 3000 | Pérfundim Vit Fiskal Sigurlm Autom|eteve |
FATI SHPK T e 017/2021 10.08 2021 8000 | Pérfundim Viti Fiskal | Sigurim Autom|eteve =
FATISHPK 016/2021 | 10052021 | 8000 | pérfundim Vit Fiskal | Sigurim Automjeteve N
|_KOSOVAE RE 254561 | 14.09 2021 313.79 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
KOSOVA E RE 254514 I 13.03.2021 233.10 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
KOSOVA E RE 254524 ' 13.03.2021 23310 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
KOSOVA E RE r—— = 154509 }_ 13.09.2021 268.96 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim e
| kosovAERE - 254512 | 13092021 233.10 | Périundim Viti Fiskal Sigurim )
IN‘I’ERLAB 194/21 t 15.03.2021 2,698.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim mirémbajtje
NTPSH HAXHI LUSHA 03/2021 | 15.07.2021 99.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim zyre
HAXHIJAHA TRADE | 2880/21 04.12, 2021 24.00 | Pérfundim Vitl Fiskal Furnizim mirémbaitje
HAXHIJAHA TRADE _ | 48/21 15092021 [ TB.50 Pérfundim Viti Figkal Furnizim mirémbaitje
|__HAXHUAHA TRADE :- 56/21 18.10.2021 359.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim mirémbaitje
|__FEHMISHARKU B | | 11/21 2B.04.2021 64.00 Pérfundim Vitl Fiskal Furnizime mjeksore
PRINCI COMPANY SHPK ' 148/2022 30.09.2022 9,707.15 Pérfundim Viti Fiskal Asgeslm | barnave
KOSOVA MED I DNB4/2022 24 08.2022 4,956.00 Pérfundam Viti Fiskal Furnizime mjeksore
| NSHTNEZIAIN AL e Lk A A A92E 1 17102022 | 325.00 | Pesfundim Viti Fiskal Mirémbajtia & Automjeteve
| NSHT NEZIIN AJ922-E 18 10.2022 165.00 | Pérfundim Vit Fiskal Mirémbaitia e Automjeteve
NSHT NEZIRIN Af9I2:E 20.10.2022 200.00 Pérfundim viti Fis_kg‘l Mirémbajtia e Automjetev
NSHT NEZIRI N AfBB3-E 16.09.2022 88.00 [ Pérfundim Vit Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRIN A/BAG-E 21092022 229.00 Pérfundim Viti Fiskal Mirémba|tia e Automjet
_NSHT NE: NEZ!RI N e | A/BA9E | 22092022 . 211.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaltia e Automjeteve |
NSHT NEZIRI i) A/37-£ 19.09.2022 50.00 Perfundim Viti Fiskal Mirémbaljtia e Automieteve
NSHT NEZIRI N Af321-E 3409 2022 32000 Pérfundim viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N Af822-E 14.09.2022 290.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
| NSHT NEZIRIN Af759-E 28.08.2022 123.00 | Pérfundim Vit Fiskal Misémbajtia e Autom|jeteve
EUROSIG B 043224 05.10 2022 1 233.10 | Pérfundim Viti Fiska! Sigurim Automjeteve e
EUROSIG 043211 04 10 2022 _‘_ 23310 | Pérfundim Viti Fiskal | Sigurim Automjeteve
EURDSIG 043174 03.10.2022 | 23310 Pérfundim Viti Fiskal Sigurlm Automjeteve
NPT HARIS FT-5HV-54-2022 11.11 2022 65000 | Pérfundim Vit Fiskal | Dru |
NPT HARIS FT-5HV-55-2022 11.11 2022 3,250.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru |
NPT HARIS ; FT-5HV-16-2022 24,10 2022 1.300.00 | Pérfundim Viti Fiskal Ory ﬂ_ﬂi
NPT HARIS FT-5HV-17-2022 24.10.2022 1,30000 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
| NPT HARIS FT-5HV-15-2022 24.10.2022 1,950.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NSHT NEZIRI N AJ968-E 1 30.10.2022 124.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtia e Automjeteve
|_NSHT NEZIRIN T ) ___Af9BS-E : 03112022 124.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaltia e Automjeteve
| _NSHT NEZIRIN - A/967-E | 30102022 14300 | Pérfundim VitiFiskal | Mirémbajtjac Automjeteve |
NSHT NEZIRI N Af1076-E | 01122022 95.00 | Pérfundim Vitl Fiskal Mirémbaitja e Automjeteve
|_RAMA PRINT 1 164/22 05 11.2022 9975 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
| FEHMI SHARKU B | 8/22 30.08.2022 70.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
| FEHMI SHARKU B 1 1 11722 06.10.2022 5000 | Perfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
| _FEHMI SHARKU B | = 15/22 03112022 | 85.00 | Pérfundim viti Fiskal Furplzime mjeksore |
FEHMI SHARKU B | 1822 11 11.2022 70.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
FEHMI SHARKU B.I 9/12 19.09.2022 5850 | Perfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
FEHMI SHARKU B.1 e 12/12 18.10.2022 5750 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mieksore
_FEHMI SHARKL! B.1 10/22 26109 2022 N 34.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
FEHMI SHARKU B.1 13/22 18.10. 2022 39.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
FEHMI SHARKU 8.1 16/22 05112022 5700 ; Perfundim Viti Fiskal Furnizime mieksore
FEHMI SHARKL 8.1 17/22 1011 2022 65.00 | Pérfundim Vit Fiskal Furnizime mjeksore
|_FEHMISHARKUSB) o laf2 _2710.2022 7500 | Pérfundim Vit Fiskal Furnizime mjeksore
|_MB TEXTILE SHPK - “22-5HV01-001.28 14.10.2022 9300 i Pérfundim Viti Fiskal Furnizim tyre
NSHSH POLIKLINIKA DONA DENT F-281/22 011 2022 ag n -1 Pcrfundlm _\.'|_1!_F_|_;Ic_a!_ | Furnmme m]r'xm:_e . o S
NSHSH POUIKLINIKA DONA DENT F-282/22 01122022 99.00 | Pérfundim Viti Fiskal | Furnizime mjeksare ;
NSHSH POLIKLINIKA DONA DENT F-283/22 02.12 2022 99.00 | Perfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore |
|_NSHSH POLIKLINIKA DONA DENT ___F-287/22 | 05122022 99.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
| WSHSH POLIKLINIKA DONA DENT £-288/22 | 06122022 95.00 | Parfundim Viti Fiskal Furnizime mieksore
NSHSH POLIKLINIKA BONA DENT i F-292/12 1 07.12.2022 99.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore e
NSHT NEZIRI N F-Af1156-E ] 22 12.2022 161.00 Perfund:m Viti Fiskal Mirémbaijtia e Automjateve — 1
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ESHT NEZIRI N F-A/1130-E 17.12.2022 252.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
SSHT NEZIRI N F-A/1125-E 15.12.2022 195.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja & Automjeteve
FAMA PRINT F-211/22 2012 2022 93.00 | Paerfundim Viti Fiskal Dru
[ WPT HARIS F-63-2022 09.12.2022 3,26000 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
WSHT NEZIRI N F-A/1084-E 05.12.2022 150.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirgmbajtja e Automjeteve
SSHT NEZIRI N F-A/1094-E 07.12.2022 150.00 | Perfundim Vitl Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N F-A/1098-E 08 12.2022 15000 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
HSHT NEZIRI N £-Af1107-E 111224032 158.00 | Pérfundim Vitl Fiskal Mirémbaijtia e Automjeteve
KPT HARIS F-64-2022 02,12 2022 L676.00 | Pérfundim Vit Fiskal Furpizim Zyre
HTP LANDI F-067680 10.11 2022 59.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim 2yre
HTP LANDI F-067679 11.11 2022 59.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim 2yre
NTP LANDI F-067546 01.04.2022 66.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
TP LAND) F-D67545 07 04.2022 94.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
NTP LANDI F-067544 07 04.2022 99.00 | Pirfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
HTP LANDI F-067559 16.05.2022 36.20 | Pérfundim Vitl Fiskal Furnizim Zyre
PRO MEDICAL F-520 17.10.2022 6,775.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizime mjeksore
[ MADE KOS F-485-22 16.11 2022 8,209.80 Pérfundir Viti Fiska! Furnizime mjeksore
HWSHT NEZIRI N F-Af1026-E 17.11.2022 228.00 Perfundim Vitl Fiskal Mirémbaijtia e Automjeteve
NSHT NEZIRIN F-Af1045-E 22.11.2022 122.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRE N F-/1044-E 22.11.2022 7000 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
HIB PETROL f-8-004099 31 10.2022 5.23 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB PETROL F-B-004100 31.10.2022 3,668.97 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB PETROL F-E-004102 31 102022 143.63 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB PETROL F-8-004093 31.10.2022 91.49 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
PLAN SET F-145/22 17.11.2022 13540 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
AW A SHPK F:2022/060 05.10.2022 82.40 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim Zyra
NFP LANDH F-067677 10.11.2022 39.00 Perfundim Viti Fiskal Furnizim Zyre
POSTA E KOSOVES F-08/2022 13.09.2022 1.00 | pPerfundim Viti Fiskal Shesbimet postare
EUROSIG F-042173 15.08.2022 17.70 | Pérfundim Vitk Fiskal Sigurim
PLAN SET F-126/22 10.10.2022 68.12 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim 2yre
NSHT NEZIRI N F-A/799-E 16112021 150.00 Perfundim Vit Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N F-A/B02-E 17112021 6000 Pérfundim Viti Fiskal Mirémbaijtja e Automjeteve
AGE GROUP F-10104 19 10 2022 7000 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim zyre
NTP LAND! F-0&7662 21.10.2022 87.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim zyre
HIB PETROL F-8-004098 31 10.2022 3,719.55 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HIB PETROL F-8-004469 30.11.2022 163.24 Pérfundim Vit Fiskal Derwvate
HIB PETROL F-22-B-004468 30.11.2022 3,301.91 Pérfundim Viti Fiskal Derivate
HB PETROL F-22-8-004462 30.11 2022 9142 | Pérfundim Viti Fiskal Derivate
EURQSIG £-043387 11 10.2022 313.79 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
NTP LANDI F-067599 02082022 38.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim 2yre
EUROSIG £-043276 05. 10,2032 268.96 | Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
EURQSIG F-044705 07.12.2022 233.10 | Pérfundim Viti Fiskal Slgurim
NSHT NEZIRI N F-Af1004-E 09.112022 237.00 Pérfundim Viti Fiskal mirémbajtia e Automjeteve
NSHT NEZIRI N F-Af1033-E 09.11.2022 23100 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Automjeteve
NSHT NEZIRI N F-A/1009-E 10.11.2022 106.00 | Pérfundim Viti Fiskal Mirémbajtja e Auvtomjeteve
ATOMED F-01389 23.09.2022 6,836.00 | Pérfundim Vit Fiskal Furnizime mjeksore
INSTITUTI | MJEKESIS SE PUNES F-486/22-E 23.12.2022 60.00 | Pérfundim Viti Fiskal Sherbime
NTP ABETARE F-A/477-E 28122022 54.00 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim zyre
PLAN SET F-155/22 19.12.2022 255.04 Pérfundim Viti Fiskal Furnizim tyre
MODERNE SHPK 1222 0B.12,2022 30.00 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
Ewosig 044507 08.12.2022 12701 Pérfundim Viti Fiskal Sigurim
INFINIT SHPK 7.2022/20 1867.2022 985.00 | Pérfundim Viti Fiskal Furnizim
NTP HARIS FT-SHV-60-2022 10.12.2022 1200 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-60-2021 18.11.2021 240.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-40-2021 17.12.2021 £97.27 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-35-2022 24.10.2022 2,514.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-51-2022 10.11.2022 1,843.60 | Péarfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-53-2022 11.11.2022 6.80 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-13-2022 24.10.2022 286.00 Pérfundim Viti Fiskal Oru
NTP HARIS FT-SHV-43-2022 04.11.2022 52.40 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-36-2022 31.10.2022 1,850.58 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-45-2022 07.11.2022 2800 | Peérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-56-2022 12.11.2022 2,106.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-52-2022 10.11.2022 2,016.00 Pérfundirm Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-58-2022 14.11.2022 1,000.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-61-2022 29.11.2022 3,900.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-44-2022 07,11.2022 54.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-311-2022 24.10.2022 1,322.00 Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-41-2022 04.11.2022 148 00 Prfendim Vit Fiskal Oru
NTP HARIS FT-5HV-24-2022 24.10.2022 1,011.00 Pérfundim Vitl Fiskal Oru
NIP HARIS FT-SHV-25-2022 24,10.2022 190.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NTP HARIS FT-SHV-39.2022 31,10.2022 1,674 60 | Paérfundim Vitl Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-40-2022 31.10.2022 1,080.00 Pérfundiam Vitl Fiskal Dru
NTP HARIS FT-5HV-42-2022 04.11,2022 180.00 Pérfundim Vitl Fiskal Oru
NTP HARIS F¥-5HV-33-2022 24.10.2022 1,579.40 Pérfundim Vitl Figkal Dru
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TP HARS FT-5HV-20-2022 34 10 1022 1,506 D0 Perfundim Viti Fiskal | o
\TP HARIS FT-5HV-32-2022 24.10.2022 1,969.00 Perfundim Vit) Fiskal Dru
TP HARIS FT-54V-27-2022 24.10.2022 1.754.20 Parfundim Vitl Fiskal Dru
STP HARS FT-5HV-21-2022 24.10.2022 1,171.40 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
TP HARIS FT-5HV-30-2022 24.10.2022 1,718.40 Pérfundim Viti Fiskal Oru
TP HARIS FT-SHV-34.2022 24.10.2022 2,856.00 Pérfundim Vit Fiskal Dru
TP HARIS FT-5HV-28-2022 24.10.2022 1,B61.90 | Pérfundim Viti Fiskal Dru
NP HARIS FT-SHV-29-2022 24.10.2022 2,148.00 | Pérfundim Viti Fiskal Dru

TOTALI 285,447.27
= .2 Shérbime Komunale
PErshkrimi Furnitori Fatura Data e kriJimt tE obligimit Shuma

Rdriqim publik-9 Kesco 10546449 21/12/2022 15153

Mrigim publik-2 Kesco 10554453 22/12/1022 226.27

Ndrigim publik X Kesco 10555174 23/12/2022 77141

Mrigim publik 4 Kesco 10561857 23/12/2022 6.94
Zrja e Vendit Ratkoc Kesco 10570564 24/12/2022 642
MNdrigim puhlik & Kesco 10546107 21/12/2022 652 97
Ndrigim publik 7 Kesco 10554845 22/12/2022 41060
Ndrigim publik.Komuna Tra Rruga Mexhit Mustafa Kesco 10562574 23/12{2022 662 53
Nirigim publik 5 Kesco 10545561 21/12/2022 1,287.41
Niriqim publik 8 Kesco 10577687 27/12/2022 1,194.25
Kevendi Komunal o Kesco 10561971 23/12/2022 652.24
M:nistria per Bujgesi, pylitari Kesco 10561977 23/12/2022 6.42
Zarrefikesat Kesco 10561980 23/12/2022 561.20
Mbrojtja Civile Kesco 10561981 23/12/2022 520 56
Bashksija Lokale - Qifllak Kesco 10585242 28/12/2022 642
Ziarrefikesat Ratkoc Kesco 10562003 23/12/2022 3244
Qendra Kul. Mensur Zyberi Kesto 10562335 23/12/2022 191.22
MNirigim publik Kesco 10554253 22/12f2022 32013
Drejtoria e te ardhunave Kesco 10554278 22/12/2022 62020
B per kulture fizik Kesco 10578038 27/12/2022 25.68
Zyra € vendit Xerxe Kesco 10569608 24/12/2022 191 .85
2Zyija e vendit Drenoc Kesco 10538159 20/12/2022 7.42
Nirigim publik X Kesco 10565675 23/12/2022 2,000.38
Packu i gytetit Kesco 10578119 27/12{2022 882 81
2yra komunal Hogé e Madhe Kesco 10591062 29/12/2022 44.52
Ndrigim publik e Pashtrikut Kesco 10538459 20/12/2022 2690
Kuvendi komunal Ndentesa e Re Kesco 10561762 23/12/2022 1,403 84
Zvifa e vendit Hogé e Vogél Kesco 10592462 29/12/2022 26.70
Ndrigimi publik Rahovec Kesco 10577848 27/12/2022 705.74
Shiepija e Kultures Hogé e Madhe Kesco 10591068 29/12/2022 271.42
Varezat £ Deshomréve -Bellacerk Kesco 10586121 28/12/2022 22.75
Sahat Kulta Kesto 10554393 22/13/2022 22.47
Vairezat Patagan i Poshtem Kesco 10537649 20/12/2022 85.17
Ndriggim Publik 1 Celine Kesco 10592918 29/12/2022 63593
Ndriqim Pubiik 2 Celine Kesco 10593134 29/12/2022 147.43
Ndrigim Publik Ratkoc Kesco 10584092 28/12/2022 402.73
Zytja e Vendit Opterushe Kesco 10591528 29/12/2022 39.49
Ndrigim Publik Opterushe Kesco 10591729 29/12/2022 49,84
Ndrigim publik Zogishté Kesco 10591349 29/12/2022 13.72
Ndrigim Publik 2 Hogé e Madhe Kesco 10591144 29/12/2022 103.31
Ndriqkm publik 1 Hogé & Madhe Kesco 10551083 29/12/2022 1041
Ndrigim pulblik Radoste Kesco 16570173 24/12/2022 200 60
Shiepia ¢ Veres KK Rahovec Kesco 10540781 20/12/2022 642
Ndrigimi publik Kramovik Kesco 10585471 28/12/2022 216.74
Ndritgim publik Ratkoc Kesco 10570337 24/12/2022 94189
Ndrigim publik Lumi Rahovee Kesco 10545781 21/12/2022 216.20
Shiepifa e Kultures Ratkec Kesco 10570634 24/12/2022 11227
Deshrnaret e Zatrigit Kesco 10538318 20/12/2022 193.05
Qendra Rini Sport Kulture Kesco 10577831 27/12/2022 8162
Ndugim Publik Radoste Kesco 10572393 24/12/2022 52.14
Zyrja @ fshatit Becé Shala Kesco 10570538 24/12/2022 6.42
Ovl-Ugk-Dega Rahovec Kesco 10561804 23/12/2022 22651
Shtepiz e Kultures Yerxe Vosto 1N57R48BE 27/12/2022 36.76
Ndrigim publik lapidari Dejné Kesco 10586318 28/12/2022 15.12
Ndeigim publik Vasrezat Dejne Kesco 10584468 28/12/2022 1441
Ndngim Publik lapidar) Ratkae Kesco 10586382 28/12/2022 10.41
Ndngimi Publik Rahovec Kesco 10545806 21/12/2022 5131.70
Ndrigim publik Kuvends Kemunal Kesco 10549721 21/12/2022 315.0%
Drejtoria per Kulture, Rim Spart Drenog Kesco 10538096 20/12/2022 1404
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nrigim publik Bellacerk Kesco 10585991 28/12/2022 1,333.51
rerigimipublik Rahovec Kesto 10555526 22/12/2022 646.59
I periqim publik Ratkoe Kesco 10572950 24/12/2022 32103
périgimi publik Drenac Kesco 10537991 20/22/2022 543.12
naigim publik Rahovee Kesco 10549723 21/32/2022 844.53
nrigime publik Semafori Kesco 10553985 22/12/2022 £3.60
MG publik Sopnig Kesco 10586507 28/12/0022 84111
NFiqim Publik Nushpall Kesco 10537818 20/12/2022 16135
Zra & giendjes Civile Cifllak Kesco 10585130 28/12/2022 3434
Niigim Publik Brestoc Kesco 10531956 29/12/2022 110.42
Niigim Publik Xérxe Keseo 10578510 27/12/2022 604.46
MNIigim Publik Xérxe Kesco 10572302 24/12/2022 532.40
Kuend: Komunal Ndrigim publik Mizahir Isma Kesco 10555114 22/12/2022 31816
Kwend Xomunal Ndrigim puhblik Avdullah Bugari Kesco 10546344 21/12/2022 41233
" Péstra esporteve Mezafer isma Kesco 10577853 01/01/2023 1,519.71
Dxjoria Kultyre, Rini Sport Xerxe Kesco 10578511 27/12/2022 7.46
Kwendi Ki | Ndrigimi publik Hogé e Vogél Kesco 10532506 29/12/2022 58,83
Neiqim Publik Opterushe Kesco 10593327 29/12/2022 31,58
Kuendi kemunal Ndrigim publik Dejne Kesto 10584400 28/12/2022 1,305.81
Nerigim Publik Xérxe Kesco 10578679 27/13/2022 1.806.30
Naigim Publik Xérxe Kesco 10569532 24/12/2022 B90.64
| Naigim Publik Xérxe Kesco 10578356 27/12/2022 720.60
Kuzendi Komunal Kompleksi Kesco 10572307 24/12/2022 547.18
Kuendi Komunal Ndrigim publik Selim Berisha Kesco 10555126 22/12/2022 994
MNdigim publik KK rahovec Eshrafedin Kastrati Kesco 10549982 21/12/2022 115.99
Nenigim Publik Nagac Kesco 10582702 29/12/2022 200.06
Ndriqim Publik Hocé e Vogél o Kesco 1(]_523348 29/12/2022 11831
Kwendi Komunal Ndrigim publik Hogé e Vogel Kesco 10592516 29/12/2022 40.75
Ndigim Publik Abmet Morina Dobidal Kesco 10584570 28/12/2022 1,105.11
Ndigim Publik Rahovec Bekim Isma Kesco 10555138 22/12/2022 613.01
Ndigim Publik Cifllak Kesco 10584852 28/12/2022 902.41
Mdigim Publik Radoste Kesco 10570057 24/12/2022 806.13
Ndigim Publik Drenoc Kesco 10538108 20/12/2022 1,133.25
Nkigim Publik Radaste Kesco 10573424 24/12/2022 291.69
Kurendi Komunal Ndrigim publik Gurii Kug Kesco 10584999 2B/12/2022 958.63
Ndiqim Publik Ali Sokoli Kesco 10554058 22/12/2022 144.66
Ndigim publik Opterushe Kesco 10581776 29/12/2022 112.32
Ndiigim publik Celing Kesco 10543169 29/12/2002 9.03
Netigim publik Kuvendi Komunak Gexhe Kesco 10569754 2471272022 B96.61
Ndhigim publik Kuvendi komunal Giflkak Kesco 10585131 28/12/2022 519.64
Ndiigim publik Kuvendi komunal Xerxe Kesco 10578530 27/12/2022 48.20
Ndiigim publik Kuvendi komunal Ratkac Kesco 10570270 24/12/2022 405.74
Qendra Rinore Kesco 10577692 22/12{2022 160.90
Cendra Rinore Kesco 10554926 23/12/2022 48.19
Ndiigimi piblik Xérxe Kesco 10569547 24/12/2022 407.86
Ndiigimi publiik Bellacerk Kesco 10586207 28/12/2022 180.09
Ndvigirni publik Polluzhe Kesco 10584743 28/12/2022 711.98
MNdigimi Publik Xhevat e Ala|din Elshani Kesco 10561808 13/12{2022 852.90
Ndigimni Publik Rahovec Drenoc Kesco 10538200 20/12/2022 522.79
Semafori Kesco 10546436 21/12/2022 23.78
Parku i gytetit Kesco 10578049 2771212022 6.43
Ndrigimi Publik- Hogé e Vogél Kesco 10592528 25%/12/2022 41748
Kulla-Tonl e Mici F.sh, Opterush Kesco 10593285 29/12/2022 23.45
Tetja = Madhe -Rahavec Kesco 10562356 23/12/2022 2,110.54
MNdrigimi Publik Kuvendi Komunal Brestac Kesco 10591976 29/12/2022 22937
Shtépla e Kulturés Krushé e Madhe Kesco 18495130 23/12/2022 267,03
Vorrezat e martireve Krushé e Madhe Kesco 18494918 23/12/2022 42.50
Ndrigim publik Krushé e Madhe Kesco 18494942 23/12/2022 1,671.84
Bashkisia Lokale Retije Kesco 18496176 23/12/2022 10.47
Nerigim publik Krushe e Madhe Kesco 18495011 23/12/2022 498.28
Ndrigim publik Retijé Kesto 18496090 23/12/2022 257,59
Ndrigim publik Krushé e Madhe Kesco 18495042 23/12/2022 76.70
Ndrigimi publik Retij Kesco 18496217 23/12/2022 426.94
Energii elektrike-shendetési KESCO 10521024 28.11.2022 9.63
Energji elektrike-shendetési KESCO 10482831 22.11 2022 526.02
Energji elektrike-shendetési KESCO 10506356 25112022 52.81
Energjl elektrike-shendetési KESCO 10481850 22112022 192,94
Energji elektrike-shendetésl KESCO 10528204 29 11 2022 963
Fnerrli elektrike-shendetési KESCOD 10521486 28112022 154.65
Energli elektrike-shendetési KESCO 10522237 28.11.2022 963
Energli elektrike-shendetés KESCO 10505816 25.11.2022 155.85
Energji elektrike-shendetési KESCO 10527521 2911 2022 963
Energji elektrike-shendetési KESCO 10527404 29.11 2022 167.44
Energji elektrike-shendetési KESCO 10491311 23 11 2022 157.21
Energji elektrike-shendetési KESCO 10474571 21.11 2022 110.03
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Enemii elektrike-shendetisi | KESCO 10528093 . __ 3811202 i 1631
Eneigii elektrike shendetési KESCO i 1050716 15112022 456.41
Energj elektrike-shendetés) e KESCO 10498356 | 24.11.2022 208 08
E_m'lizim me ujé-shendtg._il KRU GJA_!(_QVA 0445964 0122022 S 215.50
Furnizim me ujg-;hgndlési KRU GIAKOVA 0446953 01.12.2022 s 47 65
Furnizim me ujé-shendtési KRU GIAKOVA 0446994 o120z | 167.78
Furnitim me ujg-shendtési KRU GIAKOVA | 0446979 01.12 2022 3335
Furnizim me ujg-shandtési a— KRU GIAKOVA 0446960 01122022 - 9711
Furnizim me u'é-shend_l_'e‘g KRU GIAKOVA 0446991 1 0112.2022 e ) 1824
Furnizim me l;ljg-_sl'lendlési KRU GIAKOVA 0454056 | 01.12.2022 B 166.16
Furninm me ujé-shenduési KRU GIAKOVA oasag3L | 01122027 i 56212
|_Furnizim me ujé-shendtési KRUGIAKOVA 0447077 1 01.12.2022 1587
|Furnizim me vigshendtési KRU GIAKOVA 0447175 | 01.12.2022 164 .07
Furnizim me ujg-shendtési EKQ DRINIA 0214422 30.11.2022 21040
'_S"I_lsrbime Telefonlke PTK 550056723 05.12.2022 e 11585
| Mbeturina EKO DAINIA 0236/22 I LA ¥ I L 31560
| Mbeturina == Ekoregfioni 897/22 _ouw2 | 189 66
Mbeturina o Ekoregiioni 894/22 30.11.2022 506.63
Mbeturina Ekoregiion! 920/22 30 11.2022 a78.73
Mbeturina Ekoregjioni 915/22 30.11.2022 : 84.16
_Mbeturina Ekaregjioni 918/22 30.11.2022 5 84.17 |
Mbeturina . 1 Ekoregjioni 10001/22 30112022 105.20
Sar TOTALI 55,475.33
5.3 Subvencione
Fumbteti Data e krijimt t& obiigimit Shuma PErshkrimi
KLUBI FUTBOLLIT BASHKIMI 06/05/2022 2,000.00 Subvencion
KLUBI I FUTSALLIT RAHOVEC! 06/05/2022 1,500.00 Subvencion
SHOQATA £ CIKLISTEVE KOKRRAT 06/05/2022 500.00 Subvencion
INICIATIVA POZITIVE 06/05/2022 750.00 Subvencion
Xhevat Orllati 13.10.2022 100.00 Subvencion
Urim Mazrreku 13.10.2022 100.00 Subvencion
Ramadan Bytygi 13 10.2022 150.00 Subvencion
Qemajl Krasnigi 08 12.2022 950.00 Subvencion
Nehat Haxhimustafa 08.12.2022 950.00 Subvencion
BRIKENA HAXHIMUSTAFA 20.12.2022 300.00 Subvencion
FATBARDHE KAFEXHOLLL 2012.2022 300.00 Subventclon
ELVISE SHEHU 12.12 2022 150.00 Subvencion
NAZLISHAHA KOVAQI 13.10.2022 100.00 Subvention
VERONA KRASNIQI 12122022 300.00 Subvencion
FETIE ZLLANDGA 1212 2022 150.00 Subvencion
PRANVERA SHALA 12.12 2022 150.00 Subvencion
GZIM SHARKU 12 12 2022 150.00 Subvencion
ZYRAFETE MAZREKU 12.12.2022 150.00 Subvancion
VALDETE GASHI 12122022 150.00 Subvencign
ALl ZLLANDGA 12.12 2022 150.00 Subvencion
EMRUE BERISHA 12 12 2022 150.00 Subvencion
SABAHATE HOXHA 1212 2022 200.00 Subvencion
SHKURTE BERISHA 22 112022 300.00 Subvencion
LIRIDONE SHTERBANI 22.11 2022 300.00 Subvencion
310 HANDIKQS 04,11.2022 4,800.00 Subvencion
Besnik Haxhiiaha 06.12 2022 200.00 Subvencion
Fatime Gashi 16.12 2022 500.00 Subvencion
Zeké Gashi 19.12 2022 300.00 Subvencion
Harmide Morina 20.12 2022 300.00 Subvencion
Pajazit Krasnigi 20.12.2022 400.00 Subvencion
Bedri Hoti 22122022 1,864 26 Subwvencion
TOTAL 18,364.26
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5.4 Shpenzimet Kapitale

Numtri | faturés

Data e krijfimt

Furnitori 1E obligimit Shuma PEshirimi
ENERG)IA DIELLORE Sh.p k. - Subareki 001/2019 Uit 75319 Rregullimi i shtratit t& lumit né fshatin Zagisht
;‘u:a.l;e.ks:ﬂ Commerc= Sh.piky3 03/21 832021 8,769.10 Ndértimi | rrugéve né Komunén e Rahovecit - Lot 1
"MEND1- P* Sh.p k. - Rahovec 21-5HV01-029-2 21,2021 15,000 00 Intervenimet emergiante né infrastrukturé
NPN Euroing Sh p k - Rahovec 100015 2332021 5317367 Ndértimi | SHFMU Liria- Fortessé
NPN Eurcing Sh p k - Rahovec 100006 24,2021 30,000.00 NdErtimi i SHFMU Liria- Fostesé
NPN Euroing Shp k - Rahovec 100018 232028 13az5 15 | NOErtmi | biektit té Cerdnes sé fémijéve né Ratkoc
"PBC Shpk™-Prishting 21-5HVD1-001-165 12112028 14,600.00 Furnizim me dy {2) E-Kiosqe
NP Euroing Sh p.k - Rahovec 100023 26.10.2021 75,901 65 Ndértimi | SHEMU Uria- Fortesé Aneks
N.P.T, "BAMIRS" - Suhareké 4142021 18:11:2021 697042 | NoErtmiipargeve né komunén e Rahoveci
“MENDI - P" Sh.p k. - Rahovet 22-SHV01-025-1 2532022 12.739.90 Intervenimet emergjente né Infrastrukturé
NPN Euroing Sh p k - Rahovec 100011 222022 20,000 00 Ndértimi | objektit & Cerdhes s& Fémijéve né Ratkoc
TREND - P50 k. - Rahiowe LE5HVULRIE-2 D 2.992.43 Punet g pa-parapata pér ndéslinm dhe wajlimin £ ujdiave atwosienk ne Qytet
"BM GROUP" Sh.p k. - Prishting 22:5HV01-073-2 3051022 \s6.36770 | Zalerimi ndrigimit publik Rahovec
ANA COSHP.K 180422 12.7:2022 35,070.00 Furnizimi me mekanizem Bujqésor pér fermeré me participim 80% - 20%
"VALDRINI - A" 5h.p.k. - Rahavec 22-5HV01-04-3 9.8.2022 24,655.26 Rregullimi | rrugéve fushare né Komunén e Rahoveit
M.P.T. "Maxhijaha" Sh.p.k_ - Rah 1347/22 9.8.2022 77,760.00 Furnizimi me mekanizem Bujqésor pér fermeré me participim 80% - 20%
ANA COSHPK 29/ 5.8.2022 1,365.00 Furniziml me mekanizem Bujgésor pér fermeré me participim 80% - 20%
“MEND! - P" Sh p.k - Rahovec 22-5HV01-036-1 1282022 16,582.55 Trajtimi | shtretérve t& pérrenjve né Komunén e Rahovecit
BERISHA COM 5H £ K 25/2022 2482022 20,356.00 Rregullimi | rrugéve fushore né Komunén e Rahovecit
“EKO - DRINIA® Sh.p.k. - Rahovec 0159/22 192022 1,454 22 ;::zs:::':::dhe mirémbajtfa e hapsirave gielbéruese, varrezrave, parqe né Komunén e
:'l:‘:r; ls_:“ CommercyShpRe 19/12 1:3.2022 3057390 | Nedértimii rugéve Lokale ne Kamunen s Rahovecit- Lota 1
“SH-DRINI COMPANY" 1042022 8.9.2022 24,948.00 Rregullimi | rrugéve fushore né Komunén e Rahovecit
"AGRI BAU" 4076/2022 13.9.2022 5,530.00 Furnizimi me mekanizem Bujqésor pér fermeré me participim BO% - 20%
N.P.T. "Haxhijaha" Sh.p k. - Rahovec 1502/22 159.2022 2,324.00 Furnizimi me mekanizem Bujgésor pér fermeré me participim 80% - 20%
“Adri 2aun” 22/2022 21.8.2022 5,478.3% Ndértimil serave me participim né Komunén e Rahovecit
OSA TERMOSISTEM SHPK 34 102022 28.10.2022 6,195.00 Furnizimi me mekanizem Bujgésor pés fermeré me participim B0% - 20%
“Fidani-L" 0915220011 Ll kurs: 69,759.85 Ndértimi i kanalit te tokave nga Shtavica deri ne Fortese
30.9.2022 Mirémbajtja e shtigieve t& ecjes né komunén e Rahovecit, Dejng, Krushi e Madhe,
“EKQ - DRINIA" Sh.p.k. - Rahovec 0179/22 6,093 34 Gradish, Rahovec (Shtegu te zhdrella, Shiegu te Maja e Shkodranit) dhe pastrimi i Lumit
Biges né Ratkoc
24 11.2022 Mirémbajtfa e shtigleve té ecjes né komunén e Rahovecit, Dejné, Krushé e Madhe,
"EKO - DRINIA™ Sh.p.k. - Rahovec 0212722 541334 Gradish, Rahovec (Shiegu te zhdrefla, Shiegu te Maja e Shkodranit) dhe pastrimi | Lumit
Biges né Ratkoc
MPN Euraing 5h.p.k - Rahovec 100037 3e.11.2022 39,968 20 Ndértimi | obiektit t& Cerdhes sé Fémljive ni Ratkoc-Aneks
NNP B-ENGINEERING -SUHAREKE 68/2022 1122022 4,835.00 Instalimi i ngrobjes qendrare né shmi Xhelal Hajda-Toni
MNP B-ENGINEERING -SUHAREKE 68/2022 112.2022 17,067.97 Instalimi | ngrohjes gendrore né shmi Xhalal Hajda-Toni Aneks
N.P.T. "BAMIRS" - Suhareké 36/2022 6.12.2022 34,894 84 Instalimi i fJashtm i ujt, rrymes dhe kanalizimit ne Cerdhen pér fémijé Krushe e Madhe
NNP VETONI -Rahovec 12/2022 30112022 23200 Ndértimi dhe rreguthmi | oborrit te depot e Matrexit -Xerxe
AGRQ BORA -SKENDERA) 742022 08.12.2022 16,276.60 Ndértimi i serave me participim né Komunén e Rahovetit
“Albl Company” Sh.p.k. - Rahovec 4-:2022 362022 4,130.02 Ndértimi i kuFgs prej gurit pér heronjte Opterushé Aneks
N.P.T. "BAMIRS" - Suhareké 40/2022 13.12.2022 45.603.02 Ndértimi | parqeve né Komunén e Rahovecit
N.P.T."BAMIRS" - Suhareké 38/2022 1%.12.2022 5,030.00 Ndértimi i infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné Aneks
MPN Eurning Sh.p k - Rahovet 100048 20.12.2022 16,212.99 Ndértimi | objektit té& Cerdhes s& Fémijéve né Ratkac
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“BM GROUP” Sh p.k. - Prishting 22-5HV01-086-2 22122012 43,876.20 Mirémbajtja & Ndrlgimit publik

“MENDI - P* Sh.p.k. - Rahovec 22 5HV01-033-1 28.12.2022 B2,808 36 Rregullimi shtratit té pérrockés né Fshatin Celing

TRIANGLE SHPK -SUHAREKE 034/2022 21.12.2022 29350 Fasadimi objekteve L& Kamunés

"MENDI - P* Sh.p.k. - Rahavee 22-5HVE1-028-1 422002 26,285.08 Ndértimi dhe trajtimi | ujérave atmosferik né gytet

“MENDI - P* Sh p.k. - Rahovec 22-5HV01-032-1 20.4.2022 3,835.36 Nel&rtimi | shtratit te pérrolt né Lagjen Kelmendi né Kramovik

N.5H.H ZONA PARK 2412 ol 585440 | Derinsektim, Dezifektim dhe Deratizim

EAE - NIAZ SH P.K - Rahovee 53/2021 21.12.2021 7.090.90 f:l:aélti::v;::rllc:nalil pér ujgrat atmosferik dhe ndértiml i rrugiéve me kubiza betoni né

N.T.P. "LULISHTJA BUOA)® -Graganicé 1.2022/37 13.1.2022 1,772.85 Krijimi | hapisirave gielberuese dhe mbjeflja e drunjéve dekorativ - Loto |

PROIng & Partners SH.i.K. - Prishting 02/2022 1.2.2022 6,615.67 Hartimi | projekteve te ndryshme

“8M GROUP” Sh.p.k. - Prishting 22-5HVO1-073-1 18.2.2022 §1,773.70 Zgjerimii ndrigimit publik Rahovee

N.P.T. "Haxhijaha" Sh.p.k. - Rahovec 491/22 7.4.2022 13,532.48 Furnizimi me mekanizem Bujgésor pér fermesé me participim 80% - 20%

"STONE STONG" SH.# K. - Rahovec 22-5HV01-002-2 19.4.2022 9,341.84 Rregullimi i rrugéve fushore né Komunén e Rahovecit - Lot ]

AGE GROUR SHPK 162 13.7.2021 67258 Investime né infrastrukturén kulturore dhe né kénde 1@ lojrave pér fémijé

“Albk Company” Sh p k. - Rahovec 3-2022 3.6.2022 11,235.78 Ndértimi | kullés prej gurit pér heronjté Opterushé Aneks

MN.P.T. "BAMIRS" - Suhareke 14/2022 B.6.2022 8,683.38 Rregulliml i varrezave te deshmoreve, martireve dhe civileve

N.N.P, "B - ENGINEERING” - Suharek 28/2022 15.6.2022 9,158.50 Instalimi i ngrohjes qendore né Shkalla

“MENDI- P Shup.k. - Mahovee I154HVOL-021-2 1.7.2022 24,800.09 Varhddim!  ndortimit 12 kanalit te kullimit té tolave bujgtscre né Ratoe loto - 3

"MENDI - P" Sh.p k - Rahovec 22.5HVD1-027-1 7.7.2022 11,590.47 Trajtimi | shtretérve té pérrenjve né Komunén e Rahovecit

“AGE GROUP” Sh p k. - Rahovec 10070 6.7.2022 938.63 investime né infrastrukturén kulturore dhe né kénde & lojrave pér fémijé

N.P.T. "Haxhljaha" Sh.p.k. - Rahovet 1142/22 12.7.2022 50,475.75 Furniziml me mekanizem Bujaésor pér fermeré me participim 80% - 20%

N.P.T. "BAMIRS" - Suharaks 21/2022 10.8.2022 1392795 Ndértiml binfrastrukturds pér tregun e reushit - Hardhfest - Faza pérfundimtare

INFINITT SH.P.K PRISHTINE 8.2022/48 31.8.2022 1,967.59 Furnizim me Uaptop per Kuvendin Komunal

NPM Euroing Sh.p.k - Rahovee 100036 30.11.2022 1,919.35 Ndértimt i objektit t& Cerdhes s& Fémijéve né Ratkoc

NN Euroing Sh.p.k - Rahovet 100041 09.12.2022 3,979.93 Ndértimi i muzeut né Krushé té Madhe

N.N.T. “ETNIKU" - Suhareké 30/2022 09.12.2022 4,957.21 Meremetimi i rrugéve dhe trotuareve me kubeza - Lot 2

N.P.T. "BAMIRS" - Suhareki 37/2022 07.12.2022 13,655 67 Ndértimi i sheshit né qendér té qytetit

nglglcf'ﬁ;i:;t"%”p K. - Ahovec 2242022 LR T 5,796.59 Investime dhe mirémbaijtja e hapésirave gjelbéruese

NBT - ing" Sh.p k. - Suhareké 32/07/12/22-8 07.12.2022 1,837.44 Vazhdimi | ndértimit t& shiépisé muze "Ukshin Hoti" né Krushé té madhe

::;:rﬁe:wha“ EERRE 013 e 53,313.17 Meremetimi | rrugéve dhe trotuareve me kubera - Lot 4

PMN SHPK 13/2022 27.12.2022 24,606.97 Mbikgyrja e investimeve kapitale né Komunén e Rahovecit

N.T.P. "BAMIRS" - Suhareké 39/2022 07.12.2022 §79.00 Ndeértimi i Infrastrukturés pér aktivitetin kukturore né Dejné

INFINITT SH.P.K. - Prishtiné 12.2022/128 19.12.2022 34,700.00 Furnizimi § shkollave me teknologji informative - Tabela digjitale

N.T.P. "Plan - Set” - Rahovec 151/22 15.12.2022 1,040.00 Furnizim me Kéndin e Lodrave pér Gerdhen e Fémijéve “Tulipanét” né Rahovec
TOTALl | 1,483,519.09

5.5 Obligimet Kontraktuale

Tholil i kontratés Numri 1 prokurimit Viera gjithse] e Afatli k_ontr:tes Viera e mbetur e i
{i plotE) (e-prokurim} kontratés [n& muaj) k tés

Ndértimi | objektit té Cerdhes s& Fémijéve né Ratkoc 623-18-6264-5-1-1 508,260.43 24 91,525 28 | N@é proces
Zgjerimi i ndrigimit publik né Rahovec 623-19-6571-5-1-1 806,689.45 36 206,846.B5 | Mé proces
Ndértimi | SHEMU “LIRIA" Fortesé 623-19.5504-5-1-1 £34,983 53 36 24498353 | Né proces
¥rijimi | hapBsirave gjclberuese dhe mb)cllja e drunjéve dekorativ -

Loto | £23-19-6024-5-2-1 201.830.00 36 3,772.85 | Wé proces
Ndertimi | serrave me participim né komunen e Rahovecit-LOTO | 623-20-2285-5-1-1 388,463 70 36 5.478.39 | Néproces
Ndertimi | serrave me participim né kamunen e Rahovecit-LOTO )l 623:20-2285:5-1-1 282,168.25 36 16,276 60 | Né proces
Ndértiml i rrugéve né Komunén & Rahovecit - Lot | - Vazhdim 623-20-3607-5-3-1 337,408.33 24 248,331 13 | Wéproces
Ndértiml i rrugéve né Kamunén e Rahavetit - Lot il 623-20-3607-5-1-1 262,463 50 24 140,653 80 | Né proces
Furnizim me komora ftohése dhe laktofriza 623-20-5280-1-1-1 208,860.00 24 81,959.00 | Néproces
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regullimi | varrezave 1& déshmarive dhe civiléve - Lot | 623-20-3325-5-2-1 134,795.00 24 63,763.72 | N& proces
Kdértimi che trajtimi i ujérave atmosferik né gytet 623-20-4141-5-2-1 333,161.71 24 36,161.78 | N& proces
Vazhdimi | rregullimit dhe ristrukturimit t& shtratit té lumit Rimnik né
fortesé 623-20-4677-5-1-1 508,862.94 24 348,211.95 | Né proces
Hiridmbajtja e ndrigimit publik Rahavec 623-20-2434-5-2-1 196,262 56 36 71,088.10 | MNé proces
hartieni | projekteve ne komunen e rahovecit 623-20-1767-2-1-1 350,000.00 139,395.10
Tajtimi | shireterve 1é perronjeve né Komunén e Rahovecit 623-20-2870-5-1-1 B15,988.10 24 469,390.50 | Né proces
Servisimi dhe mirembajtia e kabinetit te Radiologjise ne GKMF 623-20-6889-2-2-1 29,759.60 36 14,891.60
Whikgyria e Investimeve Kapitale 623-20-6834 -2-2-1 B0,000.00 24 36,495.38
Heremetimi | rrugiive dhe trotuaréve 623-21-1972-5-1-1 398,649.28 36 274,253.50 | Né proces
ot E1- Rregultimi i rrugeve fushore né komunén e Rahovecit 623-21-1544-5-1-1/C275 180,100.00 36 83,986.84 | Né proces
ot — RREGULLIMI 1 RRUGEVE FUSHORE NE KOMUNEN E RAHOVECIT 623-21-1544-5-1-1/C273 182,500.00 16 140,887.06 | Né proces
Loto 11- Rregullim| i rrugéve fushore né kamunén e Rahovecit 623-21-1455-5-1-1/C274 215,050.00 36 13,B19.26 | Né proces
Lota Y- Rregullimi | rrugéve fushore né komunén e Rahovecit 623-21-1455-5-1-1/C276 80,220.00 6 34,581.50 | Néproces
Vathdimi | ndértimit té shpisé muze te Ukshin Hoti 623-21-2033-5-2-1 189,560.13 24 109,590.13 | Né proces
Hdertimi | AMF-58 né Lagien e Epérme 623-21-1546-5-2-1 252,269.86 500 dité pune 106,501.86 | Né proces
Ndertimi | urés dhe kanalit té kullimit né Gilllak-Lot 4 623-21-2485-5-1-1/C301 708,171.68 36 494,425.84 | MNé proces
Fasadimi | objekteve te Komunes $23-21-4283-5-2-1 48,777.39 250 dité pune 22,025.39 | Né proces
Ndértimi | pargeve né komunen e Rahovecit £23-21-4279-5-2.1 288,963.00 500 dité pune 155,197.57 | Né proces
Fumizimi me E-Kiosku 623-21-1999-1-2-1 29,600.00 180 dité pune 13,600.00 | Né proces
hdertimi i kanaleve te kullimit e fshatin dejne- Loto 1 623-21-3119-5-1-1/C335 246,723.39 36 205,870.38 | Né proces
Hdertimi | kanaleve te kullimit ne fshatin Sapnig- Loto 3 623-21-3119-5-1-1/C335 457,721.33 36 380,891.33 | N& proces
Riparimi | monumenteve kulturore historike dhe terreneve sportive £623-21-4944.5-2-1/C315 280,924.63 36 126,523.78
Rregullimi | kanaleve te kullimit te tokave bujgésore fort.- celin Lot i £23-21-2485-5-1-1/C299 239.,520.46 36 109,520.46 | N@é proces
Fregullimi | kanaleve te kullimit te tokave bijgiésore ne Ratkoc Lot 11 623-21-2485-5-1-1/C300 595,741.42 36 313,346.72 | Né proces
Renovimi | objektit té Vietds té OKMF-sé né Rahovec 623-21-4547-5-1-1 459,853.59 500 dité pune 45,985.36 | Né proces
Rdértimi | shiratit 18 prroit ne lagjen Kelmendi ne Kramovik 623-21-4766-5-2-1/C303 266,034.72 36 119,149.35 | Né proces
Hdértimi | mugeve Lokale ne Komunen e Rahovecit 623-21-4731-5-1-1/(329 318,785.82 36 223,474.45 | N@ proces
Hdértimi | rrugeve Lokale ne Komunen e Rahovecit 623-21-4731-5-1-1/C328 807,328 39 36 728,101.10 | N& proces
dértimi | rrugeve Lokale ne Komunen e Rahovecit 6523-21-4731-5-1-1/€330 444,043 68 36 425,164.68
Ndértimi | Kompleksit sportiv ne zonen turistike ne Rahovec 623-21-4146-5-1/C324 356,151.95 36 2B6,151.95
Ndertimi i gendrave turistike, Rinore sportive shtepive muze 623-21-4146-5-1-1/C323 59,963.00 36 29,467.90
Hdertimi | gendrave turistike, Rinore sportive shtepive muze 623-21-4944.5-2-1/C314 130,015.71 36 83.430.21
Meremetimii rrugéve dhe trotuaréve ot 3 623-21-1972-5-1-1/C291 190,973.00 36 116,021,50
Ndertimi i kanalit te tokave nga Shtavica derl ne Fortese 623-21-2485-5-1-1/C298 2,386,301.590 36 2,126,029.07 | Né proces
Meremetimi i rrugeve e trotuareve lot 623-21-1972-5-1-1/C230 193,762.20 36 24,852.23 | Né proces
Rregullimi | varrezave té déshmoréve dhe civiléve £23-11-4434-5-2-1/C294 124,949.00 36 100,415.41
Furnizim me mekanizém bujgésor pér fermer me participim 80% me
20% LOT 1l dhe IV 623-21-4135-1-1-1/C357 353,100.00 36 220,489.23 | Neé proces
Furnizim me mekanizém bujgésor pér fermer me participim B0% me
20% LOT N 623-21-4135-1-3-1/C356 148,850.00 36 113,850.00 | Né proces
Furnizim me mekanizém bujgésor pér fermer me participim 80% me 127.825.00
20% LOT 623-21-4135-1-2-1/C355 147,825.00 36 e NE proces
Furnizim me mekanizém bujgésor pér fermer me participim 80% me
20% LOTV 623-21-4135-1-1-1/C358 121,200.00 36 114,210.00 | Né proces
Furnizim me mekanizém bujgésor pér fermer me participim 80% me
20% LOT Wi 623-21-4135-1-1-1/C359 18,940.00 36 4,488.00 | Né proces
Pastrimi dhe mirmbajtja e objekteve komunale ritenderim 623-21-8508-2-1-1/C347 119,457.60 24 B85,090.63 | Né proces
Pastrimi dhe mirmbajtia e objekteve komunale ritenderim 623-21-8508-2-1-1/C349 117,197 24 24 83,330.40 | Né proces
Mirmbajtia e infrastruktures rrugore giate sezonave dhe mbledhja e 154 978.19
Mmheturinave 623-23-9748-2-1-1/C351 214,503 68 24 T MNE proces
Mirmbaitia e infrastruktures rrugore gjate sezonave dhe mhledhjae 157.992.45
mbeturinave 623:21-9748-2-1-1/C350 214,503.68 24 e
Mirmbaijtja e infrastruktures rrugore gjate sezonave dhe mbledhja e 50,621.09
mbeturinave 623:21-9748-2-1-1 73,784.72 e
Reenimi i objekteve pa leje ne komunen e Rahovecit 623-21-5827-5-2-1/C339 54,650.00 36 32,360.00 | N@ proces
Pastrimi dhe mirembajija higjienike te objekteve te Komunes 6523-21-8508-2-1-1/C34B 9,655.20 7,241.40
CHrimi i shetbimeve juridike ligiore per nevojat e komunes se rahovecit B
5/C353 50,000.00 [ 12,353.18
Ndertimi i objektit - Depo Bujgésore 623-22-8349-5-2-1 424,397.00 12 403,679.13
FURNIZIME me material shpenzues mjeksor per nevgjat e GEMF 623-22-3932-1-2-1/C400 7,231.00 12 3,636.00
Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal i rrugeve 623-22-1304-5-2-1/C396 150,000.00 105,554.71
Ndértimi dhe rregullimi | Oborrit te depot e Matrexit Xerxe 623-22-6025-5-2-1/C401 22,968.00 24 12,968.00 | Né proces
Instalimi | jashtem | ujit, rrymes dhe kanalizimit né Qerdhen Krushe e
Madhe 623-22-2320-5-2-1/C368 81,895.00 7 34,895.00 | Né proces
Ndertimi linfrastrukturés pér tregun e rrushit - Hardhfest- faza
pPérfundimtare 623-22-5963-5-2-1/C392 156,605.00 7 136,605.00 | Néproces
_— . 623-22-7571-5-1~
QAL ARG SR e 14/C426 1,575,678.59 38 1,495,678.59 | Né proces
Fiderimiianchsit te SHPMU iiater Deslusorct- Rathoc Gl3 22-0020-5 1-1/C428 $23.031.C0 36 £49,091.83 T8 proces
MNdértimiisheshit né gendérs té gytetit 623-22-4278-5-2-1 155,959.00 120 dité 62,687.17 | Né proces
Asgiesimi i barnave me afat te skaduar 623-22-2161-2-2-1/C366 21,E80.00 16,035.60
Furnizimi me Laptop per kuvendin Komunal 623-22-1852-1-2-1/C365 12,888 00 1,967.59
Drenathimi | fushes sportive ne SHML 12 maji ne Ratkoc 623:22-7666-5-3-6/C409 7.372.00 20 dite 2,150.00
Furnizimi me matesial shpenzues mieksor per QKMF 623-22-3932-1-2-1/C399 30,000.00 12 23,289.00
MNdartimi, Restaurimi dhe meremetim! i shtepis se verss e rah 623-22-7736.5-2-3/C416 18,597.00 4 muaj 1,859.00
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Ndertimi i rrugeve dhe kendit rekreativ ne lagjen & komuniteteve 623-22-7362-5-2-1/C414 61,000.00 120 dite 6,465 00
Furnizimi me Pelet per nevojat e komunes se Rahovecit 623-22-8956-1-1-1/C419 272,350.00 12 219,371.48
Furnizimi me Dru per nevoiat e komunes se Rahovecit 623-22-9763-1-1-1/(424 159,220 00 2 30,150.90
MIRMBAJITIA E SHTIGJEVE TE ECJES DHE PASTRIMI LUMIT BIOEC 623-22-6019-5-2-1/C398 25,481 00 12 24,481.00
Ndértimi i Sheshit Qendror £23-22-6778-5-1-1/C445 3,817,347.79 36 3,637,347 79
. 623-22-12234.5-2-
Nertimi | lokaleve afariste zejtare ne Rahovec 1/Casa 84.879.12 76,619.12
Furnizimi | shkoltave me teknologji informative- Tabela 623-22-4901-1-2-1/C397 54,700.00 34,700.00
Nertimi | ndert, se perbashket per banim te familje me nevoje 623-22-9863-5-2-1/CA30 99,097.10 140 dite 49,097.10
Renovime ne SHF MU BEKIM SYLKA 623-22-9042.5-2-1/C442 74,320.40 60 dite 14,320.40
26,280,144.64 17,532,879.43
Pérmbledh)a e obligimeve financiare
Mallra dhe Shpenzime Subvencionet dhe
Kodi Organizativ p Investimet kapitale Gjithsej
sherbime Komunale Transferet
623 285,447.27 € 55,475.33 € 18,364.26 € 1,483,519.09 £ 1,842,805.95 €
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KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC

KOMITETI PER ARSIM

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2022

Kryesuese e komitetit
F a%ﬂ_/yshi Morina



Komiteti pér Arsim né Komunén e Rahovecit €shté formuar né katér mujorin e
fundit té vitit 2022, me pérbérje prej pesé antaréve, katér, (4) pérfagésues té
Kuvendit Komunal dhe njé ekspert i arsimit nga jashté: Fahrije Lushi Morina-
LDK, Ellma Hamza- PDK, Leonard Morina- LVV, Alban Bajraktari- AAK dhe
Xhevdet Morina- ekspert i arsimit. Kemi mbajtur gjithése;j tri, (3) mbledhje.
Mbledhja e pare &shté€ mbajtur mé 16 shtator 2022 (e premte), ku edhe &shté
zgjedhé kryesuesja e Komitetit pér Arsim, znj. Fahrije Lushi Morina nga LDK.
Pastaj mbledhja e dyté éshté mbajtur mé 14 tetor 2022 (e premte), dhe éshté béré
pérpilimi i listés sé€ shkollave, né té cilat jané realizuar takimet me drejtorité e
shkollave pérkatése. Mbledhja e treté éshté mbajtur mé 21 néntor 2022 (e héné),
kemi trajtuar tema té cilat jané aktuale dhe mjafté shqetésuese né shkollat tona né

nivel vendi si dhe veganérisht né nivel komunal, ndér to edhe:
-Niveli i shkollimit té komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian.

-Bullizmi dhe dukurité tjera negative né shkolla.

Réndési té€ vecanté gjaté punés soné né shkolla , takimet té cilat i kemi realizu me
drejtorité e shkollave, synim i yni ishte t€ marrim nga afér shqet&simet dhe
véshtirésité q&€ hasin nxénésit dhe mésisdhénésit gjaté procesit t& mésimnxénies
dhe mésimdhénies. Pastaj &€shté diskutuar edhe pér ambientin e mésimit, sa i
ofrojné kushte t€ miréfillta, s€ pari objektet shkollore, ku fémijét jané t& detyruar t&
géndrojné gjaté orarit mésimor. Si géndron shkalla arritshmeérisé né shkollat e
komunés tong, sa éshté interesimi pér vazhdimin e shkollimit t& mesém né shkollat
e komunés toné edhe né drejtimet té cilat jané ekzistente. Sepse kemi parasysh qé
njé numér i konsiderueshém i nxénésve tané ndjekin shkollimin e mesém né

komunat tjera, ani pse drejtimet e njejta jané edhe né shkollat € komunés toné.



Nga gjithé shkollat q& jané né komunén toné, pér gjaté asaj periudhe ne kemi
realizuar vizitat tona vetém né disa prej tyre, sig jané: “Shkolla e Mesme 12 Maji™-
Ratkoc, Shfmu “Mustafé Ibishi”- Kramovik, Shfmu “Haméz Thaqi”- Xé&rxé,
Shkolla e Mesme “Ukshin Hoti “ Krushé e Madhe, Shfimu “Isa Boletini”- Rahovec,
Shfmu “Gézim Hamza- Piktori”- Rahovec dhe Shfmu “Lidhja e Prizrenit”-

Opterushé.

NE pérgjithési shqetésuese ka gené rénia e numrit té€ nxénésve, po ashtu dukuri
tjera qé jané ekzistente ¢do dité e mé tepér si: bullizmi, dhuna né shkollé, mungesa
e sigurisé etj. Sa i pérket buxhetit t& shkollave dhe paisjes me teknologji
bashkékohore, laboratoré té lémive pérkatése, kemi hasur gati né se cilén shkollé.
Ani pse ka mjafté pér t'u béré, pér ne si komitet shqetésuese ka qené gjendja e
nyjeve sanitare né disa shkolla si dhe né disa prej tyre mungojné edhe hapsira
elementare pér realizimin miréfillté t& mésimit. Ka patur kérkesa nga mé t&
ndryshmet nga ana e drejtorive, mirépo nga ajo qé kemi paré edhe ne si komitet pér
s& aférmi ka qené objekti i Shfmu “Gézim Hamza- Piktori”, ku edhe drejtori i
késaj shkolle n’a éshté drejtu me kérkesén qé té marrin parasysh si nga ana e DKA-

sé dhe kryetarit t& Komunés, dhe t& kené njé objekt t& ri shkollor qé t’u plotésohen

hapsirat e nevojshme nxénésve.
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Referencé: Vendimi i Kuvendit t€ Komunés s€ Rahovecit pér Themelimin e Komitetit
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale 01 Nr. 326/22 i dates 31.05.2022
Udhézimi Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit,
Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve 1€ Pérhershmé dhe Komiteteve
tiera né Komuné
Pér: Kuvendin e Komunés sé€ Rahovecit
e
Cc: Kryesuesi i Kuvendit té Komunés né Rah%\tec z. Defr{mKafexhlu
Pérmes: Kryesuese s¢ Komitetit pér Shéndetési ﬁhe Per!k%;gésp So lc
znj. Vlora Vucitérna \&/ {
Nga: Anétarét e Komitetit pér Shéndetési dhe Pcrku_]deSJC Sociale:
1. Vlora Vugitémna \O_. 2y SRACNAS 3’3?
2. Shukrije Himaj \f@,‘” NV (S
3.Lirigzon Kastrati EECTAL
4, Edmond Kabashi
5. Armir Vugitérna
Lénda: Raporti Vjetor i Punés sé Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale pér vitin 2022
Data: 17/01/2023

Té nderuar anétaré t& Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit,
[ nderuari Kryesues i Kuvendit,

Né pajtim me Udhézimini Administrative t¢ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit,
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershmé dhe Komiteteve tjera né Komuné,
konkretisht neni 16 pika 3 té po kétij udhézimi administrativé dhe akteve tjera ligjore té
Komunés sé Rahovecit, Kuvendit t&¢ Komunés ia dorzojmé raportin vjetor t€ punés sé€ komitetit
pér shéndetési dhe pérkujdesje sociale pér vitin 2022.




Raport mbi punén e deritanishme té Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Shtator-Dhjetor 2022
Te nderuar anétaré té Kuvendit Komunal

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté themeluar me vendimin 01 Nr. 326/22 1

dates 31.05.2022 té Kuvendit té Komunés sé Rahovecit.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ka kété pérbérje si vijon:

1.Vlora Vugitérna Cmega , anétare nga subjekti politik LVV | Kryesuese ¢ Komitetit
2. Shukrije Himaj, anétare nga subjekti politik AAK

3.Lirigzon Kastrati, anétar nga subjekti politik LDK

4. Edmond Kabashi, ekspert i jashtém

5. Amnir Vugitérna, anétar nga subjekti politik PDK

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté pérgjegjés pér fushat qé lidhen me

kujdesin parésor shéndetésor:

Pérkujdeset pér zbatimin e shérbimeve pér kujdesin parésor shéndetésor né komuné.
Shqyrton propozimet ¢ drejtorit 1€ QKMF-sé dhe t& Entit pér Emergjencé népérmjet DSHPS

Shqyrton buxhetin pér sektorin e Shéndetésisé dhe ia dorézon até Komitetit pér Pohtiké dhe
Financa dhe Kuvendit pérmiratim.
Shqyrton dhe jep propozime dhe sugjerime pér projekt-planin vjetor (€ punés, (& pérgalitur nga

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale.

Shqyrton raportin vjetor, té pérgatitur nga Drejtoria e Shéndcetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale dhe

mund (& propozojé ndryshime ose plotésime dhe t’ia dérgojé KPF — s¢ dhe Kuvendit pér miratim



Shqyrton dhe propozon programe pér mbeshtetjen komunale grupeve 1€ varlra té njerézve
(invalidét ¢ luftes. viktimat e dhunés familjare. @mijét jetime. & pastrehét, té rikthyerit,

pensionistét etj.) dhe propozon masa pérkatése.
Mbéshtet Drejtoring né ushtrimin e kompetencave dhe detyrave né lidhje me strehimin.

Vleréson propozimet e drejtorisé pér strategjité dhe planet ¢ strehimit, duke pérfshiré ndértimin e

shiépive, renovimin ¢ tyre si dhe ményrén ¢ shirytézimit té tyre pér kéto qéllime.

Shgyrton programet. né raste emergjente, pér strehim 1€ refugjatéve, planet dhe zgjidhjet

emergjente pér fluksin ¢ refugjatéve dhe rikthimin né vendet e tyre.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale deri mé tani ka mbajtur 3(tre) takime té

rregullta,

Mbledhja ¢ paré ¢ Komutetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté mbajtur me daté 16
Shtator 2022 (e premte) ku ndér piké ¢ rendit té dités ka qené zgjedhja ¢ Kryesuesit (€ kétij
Komiteti. Me vota unanime , Kryesuese ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje sociale éshté

zgjedhur Vlora Vugiterna Cmega nga subjekti politik LVV,

Mbledhja e dyté ¢ Komitetit per Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale €shié mbajtur me daté 28

Tetor 2022 ku ndér piké e rendit te ditét ishte edhe vizité né QKMF né Rahovec.

Gjalé késaj vizite é&shté takuar u.d drejtori i QKMF-sé z Elbunit Kryeziu dhe kryeinfermierja

znj.Bukurie Qanta.

Temat kryesore té cilat u diskutuan gjaté kétyj takimi ishin Statuti i QKMF-s¢ |, menaxhimi 1

QKMF-¢ dhe sfidat me 1€ cilét ballalagohet QKMF-ja né Rahovec.

Disa nga sfidat me té cilat ballataqohet Qendra kryesore ¢ mjekésisé familjare né Rahovee jané
mungesa ¢ stafit né QKMF |, I1éshimi i punés nga ana e infermerieve, mungesa ¢ stafit né
maternitetin ¢ gjinekologjisé, mungesa ¢ neonatologut, mungesa ¢ barnave esenciale dhe

moslunksionimi i disa AMF —ve né komunén e Rahovecit.



Miedhja e treté ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté mbajtur me daté 25
Néntor 2022 ku piké ¢ rendit t& dités ishte vizité né Qendrén pér Puné Sociale né Rahovee. N¢

takim ishte 1 pranishém drejtori i Qendrés pér Puné Sociale z. Ymret Rreshiti.

Drejtori i QPS-s€ na njofloi mé shumé rreth asaj se si funskionon kjo gendér dhe me cilat sfidat
ballafagohen gjate punés. Njé prej sfidave me € cilen ballafagohet kjo gendér né Rahovec éshté

mungesa ¢ fondit emergjent pér sherbimet e nevojave sociale dhe mungesa e stafit porofesional.

Kérkese krycsore e drejtorit 1€ QPS-sés ka gené krijimi | njé buxheti specific pér nevojat e
shérbimeve sociale pér rastet qe kryhen gjaté punés né teren si pérkujdesja ndaj (€mijéve pa
pérkujdesjc prindérore, viktimat t€ dhunés né familje, si dhe pérkujdesje pér personat me té meta
psiqike. Kérkesé tjetér nga ana c drejlorit ka qené edhe rritja ¢ numrit 1€ profesionistéve si

psikolog dhe punétoré social pér trajtimin c rasteve 1& dhunés né familje dhe rasteve tjera.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale duke pasur parasysh kérkesal e institucioneve té
cilat i ka vizituar gjaté késaj periudhe 3 mujore 1 propozon DSHPS qé (i keté parasysh né formé
rekomandimi edhe nga ana ¢ kétiy Komiteti me géllim t¢é plotésimit 1€ nevojave dhe kérkesave
pér kéto institucione ¢ té cilat do ¢ reficktonin pozitivisht edhe né ofrimin e shérbimeve pér

qytetarét ¢ komunés sé Rahovecit.

Ne si Komitet pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale do angazhohemi vazhdimisht q¢ né
korordinim t& ploté do t&€ kemi bashképunim 1€ miréfillteé me DSHPS né ményr¢ q¢ (¢ kemi

rezultate sa mé t€ mira né shéndetési ¢ pérkujdesje sociale né komunén ¢ Rahovecit.
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Ligit NrOVI-040 plr Vetigeverisjen Lokzle ("Gxzota mymare ¢ Republikfs s2 RKosovis

Nr2872008™), nenit §4 1@ UdhEdmit Admimstratv {MPL) Nr. 0572020 pér procchoin e

themelimil, pérbirjen dhe & at ¢ kor T 1€ ptherthme dhe komcteve fjera oé

Kotnung, nezit 10 paragral | l!th:\rmaﬁ 2 pika 2 4, nenit 34 dhe nerut 40 (€ Statutit 12 Komunds

s& Rahovecit Nr. 1003 | daés 29,03.2017, konform Vendimit 12 RKuvendit (2 Komunds nE Rahoves

01, Nr 324722 i datds 31.05 2022, Kuvendi | Kormenés 3 Raboverst 08 mbledhjen ¢ mbgjtur me
1€ 31.05. 2022 merr kitd:

VENDIM
Pir plrb¥rjen dbe srganizimin ¢ Komiteti pEr Shéndetiésl dbe Pérkujdesje Soclale

Mc kété vendim cakiohet pérbirja dhe orparazims 1 Komtett pér Shindeils: dbe
Perkujdesje Sociale o Komunén ¢ Rahoveeit

2. Komiteti | caktuar sipas pikés 1 1€ k¥nj vendimi pErb&het aga 5 (pesé) andtar, by shurmez ¢
andtarfve perbhet nga anctardl © kuvendit si dhe duber t2 refllcking pErbisjen & Kuvendit 12
Komunés dhe plrisgsucsit jashi kuvendit (8 Komunds o2 jané ckspert 1€ fushi's pirkatése

3. Komireti pdr Shindei#si dhe Pérkujdesjc Sociale né Kormumin e Rahovecit ka ki€ pirbne:
3.1, Shuksije Himaj AAK,

3.2. Vier Vogildma LVV,

3.3. Lingzon Kasirati LDK,

3. Amir VugiEma PDK,

3.5, Edmond Kntashi elaspent § jashiém;

4. Detyrat dhe pErgiegi@si@ ¢ Konutest pdr Shindciisi dbe Porkmdesje Socmale jasl 12
plivakiusta nd Ligjue Ne 03 L0410 per Vatogeveagcn Lokale dhe Udliéaiman Admuisicatyy
{MPL) Nr. G5/2020 pér proceduren ¢ thermelimit, pirbnen dhe kompetencal e komiteteve 1€
pérhershme dhe komiteteve tjera nf Komung.

S, Mandaii i an¥tarve 1& Komitetit pér Shéndetdsi dhe Pérkujdesie Socials &g 1 lidhur me
mandatin e znétarEve t& Kuvendit 1€ Komunds,

6. Pas minmtimit cga Kuvendi | Komun®s 5@ Rahoveent, ky vendim hyn of fugr 15 dii pas
dErgimit 12 autoritetin mbikEqyrés MAPL-Z dhe 7 dué pas publikimit né ucb-faqen ©
Komunés,

Veadimi u dérgoher;
o MAPL-3Z, ghe
v Arkivic
KUVENDII KOMUNES NE RAHOXRC
01-Nr. 326522

e dard-11.05.2022
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Neni 18, paragrafi 3, i Rregullores Financiare nr. 01/2013/MF, “Mbi | Kryetari duhet té sigurojé, qé | Do té zbatohet | Drejtori
Céshtja Al | shpenzimet e parasé publike", pércakton se shpenzimet duhet té jané ndérmarré té gjitha ky rekomandim a pér
Klasifikimi | kené kodet ekonomike adekuate sipas Udhézimit Administrativ pér veprimet e nevojshme qé sepse pagesat | Buxhet
jo adekuat i | planin kontabél. shpenzimet té planfikohen né | pér kategori té dhe
shpenzime | Bazuar né testet e kryera rezulton se, kishte raste té klasifikimit jo ndarjet/ kategorité adekuate shpenzimeve | Financa,
ve té duhur té shpenzimeve si né vijim: - Shpenzimet pér projektin té buxhetit (apo té ri do té béhen Drejtori
“Ndértimi dhe furnizimi me material ndértimor pér familjet destinohen mjetet kur éshté e nga kodet a pér
skamnor”, né shumén 37,163€, ishin regjistruar né kategoriné e nevojshme dhe e mundshme), adekuate Bujgési
investimeve kapitale né vend qé té kalsifikohen né kategoriné e dhe qé pagesa e regjistrimi i (subvencione Pylltari
subevencioneve dhe transfereve; shpenzimeve té béhet né dhe transfere) dhe
- Shpenzimet pér projektin “Ndértimi i serave me participim”, né ményré té drejté dhe sakté dhe jo nga Zhvillim
shumat 100,000€; 41,727€; dhe 34,020€ pérkatésisht, ishin sipas kodeve ekonomike kategoria Rural
regjistruar né kategoriné e investimeve kapitale né vend gé té adekuate. investime dhe
regjistrohen né kategoriné e subvencioneve dhe transfereve; dhe kapitale. Drejtori i
- Shpenzimet né emér té bashkéfinancimit né bujgési me fermerét a pér
e Komunés, né shumén 40,000€, ishin regjistruar né kategoriné Shéndet
ekonomike té investimeve kapitale né vend gé té klasifikohen né ésidhe
kategoriné subevencioneve dhe transfereve. Pérkujd
Keqklasifikimet kané ndodhur pér shkak té planifikimit dhe esje
buxhetimit jo adekuat té shpenzimeve sipas kodeve ekonomike. Sociale
Céshtja A2 | Sipas Ligjit té Prokurimit Publik, neni 32.1, pér njé aktiviteti té Kryetari duhet té sigurojé, qé | Gjaté vitit fiskal | Zyrae | |zbatuar
- Pérdorimi | prokurimit, autoriteti kontraktues duhet té shfrytézojé procedurén inicimi i aktiviteteteve té 2022, Prokuri




jo adekuat i | e hapur ose procedurén e kufizuar. Nése njé dispozité e neneve prokurimit béhet né kohé dhe respektivisht mit dhe
procedurés | 34-37 té kétij ligji shprehimisht autorizon shfrytézimin e njé pérdorim té duhur té né fund té vitit | menaxh
sé procedure tjetér prokurimi, autoriteti kontraktues mund té procedurave té prokurimit. 2022 ky eréte
2. | prokurimit shfrytézojé até proceduré ose procedurén e hapur. Ushtrimi i njé rekomandim | kontrata
proceduré té prokurimit duhet té béhet né pajtim té ploté me do té jeté ve.
dispozitat e zbatueshme té kétij ligji. pjesérisht i
Kontrata "Pastrimi dhe mirémbajtja hixhienike e objekteve té zbatuar.
komunés sé Rahovecit", me vleré 50,000€, éshté kontraktuar Ky
pérmes procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér rekomandim
kontraté, me ftesé té njé operatori ekonomik duke u thirrur né éshté
nenin 35 paragrafin 2.1 té LPP-s&, ndérsa do té duhej té realizohet pjesérisht i
pérmes procesit té rregullt té prokurimit mé proceduré té hapur. zbatueshém
Sipas zyrtaréve té Komunés kjo ka ndodhur si pasojé e vonesés né pér arsye té
inicimin e aktivitetit té rregullté té prokurimit. emergjencave
ekstreme
(bazuar né LPP,
neni 32,
pragrafi 32.1)
gé mund té
vijné né
shprehje.
Céshtja A3 | Komuna kishte béré thirrje publike pér subvencionim té sportit, né | Kryetari duhet té sigurojé, g¢ | Rekomandim i 1 Zbatuar
-Mangési | té cilén jané pércaktuar kriteret gé duhet t'i plotésojné pérfituesit Komisioni pér vlerésim té zbatuar Drejtori
né procesin | e subvencioneve. Njé ndér kriteret e pércaktuara né thirrjen aplikacioneve dhe pérzgjedhje a pér
e vlerésimit | publike ishte, gé aplikuesit té ofrojné vértetimin tatimor si déshmi té pérfituesve té Kulturé,
té gé nuk ka obligime tatimore ndaj Administratés Tatimore. subvencioneve té sportit, té Rini dhe
aplikacione | Bazuar né testet e kryera rezulton se, tre OJQ-té fituese té zbatojé té gjitha kriteret e Sport
ve pér subvencioneve jané pérzgjedhur pa i plotésuar dokumentacionet e parapara né thirrjen publike dhe
subvencion | kérkuara né thirrjen publike, té cilat kishin dorézuar vértetime jo dhe né asnjé rast mos té komisio
imin e 0JQ- | valide, si déshmi pér shlyerjen e borxheve ndaj ATK-sé. tejkalohet pa u vértetuar se ni pér
ve Dokumentet né fjalé nuk kishin rezultuar nga sistemi i ATK-sé. déshmité jané valide me theks vierésim
Shumat vjetore té kétyre tre pérfituesve té subvencioneve né total té vecanté té vértetimit pér ine
jané 72,600€. shiyerjen e borxheve ndaj kérkesa
Sipas zyrtaréve té Komunés kjo kishte ndodhur, sepse komisioni Administratés Tatimore. ve
pér vlerésim té dokumenteve té aplikuesve pér pérfituesit e (aplikaci
subvencioneve té sportit, nuk kishte vértetuar vlefshmériné e oneve).
3 vértetimit tatimor.
Céshtja B1 | Neni 13.8, i Ligjit nr. 07/L-41 pér ndarjet buxhetore pér buxhetin e Kryetari duhet té sigurojé se | Gjaté vitit fiskal ZKF, | Zbatuar
- vitit 2021, parasheh gé nénshkrimi i kontratave pér projekte do té aplikoj ligjin e prokurimit 2022, Drejtori
Nénshkrimi | kapitale shumévjegare béhet nga organizatat buxhetore, vetém né - té inicioj njé aktivitet respektivisht a pér




i rast se shpenzimet e tilla jané té parapara me ligjin e buxhetit pér prokurimi vetém pasi qé té né fund té Buxhet
kontratave | vitin aktual dhe pér dy vite né vijim. keté kryer njé vlerésim formal | shtorit 2022, ky dhe
pa Né dy raste ishin nénshkruar kontrata pér projekte kapitale derisa | té nevojave dhe té nénshkruaj rekomandim Financa
mbuluesh | nuk kané pasur mbulueshméri financiare si: njé kontraté pér projekte do té jetéi dhe
méri - Pér projektin “Ndértimi i AMF-sé né lagjén e epérme”, me ligjin e kapitale né rastet kur zbatuar. drejtorit
financiare | buxhetit aktual dhe dy vitet pasuese ishin paraparé 150,000€, shpenzimet e tilla jané té é té cilat

ndérsa kontrata e nénshkruar ishte né vleré 252,269€ apo parapara né ligjin e buxhetit kané

102,269€ mé e larté se viera e planifikuar; dhe pér vitin fiskal dhe pér dy (2) projekte

4 - Pér projektin “Ndértimi i kanalit té kullimit tokave né Fortesé- vitet né vijim, apo mundésisé 3-

Celing”, me ligjin e buxhetit pér vitin aktual dhe dy vitet pasuese sé ridestinimit té mjeteve pér vjegare.

jané paraparé 220,000€, ndérsa kontrata e nénshkruar ishte né projektet kapitale.

vleré 239,520€, apo 19,520€ mé e larté se vlera e planifikuar.

Kjo ka ndodhur pér shkak té analizave té mangéta dhe

vlerésimeve jo reale té kostove financiare té projekteve me rastin

e buxhetimit té tyre.
Céshtja B2 | Rregulla financiare Nr.01/2013, né nenin 12, pércakton qé Kryetari duhet té sigurojé se Me zbatimin e | Drejtori | Pjesérishti
- Zotimii fillimisht duhet té béhet kérkesa pér blerje, mé pas zotimi i respektohen hapat e rregullores apér | zbatuar
mjeteve jo | mjeteve, té procedohet urdhérblerja, pastaj té pranohet malli apo pércaktuar me rregullat né financiare Buxhet
sipas shérbimi, dhe pas pranimit té faturés té ekzekutohet pagesa. fuqi, sa i pérket realizimit té nr.01/2013, dhe
rreguliave Bazuar né testet e kryera rezulton se, pér 39 pagesa me vleré pagesave né ményré qé gjaté | gjaté vitit 2022, | Financa
financiare | 2,032,699€, fillimisht ishte pranuar fatura, pastaj ishte béré zotimi procedimit té pagesave, té vlerésojmé se | dheZyra

i mjeteve dhe urdhér blerja. béhet fillimisht zotimi i ky rekomandim e

Shkaku i njé dukurie té tillé éshté planifikimi jo adekuat i buxhetit mjeteve, pastaj té nxirret nése jo Prokuri

dhe inicimi i procedurave duke shpérfillur zbatimin e rregullave né urdhér blerja dhe né fund té plotésisht, mit.

fuqi. pranohet malli/ shérbimi dhe | pjesérisht do té

té kryhet pagesa. zbatohet.
A
Céshtja B3 | Ligji Nr.03/L-048 pér MFPP, né nenin 39.1, parasheh gé ¢do faturé Kryetari duhet té forcojé Konsiderojmé Pjesérisht i
- Mos e vlefshme dhe kérkesé pér pagesé pér mallra dhe shérbimet e kontrollet né procesin e se ky Drejtori | zbatuar
pagesa e furnizuara dhe/ ose punét e realizuara pér organizatén buxhetore menaxhimit té pagesave, pér rekomandim, a pér
faturave té paguhen brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas pranimit té siguruar qé Komuna mos té nése jo Buxhet
brenda té faturés. hyjé né obligime pa fonde té plotésisht, dhe
pjesérisht do té | Financa

afatit ligjor

mjaftueshme dhe gé té gjitha




Nga analiza e data bazés sé furnitoréve, kemi vérejtur se gjaté vitit faturat paguhen brenda afatit | zbatohet gjaté dhe
2021 ishin kryer pagesa né shumén 2,523,472€ apo 1,165 raste té ligjor. kétij viti. Zyrae
pagesave nga lista e furnitoréve, té cilét e kishin tejkaluar afatin Prokuri
ligjor prej 30 ditésh deri né dy vite. mit.
Hyrja né obligime pa buxhet dhe neglizhenca e zyrtaréve
6. pérgjegjés ka ndikuar né mos realizimin e pagesave brenda afatit

kohor ligjor, qé kané rezultuar dhe mund té ndikoj njéherit né
shtimin e numrit té realizimit té pagesave pérmes vendimeve
gjyqésore/ pérmbarimore.

Céshtja C1 | Udh&zuesi Operativ i Prokurimit Publik, né nenin 56.10, ndér té Kryetari duhet té iniciojé njé¢ | Gjaté vitit fiskal Pjesérisht i

- Pagesa tjera pércakton mospérputhjet e lejuara né rastin e Kontratave rishikim té zbatimit té késaj 2022, zbatuar

shtesé Publike Kornizé, qé jané +/- 30% edhe pér pozicione apo artikull. kontrate pér té siguruar se ajo | respektivisht

+30%, né Kontrata kornizé “Shérbime pér realizimin e vitalizimit té po zbatohet sipas gjaté vitit 2022,

mungesé infrastrukturés pér funksionalizimin e projektit — shtretér specifikimeve té kontraktuara. | ky rekomandim

té shtimit shtépiak”, né shumén 378,000€, parasheh angazhimin e 53 do té jetéi

te punonjésve pér realizimin e kétij projekti. Pérveg késaj, Kontrata zbatuar.

pozicionit/ | pérmban edhe +/- 30% si devijim t& lejuar té shumés sé Kontratés. (kontraté e

artikullit P&r tre pagesa té testuara pér muajt prill, gershor dhe gusht pérfunduar né
pagesat e faturave pérmbledhése pér secilin muaj ishin 20,475¢, prill 2022).
shumé kjo e cila pérmbané + 30% e lejuar shtesé pér muaj. Por,
shtesa e lejuar financiare nénkupton edhe shtimin e pozicionit ose

7. artikullit, e qé né rastin konkret &shté numri i punonjésve nga 53

né 69 punonjés.

Mirépo, sipas raporteve té pranimit nga lista e té angazhuarve té
hartuara nga Komisioni i pranimit, shihet se krahas shtimit té
vlerés financiare nuk éshté béré edhe rritja e numrit té
punonjésve:

- Pér muajin prill jané angazhuar 61 punonjés, mirépo nuk jané
angazhuar edhe teté punonjés (katér mjeké dhe katér infermier),
ku vlera financiare sipas specifikave té kontratés pér kéta punonjés
té pa angazhuar éshté 2,420€;

- Pér muajin gershor jané angazhuar 62 punonjés, mirépo nuk jané
angazhuar edhe shtaté punonjés (katér mjeké dhe tre infermier),
ku vlera financiare sipas specifikave té kontratés pér kéta punonjés
té pa angazhuar éshté 2,200€;

- Pér muajin gusht jané angazhuar 61 punonjés, mirépo nuk jané
angazhuar edhe teté punonjés (katér mjeké dhe katér infermier),
ku vlera financiare sipas specifikave té kontratés pér kéta punonjés
té pa angazhuar éshté 2,420€.

Pér shkak té& mosfunksionit adekuat té kontrolleve, faturimi ishte
béré né formé té pérmbledhur pa u bashkangijitur specifikimet e

pozicioneve té kontraktuara.




Céshtja B4 | Ligji nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 11.1 Kryetari duhet té sigurojé Kemi arritur Drejtori | | zbatuar
- Manggési pércakton se, personi fizik i cili vendos se njésia e objektit shérben bashképunim mé té miré né | pérmirésime té a pér
né si vendbanim parésor (pér té cilén e deklaron né Komuné), i mes té tatimpaguesve, dukshme sa i Buxhet
menaxhimi | lejohet zbritja prej 15,000€ nga vlera e vlerésuar e njésisé sé departamentit té Tatimit né pérket dhe
neté objektit. Pérveg késaj, Ministria e Financave pérkatésisht Proné-Komunés dhe azhurnimitté | Financa
hyrave nga | Departamenti i Tatimit né Proné, ka njoftuar komunat pér departamentit té Tatimit né té dhénave né dhe
tatimi né vendimin e marré pér regjistrimin e numrit personal né rastin e Proné-Ministrisé sé Financave, | evidentimine Zyrae
proné zbatimit té nenit 11 té Ligjit nr. 06/L-005, me géllim té shmangies né ményré qé té eliminohen tatimit né Tatimit

sé dyfishimeve/ apo parregulisive dhe sigurimin e zbatimit efektiv gabimet e mundshme né proné pér vitin né

té kétij neni. bazén pér tatimin e vierésuar, 2022. Si Proné.

8. Pas analizés sé béré, né lidhje me zbatimin e zbritjes sé lejuar pér apo ndonjé gabimi tjetér rezultat i

vendbanimin parésor dhe zbatimit té Vendimit pér regjistrimin e eventual. komunikimit té

numrit personal, jané identifikuar mangeésité si né vijim: vazhdueshém

Pér 735 tatimpagues, éshté zbatuar zbritja prej 15,000€ nga viera ndérmjet

e vlerésuar e njésisé sé objektit, duke u mbéshtetur né nenin 11 — Komunés dhe

“Zbritjet pér vendabanim parésor”, mirépo kjo zbritje éshté béré Departamentit

pér pronat e personave pér té cilét nuk ishte evidentuar numri té Tatimit né

personal, ku pér pasojé rezulton mé pak té hyra nga tatimi né Proné,

proné pér rreth 16,537€. konsiderojmé

Sipas konfirmimeve zyrtare, kjo ¢éshtje ishte bartur nga vitet se ky

paraprake, mirépo pér faturimet e vitit 2022, pér tatimpaguesit gé rekomandim

nuk kané numér personal té evidentuar dhe té cilét nuk e kané do té zbatohet.

deklaruar “Banimin Parésor” nuk do té zbatohet zbritja e lejuar.

Céshtja B5 | Ligji nr. 06/L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, né nenin 12 Kryetari duhet té sigurojé njé | Gjaté kétijviti | Drejtori | Pjesérishti
- Ankesa | paragrafi 2, pércakton se ¢cdo komuné éshté pérgjegjése per koordinim mé té miré fiskal éshté apér | zbatuar
lidhur me | administrimin e procesit té tatimit né proné pér pronat e ndérmjet Komunés dhe rritur Buxhet

vlerésimin | paluajtshme qé brenda territorit té komunés. Sipas kétij paragrafi departamentit té tatimit né komunikimi dhe

jo té duhur | ndér pérgjegjésité e Komunés jané si né vijim: regjistron dhe proné né kuadér té Ministrisé dhe Financa
té pronave | menaxhon té dhénat e tatimit né proné né regjistrat e tatimit né sé Financave, me géllim té bashképunimi Zyrae
proné, bashképunon me Ministriné e Financave pér vlerésimin e pérmirésimit té té dhénave né me Tatimit
pronave té paluajtshme; shqyrton dhe vendos mbi ankesat pér bazén e té dhénave. Po ashtu, | Departamentin neé
9. tatimin né pronén e paluajtshme. Kryetari té sigurojé rritjen e e Tatimit né Proné
Pas analizés sé béré, né lidhje me trajtimin e ankesave pér kontrolleve né ményré qé té Proné (me
vlerésim jo té duhur té pronave, jané identifikuar mangésité si né béhet vlerésimi i sakté i funksionalitetin
pronave té tatimpaguesve. e ploté té

vijim:

Pérkundér pérpjekjeve, Komuna nuk kishte arritur té keté njé
bashképunim té duhur sa i pérket azhurnimit té informatave né
bazén e té dhénave té Tatimit né Proné dhe vlerésimit té pronave.
Né Komuné kishin pranuar 129 ankesa né lidhje me vlerésimin jo
té duhur té pronave (88 ankesa pér prona banimi, 28 pér prona
komerciale dhe gjashté pér parcela). Nga 129 ankesa, vetém 13
jané refuzuar kurse 116 ankesa tjera jané pranuar si té bazuara,

Softverit pér
pérpunimin e
té dhénave té
tatimit né
proné, do té
kemi té dhéna
té sakta né ¢do




nga té cilat kishte rriedhur njé korrigjim né vlerésim té pronave né
shumén totale 11,670€. Ky fakt tregon pér nivelin e larté té
gabimeve né bazén e té dhénave té tatimit né proné.

Vlerésimi jo i duhur i pronave, kishte ndodhur pér shkak té
komunikimit té pamjaftueshém ndérmjet Komunés dhe Ministrisé
sé Financave, si dhe pér shkak té stafit té limituar né zyren e
Tatimit né proné.

kohé. Pra, ky

rekomandim
deri né fund té
vitit fiskal, do

té zbatohet.

Céshtja B6 | Ligji i Prokurimit Publik, né nenin 81, por edhe tek Rregullat dhe Kryetari duhet té sigurojé qé, | Deri né fund té Pjesérisht i
-Vonesa | Udhézuesit operativ pér prokurimin publik, parashohin gé paraprakisht té eliminohen vitit fiskal, ky ZKF, zbatuar
né menaxherét e kontratés jané pérgjegjés pér menaxhimin e shkaget e vonesave té rekomandim Drejtori

realizimin e | kontratés dhe duhet té sigurojné se operatori ekonomik kryen realizimit té projekteve si ato | pjesérisht do té a pér
projekteve | kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara né pronésore, si dhe té sigurojé zbatohet, e né | Buxhet

kontraté. Secila kontraté publike ka té pércaktuar afatin kohor té se projektet kapitale vitet né dhe

implementimit. buxhetohen me fonde té vazhdim, Financa

Pér projektet si né vijim, nuk ishin realizuar punimet sipas planit mjaftueshme pér to, me plotésisht do té dhe

dinamik, si¢ parashihej me kontratg, pra kishte vonesa té qéllim té realizimit té zbatohet. drejtorit

konsiderueshme né procesin fizik té tyre: projekteve sipas planit kohor éqé

- “Ndértimi i objektit té cerdhes sé fémijve né fashatin Ratkoc", dinamik. kané

kontrata e nénshkruar mé 20 néntor 2018 né shumén 468,298¢, projekte

10. do té duhej té pérfundonte brenda dy viteve. Mirépo, ky projekt 3-

deri né fund té vitit 2021 ishte realizuar né shkallén 67%; vjecare

- “Rregullimi i shtretérve té lumenjéve”, kontrata e nénshkruar mé sidhe

6 dhjetor 2018 né shumén 765,095€, do té duhej té pérfundonte menaxh

brenda tre viteve. Mirépo, ky projekt deri né fund té vitit 2021 eréte

ishte realizuar né shkallén 61%; kontrata

- “Ndértimi i kanalizimeve né komunén e Rahovecit”, kontrata e ve.

nénshkruar mé 3 dhjetor 2018 né shumén 441,155€, do té duhej

té pérfundonte brenda dy viteve. Mirépo, ky projekt deri né fund

té vitit 2021 ishte realizuar né shkallén 90%;

- “Ndértimi i rrugéve né komunén e Rahovecit”, kontrata e

nénshkruar mé 3 dhjetor 2018 né shumén 271,188¢€, do té duhej

té parfundonte brenda dy viteve. Mirépo, ky projekt deri né fund

té vitit 2021 ishte realizuar né shkallén 92%.

Sipas zyrtaréve té Komunés, vonesat né realizimin e kétyre

projekteve, kané ndodhur si rezultat ose i mos marréveshjeve me

pronarét e tokave, ose pér shkak té buxhetimit jo té duhur pér

projekte té caktuara. Megjithaté, kjo tregon se Komuna nuk ka

kontrollé efektive me rastin e monitorimit né realizimin e

projekteve.

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimit Publik, neni 30 Kryetari duhet té sigurojé Dering fundté | Zyrae | |zbatuar
Géshtja A4 | pércakton se, “Siguria e ekzekutimit éshté paraparé té mbéshteté pérmes zyrtaréve pérgjegjés, vitit 2022, Prokuri
- Mos- pérmbushjen e kontratés. Shuma e sigurimit té ekzekutimit do té qé ¢do projekt té realizohet rekomandimi | mit dhe




vazhdimii | jeté e barabarté me té paktén 10% té vlerés sé kontratés. Sigurimi brenda kornizés kohore té do té zbatohet. | menaxh
sigurisé sé | i ekzekutimit do té mbetet valid pér njé periudhe prej tridhjeté pércaktuar né kontrata dhe se | Pér kontratat eréte
ekzekutimi | (30) dité pas kompletimit té kontratés”. sigurimi i ekzekutimit duhet té gé u kané kontrata
t konform Pér dy projekte né vijim, zyra e prokurimit nuk e kishte kérkuar keté vlefshméri né raport me | kaluar afatete ve.
periudhés | vazhdimin e sigurimit té ekzekutimit té kontratave, krahas periudhén e pérmbushjes sé sigurimit té
sé zbatimit | vazhdimit té realizimit té kontratave té cilat ende nuk kané kontratés ashtu si¢ parashihet | ekzekutimit té
11 | té pérfunduar si: né ligj. kontratave, do
kontratés o Pér projektin "Ndértimi i cerdhes sé fémijéve né fshatin Ratkoc”, t'u vazhdohen
me vleré té kontratés 46,292€, siguria e ekzekutimit té kontratés sigurimet (pér
kishte validitet deri mé datén 16.11.2019 ndérsa pérfundimi i ato kontrata té
punéve sipas kontratés ishte paraparé mé datén 20.11.2020, dhe cilat jané aktive
si e tillé nuk ishte vazhduar deri né kohén e kryerjes sé auditimit; dhe kané
dhe kaluar afatet e
e Pér projektin "Rregullimi i shtretérve té lumenjéve dhe sigurimit té
progkave", me vleré té kontratés 765,095€, siguria e ekzekutimit té ekzekutimit).
kontratés kishte validitet deri mé datén 4.12.2020 ndérsa
pérfundimi i punéve sipas kontratés ishte paraparé mé datén
06.12.2021 dhe si e tillé nuk ishte vazhduar deri né kohén e
kryerjes sé auditimit.
Shkaku i njé dukurie té tillé, ishin vonesat né realizimin e
kontratave pérkatésisht mungesa e komunikimit, né mes té
menaxheréve té kontratave dhe zyrés sé Prokurimit.
Céshtja C2 | Sipas nenit 81 té LPP, autoritetet kontraktuese jané té obliguaraté | Kryetari duhet té sigurojé se Ky Zyrae | |zbatuar
- Mos pérgatisin planin pér menaxhim té kontratés. Plani i Menaxhimit té menaxherét projekteve té rekomandim Prokuri
nénshkrimi | Kontratés (mé tutje PMK) éshté dokument i cili do té pérditésohet kontribuojné qé plani i deri né fund té mit,
i planitté | bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né menaxhimit té kontratés vitit do té jeté i | Menaxh
menaxhimi | pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. PMK duhet té nénshkruhet nga zbatuar. eréte
tté duhet té pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér palét kontraktuese me géllim Pas aprovimit | Kontrat
kontratés | menaxhimin e aktiviteteve té kontratés, té nxjerra nga Komisioni té pérmbushjes sé detyrave té PMK né ave
nga palét | Rregullativ i Prokurimit Publik. kontraktuale. sistem nga AK
12. | kontraktue | Planii menaxhimit té kontratave nuk ishte nénshkruar nga palét dhe OE ato do
se kontraktuese pér projektet: te
“Ndértimi i AMF-se né lagjen e epérme”; “Renovimi i objektit té nénshkruhen
vjetér té QKMF-sé né Rahovec”; dhe kopjet
“Rregullimi i kanaleve té kullimit té tokave bujgésore”; fizike do té
“Ndértimi i rrugéve lokale né komunén e Rahovecit” faza e dyté dorézohen né
Lot 1; dhe zyréne
“Ndértimi i rrugéve lokale né komunén e Rahovecit” faza e dyté prokurimit

Lot 2.
Kjo kishte ndodhur pér shkak se menaxheri i kontratés nuk e kishte
vlerésuar té nevojshme nénshkrimin pasi ato plotésohen sipas tyre

né sistem.




13. | Céshtja B7 | Rregulorja nr. 02/2013 p&r Menaxhimin e pasurisé jo financiare, né Kryetari duhet té sigurojé se Konsiderojmé | Drejtori | Pjesérishti
- Mangési | nenin 6, pércakton g&, “Pasurité kapitale duhet té regjistrohen né do té regjistrohen té gjitha se gjaté vitit apér | zbatuar
né SIMFK, ndérsa pasurité jo kapitale dhe stoget duhet té regjistrohet pasurité mbi dhe nén 1000€ fiskal 2022, do | Zhvillim
regjistrimin | né sistemin e-pasuria.” né suftueret perkatése, né té zbatohet Ekonom
e pasurisé | Sipas rishikimit té regjistrit té pérgjithshém té pasurive, kemi meényré gé vlera e pasurive té plotésisht ky ik,
vérejtur se katér pagesa né shumé prej 72,223€ (pasuri kapitale prezantohet e ploté dhe e rekomandim. Zyrtari
mbi 1000€) nuk ishin regjistruar né SIMFK, si dhe katér pagesa sakté né pérputhje me kriteret pér
(pasuri nén 1000€) né shumé prej 20,786€, nuk ishin regjistruarné | e rregullores pér menaxhimin regjistri
e-pasuria. Pérveg késaj, pér pasurité nén 1000€ nuk ishte llogaritur e pasurisé jo financiare. mine
zhvlerésimi vjetor. pasurisé
Sipas zyrtarit té pasurisé, mos regjistrimi i katér pagesave mbi dhe .
nén 1000€ ka ndodhur si rezultat i defektit né softuerin e Komunés
dhe si rezulat i késaj kané mbetur té pa regjistruara. Po ashtu, mos
llogaritja e zhvlerésimit pér pasurité nén 1000€ ka ndodhur pér
shkak té skadimit té kontratés sé softuerit e-pasuria.
14. | Céshtja B8 | Rregullorja nr. 01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar, né nenin 16 Kryetari duhet té sigurojé, se Gjaté vitit Pjesérisht i
- pércakton se, Organizata Buxhetore duhet té raportoj Llogarité e jané ndérmarré veprimet 2022, komuna | Drejtori | zbatuar
Menaxhimi | Arkétueshme né ményré té drejté dhe té sakté. adekuate pér njé zgjidhje té do ti a pér
joiduhuri | Bazuar né testet e kryera, pér té arkétueshmet nga taksat pér pérbashkét me Agjencionin ndérrmarré té | Buxhet
té ushtrimin e veprimtarisé rezulton se, né katér raste shuma e Kosovar té Privatizimit lidhur | gjitha veprimet dhe
arkétuesh | prezantuar né listén e té arkétueshmeve nuk pérputhet me me obligimet pér Ndérmarrjet e duhura Financa,
meve kartelén financiare té biznesit gé déshmon pér borxhin e Shogérore nén menaxhimin e ligjore pér Zyrtari
prezantuar. Kjo mospéputhje éshté pér shumén 20,569€, e cila tyre dhe ish ndérmarrjeve inkasimine té | Kryesor
kishte rrjedhur si pasojé e njé gabimi teknik me rastin e hartimit té shoqérore. Po ashtu, té hyrave, Financia
listés sé té arkétueshmeve. ndérmerren té gjitha masat pérkatésisht r
Pér mé tepér, pas analizés sé té arkétueshmeve nga tatimi né ligiore pér arkétimin e té zvogélimin e Zyrae
proné, vijm né pérfundim se njé pjesé e borxheve té grumbulluara, arkétueshmeve nga té gjithé llogarive té Tatimit
né shumén 275,256€, i pérkasin ish ndérmarrjeve shogérore, té pronarét e pronave. arkétueshme. né
privatizuara gjaté procesit té privatizimit. Andaj, Proné,
Pérvec késaj, Komuna pérballet me vlera té larta té té konsiderojmé | Drejtori
arkétueshmeve té cilta jané duke u rritur nga viti né vit. se ky a pér
Pérpos aplikimit té vérejtjeve ndaj obliguesve si masé e pérdorur rekomandim Ekonom
nga Komuna, kané munguar veprime té vazhdueshme si inicimi i pjesérisht do té i,
procedurave pér arkétim té detyrueshém té borxheve, népérmjet zbatohet. Zhvillim
dhe

organeve tjera kompetente.

Turizém




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality of Rahovec

Daté 28.6.2022

Takim i Grupit Punues pér Zbatimin e Rekomandimeve té ZKA-sé

PROCESVERBAL

N& raportin e ZKA-sé jané paragitur gjithsej 14 rekomandime pér vitin 2021.

Céshtja Al

Klasifikimi jo adekuat i shpenzimeve:

Do té zbatohet ky rekomandim sepse pagesat pér kategori té shpenzimeve do té béhen nga kodet
adekuate (subvencione dhe transfere) dhe jo nga kategoria investime kapitale.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi do te jené Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Bujqgési Pylitari dhe Zhvillim Rural dhe drejtoria pér Shendetsi dhe Mirégenie Sociale.

Konsiderojmé se deri né fund té vitit fiskal 2022 do té zbatohet ky rekomandim.

Céshtja A2

Pérdorimi jo adekuat i procedurés sé prokurimit:

Ky rekomandim éshté pjesérisht i zbatueshé&m pér arsye t€ emergjencave ekstreme gé mund té vijné né

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté pjesérisht i zbatuar.

Pergjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi do té jeté Zyra e Prokurimit.



Céshtja A3

Mangési né procesin e vlerésimit té aplikacioneve pér subvencionimin e 0JQ-ve:

Rekomandim i zbatuar tashmé.

Pérgjegjés pér zbatim éshté DKRS dhe Komisioni pér Perzgjedhjen e OJQ-ve pérfituese.

Céshtja B1

Nénshkrimi i kontratave pa mbulueshméri financiare:

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté i zbatuar.

Pérgjegjés do té jet& ZKF, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité té cilat kan projekte 3-vjecare.

Céshtja B2

Zotimi i mjeteve jo sipas rregullave financiare:

Zbatimin e rregullorés financiare me nr.01/2013, gjaté vitit 2022, vlersojm se edhe ky rekomandim, nese
jo plotesisht, pjeserisht do té zbatohet.

Pérgjegjés pér zbatim do té jeté Drejtoria pér Buxhet Dhe Financa, Zyra e Prokurimit.

Céshtja B3

Mos pagesa e faturave brenda afatit ligjor:

Konsiderojmé se edhe ky rekomandim,nese jo plotesisht,pjeserisht do té zbatohet gjaté kétij viti.

Pérgjegjés pér zbatim do té jené Drejtoria pér Buxhet Dhe financa,Zyra e Prokurimit.

Céshtja C1

Pagesa shtesé +30%, né mungesé té shtimit té pozicionit/ artikullit:

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté i zbatuar.



Zyra e Prokurimit,Drejtoria pér Buxhet Dhe Financa,Drejtoria pér Shendetsi dhe mirégenie Sociale do té
jené pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B4

Mangési né menaxhimin e té hyrave nga tatimi né proné:

Kemi arritur pérmirsime t& dukshme sa i pérket azhurnimit té té dhenave né evidentimin té tatimit né
proné pér vitin 2022, si rrezulltat i komunikimit t& vazhdushém né mes Komunés dhe Departamentit té
tatimit né proné. Konsiderojmé se edhe ky rekomandim do té jeté i zbatuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Tatimit né Proné jan pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B5

Ankesa lidhur me vierésimin jo té duhur té pronave:

Besojmé qé gjaté kétij viti fiskal do té rritet komunikimi dhe bashkpunimi me departamentin e tatimit né
proné (besojm qé do té rregullohet Softveri pér pérpunimin e te dhénave té tatimit né proné dhe do té
kemi té dhéna te sakta né qdo kohé) ateheré ky rekomandim deri né fund té vitit fiskal do té jeté i zbatuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Tatimit né Proné jan pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B6

Vonesa né realizimin e projekteve:

Deri né fund té vitit fiskal ky rekomandim do té jeté pjesérisht i zbatuar dhe né vitet né vazhdim do té jeté
terésisht izbatuar.

Pérgjegjés pér zbatim jan ZKF, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité té cilat kan projekte 3-
vjegare.

Céshtja A4

Mos-vazhdimi i sigurisé sé ekzekutimit konform periudhés sé zbatimit té kontratés:



Deri ne fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jete i zbatuar sepse pér té gjitha kontratat qé kané kaluar
afatet e sigurimit t& ekzekutimit té kontratave dhe do ti vazhdojm sigurimét (pér te gjitha ato kontratave
té cilat jan aktive dhe kan kalu aftet e sigurimit té ekzekutimit).

Pérgjegjes pér zbatim Zyra e Prokurimit,Menaxherét e Kontratave.

Céshtja C2

Mos nénshkrimi i planit té menaxhimit té kontratés nga palét kontraktuese:

Ky rekomandim deri né fund té vitit do té jeté i zbatuar.

Pas aprovimit te PMK ne sistem nga AK dhe OE ato do te nenshkruhen dhe kopjet fizike do te dorézohen
né zyrén e prokurimit Ky rekomandim deri né fund té vitit do té jeté i zbatuar.

Zyra e Prokurimit, Menaxherét e Kontratave.

Céshtja B7

Mangési né regjistrimin e pasurisé:

Konsiderojm se gjaté vitit fiskal 2022, do t& zbatohet plotésisht ky rekomandim.

Pérgjegjée pér zbatim té& kétij rekomandimi do té jeté Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Zyrtari pér
regjistrimin e pasurisé.

Céshtja B8

Menaxhimi jo i duhur i té arkétueshmeve:

Gjaté vitit 2022, komuna do ti nderrmarr té gjitha veprimet e nevojshme ligjore , pér inkasimine e té

hyrave, pérkatésisht zvoglimin e llogarive té arketushme. Andaj konsiderojm se ky rekomandim pjeserisht
do té zbatohet.

Pérgjegjés pér zbatim do té jeté Drejtoria e Financave, ZKF, Zyra e Tatimit né Proné, Drejtoria pér Ekonomi
dhe Zhvillim dhe Turizém.



Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality of Rahovec

Daté 7.9.2022

Takim | Grupit Punues per Zbatimin e Rekomandimeve te ZKA-se

PROCESVERBAL

Né kété takim né prezencé té kryetarit u diskutuan masat gé jané marrur né funksion té zbatimit té
rekomandimeve té ZKA-sé.

U raportua pér secilin rekomandim veg e veg nga anétarét e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve.

Grupi punues do té mblidhet pérséri né fund té muajit shtator dhe do té percjellé ecuriné e zbatimit té
rekomandimeve.

Konkluzionet e dalura nga ky takim:
Vazhdimi i sugurimit té kontratave.

Regjistrimi i pasurisé nén 1000 euro.

Kryetari mbetet i pérkushtuar té i pérmbushé té gjitha zotimet e dh&na né planin e zbatimit té
rekomandimeve pér vitin 2022.

Ne raportin e ZKA-sé jané paraqitur gjithsej 14 rekomandime pér vitin 2021.

GCéshtja A1

Klasifikimi jo adekuat i shpenzimeve:

Do té zbatohet ky rekomandim sepse pagesat pér kategori té shpenzimeve do té& b&hen nga kodet
adekuate (subvencione dhe transfere) dhe jo nga kategoria investime kapitale.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi do te jené Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe drejtoria pér Shendetsi dhe Mirégenie Sociale.

Konsiderojmé se deri né fund té vitit fiskal 2022 do té zbatohet ky rekomandim.



Céshtja A2

Pérdorimi jo adekuat i procedurés sé prokurimit:

Ky rekomandim éshté pjesérisht i zbatueshém pér arsye té emergjencave ekstreme gé mund té vijné né

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté pjesérisht i zbatuar.

Pergjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi do té jeté Zyra e Prokurimit.

Céshtja A3

Mangési né procesin e vlerésimit té aplikacioneve pér subvencionimin e 0JQ-ve:

Rekomandim i zbatuar tashmé.

Pérgjegjés pér zbatim éshté DKRS dhe Komisioni pér Perzgjedhjen e 0JQ-ve pérfituese.

Céshtja B1

Nénshkrimi i kontratave pa mbulueshméri financiare:

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté i zbatuar.

Pérgjegjés do té jeté ZKF, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité té cilat kan projekte 3-vjecare.

Céshtja B2

Zotimi i mjeteve jo sipas rregullave financiare:

Zbatimin e rregullorés financiare me nr.01/2013, gjaté vitit 2022, vlersojm se edhe ky rekomandim, nese
jo plotesisht, pjeserisht do té zbatohet.

Pérgjegjés pér zbatim do té jeté Drejtoria pér Buxhet Dhe Financa, Zyra e Prokurimit.

Céshtja B3

Mos pagesa e faturave brenda afatit ligjor:



Konsiderojmé se edhe ky rekomandim,nese jo plotesisht,pjeserisht do té zbatohet gjaté kétij viti.

Pérgjegjés pér zbatim do té jené Drejtoria pér Buxhet Dhe financa,Zyra e Prokurimit.

Céshtja C1

Pagesa shtesé +30%, né mungesé té shtimit té pozicionit/ artikullit:

Gjaté vitit fiskal 2022 rrespektivisht né fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jeté i zbatuar.

Zyra e Prokurimit,Drejtoria pér Buxhet Dhe Financa,Drejtoria pér Shendetsi dhe mirégenie Sociale do té
jené pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B4

Mangési né menaxhimin e té hyrave nga tatimi né prone:

Kemi arritur pérmirsime té dukshme sa i pérket azhurnimit té té dhenave né evidentimin té tatimit né
proné pér vitin 2022, si rrezulltat i komunikimit té vazhdushém né mes Komunés dhe Departamentit té
tatimit né proné. Konsiderojmé se edhe ky rekomandim do té jeté i zbatuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Tatimit né Proné jan pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B5
Ankesa lidhur me vlerésimin jo té duhur té pronave:

Besojmé qé gjaté kétij viti fiskal do té rritet komunikimi dhe bashkpunimi me departamentin e tatimit né
proné (besojm gé do té rregullohet Softveri pér pérpunimin e te dhénave té tatimit né proné dhe do té
kemi té dhéna te sakta né qdo kohé) ateheré ky rekomandim deri né fund té vitit fiskal do té jeté i zbatuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e Tatimit né Proné jan pérgjegjés pér zbatimin e kétij rekomandimi.

Céshtja B6

Vonesa né realizimin e projekteve:

Deri né fund té vitit fiskal ky rekomandim do té jeté pjesérisht i zbatuar dhe né vitet né vazhdim do té jeté
terésisht izbatuar.



Pérgjegjés pér zbatim jan ZKF, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité té cilat kan projekte 3-
vjecare.

Céshtja A4

Mos-vazhdimi i sigurisé sé ekzekutimit konform periudhés sé zbatimit té kontratés:

Deri ne fund té vitit 2022 ky rekomandim do té jete i zbatuar sepse pér té gjitha kontratat qé kané kaluar
afatet e sigurimit té ekzekutimit t& kontratave dhe do ti vazhdojm sigurimét (pér te gjitha ato kontratave
té cilat jan aktive dhe kan kalu aftet e sigurimit té ekzekutimit).

Pérgjegjes pér zbatim Zyra e Prokurimit,Menaxherét e Kontratave.

Céshtja C2

Mos nénshkrimi i planit té menaxhimit té kontratés nga palét kontraktuese:

Ky rekomandim deri né fund té vitit do té jeté i zbatuar.

Pas aprovimit te PMK ne sistem nga AK dhe OE ato do te nenshkruhen dhe kopjet fizike do te dorézohen
né zyrén e prokurimit Ky rekomandim deri né fund té vitit do té jeté i zbatuar.

Zyra e Prokurimit, Menaxherét e Kontratave.

Céshtja B7
Mangési né regjistrimin e pasurisé:
Konsiderojm se gjaté vitit fiskal 2022, do té zbatohet plotésisht ky rekomandim.

Pérgjegjée pér zbatim t& kétij rekomandimi do té jeté Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Zyrtari pér
regjistrimin e pasurisé.

Céshtja B8
Menaxhimi jo i duhur i té arkétueshmeve:

Gjaté vitit 2022, komuna do ti nderrmarr té gjitha veprimet e nevojshme ligjore , pér inkasimine e té

hyrave, pérkatésisht zvoglimin e llogarive té arketushme. Andaj konsiderojm se ky rekomandim pjeserisht
do té zbatohet.

Pérgjegjés pér zbatim do té jeté Drejtoria e Financave, ZKF, Zyra e Tatimit né Proné, Drejtoria pér Ekonomi
dhe Zhvillim dhe Turizém.
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I'¢ nderuvar Kuvendar ¢ (¢ Komunés té Kuvendit Komunal té Rahovecit,

Bazwar né ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040  dhe Statutin ¢ Komunds  sé
Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, né Plunin ¢ Punés s¢ Kuvendit ¢ Komunés dhe
Rregulloren ¢ Punds s¢ Kuvendit.  kemi kénagésine (€ paraqesim para jush raportin
dymbédhjeté mujor lidhur me aktivitetet, punét. angazhimet dhe arritjet ¢ Kuvendit (&
Komunés s¢ Rahovecit pérgjaté periudhds janar- dhjetor 2022,

NE sistemin e vctéqcvcrisjeé lokale 1€ Republikés sé¢ Kosovés, komuna éshié¢ njésia
themelore ¢ vetégeverisjes me ¢ ‘rast i gjithé territori i Kosovds ¢shté 1 ndaré né 38
komuna.

Kuvendi i Komunes dhe Kryetari 1 Komunés jané organct kryesore 1€ komunds dhe ge (C
dyja zgjedhén veg ¢ veg dhe me vota (€ drejipérdrejta t& gytetaréve té komunds, (¢ cilat
jané obliguara té ushtrojné kompetencat né ményré ligjore dhe transparente, duke
“siguruar edhe pjesémarrjen aktive té gyletaréve né procesin ¢ vendimmarjes s€ organeve
komunale.

Ky sistem promovon sjelljen demokratike, transparente dhe llogaridhénien e organeve té
komuncs si dhe garanton njé kontroll t¢ ndérsjellé ndérmjet organeve komunale.

Né kuadér 1é organeve (¢ Komunds sé Rahovecil, Kuvendi éshté organi mé 1 larté
vendimmarrds, i cili ushtron funksionin ¢ tij né pérputhje me Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale, Statutin ¢ Komunés, Planin ¢ Punés sé Kuvendit té Komunds, Rregulloren ¢

Punés s¢ Kuvendit,

T RAPORTET

Pérmes kéty raporti jemi munduar t¢ krijojmé njé pasqyrim te garté pér qytetarét. lidhur
me aktivitetet ¢ t¢ zgjedhurve 1€ tyre. Ky raport ka pér qéllim qé € it transparencén dhe

Hogaridhénien ¢ Kuvendit 1& Komunds s¢ Rahovecit karshi qytetaréve.
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KOMITETETI PER POLITIK PHE FINANCA

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté organi kryesor i Kuvendit t¢ Komunés, i cili
shqyrton paraprakisht té gjitha géshtjet q€ parashihen t€ shqyrtohen né Kuvendin e
Komunés. Késhtu, Komiteti pér Politik€ dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e:
» Té gjitha politikave,
» Dokumenteve fiskale dhe financiare,
» Planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik,
» Komizés vjetore buxhetore afatmesme,
» Planit vjetor té prokurimit,
» Rregullores vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
> Planit vjetor t€ punés pér auditimin e brendshém,
# Planit buxhetor vjetor, afatmesém dhe ¢do ndryshim t€ buxhetit gjaté vitit fiskal,
st dhe
» Marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin
Komunal.
Komiteti pér Politiké dhe Financa, gjaté késaj periudhe raportuese ka pasur njé
performancé té miré duke e pémbushur obligimin e tij ligjor, q€ t€ mbajé takimet e
rregullta, por edhe té trajtojé té gjitha dokumentet e réndésishme para se ato té kalojné
pér diskutim né Kuvend.
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej 11 (njémbédhjet€) mbledhje pér
periudhén: janar —dhjetor, gjaté kétyre seancave ka diskutuar pika té ndryshme duke
qené né kompetencé té saj, ajo ka diskutuar dhe ka rekomanduar Kuvendit pér té gjitha

géshtjet q€ 1 ka pasur né€ rend té dités,

Komiteti pér Komunitete €sht€ komiteti 1 dyté obligativ i Kuvendif té Komunés, detyré e
té cilit éshté:
# Shqyrtimi i pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim.
> Shqyrtimi i t€ gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t'u
siguruar se respektohen plotésisht t€ drejtat dhe interesat e komuniteteve.
» I rekomandon Kuvendit t€¢ Komunés masat qé duhet t€ ndérmerren pér té

siguruar jetésimin e dispozitave qé kané té€ b&jn€ me nevojén e komuniteteve pér

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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TE gjitha mbledhjet kané gené té hapura pér publikun duke pérfishiré edhe mbledhjet e
komiteteve. Si rregull, mbledhjet e komiteteve mbahen para mbledhjeve té Kuvendit.
Duke marré parasysh pérgjegjésité e dhéna me Ligjin e Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-
040, komitetet shqyrtojn€ agjendén nga Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit,
ofrimi i rekomandimeve, shqyrtimi i propozim-akteve. Vlen té theksohet se né 11
(njémbédhjet) mbledhjet ¢ Kuvendit Komunal né Rahovec pér vitin 2022, ka qené
prezent, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, kurse drejtorét kan€ qené prezent né té gjitha

mbledhjet e kuvendit

MBLEDHIET E KUVENDIT

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen € dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité e
punimeve t€ Kuvendit t€¢ Komunés s€ Rahovecit dhe komiteteve, pér periudhén njé
vejgare. NE tabelé jané té paraqitura numri i seancave t€ mbajtura dhe lloji i mbledhjeve

pér periudhén janar-dhjetor 2022.

Seancat e Scanca té  Scanca té Seanca Nr. i Pika ne

Kuvendit  rregullta  jashtézakonshme tjera(solemne, seancave  rend dite

Komunal Kkomomorative) pér muaj

Janar 1 [ 0

Shkurt i l 2 13

Mars 1 1 2 14

Prill 1 1 i3

Maj ] | 13

Qershor 1 | 2 18

Korrik ] I 5

Gusht 1 I 10

Shtator 1 1 8

Tetor 1 1 2 13

Néntor | | 10

Dhjetor | l 2 21

Gjithsesj: 12 5 17 144 pika
¢ rendit
té dites

- KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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| interes t€ pérgjithshém 1€ pjgsés_ sé parcelés né |
Rahovec pér zgjerimin e rrugés publike.

S Vendim pér themelimin e | 28.02.2022
|| Késhillit té Fshatit Hogé e Madhe.
16 | Vendim pér caktimin e komisionit ad hoc pér | 30.03.2022
| shqyrtimin e kérkesave t€ kandidatéve pér
| Késhillin e fshatit Hogé ¢ Madhe.
17 i VENDIM I KUVENDIT-Pér caktimin e |30.03.2022
|| lokacionit pér ndértimin e morgut né fshatin
| Hogé e Vogél
18 | Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin | 30.03.2022
|| e objektit né fshatin Cifllak.
19 Vendim pér formimin e | 30.03.2022
komisionit pér shqyrtimin e ankesave té dhénies
|| né shfrytézim té€ pronés sé komunés.
20 Vendim pér kémbimin e pronés | 30.03.2022
|| komunale me pronén private
21 | Vendim pér miratimin e Strategjisé pér | 30.03.2022
| informim dhe komunikim 2022 - 2025.
29 Vendim pér plotésim  dhe | 30.03.2022
|| ndryshimin e vendimit pér inicimin e
| procedurave pér themelimin e Késhillit pér
.| Fshatin Hogé e Madhe
23 | Vendim pér shpalljen né interes té pérgjithshém | 30.03.2022
| té parcelave pér ndértimin e parkut energjetik.
24 | Vendim pér shpalljen né interes té pérgjithshém | 30.03.2022
|| t& parcelés né Rahovec pér ndértimin e parkut
| rekreativ.
‘25 | Vendim pér shpalljen né interes t€ pérgjithshém | 30.03.2022
té pjesé€s sé parcelés né Pastasellé pér aktivitete
| kulturore.
26 | Vendim per Themelimin e Cmimit Ukshin Hoti | 30.03.2022
27 || Vendim pér bartien e mjeteve vetanake te | 29.04.2022
|| pashpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022.
28 | Vendim pér dhénien né shfrytézim afatshkutér té | 29.04.2022
g | ] pronés komunale pér blegtori.
EST' 1| Vendim pér dhénien né shfrytézim afatshkutér t& | 29.04.2022
|| pronés komunale pér bujgési.
30 | Vendim pér formimin e komisioni pér zbatimin | 29.04.2022
| e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
| dhénies né shfrytézim afatshkurtér. B
31 | Vendim pér formimin e komisioni pér zbatimin | 29.04.2022
- | e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
.| dhénies né shfrytézim afatshkurtér
32 | Vendim pér formimin e komisionit pér | 29.04.2022
: emértimin e rrugéve, rugicave, parqeve,
shesheve dhe lagjeve
33 | Vendim pér formimin e komisionit pér | 29.04.2022

shgyrtimin e ankesave pér emértimin e rrugéve

' KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Vendim Pér kémbimin e pronés komunale me
pronén e institucionit gendror - Ekonomia e
Pyjeve

26.06.2022

= =

| Vendim Pér miratimin e kornizés afatmesme

buxhetore (KAB) 2023-2025

26.06.2022

| Vendim pér shfuqizimin e vendimit pér formim

té komisionit pér emértimin € rrugéve

26.06.2022

| vendim pér shfuqizimin e vendimit pér shpalljen

me interes publik né Krushé t€ Madhe

26.06.2022

| Vendim pér shpalljen n€ interes t€ pérgjithshém
| t€ pjesés sé parcelés né Mrasor

26.06.2022

Vendim pér shpalljen né interes té pérgjithshém

| € pjesés s€ parcelés né Retijé

26.06.2022

' Vendim i
|| procedurave dhe vlerésimin e ofertave té

Komisionit pér zbatimin e

dhénies né shfrytézim afatshkurtér té& pronés sé
komuné P-05864-0.

30.08.2022

Vendim i komisionit pér zbatimin e procedurave
dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né

| shfrytézim afatshkurtér té€ pronés s€ komuné

30.08.2022

| Vendim pér dhénien né shfrytézim afatshkutér té
| pronés komunale né€ Dobidol P- 00010-100010-

. 2

30.08.2022

| Vendim pér dhénien né shfrytézim afatshkutér té
| pronés komunale né Rahovec P - 05864-0

30.08.2022

. | Vendim pér formimin e komisionit pér
| emértimin dhe riemértimin € rmugéve

30.08.2022

| Vendim pér shfugizimin e vendimit 01 Nr.

| 337.22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né

shfrytézim afatshkurtér té pronés sé€ paluajtshme

| té komunés

30.08.2022

| Vendim pér shfuqizimin e vendimit Ol Nr.

339.22 i datés 29.06.2022 pér formimin e

| komisionit pér zbatimin e procedurave dhe

vlerésimin e ofertave t€ dhénies né shfrytézim té
proneés

30.08.2022

Vendim pér shpalljen né interes té€ pérgjithshém
t€ pjeses sé parcelés né Rahovec

30.08.2022

68

Vendim Pér lirim nga taksa komunale pér bujqit
pér shkak té vérshimeve

23.09.2022

Vendim Pér miratimin ¢ Planit Komunal pér
Menaxhimin € Mbeturinave

23.09.2022

Vendim Pér miratimin e Programit komunal tre

|| vjecar pér banim 2022 - 2024,

23.09.2022

70

Vendim Pér shpalljen né interes té pérgjithshém
t€ parcelés né Xerxe

23.09.2022

72

Vendim pér miratimin e buxhetit pér vitin 2023

23.09.2022

73

Vendim - pér caktimin e normave tatimore pér

vitin 2023

28.10.2022

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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TQ;} Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin pér | 28.12,2022
| formimin e komisioni pér zbatimin e
| procedurave dhe vlerésimin e ofertave

95 | Vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e | 28.12.2022

vendimit pér themelimin e Komitetit pér

~ | Komunitete

{96 | Vendim pér shpalljen né interes té pérgjithshém | 28.12.2022

I tc parcelés né Xerxe

79'_{?_” Vendim plotésimi dhe ndryshimi i vendimit pér | 28.12.2022
| themelimin e KPF

98 | Vendim pér miratimin e Planit té vlerésimit té | 28.12.2022
- | rrezigeve nga fatkeqésit€é natyrore dhe

- || fatkeqggésité tjera pér Komunén e Rahovecit

99" | Vendim pér miratimin e Planit t¢ Mobilitetit | 28.12.2022

. Urban pér Komunén e Rahovecit 2022-2027

00 || Vendim pér hapjen e shqyrtimit publik pér | 16.12.2022

| Planin Zhvillimor Komunal Mbledhja e Jashtézakonshme

RREGULLORET DHE PLANT PER VITIN 2022

Kuvendi i Komunés sé¢ Rahovecit né mbledhjet e mbajtura né vitin 2022 i ka aprovuar

gjithsej 2{dy) rregullore, 9 (nént€) plane, 1 (nj€) Statut dhe 1 (nj€) program.

Né tabalgagrin e méposhtém i keni té cekur t€ gjitha vendimt g€ jan€ aprovuar nga ana e

Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022,

fil Emértimi i Rregulloreve, Planeve _ | Data e aprowimit
1 || Rregullore pér Menaxhimin e Pasuris€é jo | 30.03.2022
|| financiare dhe inventari i papérdorshém i
|| komunés
2 | Rregullore per-dhenien-e-titujve-te-nderit- | 30.03.2022
| mirenjohjeve-dhe-dekoratave-te-Komunes-se-
_ | Rahovecit
3 || Programit komunal tre vijegar pér banim 2022 - | 23.09.2022
-1 2024,
4 || Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave | 28.10.2022
= 20222027
'5 | Planit pér trashégimi kulturore 2022-2025 28.10.2022
6 || Programit komunal tre vjegar pér banim 2022 - | 28.10.2022
~ 1] 2025
i Statuti i QKMF-sé 28.10.2022
8 | Planit té Mobilitetit Urban pér Komunén e | 28.12.2022
|| Rahovecit 2022-2027.
‘9 || Planit té Punés té KKSB-sé pér vitin 2023 28.12.2022
10" || Planit t€ punés t& Kryetarit t¢ Komunés pér vitin | 28.12.2022
| 2023.

KWVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Komiteti pér Politik dhe Financa éshté themeluar me daté 25.01.2022.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej dymbédhjeté (11) mbledhje pér

periudhén: janar — dhjetor 2022.

Né tabelén ¢ méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né
Komitetin pér Politiké dhe Financa té Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar -

dhjetor t€ vitit 2022. NE tabel€ jané té paraqitura numri i seancave t€ mbajtura dhe lloji i

mbledhjeve pér periudhén janar- dhjetor 2022.

Komiteti pér
Politiké dhe
Financa

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

Gjithsesj:

Mbledhje té
rregullta
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Nr.i mbledhjeve Pika né rend dite

pér muaj

14
15
17
12
11
5
11
8
13
7
18
131 pika & rendit

te dites
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INFORMIMI RRETH MBAJTIES SE DEGJIMEVE BUXHETORE

Njé& nga sfidat kryesore t€ dégjimeve buxhetore €shté ményra e informimit té qytetaréve.
UA pér transparencé i obligon komunat qé paralajmérimin e publikut pér mbajtje té
takimeve publike ta béjné pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve
sociale t€ komunés 14 dit€ para mbajtjes s€ dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béré
njoftimin pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore 14 dit€ para mbajtjes sé takimeve pérmes
shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe mjeteve sociale té¢ komunés. Njoftimi ka
pérfshiré informata si data, koha dhe vendi i takimit,

Komuna e Rahovecit I ka mbajtur gjithsej 5 degjime publike, ekzekutivi 4 (katér) nga
data 15-18 gushté 2022 dhe 1 (nj€) dégjim mpublik KPF-ja me daté 14 shtator 2022.

Dégjimet buxhetore jan€ mbajtur né disa vendbanime, duke pérfshiré edhe lagjet urbane
né qytetin ¢ Rahovecit, pérpos Lagjles s&¢ Epérme ku banon komuniteti jo shumicé,
arsyeja €shté mos interesimi i banoréve té asaj lagjeje.

Dégjimet publike publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2023, jané pércjellur edhe
nga Zyra e Kuvendit Komunal Rahovec, si dhe Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me
Publikun, nga zyrtari pér informim ¢do dité pas mbajtjes sé dégjimit publik né ueb fagen
zyrtare t€ komunés sé Rahovecit, jané publikuar t€ dhénat e mbajtjes s€ dégjimeve me
fotografi dhe té dhéna tjera té nevojshme.

Gjaté mbajtjes s€ dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitien e buxhetit pér vitin
2023 Komiteti pér Politik€ dhe Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal
z.Defrim Kafexhiu, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani kané
pércjellur vazhdimisht ecuriné e dégjimeve publike me qytetaré t€ Komunés sé
Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2023, Komiteti pér Politiké dhe Financa
konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t¢ Komunés, i cili shqyrton paraprakisht
pothuajse t€ gjitha ¢éshtjet qé parashihen té shqyrtohen né Kuvendin e Komunés.
Komiteti pér Politiké dhe Financa, posacérisht, dhe Kuvendi i Komunés né pérgjithési,
kané pérgjegjési t€ madhe né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes sé financave
komunale. Né fazén e planifikimit, Komiteti pér Politiké dhe Financa shqyrton
dokumente té réndésishme si buxheti komunal, korniza afatmesme buxhetore komunale,

plani i prokurimit dhe i jep rekomandimet pér veprime Kuvendit t€ Komunés.

KUVENDI KOMU NAL..MHOVEC’
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NIOFTIMET PR MBLEDHJE PHE MATERIALET PERCIELLESE

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t¢ Komunés, Planit t€ Punés s€ Kuvendit t&
Komunés, Rregullores sé Punés sé¢ Kuvendit pér té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit te
Komunés, edhe pér mbledhjet e té gjitha komiteteve té Kuvendit t€ Komunés, anétarét e
Kuvendit dhe gytetarét e Komunés sé Rahovecit jané njoftuar me kohé, shtaté ( 7) dité
pune para mbledhjeve té rregullta, pérmes shpalljes s€ njoftimeve publike né vendet e
frekuentuara, si dhe pérmes faqes zyrtare té€ komunés né internet.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes sé materialeve t€ mbledhjes éshté respektuar Ligji pér
Pérdorimin e Gjuhéve. Njoftimet dhe materialet gjithashtu u jan€ dérguar edhe Ministrisé
s€ Administrimit Lokal (MAPL) konform Ligjit pér Vetégeverisje Lokale.

" E DISKUTUARA N

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2022, Kuvendi Komunal Rahovec ka zhvilluar 12
seanca té rregullta. Né kuadér té kétyre seancave €shté diskutuar pér ¢éshtje t€ ndryshme
me gjithsej 144 pika té rendit t€ dités. Nga ¢éshtjet té cilat jané diskutuar né Kuvend,
vérehet qé pér két€ periudhé dymbédhjeté mujore kemi disa akte t€ ndryshme komunale
gofshin ato rregullore, vendime, plane, raporte, informata t€ ndryshme. Ng tabelén e
méposhtme paragqiten t€ dhéna pér llojin dhe numrin e akteve komunale qé ka miratuar
Kuvendi i Komunés nga fushéveprimtaria e vet.

Si¢c mund té shihet nga tabela, pér periudhén: janar - diijetor 2023 Kuvendi i Komunés

ka nxjerrur késo lloj aktesh:
AKTE NR.

PLANE

RAPORTE

AL RAHOVEC
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Hogé e Vogel

Vendimi Nr. 295/22 pér
caktimin e lokacionit
pér ndértimin e objektit
pér  zhvillimin e
aktiviteteve té
ndryshme pér nevojat e
komunitetit t€ fshatit
Cifllak

Vendimi Nr.334/22 pér
ndryshim dhe
plotésimin e vendimit
Nr.306/22 pér formimin
e  komisionit  pér
riemértimin e rrugéve,
rrugicave, gargeve,

| shesheve dhe lagjeve né
' Komunén e Rahovecit

1 Vendimi Nr.332/22 pér

caktimin ¢ lokalcionit

| pér hapésira pér biznese

Vendim Nr.372/22 pér

miratimin € Planit
Komunal pér
Menaxhimin e

Mbeturinave

Vendim: Nr.374/22 pér
miratimin ¢ Programit

komunal tre vjecar pér
banim 2022-2024

. Vendim Nr.375/22 pér

shpalljen me interes té
pérgjithshém P-01041-1

. zona kadastrale Xerxe

KK — Rahovec

KK - Rahovec

KK — Rahovec

KK- Rahovec

K¥X.—TRahovee

KK- Rahovec

05.04.2022

06.06.2022

06.06.2022

26.09.2022

26.09.2022

26.09.2022

12.05.2022

17.06.2022

17.06.2022

06.10.2022

06.10.2022

06.10.2022

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC

31.05.2022

29.06.2022

29.06.2022

28.10.2022

28.10.2022

28.10.2022
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- Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstine Orahovac / Mumcipal Assambly of Rahovec

Késhili i fshatit Hogé e Madhe

Raporti vjetor i punés sé Késhillit te fshatit

Hoc€é e Madhe

Janar 2023
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Hyrje:

Késhilli per fshatin Hogé e Madhe éshté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit
t¢ Komunés s€ Rahovecit duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé ¢
Madhe si dhe Udhézimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen,
pérgjegjésit dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Qéllimi i themelimit t& Késhillit pér fshatin Ho¢€ e Madhe &shté né€ radhé t€ paré
thellimi 1 bashképunimit té institucioneve lokale dhe atyre gendrore me géllim té
lehtésimit dhe ofrimit t€ mundésive sa mé t€ mira né provimin e monumenteve
kulturore, fetare, brenda zonés sé vecant t& mbrojtur. Po ashtu gé€llimi 1 miratimit té
ligjit Nr. 04/L-62 &shté pércaktimi i rregullave pér mbrojtjen, andministrimin dhe
zhvillimin bashkékohor 1 fshatit Hogé e Madhe.

Themelimi i Késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Késhilli pér fshatin Hogé e Madhe themelohet nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés sé
Rahovecit duke i respektuar dispozitat Ligjore t&€ Ligjit Nr. 04/L-62 pér fshatin Hogé
e Madhe si dhe dispozitat e Udh&zimit e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin,
zgjedhjen, pérgjegjésit dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hocé e Madhe.

Procesi i1 zgjedhjes s€ anétaréve té n té€ Késhillit t€ fshatit Hogé e Madhe é&shté
inicivar dhe pérfunduar nga ana e Kuvendit t&€ Komunés né mbledhjen e mbajtur me
daté 31.05.2022, duke nxjerr Vendim nr 328/22 me té cilin jané eméruar anétaré€ té ri
té kétij Késhilli dhe té cilét do té shérbejné me kohézgjatje si mandati i anétaréve t€ ri
té Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit.

Pas pérfundimit t€ procesit t€ zgjedhjes dhe emérimit t& anétaréve té ri t& Késhillit
gjegjésisht themelimit té Késhillit t€ fshatit Hogé e Madhe, Kryesuesi i Kuvendit fton
anétarét e ri né mbledhje me géllim t€ themelimit, zgjedhjes dhe informimit té
kryesuesit pér punén dhe pérkrahjen né€ vazhdimési té€ institucioneve lokale dhe
gendrore.



Puna e késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes sé paré konstituive, Késhilli i fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit té fshatit organizon mbledhje me qéllim t€ shqyrtimit té
kérkesave té anétaréve té Késhillit apo t€ institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t€ monumenteve historike e kulturore né zonén e
vecanté t€ mbrojtur té fshatit Hogé e Madhe.

Né periudhén kohore 14. Korrik deri me 01. Dhjetor jané mbajtur gjithsej 6 mbledhje
dhe até: 1. Mbledhje konstituive, 1 mbledhje urgjente dhe 4 mbledhje t€ rregullta.

Mbledhja e paré Konstituive éshté mbajtur me 14, Korrik 2022, me kété rend dite:
1. Emérimi i Kryesuesit té Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Kété mbledhje e Kryesoi Kryesuesi i Kuvendit i cili fillimisht ju uroj anétaréve t€ ni
pranimin e detyrés sé re dhe pas konstatimit t& kuoruimit vazhdoj me procesin e
propozimit dhe pérzgjedhjes s€ Kryesuesit t& Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

Gjaté kétij procesi, té pranishmit propozuan dhe né ményré unanime zgjodhén
kryesuesin e Késhillit z. Bojan Nakallamiq, ndérsa pér zévendés kryesues éshté
propozuar dhe zgjedhur z. Mirosllav Llukiq.

Mbledhja e dyté e rregullt éshté mbajtur 03. Gusht 2022, me kété rend dite:

1. Zgjidhja e ¢éshtjes sé punésimit € punétorit (€ riadministrativ pran zyrés sé
Keéshillit té fshatit Hogé e Madhe
2. Té& ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré€ e rendit t€ dit€ nga e cila u arrit
pajtimi i té gjithé anétaréve t€ Késhillit g¢ me kérkesé t’ju drejtohen Kryetarit té
komunés (ekzekutivit) dhe Kryesuesit t€ Kuvendit té Komunés (legjislativit) me
géllim té zgjedhjes, emérimit té¢ administratorit t€ zyrés i cili do ti kryej té€ gjitha
punét e nevojshme administrative pér funksionimin sa mé t€ miré té veté Késhilli.

Mbledhja e treté urgjente &shté mbajtur me 01. Shtator 2022, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi i mjeteve té parapara né kuadér té Kornizés Afatmesme Buxhetore,
pér zyrén e Késhillit té fshatit Hogé e Madhe.
2. Té ndryshme



Kjo mbledhje eshté ftuar dhe kryesuar me urgjenc€ nga ana e Kryesuesit t¢ Késhillit
pér fshatin Hogé e Madhe me qéllim té shqyrtimit dhe destinimit t€ mjeteve té ndara
pér funksionimin e zyrés dhe realizimit t€ aktiviteteve t€ nevojshme té Késhillit.
Gjaté mbledhjes anétarét jané pajtuar dhe kané rekomanduar g€ Drejtorisé pér
Financa dhe Buxhet ti ofrohet plani i shpenzimeve té mjeteve financiare, né formé té
tabelarit, ku jané t€ parapara dhe té caktuara shpenzimet e mjeteve pér funksionimin e
zyrés dhe realizimit té aktiviteteve t€ Késhillit.

Mbledhja e katér e rregullt €shté mbajtur me 05. Tetor 2022, me kété rend dite:

1. Shqgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar.
2. Shqgyrtimi i projekteve infrastrukturore né fshatin Hocé e Madhe.
3. Té ndryshme.

Kjo mbledhje e rregullt éshté ftuar me qéllim té identifikimit t& hapésirave prané
monumenteve kulturore e historike, hapésira kéto t€ cilat kané nevojé pér intervenime
infrastrukturore me qéllim t€ ofrimit t€ qasjes sa mé t€ miré prané monumentit. Gjaté
shqyrtimit t€ késaj pike, anétarét jané pajtuar dhe kané konstatuar g€ éshté mé se i
nevojshém bashképunimi i denjé me té gjitha institucione relevante né hartimin e
planit t€ konservimit i cili n€ hollési do ti parasheh investimet e nevojshme né
hapésirat e caktuara brenda zonés sé veganté t€ mbrojtur.

Mbledhja e pesté e rregullt éshté mbajtur me 03. Néntor 2022, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes sé kaluar,
2. Shqyrtimi i projekteve ideore nga fusha e trashégimisé kulturore,
3. Té ndryshme.

Kryesuesi i mbledhjes, pas aprovimit té rendit té dit€s dhe procesverbalit té
mbledhjes sé kaluar, nga t€ pranishmit ka kérkuar sqarime shtesé lidhur me
iniciativén dhe procesin e shqyrtimit t€ projekteve ideore né fushén e konservimit,
mbrojtjes dhe promovimit té trashégimisé kulturore e historike né fshat.

Gjaté késaj mbledhje zyrtari 1 OSBE-sé éshté shprehur i gatshém gé t& organizohet
njé seminar i cili do ti mundésoj anétaréve té ri t& Késhillit gé té informohen pér
kompetencat e anétaréve dhe funksionimin sa mé t& miré té& Késhillit.



Mbledhja e gjashté e rregullt &sht€ mbajtur me 01. Dhjetoré 2022, me kété rend
dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar.
2. Konkluzionet lidhur me seminarin e organizuar nga OSBE -ja,
3. Té ndryshme.

Kjo mbledhje éshté ftuar me géllim t& informimit t&€ anétaréve t€ Késhillit té cilét nuk
kané marr pjesé né seminarin e organizuar. Gjaté mbledhjes, t€ gjithé anétaré té
Késhillit e falénderuan OSBE-né pér pérkrahjen e ofruar dhe shprehén nevojén pér
mbajtjen e seminareve dhe trajnimeve té cilét e sqarojné kompetencat dhe rolin e
tyre si anétaré.

Pérfundimi:

Roli i Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe éshté promovimi, mbrojta si dhe
konservimi 1 monumenteve kulturore e fetare brenda zoné sé vecanté t€ mbrojtur, e
cila pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/L-039/2008 pér Zonat e Veganta té€ Mbrojtura.

Né kété drejtim ne si anétaré té zgjedhur t€ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi t€ hapur pér bashképunim me té gjithé institucione
¢ofshin ato lokale apo ato qendrore, duke ofruar i té gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me qéllim promovimit t€ monumenteve kulturore
historike e fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik né nivel t&€ komunés.

Né fund shfrytézojmé rastin té falénderojmé té gjithé pér kontributin, bashképunim
dhe ndihmé e dhéné né realizimin e géllimeve tona si Késhill.

Me respekt!

Kryesuesi i Késhillit
pér fshatin Ho¢é e Madhe

Bojan NAKALLAMIQ
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Ti nderuar kuvendaré/e 1€ Kuvendit Komunal té Rahovecit,

Bazuar né ligjin Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, dispozitave t€ neneve 3 dhe 4 t€ Udhézimit
Administrativ Nr. 27/2012 MPB- 03/2012 MAPL dhe Statutin e Komunés s& Rahovecit Nr.1003, i
datés: 29.03.2017, kemi kénaqésiné 1€ paraqesim para jush raportin vjetor lidhur me aktivitetet, punét,

angazhimet dhe arritjet e Ké&shillit Komunal pér Siguri Né Bashkeési pérgjaté periudhés janar- dhjetor
2022.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési éshté themeluar me vendim té Kuvendit Komunal me daté
25.01.2022, ku anétarét e kétij késhilli jané pérzgjedhur sipas Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012
MPB- 03/2012 MAPL, ku éshté béré shpallje publike, né kété shpallje jané pércaktuar kriteret t€ cilat
duhet t’i plotésoj njé kandidat pér té qené pjesé e kétij késhilli.

QBLEIMI TINFORMATES

Pérmes késaj informate jemi munduar (6 krijoymé njé pasqyrim 1€ gart€ per kuvendarétet dhe
gyvtetar@t, lidhur mie aktivitetet ¢ dhe punét q¢ jané kryer né Késhillin Komunal Per Siguri né
Bashkési. Kjo miormate ka pér qéllim ¢ t¢ rrit transparencén dhe logandhénien e Kuvendit t¢

Komunds s¢ Rahovecit Karshi gytetaréve,

EFUNKSIONIMITKESHIEDIT/KOMUNAL PER SIGURI Nt BASHKESTNE KOMUNES E
RAHOVECQIT

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési funksionon né bazé té legjislacionit i cili éshté né fuqi né
Republikén e Kosoveés, ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, dispozitave té neneve 3 dhe 4,
udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB- 03/2012 MAPL dhe vendimit t&¢ Kuvendit Komunal me
daté 25.01.2022

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési udhéhiqet nga Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi dhe

Koordinatori 1 KKSB-sé€ z. Skender Hamza.



1.1 Fazli Morina - Komandanti i stacionit té Policisé;

1.2 Nysret Abazibra - Bashkésia |slame - Rahovet;

1.3 Ylvi Shehu - Teqja e Madhe "Shejh Sylejmanit”;

1.4 Sabahudin Durguti - Tegja e “Haxhi Shej Iliaz Shehu”;
1.5 Milan Stanojevic - Kisha Ortodokse serbe;

1.6 Biljana Nakalamic — Komuniteti serb;

1.7 Egzon Hamza - Komuniteti Egjiptian;

1.8 vaton Berisha - Komuniteti Romé;

1.9 Bujar Morina - Komuniteti Ashkali;

1.10 Bajram Morina, Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete;
1.11 Abestrim Rexhepi - pérfaqésues i FSK-s8,;

1.12 Alban Gashi - Zyrtar/e pér barazi gjinore;

1.13 Avni Morina - Drejtar i Drejtorisé pér Arsim;

1.14 Erseka Cana - Kryetar i K&shillit t& Prindérve;

1.15 Enis Berisha - KLSP;

1.16 Beqir Hamza - KEVSB;

1.17 Shani Hoti — Ratkoe, KLSP- Sekton C.

1.18 Besmire Bytyqi - Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
1.19 Vjollca Gurguli - SHL-Kosova;

1.20 Lendrit Qelaj - ZKKK;

1.21 Shaip Shala - Media lokale;

1.22 Fadil Sylka - Komuniteti i bizneseve;

1.23 Lulzim Krasnigi- Pérfagésues i Komunitetit t& personave me aftés té kufizuar.

Pérgatitja e planit vjetor té punés dhe zhvillimi i projekteve pér rritjen dhe pérmirésimin e sigurisé€ né

bashkési, identifikimi i dukurive negative, q¢ mund t& prishin sigurin€ publike dhe rekomandojné
planet e veprimit, bashképunojné me policiné pér parandalimin e veprimeve té€ cilat e kércénojné
siguriné né bashkési. bashképunojné me institucionet gendrore, q¢ merren me siguriné publike, me
gellim t& krijimit t€ njé ambienti mé t€ sigurt né bashkési. Lidhja e marréveshjeve 1€ bashképunimit
me KKSB-té, t&€ komunave fqinje pér ¢éshtjet e sigurisé né bashkési, qé i tejkalojn€ kufijté e komunés
sé tyre. Sigurimi i financimit t& projekteve nga Kuvendi i Komunés qé kané t€ bé&jné me siguriné né
bashkési. Pérmes komunés, kérkon nga ndonjé organizaté jo-geveritare, financimin e projekteve qé
lidhen me siguriné né bashkési, fion né takimet e tyre pérfaqésuesit nga MPB dhe institucione tjera
gjegjése, kérkon nga policia pérgjigje pér rastet € jan€ me réndési pér siguriné né bashkeési, duke
mos ndérhyré né procesin e hetimeve policore. Mbaijtja e takimeve té rregulita, béhet sipas nenit 11,
té¢ Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012MPB-03/2012 MAPL.

Kuvendi i Komunés, ruan té drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t€ kétij vendimi té
anétareve &€ KKSB-sé.

Anétarét e KKSB-sé kané mandat té njé€jté me anétarét e Kuvendit Komunal.
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NE vitin 2022 kryetari i komunés 1 ka mbajtur gjithsej 7 mbledhje té Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkeési, ku 1€ gjitha kéto mbledhja jane mbajtur sipas planit t€ aprovuar pér vitin 2022, pra jané
respektuar t& gjitha pikat e rendit t€ dités té planit, gjithashtu ka pasur edhe ndonjé piké shtesé, kjo

éshté varur nga gjendja dhe situata e cila ka gené né€ kohén kur &shté mbajtur takimi.

Pérpos diskutimeve dhe debateve q€ jané béré né€ kéto takime sa i pérket pikave 1€ rendit t€ dités,

gjithmoné né fund té takimeve jan€ marr rekomandimet dhe konkluzat.

ME poshté do iu paraqesim té gjitha takimet nga mbledhjet e Késhillit pér Siguri né Bashkési: Si dhe

pikat e rendit té dités, poashtu edhe konkluzat q& kané dalé nga kéto takime.
Mbledhjet e mbajtura pér vitin 2022 nga Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési jané:

Pikat e rendit té dités nga Mbledhja e KKSB-sé e mbajtur me 21.02.2022

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Informaté rreth situatés sé krijuar nga pandemia Covid —19;

3. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit;
- Analize e sigurisé né terntorin ¢ Komunés sé Rahoveat pér vian paraprak,

- Siguria ne Trafk,

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin ¢ sigurisé né shkolla dhe zbatimin ¢ planit pér siguri ne¢
shkolla,

- Rreth veprnimeve dhe masave pér lufumin e shkelésve té ligjit né Komunén e Rahovecit,

4. Té ndryshme.

Pér té gjitha pikat ka pasur diskutime, por si piké mé me réndési dhe q€ ka pasur mé shumé interesim

ka qgené pika Vlerésimi i pérgjithshém 1 gjendjes sé siguris€ né territorin e Komunés sé Rahovecit, né

kété piké gjithmoné ka raport té detajuar nga Komandanti i Policisé sé Stacionit né Rahovec, ku

njoftohen anétarét e KKSB-sé rreth situatés s€ sigurisé né Komunén e Rahovecit.

Konklugion nga takimi i KKSB-sé i datés 21.02,.2022
Konkluzioni rreth pikés sé dyté: 1béjé thirrje qytetaréve té pa vaksinuar gé té vaksinohen, sepse ne
si komuné i kemi té gjitha kushtet e pérshtatshme q€ vaksinimi t€ vazhdoj.
Konkluzioni rreth pikés sé treté: Do (é vazhdajmé me zgjerimin e projektit té kamerave 1€ sigurisé,
jemi 1é interesuar gé kéto kamera t¢ instalohen né ¢do fshat té komunés sé Rahovecit.
Me instalimin e kamareve rastet jané duke u zbuluar, harroi té ceké komandanti se rreth 30 raste
Jjané zhuluar kio falé edhe ndihmés ¢ kamerave, inkurajoj policin dhe organet komunale, poashtu
edhe anétarét e KKSB-sé gé ta risim angazhimin toné né ményré qé siguria e pérgjithshme e jetes,
pronés publike dhe private té jeté né nivelin e duhur.




Organet tona té mos béjné kompromise, por té =batojné rendin dhe ligjiin né ményré gé 1é kemi mé
shumé siguri pér qvretarét tané. Kalojmé né pikén e radhés

Pikat e rendit té dités nga mbledhja ¢ KKSB-sé e mbajtur me 21.03.2022

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

6. Informaté rreth situatés sé krijuar nga pandemia Covid —19;

7. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin ¢ komunés sé Rahovecit,

- Trotuaret, lirimi i tyre dhe shenjat sinjalizuese.

- Qenté endacak.

- Siguria ne trafik,

- Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla dhe zbanmin e plamit per siguni ne
shkolla,

- Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve te lignt ne komunen e Rahovecrt,

8. Otrganizimi i takimit publik me qytetarét dhe kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urtbane

9. Té ndryshme.

w



Konkluzioni rreth pikés sé dyté: Lusim gytetarét gé 1¢ kené ende kujdes sepse ende jemi né
pandemi edhe pse jané zbutur masat, gytetarét € jené 1& kujdesshém né ato vende ku ka qarkullim
¢ madh ¢ njerézve. Poashtu lusim qvietaret gé & vazhdojné me marrjen ¢ vaksinés, gijithashu
ata qé nuk kané mundési (¢ lévizin pér arsye 1é sémundjeve le té lajmérohen qé té shkajé ekipi
mobil tek shiépité e tyre.

Konkiuzions rreth pikés sé treté: Kerkesé per stacionin e polisé né Rahovec qé 11 shtojé patruliimet,
poashtu gytetarst dubet 1€ ding se policia nuk jep denime pér ata gé parkojué né ményre 1¢ rregullt makinat.
Trotuaret dbe bapésirat publike £ vashdojué 1€ liroben, nuk ka kompromise sa i pérket késaj teme. AAnétarét
e KKSB-sé té japin kontributin ¢ veté né planin e ndérgegiesimit dhe 18 vetédijesimit 1€ qyletaréve pér giérat
negalive,

NE 11 lkacione gé i ka pércakiiar drejtoria e sherbimeve publike jané 373 parkingje, kéto parkingje do ja
propazojmé kunvendit konmunal dhe pérmes nje ankandi do ja japint ndenjé operatori né shfrytésim.

Sa i pérket pyetjes per DKA-né, besoj né mibledlijen ¢ ardhshnie do ta kemi né piké sa i pérket efikasitetit dhe
punét e béra nga ana e psikologive dhe pedugogéve ¢ angashuar qofté edhe e Kontrata 1¢ pérkohshme né
shkollat ¢ komunés soné. Ne jemi 18 interesnar gé ta risim numrin e psikologéve ué shkolla gé ta risim
vetédijesimin e nxénésve dbe 1€ mos keni fenoniene né shikollat tona sa i pérket drogés dhe veprimet ge jane fé

ndaluara me lige.




Pikat e rendit té dités nga mbledhja e KKSB-sé ¢ mbaitur me 19.05.2022

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés s¢ Rahoveciy
Shqgyrtmi i dukurive negative, me theks te vegante trajami 1 objekteve jo t€ sigurta ne
Komunén e Rahovectt,

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurise ne shkolla dhe zbatimin e planit pér siguri ne
shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelesve te ligjit ne Komunén e Rahovecit,
Parapérgatitja dhe vetédijesimi i qytetaréve pér parandalimin nga zjarri gjaté sezonit
veror;

Identifikimi i ¢éshtjeve problematike qé ndikojné né siguriné publike ndéretnike;

. Té ndryshme.

2022

Konkluzioni rreth pikés sé dyt@: Glendia e Signrisé né Konnén e Rabovecit éshté e qeté dhe stabile,
pa ndonjé incident i cili dubet veguar.

programet ¢é ndikofné né rritjen e sigurisé né shkolla nga ana e policisé do ¢ vazhdojné dhe do
té keté aktivitete t& ndérthurura me organizata té tjera; S.H.L Kosova por edhe komuna do té béjé
punén e vet né bashképunim né ményré qé é kemi siguri mé 1é madhe népér shkolla.

Do & vazhdohet me instalimin e kamerave ¢ sigurisé sepse jané njé mekanizém jashtézakonisht i
réndésishém gé ndikojné né rrigiet ¢ sigurisé né shkolla.

Konkluzioni rreth pikés sé treté; N¢ bashképunim me drejtorine, njésiné e jarrfikésve dhe policine do
18 pérpigemi 1¢ pérballems me Rl situalé né ményre e 1¢ sukesesshme t¢ mundshne, uroj ¢ mos kemi jarre.
Drejtoria pér Mbrojije dhe Shpétim apo njésia e zjarrfikésve ka pajisje dhe pérgatitje &

myjaftueshme pér pérballje me zjarre.




Pikat e rendit té dités nga mbledhja ¢ KKSB-s5é e mbajtur me 05.07.2022

10. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

11. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit;

Prishja e rendit publik nga lokalet e natés dhe personat e pandergjegjshem,

Masat e parandalimit t€ Iémosh kérkuesve,

Plani operatv pér sezonin e pushirmit t& bashkatdhertaréve tane dhe dasmave,

Siguria né Trafik,

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla dhe zbatdmin e planit per sigur ne
shkolla,

Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve té ligjit né Komunen e Rahovecit,

12. Sensibilizimi i qytetaréve pér réndésiné dhe promovimin ¢ bashké punimit ndéretnik,

ndérfetaré dhe mult — kulturor.

13. T¢€ ndryshme.

Konkluzion nea takimi i

Konkluzioni rreth pikés sé dyté: Situata e sigurisé e cila éshé né zonén toné (¢ pérgjegjésisé
vierésohet gé éshté e geté dhe stabile, pa ndonjé indikacion pér prishje té getésisé¢ dhe ndonjé
incidenti t& mundshém.

Nuk do té lejojmé qé lokalet e naiés 1é vazhdojné veprimtarin pas orés 23:00, éshté njé vendim né
Sfugi, propozimi ka ardhur po nga ky késhill dhe duhet respektuar.

I béjé thirrje gytetaréve (€ konunés sé Rahovecit pa asnjé dallim gé mos 1é kegpérdorin ujin ¢
pifes né ményré qé mos 1€ kemi né kohé vape reduktime, té pérdoret vetém pér géllime té pijes e jo
edhe pér ujitie té kopshteve ose perimeve té ndryshme gé i kané népér kopshte (€ tyre.

Trotuaret duhen té lirohen dhe do (€ lirohen shumé shpejté sepse nuk béné mé & vazhdoj késhtu,
prandaj kérkoj nga policia dhe inspektorati 1€ veprojné edhe me gjoba né ményré qé trotuaret té
Jjené té lira. Ju falénderoj shumé, kalojmé né pikén e treté 1€ rendit (€ dités,

Konkluzioni_rreth pikés sé dvté: Komunén toné shumica e madhe jané shgiptar, por ka edhe

egjiptian, romé, ashkali dhe serb, ky éshté promovimi mé i miré né kété mozaik dhe asnjéheré nuk
e besoj gé duhet 1¢ kemi probleme é natyrés ndéretnike, probleme té cilat kané 1€ béjné me
aspektet kulturore edhe pse ka kultura & ndryshém por ne jemi gytetar, por edhe bashképunini
ndér fetar, ndérkulturor dhe ndéremik besoj se t€ gjitha jané té pranishme né komunén toné dhe
nuk ka arsye gé dikush kété ta sheh ndryshe sepse ¢do tentativé qé mundohet (¢ sheh ndryshe
éshté jo reale.

Munden 1€ parashihen poashtu edhe aktivitete sportive, ¢ mirépresim edhe ndihmén e OSBE-sé, si

né futboll, basketboll krejt qé éshié sportive, jam i pajtimit qé ku déshironi ju té zgjidhni vendin

B



dhe kohén ne do jemi aty me ju. Ne ¢ kemi kuptuar shumé miré promovimin, sensibilizimin dhe

bashképunimin ndér- etnik me gytetarét e komunés soné, ké1é nuk ka nevojé askush € na tregoj

ne jemi té vetédijshém pér kéte.

)

Pikat e rendit té dités nga mbledhja ¢ KKSB-sé e mbajtur me 29.08.2022
14. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

15. Informaté rreth situatés sé krijuar nga pandemia Covid - 19;
16. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé n€ territorin ¢ komunés sé Rahovecit;
- Prishja e qetésisé publike nga lokalet e natés dhe personat ¢ pa pergjegjsheém,
- Trajumi i mbrojtjes sé pyjeve nga démtuesit ilegalé,
- Vetédijesimi nga minat dhe mjeteve té tjera té pashpérthyera nga lufta,
- Identfikimi i hapésirave pér qasjen e personave me nevoja té vecanta,
- Siguna né trafik,
- Raportimi dhe parandalimi i dhunés né famulje,
- Rreth veprimeve dhe masave pér luftimin e shkelésve té ligjit ne komunen e Rahovectt,
17. Informaté rreth pérgatitjes sé Festés sé vjeljes s¢ rrushit ( Hardh Fest);

18. T¢€ ndryshme.



4.

Konkluzioni rreth pikés sé dvté: Situarés rreth pandemisé coivid — 19, situata ésiné e geté dhe ¢
menaxhueshme. Situata me pandeminé nuk ¢ shohim si problem serioz tant pandeminé pér shkak
sigurisht gé vaksinimi ka mundésuar gé @ kemi njé organizém mé (é pérgatitur dhe t'a luftojmé
virusin korona.

Konkluzioni rreth pikés sé treté: Gjendja e sigurisé né komunén toné ka gené stabile dhe mbetet

stabile. Pér t'a forcuar edhe mé shumé siguriné né komunén toné duhet ¢ angazhohemi me ekipet
tona, né bashképunim me policiné dhe inspektoratin,

Konkluzioni rreth pikés s¢ katért: Policia e Kosovés duhet té pérgatit njé plan operativ qé té

shkoj giithcka né rregull me daté 2,3,4 shtator sepse pritet t& keté shumé njeréz vendoré e
ndérkombétaré, ministra, deputeté, ambasadoré, diplomaté. Besof gé ne do t'i marrim 1€ gjitha

masat edhe si komuné qé ngjarja 1€ shkoj si éshté mé sé miri,

Pikat e rendit té dités nga mbledhja e KKSB-sé e mbajtur me 08.11.2022

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Vlierésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Rahovecit,

- Menaxhimi i parkingjeve né gytet dhe ndrgimit publik,

- Lirimi i trotuareve dhe hapésirave publike,

Plani i kursimeve té energjisé elektrike dhe pérdorimi i pérgjegjshém i léndéve
djegése;

Monitorimi dhe raportimi mbi nivelin e sigurisé né shkolla dhe zbatimin e planit

pér siguri né shkolla,

Té ndryshme.
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Konkluzioni rreth pikés sé dvté: Gjendja e sigurisé né komunén toné éshté stabile dhe e geté,

pérkunder faktit qé ka sfida, shkelje ¢ caktuara dhe probleme té ndryshme g¢ ndodhin ¢do dité,
por gé jané (¢ natyrave 1é lehta dhe (€ cilat nuk e cenojné siguriné né qytetin toné.

Konkluzioni rreth pikés sé treté; Kursimi { energfisé éshié vendim i geverisé me masa né fugi

sepse paraprakisht dihet se ka njé krizé 1@ thellé 1€ energjisé — prodhim (é energjisé e ge eshte
béré krizé globale dhe ky vendim duhet te respektohet nga punonjésit té cilét punojné né
instirucione shtetérore, apelojmé 18 gfithé qvtetarét gé maksimalisht ¢ mundohen ¢ kursejné
energfiné elektrike.

Rijedhimisht njé kursim i energjisé elektrike si masé efektive gé mund ta zbus giendjen e dimrit qé
po vjen. Duhet (& shpérndahet fugishém ky mesazh qé té kemi njé pérdorim sa mé 1€ arsyeshém té
léndéve djegése. Ne si komuné ndoshta do ta ndalim ndricimin publik né ato zona ku nuk cenohet

siguria.

Pikat e rendit té dités nga mbledhja e KKSB-sé e mbajtur me 09.12,2022

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

6. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé¢ Rahovecit;
- Verédijesimi per rrezikun e perdorimit te mjeteve piroteknike,
- Menaxhimi i trafikut — parkingjeve ne qytet dhe hnimi i trotuareve,
- Mikpritja e bashkatdhetaréve per festat e fundviat,

7. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t¢ Punés sé¢ KKSB-sé pér vitin 2023;

5. Té ndryshme.

11



Konkluzion n kimi i KKSB-sé i i 12,2022

Konkluzioni rreth pikés sé dvté; Ne jemi ¢ bindur gé zhvillimet dhe lajmet e fundit, nuk e

cenojné rendit kushtetues, sundimin e ligiit dhe siguriné publike té qytetaréve (¢ komunés s¢
Rahovecit. Sipas pérvojés qé kemi, giaté festave 1€ fundvitit pérdorimi [ mjeteve piroteknike éshté
evident. Komuna e Rahovecit do ta nxjerr njé urdhéresé pér mospérdorimin e mjeteve piroteknike
né mjedise publike apo né hapésira ku mund ta prishin klimén publike.

Situata e sigurisé, né zonén toné té pérgjegiésisé po e ritheksajmé edhe né kété mbledhje qé, éshié
geté dhe stabile pa ndonfé ndryshim 1é theksuar.

Konkluzioni rreth pikés sé treté: Esité miratuar Plani § Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri

pér vitin 2023, nga anétarét e kétij Késhilli, ku mé pas ky plan do 1é shkoj pér aprovim né

Kuvendin Komunal,

vUBLuQ
kentler Hamza "‘T'c, *Qlé’:(‘q}r jf‘tr.‘ Latifi
A : - (L
3 © ::‘.'
Koordinatori i KKSB-sé Ty T Ki rye?a}m Komunés
. Ty f?'\!!u\,c,.. & .:’
,)?E;."?;J Mho-,m ‘—_..':\9._'};
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Raltovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahover
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Né mbéshtetje té nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe__nenlLSBﬁhkanj&(h) lﬁ—ng}H—Nr—G-}%'r
Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008"), nenit
74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 t€ Statutit t€ Komunés sé€ Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017,

Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit i:

PROPOZON
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik parcelén P-71510069-01249-0 né Zonén
Kadastrale Retijé

1. Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit 1€ Komunés sé
Rahovecil i propozon inicimin e procedurés pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik
parcelén P-71510069-01240-0 né Zonén Kadastrale Retijé, né sipérfage t€ pérgjithshme prej
2312m? (dymijé e treqind e dymbédhjeté metra katror) né vendin e quajtur Ispod sela-ura, me
kulturé Kullosé e klasés 2, e evidentuar sipas certifikatés s pronésisé né posedim té P.SH.E
KOSOV.K. K.RAHOVEC-SHFRY.N.B.LRAHOVECI.

2. Qéllimi i shpalljes sé interesit t€ pérgjithshém publik t€ parcelés t€ cekur né pikén 1 t& kétjj
propozimi do t€ jeté “Inicimi i procedurave pér shpronésimin e parcelés”.

3. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né€ Librin kadastral
do t€ jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

4, Pér zbatimin e kétij Propozimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

5. Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té ujoftohen:
o Kuwvendi i Konuunés,
e Sekretaria e Kuvendit,
s Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
o  Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja § Infrastrukure /
Ministry of Enviromment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510069-01240-0

Numri i }éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0001552/23

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.01.2023 - 08:18

Komuna / OpStina / Municipality: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Retyyé / Retimlje / Retmijé

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarijn / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC/ ORAHOVAC/ RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njisisé kadastrale Lloji i njésist Lloji t prongs | Zona Sipérlagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsin Jedinice Vrsta imoving | R Povriina Opis datén Alurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Aren Description Urndjeno no | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510069-01240-0 PARCELE / PARCELA | Prong shogérore / 2312
{ PARCEL Drushivena
Imovina/
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Veadi | quajiur Kudi Posial Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Urodjeno nodan | Akurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

1SPOD SELA-URA

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person |

[




A.2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shiryt8zimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kunliteti i klasés Sipérlagja (m?*)
Broj Vrsia Koriscenja parcele ‘Trenutno keriscenje parcele Kvalitet klase Povidinn  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Qunlity Class Aren (m?)
I Rujgésore/Poljoprivredno/Agnculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 2312
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésilé ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Tme Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Nome 1D. No. Resident Postal code Address details Share guota Description Updated
Poasedim mdividual / P.SH.E KCID1502325 RANOVEC / 111
Individualna Drzavina / —ﬂOWOJm —ﬂ —ﬂ §=o<mn.l ORALIIOVAC/
Single possessor piiaingls RAHOVEC/
SHFRY.N.B.L.LRAHOVECI

Printuar niza / Od§tampani od / Printed by: Arbnor Kabashi | P-71510069-0§240-0

Zyrtari pérgjegjes [ Odgovornoe lice / Official person

]
1




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBleA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT f KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Reljé

Njésia/Jedinica/Unil Tipifvrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m?
P-71510069-01240-0 Parcelé / Parcela / Parcel 2312

»
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Muunetpality of Raliovec

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c) dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&¢ Republikés s&¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 17 t€ Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme té komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019"), nenit 17
paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4,
nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 té Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 00.01.2023 merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

I. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri n€ 10 (dhjet€) vite t€ pronés s€ paluajtshme t€ komunés
duke u bazuar n€ vendimin paraprak té Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit 01 Nr. 191/21 i

datés 29.04.2021 pér dhénien n€ shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajtshme t€ Komunés
P-71510081-00251-0.

2. Komisioni sipas pikés 1 té kétij vendimi pérbéhet prej 5 (pes€) anétaréve, si né vijim:

2.1. , pérfagésues nga Ekzekutivi 1 Komunés
2.2. , pérfagésues nga Ekzekutivi i Komunés
2.3. , pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
24. , pérfagésues nga Kuvendi 1 Komunés
2.5. , pérfaqésues nga sektori jogeveritar.

3.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin € ofertave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 10 (dhjet8) vite té pronés s€ paluajtshme té komunés
jané: shpalija e njoftimit publik pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té komunés,
té pércaktoj ¢mimin fillestar, t€ caktojé kushtet dhe kriteret e ankandit publik etj.

4, Obligohet komisioni qé té veprojé duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ komunés si dhe dispozitat e
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s€ paluajtshme té€ komunés.






Obligohet Zyra e Prokurimit qé né bashképunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés s€ paluajtshme t€ komunés,
ti zhvillojé procedurat e ankandit publiké dhe vlerésimin e ofertave.

Administrata e komunés i ofron pérkrahje komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té
pronés s€ paluajtshme t&€ komunés.

Kuvendi i Komunés sé¢ Rahovecit e ruan t€ drejtén ekskluzive t€ ndryshimit dhe plotésimit té
anétaréve té komisionit kurdo heré qé kérkohet.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Zyra e Prokurimit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plot€suar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web - fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit,

o Shérbimit t¢ Kuvendit,
o MAPL-sé dhe
e Arkivi
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01Nr. /23 Defrim Kafexhiu
Daté: 00.01.2023

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Republic of Kosovo
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Né mbéshtetje té nenit t.,_mmré}i M 1&@%9&%!#%::711116 nenit 40 & Ligyit Nr.03/L-

040 pér Vetéqeverisie Lokale 18 Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés’™ Nr.28/2008),

nenit 3, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 per
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme (& Komunés, nenit 5 paragrafi { pika
1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 t& Rreguliores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe nenit 10 paragrafi |
dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 té Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté:29.04.2021 merr két¢:

[~ ]
H

I~

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés 02 Nr. 271/21 1 datés 07.04.2021 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave t& ankandit publik pér dhénie né€ shiryt€zim afat
shkurtér nga 1 (nj€) deri né 15 (pes€émbédhjeté) vite.

Prona e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, e cekur né pikén 1 t€ k&j vendimi, &sht€ né
zonén kadastrale Cifllak, né vendin e quajtur Mala ~ Shuma, e evidentuar sipas certifikatés s€
pronésisé Nr, P-71510081-00251-0 né emér t€ Komuna ¢ Rahovecit, me kulturé Mal i Klasés 4,
né sipérfaqe 1€ pérgjithshme prej 114230 m’ (njéqind e katérmbédhjeté mijé e dvgind e tridhjeté
metra Katror).

Qéliimi i dhenies né shfrytézim i pronés s& paluajtshme t& Komungs, t€ cekura né pikén 1 dhe 2
t¢ kétij vendimi, éshté ruajtja dhe mitja e vlerds sé pronés publike komunale dhe dhenia e
mundésisé qytetaréve pér zhvillimin dhe kultivimin e bujqgésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia e
mundesiseé qytetaréve te vetépunésohen.

Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrvtézim, t& cekur né pikén 1
dhe 2 té kétij vendimi, éshté afatshkurtér né periudhén prej dhjet (10) vite.

Komuna e Rahovecit e ruan t& drejtén kur do heré g€ sipas nevojés, pér realizimin e interesave
publike t& Komunés t& ndryshoj kontratén me pérfituesin e pronés s€ dhéné n€ shirytézim.

Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e tillé ajo nuk mund t'i jepet personit té treté€ né shfrytézim nga ana
e shfrytézuesit, nuk mund t& tjetérsohet, nuk mund t€ jeté objekt i ndonjé barre tatimore apo
¢farédo ngarkese tjetér mbi kété pron€.



10.

Cmimi fitlestar 1 pronés komunale t& cekur né pikén I dhe 2 € kétij vendimi mbi baza mujore.
pércaktohet nga kKomisioni vler@sues i ofertave pér dhénien e pronés sé¢ paluajtshme té
Komunés né Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjat€ sipas vierés sé pércakiuar né Rregulloren
01 Nr. 8020 e datiss 29.06.2020 pér Taksa Komunale né Komunén € Rahovecit.

Obligohen Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Zyra e Prokurimit g€ né bashképunim me komisionin vlerésues t& ofertave pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés n€ Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté q& té
zhvilloj procedurat e ankandit publik né pérputhje me dispozitat € Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Palugjishme t€ Komunés dhe Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés.

Obligohet Kryetari i Komunés qé pas pérfundimit t€ procedurave té ankandit publik nga
Komisioni pér zhvillimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim 1€ pronés s€ paluajishme
komunale afatshkurtér dhe afalgjaté, té pércaktoj me kontraté ¢ ‘veganté té drejtat dhe
pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t€ pronés sé dhéné n€ shirytézim.

Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme né pronési té Komunés né€ shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen ¢ Komunés s€
Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

01 Nr.191/21 '
Me daté: 29.04.2021

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhwillim dhe Turizém,
MAPL-sE, dhe
Arkivit.

KUVENDIIKOMUNES NERAHOVEC
?UBL”\'.-{
EQ\JEND!;fof-O ;

, o@mo

—
Afrfi’
=

il



